
1

Distribution of Bolboschoenus maritimus agg. in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Zdenka Hroudová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Bolboschoenus maritimus agg. published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952c

lokalita: ad fundum limosum piscinae derivatae Zámecký rybník dictae immediate ad peripheriam pagi Lipová prope opp. Šluknov
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'50.60''N, 14°21'22.60''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883110

4952d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /58/ Šluknov:
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'21.85''N, 14°27'15.96''E, ± 7000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Milde
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
herbář: FOL
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8981306

5151c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.00''N, 14°12'58.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883074

lokalita: Arnoltice, tůně na pravém břehu Labe 2,5 km ZJZ od vsi, 1 km JJV od železniční zastávky Dolní Žleb zast.
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'27.00''N, 14°13'32.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] determinace podle vzhledu, kvetoucí rostliny; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882780

lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.00''N, 14°12'58.00''E
nadmořská výška: 117 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: Děčín: malá skupina rostlin na pravém břehu Labe severně města poblíž dámského penzionu, resp. bordelu Venuše sev.
ústí Studeného potoka do Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°13'43.00''E
nadmořská výška: 118 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-09-23
nálezce: J. Hadinec; H. Härtel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882781

5251a

lokalita: Tetschen an der Elbe [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [19. století]; na hranici okresu 46b/45a/46a
ID: 9882784

lokalita: Tetschen [-sch- nezřetelé] in Böhmen [Děčín v Čechách]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbar. Sommer; blizny, květenství kompaktní; na hranici okresu 46b/45a/46a; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882783

lokalita: Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici okresu 46b/45a/46a
ID: 9882782

lokalita: Děčín: pravý břeh Labe asi 150 m nad novým silničním mostem ve městě, v úzkém pruhu pobřežní bylinné vegetace v
kamenném záhozu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-24
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: Tetschen im Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé nažky; na hranici okresu 46b/45a/46a; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882785

lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1832-09
nálezce:  coll.?
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici okresu 46b/45a/46a
ID: 9882773

5251c

lokalita: Nebočady u Děčína, pravý břeh Labe u rybníčku, písčito-bahnitý náplav
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°11'5.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882775

lokalita: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe nad ústím Kameničky
nejbližší obec: Děčín-Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.00''N, 14°11'0.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882772

lokalita: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°11'12.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882776

lokalita: Neschwitz b. Tetschn. Elbedamm [Nebočady u Děčína]
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°11'1.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-07-27
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Nebočady, oddělená nádrž na pravém břehu Labe 700 m JJZ od kostela sv. Vavřince v obci, obnaženého dno u břehu za
nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'32.10''N, 14°11'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 121 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik polykormonů, také na obnaženém štěrkovito-hlinitém dneě u jižním břehu tůně
ID: 10040033

5253c

lokalita: Pihler Teich (H. R.) [Pihel u České Lípy, rybník]
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°33'10.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez datumu a sběratele, Hadinec: z herbáře Procházky, ?X.
ID: 9882790

5256c

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Liberec, Liberecko. Liberec: rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v
jižní části města
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883355

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících v okolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodný; doložen v herbáři
ID: 9956191

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liberec, rybí sádky pod ryb. Doubí I, II mezi míst. částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v J části města
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5348b

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Mstišov: malá zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí 0,3 km SZ od zatopené jámy Lübik
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'39.89''N, 13°46'50.94''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883371

lokalita: Teplice, tzv. Haldy na sev. okraji města, mokrý břeh rybníčku u zahrádek u cesty na "Bramsch"
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'3.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-17
nálezce: K. Šotola
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880777

lokalita: Teplice: tzv. Haldy na S okraji města, mokrý břeh rybníčku u zahrádek u cesty na "Bramsch"
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'3.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-17
nálezce: K. Šotola
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880778

5348c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Výsypka Pokrok u Duchcova, mokřad S od Liptické vyhlídky
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'10.50''N, 13°43'44.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883289

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Výsypka Pokrok u Duchcova, mokřad S od Liptické vyhlídky
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'10.50''N, 13°43'44.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-06-21
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955362

5348d

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Duchcov: rybníček na okraji lad VSV od obce; 0,45 km JJV od nyvárazného návrší (k. 241,0)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'36.87''N, 13°45'25.67''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883372

5349a

lokalita: Serbitz bei Teplitz [Srbice u Teplic]
nejbližší obec: Srbice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'35.00''N, 13°52'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880776

lokalita: Mariaschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-07-16
nálezce: A. Dichtl
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880765

lokalita: Mariaschein; Elbeteich.
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'44.40''N, 13°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-07-16
nálezce: M. Dichtl
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883186

5350a

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Ústí nad Labem: pravý břeh Labem přímo pod železniční mostem u Střekova, štěrkový náplav
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.21''N, 14°2'42.40''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-20
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

lokalita: Ústí n. L. - Střekov, u Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880894

lokalita: Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880891

lokalita: Ústí nad Labem, zaplavovaný pravý břeh Labe u mostu Dr. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880896

lokalita: An der Elbe Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°2'40.00''E, ± 4000m
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-08-07
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880893

lokalita: Ústí n. L: pravý břeh Labe u železičního mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880895

5350b

lokalita: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.00''N, 14°6'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9880892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

lokalita: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880888

lokalita: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880887

lokalita: Velké Březno, 1 km SZ od Velkého Března, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.00''N, 14°7'58.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-07-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880897

lokalita: Am Elbufer zwischen Krammel und Wolfschlinge [břeh Labe mezi ?Kramoly a ?Olšinkou]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'41.00''N, 14°5'4.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-07-20
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Kramoly
ID: 9880886

5350c

lokalita: Labský břeh u Střekova
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-06-28
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880890

5351a

lokalita: Malé Březno, u Labe (pravý břeh) 1,4 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'2.00''N, 14°10'32.00''E
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 500 m JZ od kostela v obci, na rozhraní břehového porostu a štěrkového náplavu
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.50''N, 14°11'58.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik výhonů
ID: 10040032

5351c

lokalita: Ritschen [Rýdeč]
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°10'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1904-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882779

lokalita: bei Ritschen [Rýdeč]
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°10'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1845-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882778

5352d

lokalita: Rybí sádky, 3 km JV od Holan, českolipsko
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nažky nezralé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882788

5353a

lokalita: Aschendorfer Teich nächst Böhm. Leipa [Okřešice u České Lípy]
nejbližší obec: Okřešice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5353c

lokalita: Holany na Českolipsku, sádky
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.62''N, 14°30'35.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882787

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Z tohoto dne mám od Katky Šumberové zaslané hlízy, z kterých jsem dopěstoval Bolboschoenus
laticarpus.
ID: 9956175

5359d

lokalita: Elbache beim Ziegelsteg in Niederhohenelbe [Vrchlabí, břeh Labe]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-07-01
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882811

lokalita: in einer Elbelache in Nieder - Hohenelbe [v kaluži u Labe u Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-07-03
nálezce: V. von Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882812

lokalita: stagnierender Elbetümpeln in Nieder-Hohenselbe, beim Ziegelsteg [tůně Labe u Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-08-12
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5447b

lokalita: Konobrže: Z 0,6 km od středu bývalé obce, vyschlá bažinka vpravo (S) od silnice do Kopist
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'11.00''N, 13°38'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné květy; [M. Ducháček:] nalezeny květy se 3 bliznami
ID: 9880770

lokalita: Konobrže (býv.) u Mostu, 0,6 km Z, asi 150 m vpravo od silnice do býv. Kopist, na okraji vyschlé bažinky s rákosím
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'11.00''N, 13°38'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-11-04
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost 3 x 4 m.
ID: 9880768

lokalita: Konobrže: Z 0,6 km od středu bývalé obce, asi 150 m vpravo od silnice dobývalých Kopist, na okraji vyschlé bažinky s
rákosím
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'11.00''N, 13°38'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-11-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost 3x4 m.
ID: 9880769

5447c

lokalita: Sümpfe b. Kommern [Močály u Komořan, dnes uhelné doly]
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'11.00''N, 13°33'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-23
nálezce: F. J. Sachs
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880767

5447d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most, 3 km SZ od vrcholu vrchu Hněvín (398), středovýchodní část Kopistské výsypk, v mělké vodě u Z břehu jezírka
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'21.79''N, 13°36'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: Kopisty u Mostu, u zjz. okraje býv. obce, severně od železn. zastávky, ve velkém příkopu na vnitřní (z.) straně zatáčky silnice,
proti vchodu do závodu Ležáky
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880772

lokalita: Kopisty: u ZJZ okraje obce (bývalé), S od nádraží, ve vlhkém příkopu silnice na Z (vnitřní straně zatáčky, proti vchodu do
závodu Ležáky
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014, ale patrně též dříve
ID: 9880775

lokalita: Kopisty: u Z okraje bývalé obce, v depresi s mělkou vodou Z při silnici k dolu Julius
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: trojblizné rostliny
ID: 9880773

lokalita: Kopisty: u ZJZ okraje bývalé obce (0,3 km S od nádraží), mokrý příkop u silnice na Z (vnitřní) straně zatáčky proti bráně
závodu Ležáky
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880774

lokalita: Kopistská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'21.79''N, 13°36'23.22''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Pillna [?Püllna, Bylany u Mostu]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°30'3.00''N, 13°38'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1882-07-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880549

lokalita: Pillna [?Püllna, Bylany u Mostu]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°30'3.00''N, 13°38'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1852-07-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880548

lokalita: bei Pillna [?Püllna, Bylany u Mostu]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°30'3.00''N, 13°38'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1850-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody mírně vypuklé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9880518

lokalita: Wiesengräben bei Pillna [?Püllna, Bylany u Mostu]
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°30'3.00''N, 13°38'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1850-07-18
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880553

5448a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Výsypka Pokrok, rybník ca. 0,5 km JZ od Duchcova, JV břeh, při kraji ornitologické lávky vedoucí rákosím ke hladině.
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°35'40.34''N, 13°44'18.53''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-07-29
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968578

5448c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Patokryje (114) - 0,3 - 0,5 km SSZ, břehy rybníka
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'11.84''N, 13°42'16.02''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 7277149

5450a

lokalita: Sebusein im Elbebett [Sebuzín]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'42.00''N, 14°3'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-17
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880889

lokalita: Salesel a/Elbe, Elbufer im Weidemgebüsch [Dolní Zálezly, břeh Labe ve vrbinách]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°2'46.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-06-20
nálezce: R. R. Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: In geringer Zahl. [V malém počtu]
ID: 9880883

lokalita: Zálesly nad Labem
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°2'46.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880884

lokalita: Elbufer b. Sallesel zwischen Weidengebüsch [břeh Labe u Zálezel (Dolní Zálezly) mezi vrbinami]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°2'46.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-05-20
nálezce: R. R. Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nur an eine Stelle [pouze na jednom místě]
ID: 9880882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: Außig; ad ripam Albis fluminis prope Praskowitz.
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.40''N, 14°2'13.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-07-02
nálezce: A. Frisch
herbář: DR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883278

5450c

lokalita: Lhotka u Lovosic: levý břeh Labe
nejbližší obec: Lovosice-Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.00''N, 14°2'58.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1978-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880901

5450d

lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880906

lokalita: Elbufer b. Leitmeritz [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt
ID: 9880904

lokalita: Elbufer b. Leitmeritz [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt
ID: 9880903

lokalita: Terezín: okraj tůní na zaplavené Terezínské kotlině, vzácně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'9.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Terezín: podmáčené pozemky při státní silnici na Doksany proti skleníkům Severofruktu
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 14°8'58.00''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880915

lokalita: Ltm. pravý břeh Labe proti Mlíkojedům [Mlékojedy u Litoměřic]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°7'13.00''E
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-08-24
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880910

lokalita: Elbufer bei Leit (Chnerriegel nebo Anerrigel) [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°7'13.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1933-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880905

lokalita: Leitmeritz. Am einem Elbetümpel bei Mlikojed
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°7'13.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-07-11
nálezce:  Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880909

lokalita: Böhmen: Mlikojed bei Leitmeritz [Mlékojedy u Litoměřic]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°7'13.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-02
nálezce: E., Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880908

lokalita: Elbe bei Leitmeritz gessammelt [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: VII-VIII.1869
ID: 9880902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5451c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Počaply - levý břeh Labe, bahnitá tůň pod kostelem
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'21.76''N, 14°11'53.95''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883419

5451d

lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°15'26.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880912

lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°15'26.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880913

lokalita: Okna: mokřina pod silnicí u rozcestí na Lounky, okraj kukuřice
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°15'1.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880907

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Polepy: mokřina v polích Z nádraží
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.00''N, 14°15'50.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5453b

lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883054

5456c

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883015

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882791

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882792

5457a

lokalita: Kyselov [Kyselvsko] JV od Turnova, deprese v poli 200 m JJZ od odbočky na Sekerkovy Loučky z hlavní silnice na Jičín
nejbližší obec: Turnov-Pelešany, okres Semily
souřadnice: 50°34'5.00''N, 15°10'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

lokalita: Sedmihorky JV od Turnova, pole (pšenice) pod železniční zastávkou při silnici na Sedmihorky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°11'49.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882797

lokalita: Sedmihorky JV od Turnova, úhor za fotbalovým hřištěm JV od pravostranného přítoku Libuňky asi 450 m JV od železniční
zastávky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°12'3.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad v HR z lokality; doklady v PRC, PRA z kultury
ID: 9882798

lokalita: bažina Bezedná u nádraží Karlovice - Semihorky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°11'49.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882796

lokalita: Sedmihorky, mokré pole 400 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'29.00''N, 15°11'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 3 blizny
ID: 9882807

5457c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Český ráj, Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.20''N, 15°13'27.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, u silážní jámy u cesty po hrázi k Rokytnickému rybníku ze silnice na Trosky, 650 m JJZ od
železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.00''N, 15°13'53.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice na schedě jsou špatně, zde opraveny
ID: 9882800

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, okraj pole pod odbočkou cesty k Rokytnickému rybníku ze silnice na Trosky, 0,5 km JJZ od
železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°13'47.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882803

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, kukuřičné pole JZ od silnice k Rokytnickému rybníku 460 m ZJZ od železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'2.00''N, 15°13'33.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882802

lokalita: Hrubá Skála JV od Turnova, pole na pravém břehu Libuňky SZ od silnice k železniční zastávce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'57.00''N, 15°12'43.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882804

lokalita: Borek pod Troskami: břeh Rokytenského rybníka.
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°13'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5457d

lokalita: Ktová 11 km JV od Turnova, okraj kukuřičného pole cca 190 m J od železniční zastávky Ktová S obce
nejbližší obec: Ktová, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.00''N, 15°14'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882793

lokalita: Rovensko pod Troskami, pšeničné pole v nivě potoka u železničního nádraží
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°15'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882795

lokalita: Rybník mezi Újezdem pod Troskami a Libuní
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'9.00''N, 15°17'13.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882799

5546b

původní jméno: Bolboschoenus cf. koshewnikowii
lokalita: Jirkov: VN [vodní nádrž] Kyjice, obnažené břehy v J části VN, u hráze, vzácně
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.30''N, 13°29'2.43''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883398

5546c

lokalita: vodou zatopený silniční příkop sev. od silnice mezi obcemi Málkov a Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°20'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okres Chomutov; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5546d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Chomutov: zatopené propadliny hlubinného dolu (tzv. Pražské pole") na J okraji města, JZ od silnice do Prahy, SV břeh
nádrže č. 2
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°25'49.79''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-09-09
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883399

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Chomutov: navržené CHÚ "Pražské pole", důlní propadliny Z od silnice Chomutov – Praha (2. z JV od silnice)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°25'49.79''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883389

lokalita: Březno u Kadaně, 6 km a oppido Kadaň ad orientem versus
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'3.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880516

5547a

lokalita: Vysoké Březno u Bylan (u Mostu), 0,4 km JV od středu vsi, úhor v poli po jarním zaplavení na levobř. straně Srpiny
nejbližší obec: Vysoké Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°34'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880747

lokalita: Vysoké Březno u Bylan: 0,4 km JV od středu vsi, na jaře zaplavený a pak vyschlý úhor v poli na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Vysoké Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°34'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

lokalita: Vrskmaň: podmáčená lada podél zrušené železniční trati 1,1 km VJV od obce, u bývalého dolu "Stará Běta"
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.00''N, 13°30'39.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami, rostliny se zřetelně kompaktním květenstvím; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880740

lokalita: Vršany u Mostu (bývalé), 1 km SSV (Vysoké Březno, 2,8 SSV), vyschlá bažina vlevo při silnici do býv. Hořan
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-15
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880742

lokalita: Vršany u Mostu: 1 km SSV od středu bývalé obce, vysušená bažina vlevo od silnice do bývalých Hořan, zbytek původně velké
populace v odvodňovacím příkopu. (Vysoké Březno: 2,8 km SSV od středu obce.)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880744

lokalita: Strupčice, dno vypuštěného rybníka 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°31'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880713

lokalita: Vršany u Mostu (bývalé), 0,8 km S (Malé Březno, 3 km SSV, sv. okraj bažiny v depresi vlevo při silnici do býv. Hořan)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: Vršany: S 0,8 km od bývalé obce (SSV 3 km od Malého Března, okraje obce), SV okraj bažiny v depresi Z při silnici do
Komořan, na mokrém břehu a v mělké vodě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880745

lokalita: Vršany u Mostu, 0,8 km S od býv. obce, Z při silnici do býv. Hořan (a dále do Komořan), okraj močálu a stojaté vody s
rákosím
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn. lokalita zaniká
ID: 9880743

lokalita: Vršany: S 0,8 km od bývalé obce, okraj močálu a stojaté vody s rákosím, Z od silnice do Komořan
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880746

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 58. Vršany (zaniklá obec SZ obce Nemilkov): 1 km S (= 2,7 km SZ Bylan), okraj mokřadu s rákosím na Lučním potoce (100 m
Z je už hrana uhelného velkolomu Vršany)
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°29'10.00''N, 13°34'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 9429065

5547b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla f. logistachys
lokalita: Most, asi 0,5 km J od zahrádek na j. úpatí Reslu (412), S břeh jezírka na sv. části Slatinické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'40.92''N, 13°36'10.90''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Vtelno u Mostu, asi 1,5 km [2,2?] JJZ od středu obce, ve vodě u v. břehu podlouhlého jezírka v sv. části Velebludické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'16.08''N, 13°39'23.06''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podlouhlé jezírko se nachází výrazně dál než 1,5 km od vtelna
ID: 9883386

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Most: Velebudická výsypka (na J okraji města), V část - deprese zatopená vodou
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'15.88''N, 13°39'22.64''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-10-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice nejsou na schedě, ale Č. Ondráček dodal]
ID: 9883376

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most-Velebudice, asi 2 km JV od střední části části (Vtelno, asi 2, km JJZ), ve středovýchodní části Velebudické výsypky,
východně od hippodromu, v mělké vodě u j. břehu rybníčku
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°39'20.49''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883385

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,4 km ZSZ od kostelíka, nedaleko JV od trafostanice, u v. okraje rákosí, na z. okraji halofytní lokality s
obnaženou jílovitou půdou
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.05''N, 13°37'38.78''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883402

lokalita: Bylany u Mostu, mokřina podél vlečky cca 900 m SZ od odbočky silnice na Komořany ze silnice Most - Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Lišnice 3 km J od okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV od obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880616

lokalita: Saběnice u Mostu, 0,7 km S od středu vsi při Z okraji cesty mezi býv. železničním přejezdem a můstkem přes Srpinu (blíže
můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRC z lokality, PRA, kultura
ID: 9880649

lokalita: Lišnice 3 km J od okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV od obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880615

lokalita: Čepirohy na JJV okraji Mostu, břeh nádrže - J cíp zatopeného aluvia výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880812

lokalita: Bylany, okraj jižního břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Lišnice 0,3 km ZSZ (od kaple), poblíž sz. rohu rybníka severně při pěšině do Nemilkova, v mělké depresi, v úhlu soutoku
Srpiny a Lučního potoka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nedokonale trojblizné pestíky
ID: 9880614

lokalita: Lišnice u Mostu, 0,3 km ZSZ od středu obce, v mělké depresi poblíž SZ rohu rybníka, v úhlu soutoku Srpiny a Lučního potoka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky nedokonale trojblizné
ID: 9880617

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,65 km S od středu obce, na zbytku mokré louky JJZ od bývalého želzničního přejezdu a Z od cesty
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melilotus dentata. Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880642

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,8 km S od středu vsi, podél západního okraje cesty mezi bývalým železničním přejezdem a mostem
přes Srpinu (blíže k Srpině)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880643

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,8 km S, podél z okraje cesty mezi býv. žel. přejezdem a mostem přes Srpinu (blíže k ní)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: Havraň u Mostu, 0,5 km S od býv. cukrovaru, v depresi louky na levobřežní straně Srpniny
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880572

lokalita: Havraň: 0,5 km S od bývalého cukrovaru, porost v z. části louky na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880574

lokalita: Saběnice u Havraně: 0,6 km S od středu obce (kapličky), asi 50 m JZ od bývalého železničního přejezdu, na okraji rákosí mezi
cstou a prvým břehem Sušanského potoka
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami; [M. Ducháček:] 3 blizny, zřetelně kompkatní typ květenství; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880647

lokalita: Mostecko - bývalý kamenolom u obce Líšnice
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883140

lokalita: Bylany u Mostu: 0,5 km SSV od středu bývalé obce (0,25 S od s. břehu starého rybníka), deprese na pokraji pole při úpatí jjv.
svahu nízkého náspu železniční vlečky na pravobřežní straně Lučního potoka.
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Bylany u Mostu: 0,5 km VJV od středu bývalé obce, deprese mezi silnicí a jz. břehem rybníčku náhradní lokality halofytů
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014 (buď duplikát, nebo vypadl revizní z předchozí revize)
ID: 9880533

lokalita: Bylany u Mostu: 0,7 km V od středu bývalé obce, okraj louky Z od silnice Žatec - Most, v depresi při úpatí SV svahu náspu
železniční vlečky.
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880534

lokalita: Lišnice u Mostu, asi 0,5 km ZSZ od středu obce, u okraje rákosí vpravo při pěšině do Nemilkova, v mokré depresi na
levobřežní straně Srpiny, jižně trafostanice
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.05''N, 13°37'38.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poblíž Melilotus dentatus a Puccinelia distans
ID: 9880618

lokalita: Lišnice u Mostu: 0,5 km JV od středu obce, Z břeh jezírka v zatopeném opuštěném kamenolomu mezi levým břehem Srpiny
a silnicí do Polerad
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Se Schoenoplectus tabernaemontanii
ID: 9880619

lokalita: Nemilkov u Mostu: 0,7 km SSZ od středu obce, J litorál bažiny pod hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Velebudice, deprese při silnici na Žatec, na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'51.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880876

lokalita: Bylany u Mostu, na okraji bažiny u sev. břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880528

lokalita: Bylany: SSV 0,3 km od středu bývalé obce, Z okraj bažiny (u pole) u SSZ břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Trojblizné květy; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9880540

lokalita: Bylany: SSV 0,5 km od středu bývalé obce (S 0,25 km od břehu starého rybníka), v mokré depresi podél JJV úpatí nízkého
náspu železniční vlečky, na pravobřežní straně Lučního potoka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880541

lokalita: Bylany: SSV 0,5 km od středu bývalé obce (S až SSV 0,3 km od SZ břehu starého rybníka), mokrá deprese při úpatí náspu
železniční vlečky, na pravém břehu Lučního potoka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

lokalita: Nemilkov: SSV 0,5 km od středu obce, pravobřežní močál pd hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 2 bliznami
ID: 9880841

lokalita: Bylany u Mostu, 0,5 km VJV od středu bývalé obce, v mokré depresi mezi silnicí a jz. břehem umělého rybníčku náhradní
halofytní lokality
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880522

lokalita: Bylany u Mostu, 0,7 km V od okraje bývalé obce, v mokré depresi při úpatí náspu železniční vlečky, západně od silnice Most
- Žatec
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880524

lokalita: Bylany u Mostu, okraj bažiny poblíž sev. břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880529

lokalita: Bylany u Mostu: 0,3 km SSV od středu bývalé obce, okraj bažiny poblíž S břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] klásky asi 5 cm dlouhé, málo plodné; revize 2014, ale patrně i dříve
ID: 9880531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

lokalita: Bylany: V 0,7 km od JV okraje bývalé obce (0,4 km Z od kóty 261,Větrník), v mokré depresi při úpatí náspu železniční vlečky, Z
od silnice Most - Žatec
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880543

lokalita: Bylany: VJV 0,5 km od středu bývalé obce, v mokré depresi mezi silnicí a JZ břehem umělého rybníčku náhradní halofytní
lokality
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880545

lokalita: Bylany: VSV 0,25 km od středu bývalé obce, V břeh starého rybníku poblíž výpusti (S od ní), pod prameništěm
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880546

lokalita: Havraň u Mostu, 0,5 km S od okraje obce, S část levobřežní louky v rozsáhlé depresi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melilotus dentatus
ID: 9880573

lokalita: Lišnice: 0,2 km ZSZ od středu obce (0,1 km od okraje obce), v depresi na pravém břehu Lučního potoka, pod silničkou k
transformační stanici
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V roce 1993 už nenalezen
ID: 9880620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Lišnice: ZSZ 0,5 km od středu obce, mokrá deprese s rákosím asi 20 m vpravo (S) od pěšiny do Nemilkova, na levobřežní
straně Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880622

lokalita: Nemilkov u Mostu, u jz. okraje obce, bažinatý rybníček jižně při silnici do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880625

lokalita: Nemilkov u Mostu: 0,3 km Z od okraje obce, mokrá deprese v poli vlevo při silnici do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'14.00''N, 13°36'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V roce 1990 lokalita zanikla odvodněním hlubokými drenážemi.
ID: 9880626

lokalita: Nemilkov: u JZ okraje obce, bažinatý rybníček J od silnice do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880627

lokalita: Saběnice u Mostu, 0,7 km S od středu vsi při z. okraji cesty mezi býv. železničním přejezdem a můstkem přes Srpinu (blíže
můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Saběnice: S 0,7 km od středu obce (0,6 km od okraje obce), při Z okraji cesty mezi bývalým železničním přejezdem a
můstkem přes Srpinu (blíže můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880654

lokalita: Čepirohy u Mostu: 0,5 km JJV od středu obce, močálovitý S břeh velké vodní plochy ve vytěženém prostoru
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-10-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014, ale patrně též dříve
ID: 9880813

lokalita: Bylany u Mostu, 0,7 km V jv. okraje bývalé obce, mokrá deprese na okraji louky při úpatí náspu železniční vlečky, SZ od
podjezdu silnice do Žatce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880523

lokalita: Bylany: SSV 0,3 km od středu bývalé obce, okraj bažiny poblíž S břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-19
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880539

lokalita: Bylany: V 0,7 km od JV okraje bývalé obce (VJV 0,5 km od výpustě starého rybníka), mokrá deprese na okraji louky při úpatí
náspu železniční vlečky, ZS od podjezdu silnice do Žatce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: Havraň: S 0,5 km od obce, na louce na levém břehu Srpiny v rozsáhlé depresi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880576

lokalita: Lišnice: JV 0,3 km od obce, na Z břehu vodní plochy v zatopeném kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880621

lokalita: Nemilkov u Mostu, 0,5 km S, bažina uprostřed rákosí pod hrází Nemilkovského rybníka, na levém břehu potoa
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880838

lokalita: Nemilkov: S 0,5 km od obce, bažina uprostřed rákosí pod hrází Nemilkovského rybníka na levobřežní straně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V r. 1988 místo zarostlo zcela rákosím a kamyšník nalezen jen velmi vzácně. Hojně zjištěn na
protější pravobřežní straně na okraji rákosí
ID: 9880840

lokalita: Bylany: náhradní lokalita slanomilné vegetace
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-24
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880538

lokalita: Havraň: S 0,5 km od obce, na levobřežní louce v rozsáhlé depresi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Saběnice, o. Most: mokrá louka mezi železniční tratí a Srpinou 0,5 km S od obce poblíž polní cesty u přejezdu, jíl
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880651

lokalita: fragment slaniska, SZ břeh většího rybníčka mezi panelárnou a železnicí (oblast při odbočce silnice na Třebušice ze silnice
Most - Žatec, cca 2 km S o. Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'13.00''N, 13°36'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-07-17
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880547

lokalita: Čepirohy, terénní deprese na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'51.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad kultura 3. 7. 1996
ID: 9880814

lokalita: Bylany u Mostu, bahnitý břeh umělé vodní nádrže (rybníčku) asi 0,5 km od bývalé obce u silnice do mostu, SSZ břeh
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880525

lokalita: Bylany u Mostu, slanisko
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Slanisko Bylany, okraj rybníčku cca 100 m V od obce Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-08-23
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880552

lokalita: ad stagnum prope pag. Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-23
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880517

lokalita: zbytky slaniska u Bylan u Mostu
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-09-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880554

lokalita: Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880519

lokalita: Bylany (České Středohoří)
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880520

lokalita: Bylany u Mostu, louka (slanisko) u státní silnice
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

lokalita: Bylany, slanisko u obce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880537

lokalita: slaná louka / mokřad u silnice u Bylan
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v květenství květy se 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9880550

lokalita: slaniska při obci Bilany [Bylany] nedaleko Mostu.
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: M. Manica
herbář: ZV
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvete, 3 blizny; na schedě 150–200 m n. m.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus
s.str.
ID: 9880551

lokalita: České Středohoří – slaniska při obci Bilany nedaleko Mostu.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°28'24.80''N, 13°35'55.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150-200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: M. Manica
herbář: ZV
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. maritimus; kvete, 3 blizny;
ID: 9883340

lokalita: Bylany, o. Most
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Bylany u Loun, rybníček
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1963-07-06
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy se 2 a 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus
s.str.
ID: 9880521

lokalita: Most: Rybníček - Čepirohy
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880815

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /9/ Bylany: asi O,25 km S od S břehu starého bylanského rybníka mezi JJV svahem nízk.náspu žel. vlečky a polem
nejbližší obec: Bylany, okres Chrudim
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. & Ondráček Č. (1989): Spergularia marina (L.) Griseb. v Čechách. - Severočes. Přír. 23: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8724249

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /6/ Čepirohy: asi 1 km J obce na úpatí výsypky pod prameništěm u J břehu rybníka /J od Mostu/
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
datum: 1987
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. & Ondráček Č. (1989): Spergularia marina (L.) Griseb. v Čechách. - Severočes. Přír. 23: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8724386

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /26/ Bylany u Mostu: 0,3 km SSV, v mělké vodě močálu S od starého ryb.
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960153

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /25/ Nemilkov: 0,5 km SSV, bažina s rákosím pod čelní hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /27/ Bylany u Mostu: 0,6 km VJV, deprese mezi novou silnicí a JZ okrajem rybníčku
nejbližší obec: Bylany mu Mostu
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960158

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 62b. Nemilkov: opuštěný dvůr u býv. rybníčku (v r. 1998 jíž mel.den.nenalezen) (viz.též Sládek 1988)
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
projekt: FLDOK
ID: 9429078

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 53. Bylany (zaniklá obec SZ obce Nemilkov): 0,25km S (od starého rybníka), mělká deprese podél JJV úpatí nízkého náspu
želez.vlečky, na pravobřežní straně Lučního potoka (a blíže k potoku) (1988 LIT 1993 CHOM, LIT, 1996 CHOM, LIT,
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°28'6.00''N, 13°36'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 9429053

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 50a. Havraň: 0,9 km SSV obce, SZ část louky na levobřežní straně Srpiny (1984 CHOM, LIT,1987, 1995 CHOM, LIT, 1998
CHOM, LIT)
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9429041

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 33. Saběnice: 0,8 km S-SSZ obce, Z okraj pravobřežní cesty mezi býv. železnič.přejezdem a můstkem přes Srpinu (1984 LIT,
1993 CHOM,LIT, 1995 CHOM, LIT, viz též Sládek 1988)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 9429006

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /97/ Lounské středohoří: Čepirohy: na JJV okraji Mostu, břeh nádrže - J cíp zatopeného aluvia výsypky
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°37'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /92/ Žatecké Poohří: Líšnice: 3 km J okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV obce
nejbližší obec: Líšnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°27'3.00''N, 13°38'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479729

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 64. Lišnice: 0,3 km SSZ obce, rybník mezi Lučním potokem a Srpinou u jejích soutoku, na Z břehu 1988 a na pěšině k
Nemilkovu na Z břehu a také na S břehu opodál pěšinky k Nemilkovu a Poblíž SZ rohu ryb.
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°37'39.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
projekt: FLDOK
ID: 9429084

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 5. Bylany: /dnes jíž zaniklá obec/ 0,5 km SSV od býv.obce, 0,3 km S od S břehu starého rybníka, deprese podle JJV úpatí
nízkého náspu uhel. vlečky u P břehu potoka /Z-SZ od obce Nemilkov/
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°28'31.00''N, 13°35'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996
pramen: Sládek J. (1997): Nejvýznamnější nynější lokality halofytů ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 30: 11-14.
projekt: FLDOK
ID: 9426627

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 6. Čepirohy: 0,4 km JV od zastávky autobusu, JV břeh zatopeného vytěženého prostoru při úpatí Velebudické výsypky
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°37'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995
pramen: Sládek J. (1997): Nejvýznamnější nynější lokality halofytů ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 30: 11-14.
projekt: FLDOK
ID: 9426636

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 59. Čepirohy: břeh rybníka V silnice Most-Žatec (1983 Hrouda et Štěpánek PR, sec. Hašková, Kirschner et Štěpánek 1988) na
JV břehu 1988 (viz též Sládek 1988)
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9429070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 52. Bylany (zaniklá obec SZ obce Nemilkov): starý rybník na různích místech (viz též Sládek 1988)
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°28'13.00''N, 13°36'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9429049

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 7. Lišnice: 0,6 km JV (od kapličky), Z břeh a litorál zatopeného kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1997): Nejvýznamnější nynější lokality halofytů ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 30: 11-14.
projekt: FLDOK
ID: 9426639

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /31/ Lounské středohoří: Velebudice: deprese při silnici na Žatec, na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'18.00''N, 13°38'32.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479868

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 24. Bylany: /S obce Havraň/, 0,3 km SSV v bažině S od starého rybníka
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°35'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
projekt: FLDOK
ID: 9424880

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 25. Bylany: /S obce Havraň/, 0,5 km SSV, podélna deprese při JJV úpatí nízkého náspu žel.vlečky, blízko P břehu Lučního
potoka
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°28'35.00''N, 13°35'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
projekt: FLDOK
ID: 9424884

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: SZ Čechy, Most, JZ od čtvrti Velebudice, rybník v lese v ohybu silnice
souřadnice: 50°28'50.10''N, 13°37'21.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5547c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 35. Saběnice: 0,4 km SSZ obce, mokrá deprese v poli (viz též Sládek 1988)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°35'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
projekt: FLDOK
ID: 9429011

5547d

původní jméno: Bolboschoenus maritimu (L.) Palla s. l.
lokalita: Blažim: v obci ve strouze podél rybníka
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.41''N, 13°37'33.98''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883380

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Saběnice, 0,2 km JV od středu vsi, mokřadn na pastvině skotu
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'40.43''N, 13°35'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883400

lokalita: Polerady u Mostu, 0,15 km Z/ZSZ od středu obce, bývalé kluziště mezi pravým břehem Srpiny a zahradami
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-06-04
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny
ID: 9880634

lokalita: Polerady, 0,15 km Z/ZSZ od středu obce, bývalé kluziště mezi pravým břehem Srpiny a zahradami posledních domků
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-06-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.; [M. Ducháček:] pravděpodobně pouze květy se 2 bliznami; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Saběnice u Havraně (u Mostu), u jv. okraje vsi (poblíž jv. rohu zdi parku), prameništní mokřad v poli
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880641

lokalita: Saběnice u Havraně, u jv. okraje osady, prameništní mokřad na severním okraji pole, východně od obezděného parku
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880645

lokalita: Saběnice u Havraně, u jv. okraje vsi (poblíž jv. rohu zdi parku, prameništní mokřad v poli
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880646

lokalita: Saběnice u Mostu, 0,2 km SZ, ve velké mokré depresi vedle rákosí
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°34'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880648

lokalita: Saběnice: SZ 0,2 km od obce, ve velké mokré depresi vedle porostu rákosí
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°34'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: Saběnice: močály v poli nad J okrajem obce, dosti velký porost, jíl
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880652

lokalita: Saběnice: mokřina s rákosem v polích SZ od obce od soutoku potoka od Saběnic J s potokem od Sušan, jíl
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°34'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880653

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /12/ Sabenice: 0,6 km S od obce, mokrá část cesty mezi přejezdem býval.žel. trati a můstkem přes Srpinu
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. & Ondráček Č. (1989): Spergularia marina (L.) Griseb. v Čechách. - Severočes. Přír. 23: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8724443

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /23/ Lišnice: 0,3 km JV od okraje obce, na Z břehu vodní plochy v zatopeném kamenolomu mezi silnicí do Polerad a Srpinou
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960145

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 30. Lišnice: 0,5 km JV, v opuštěném kamenolomu na obnaženém litorálu Z břehu Jezírka, mezi silnicí do Polerad a L břeh
Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9424901

5548a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,9 km S/SSZ od středu vsi, zamokřený neobdělaný sv. roh pole
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'17.98''N, 13°42'45.36''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u jv. okraj rákosi
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'9.49''N, 13°42'17.65''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-08-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: typický tvar nažek
ID: 9883381

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,7 km SSZ od středu vsi, u j. okraje rákosí
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'10.67''N, 13°42'40.58''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: netypický úzký tvar nažek (u obou dokladů)
ID: 9883382

lokalita: Korozluky, mokřina nd železn. tratí 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°42'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice zaspány autorem na schedě
ID: 9880598

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Volevčice, 2,7 km SSZ od středu obce, litorál S břehu rybníčku (retenční nádrže), asi 0,5 km V od bývalé Kamenné Vody
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E, ± 80m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-30
nálezce: L. Ekrt
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. maritimus
ID: 9883369

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, poblíž jv. úpatí vrchu Chlum (258), úhor mezi s. okrajem rákosí a j. okrajem pole
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'12.14''N, 13°42'22.45''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most-Velebudice, asi 3 km JV od středu městské části (Vtelno, asi 2,5 km J), ve vodě u vých. břehu rybníčku, ve v. okrajové
části Velebudické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'0.49''N, 13°40'15.12''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883384

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, vypásaný okraj úhoru (husinec) na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880751

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u zahrádek, okraj bažinaté rákosiny v poli, pod čističkou odpadních vod
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880790

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, louka mezi tratí a Zaječickým potokem cca 100 m SZ obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880749

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, okraj pole a rákosiny cca 100 m S obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880750

lokalita: Chlum u Bečova cca 550 m SZ od Bečova, pole cca 400 m SV vrcholu Chlumu u cesty
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Bečov u Mostu, 0,9 km Z/ZSZ od středu obce, v rákosí asi 50 m Z od žel. trati (3 blizny)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880786

lokalita: Bečov u Mostu, 0,9 km ZSZ od středu obce, j. okraj rákosí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880787

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Zaječická louka [pravděpodobně Zaječice u Bečova]
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'1.00''N, 13°42'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: M. Poláková
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880757

lokalita: Polerady u Mostu, 2,4 km SV/VSV (býv. Kamenná Voda, 0,3 km VSV), dno příkopu s vodou u nové cesty
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-10-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880683

lokalita: Zaječice u Mostu, 0,25 km S od středu vsi, u jv. okraje porostu rákosu
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-10-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

lokalita: Bečov u Mostu, 1,5 km SZ od středu obce, mokrá deprese v poli vpravo pod náspem cesty do býv. Židovic, poblíž ssv. úpatí
vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-10-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880793

lokalita: Žatecké Poohří. Zaječice u Mostu, 2 km ZSZ od středu obce (býv. Stránce, 0,4 km SV), v mělké vodě drenážního příkopu,
východně při cestě na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'16.00''N, 13°41'32.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvoujblizné pestíky.; [M. Ducháček:] také květy se 3 bliznami
ID: 9880696

lokalita: Zaječice u Mostu, 0,3 km SSZ od středu obce (asi 100 m od okraje), jižní okraj velkého porostu rákosí, v mokru pameniště
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] jen květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880753

lokalita: Zaječice u Mostu, 0,3 km SSZ od středu vsi, na j. okraji velkého porostu rákosí
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880754

lokalita: Bečov u Mostu, 0,9 km SZ/ZSZ od středu obce (0,4 km JZ od nádraží), v poli pod čističkou odpadních vod, u jižního okraji
rákosí v mokru prameniště
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

lokalita: Bečov u Mostu, 0,9 km SZ/ZSZ od středu obce, u j. okraje rákosí v mokřadu prameniště
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880785

lokalita: Kamenná Voda (býv.): přibl. VJV (směrem ke Chloumku) 1,3 km, nekosená část louky s rákosím na pravém břehu Srpiny,
poblíž můstku asi 30 m J od cesty vedoucí ke Chloumku.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880668

lokalita: Kamenná Voda (býv.): VJV 1,3 km, úhor v poli s vojtěškou na levém břehu Srpiny asi 15 m levobřežní hráze
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°41'7.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Asi 10 m2
ID: 9880669

lokalita: Kamenná Voda (býv.): VJV 1,35 km, mezi pravobřežní hrázkou Srpiny a rákosím, asi 200 m JJV od můstku. (Volevčice S 2 km
od Z okraje obce)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°41'14.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 50 m2
ID: 9880670

lokalita: Volevčice u Mostu, 2,6 km SSZ od středu obce (býv. Kamenná Voda, 0,5 km V), východně od cesty a nového odvodňovacího
příkopu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

lokalita: Volevčice: SSZ 2,5 km, od býv. Kamenné Vody VJV 0,3 km, obnažené dno odtokového příkopu nového rybníčku
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porost 5 m2
ID: 9880686

lokalita: Volevčice: SSZ 2,6 km od středu obce, od býv. Kamenné Vody V 0,5 km, V od cesty a hrázky nového odvodňovacího příkopu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porost 40 x 10 m
ID: 9880687

lokalita: Zaječice u Mostu, Z/ZJZ (262°) 2,5 km býv. Kamenná Voda: VSV (64°) 0,9 km, okraj cesty při vnější hraně pravobřežní hráze
Srpiny u mostu bývalé silnice do Židovic, při vjezdu do pole u JV okraje křižovatky
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'38.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880688

lokalita: Zaječice u Mostu, 2 km Z/ZSZ (býv. Stránce 0,3 km V), úhor na levém břehu Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'5.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880693

lokalita: Zaječice u Mostu, ZSZ 1,8 km (Stránce VSV 0,7 km), loučka v rákosí východně 40 m od Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'23.00''N, 13°41'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně na ploše 5 m2
ID: 9880694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

lokalita: Zaječice: Z/ZSZ (280°) 2 km (býv. Stránce V 0,3 km), úhor na levém břehu Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'5.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na ploše 50 m2 nesouvisle. Spolu s hojnou Carex secalina.
ID: 9880695

lokalita: Zaječice: SSZ (332°) 0,6 km (směrem k Hořké Vodě), louka mezi železniční tratí do Bečova a pravým břehem Zaječického
potoka, východně od příčného odvodňovacího příkopu poblíž trati
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880755

lokalita: Zaječice: SSZ (332°) 0,6 km (směrem k Hořké Vodě), louka mezi železniční tratí do Bečova a pravým břehem Zaječického
potoka, východně od příčného odvodňovacího příkopu poblíž trati
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880756

lokalita: Kamenná Voda u Mostu, 1,3 km VSV od středu býv. obce (směrem ke Chloumku), na pravobřežní straně Srpiny asi 100 m
VJV od můstku
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880671

lokalita: Kamenná Voda: VJV 1,2 km od středu bývalé obce, zbytek srpinských luk na levobřežní straně, JZ od můstku přes Srpinu
mezi kosenou loukou a rákosím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°41'8.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Kamenná Voda: VSV 0,6 km od okraje bývalé obce, v depresi mezi levobřežní hrází Srpiny a polem
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880680

lokalita: Kamenná Voda: VSV 1,3 km od středu bývalé obce (směrem k Chloumku), na pravobřežní straně Srpiny, asi 100 m VJV od
můstku přes Srpinu.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880681

lokalita: Stránce (býv.) u Mostu, 0,2 km JV na neobdělané mokré části pole na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Masově na ploše asi 1 ha. V pozdějších letech nenalezen.
ID: 9880689

lokalita: Stránce: JJZ 0,6 km od středu bývalé obce, neobdělaný cíp pole pod pravobřežní hrází Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°41'6.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] atypicky úzké plody, ale vypuklé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9880690

lokalita: Stránce: JV 0,2 km od středu bývalé obce, na zamokřené části pole (letos neobdělané) na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'59.00''N, 13°41'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Masově, asi na ploše 1 ha.
ID: 9880691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Stránce: SV 0,8 km od středu obce, v mokré depresi pole na pravém břehu Srpniy, v obilí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°28'23.00''N, 13°41'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880692

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u zahrádek, okraj bažinaté rákosiny v poli, pod čističkou odpadních vod
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880789

lokalita: Bečov u Mostu, 1,4 km SZ od středu obce, mokrá neobdělaná deprese v poli vpravo pod náspem cesty do býv. Židovic, u
ssv. úpatí vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880792

lokalita: Bečov u Mostu: 1 km ZSZ od středu obce, na okraji rákosí v poli Z od čističky odpadních vod. (0,4 km VJV od vrcholu Chlumu,
kóty 259)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami, jistě kompaktní typ květenství; [rev.
M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880794

lokalita: Bečov: SZ 1,1 km od okraje obce (1,5 km od středu), mokrá deprese v poli vpravo pod náspem cesty do býv. Židovic, poblíž
SSV úpatí vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny, v pozdějších letech (do r. 1992) už nenalezen; [M. Ducháček:] jen květy se 2
bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: Bečov: SZ 1,4 km od středu obce (1,1 km od okraje obce), mokrá neobdělaná deprese v poli vpravo pod náspem cesty do
Židovic, u SSV úpati vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880798

lokalita: Bečov: ZSZ 1 km od středu obce (0,7 km od okraje), okraj bažinaté rákosiny v poli
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880799

lokalita: Patokryje: JJV 0,4 km od obce, v mokré depresi s rákosím v poli na pravém břehu Srpiny
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jednoblizný !
ID: 9880865

lokalita: Kamenná Voda: JV 0,7 km od bývalé obce, mokrý okraj pole u rákosí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'8.00''N, 13°40'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880676

lokalita: Kamenná Voda (býv.) u Mostu, 0,5 km V, na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty asi 2 ha
ID: 9880667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Kamenná Voda: V 0,5 km od bývalé obce (SZ 0,8 km od mostu přes Srpinu u kóty 213, na levobřežní straně)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°40'38.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porosty asi 2 ha, ojediněle i méně kompaktní jedinci.
ID: 9880677

lokalita: Kamenná Voda: V 0,7 km od okraje bývalé obce, v mokrých depresích louky na levém břehu Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°40'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880678

lokalita: Bečov 6 km JV od Mostu, louka u žel. trati ZSZ od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880779

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: bažina 0,5 km V obce na levobřežní straně potoka Srpina, podklad náplavy na jílech (slanisko?)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880672

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: bažina 0,5 km V obce na levobřežní straně potoka Srpina, podklad náplavy na jílech (slanisko?)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

původní jméno: Bolboschoenus cf. planiculmis
lokalita: Buhngraben bei Seidschitz [Zaječice] (Bilin) in Böhmen.
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'1.00''N, 13°42'46.00''E, ± 5000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1930-06-13
nálezce: R. Schöne
herbář: DR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, většinou 2 blizny
ID: 9883218

lokalita: Louky Srpiny u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'10.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880665

lokalita: Slané louky Srpiny od Bečova k Mostu hojně
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'10.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880666

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 2. Zaječice: slané louky pod Laboratoří u Zaječic
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1959
pramen: Martinovský J. O. & Skalický V. (1969): Příspěvek k poznání halofytních biotopů v Čechách III. O dvou zanikajících
halofytních lokalitách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 26-29.
projekt: FLDOK
ID: 9276468

původní jméno: Scirpus maritimus var. compactus
lokalita: 50. Zaječice: S 0,3 km, J okraj rákosí /sledováno v r. 1986 a 1992/
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'4.00''N, 13°42'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9454142

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 3. Stránce: /SZ obce Zaječice/ SV 0,8 km, v mokré depresi pole na P břehu Srpiny (úhor) /sledováno v r. 1988 a 1992/
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'25.00''N, 13°41'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9453497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 48. Bečov: SZ 1,4 km, mokrá deprese v poli P od cesty do býv. Židovice, poblíž SSV úpatí Chlumu /sledováno v r. 1988 a
1992/
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°42'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9454111

původní jméno: Scirpus maritimus var. compactus
lokalita: 47. Bečov: SZ 1,3 km, cesta do Ždovic při SV úpatí Chlumu /sledováno v r. 1987 a 1992/
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°42'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9454099

původní jméno: Scirpus maritimus var. compactus
lokalita: 51. Zaječice: SSZ 0,5 km, louka mezi žel. tratí a P břehem Zaječického potoka, u odvodňovacího příkopu, poblíž trati
/sledováno v r. 1986 a 1992/
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°42'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9454155

původní jméno: Scirpus maritimus var. compactus
lokalita: 11. Kamenná Voda: /JZ obce Zaječice/ VSV 0,6 km od okraje pole, v mokré depresi pod novou lebobřež.hrází Srpiny (deprese
zasypaná zeminou)/sledováno v r. 1992/
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°40'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9453612

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 5. Stránce: /SZ obce Zaječice/ VSV 0,7 km, loučka v rákosí V 40 m od Srpiny /sledováno v r. 1992/
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°41'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Sládek J. (1993): Halofyty území bývalých srpinských luk a jeho okolí. - Severočes. Přír. 27: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 9453525

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /91/ Žatecké Poohří: Zaječice cca 10,5 km S Postoloprt, louka mezi tratí a Zaječickým potokem cca 100 m SZ obce
nejbližší obec: Zaječice u Postolopr, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 9. Zaječice: 0,6 km SZ-SSZ od návsi (kaplička) směrem k Hořké Vodě, mokrý úhor u JZ úpatí náspu žel. trati
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'4.00''N, 13°42'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996
pramen: Sládek J. (1997): Nejvýznamnější nynější lokality halofytů ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 30: 11-14.
projekt: FLDOK
ID: 9425828

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 60. Stránce: (zaniklá obec) 0,3 km V úhor na L břehu Srpiny
nejbližší obec: Stránce, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°41'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
projekt: FLDOK
ID: 9424929

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 69b. Bečov: 1,4 km SZ, mokré deprese v poli poblíž SSV úpatí Chlumu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°42'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce:  Sládek
pramen: Sládek J. (1996): Carex secalina Wahleb. v Čechách. - Severočes. Přír. 29: 26-34.
projekt: FLDOK
ID: 9424940

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 78. Zaječice: 0,4 km S-SSZ obce, V od zeleznice do Bečova, na okraji velkého porostu rákosu
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9429105

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /93/ Lounské středohoří: Bečov: louka u žel. trati ZSZ obce, 6 km JV Mostu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5548c

lokalita: Počerady, deprese 900 m V od nádraží
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880870

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla s. str.
lokalita: Břvany, 0,6 km SV od středu obce (0,6 km JV od nádraží), mokřad na pravobřežní louce u Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.00''N, 13°43'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: občas trojhranné nažky
ID: 9883379

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880783

lokalita: Polerady u Mostu, 2,1 ± SV od středu obce, u j. břehu nové malé nádrže v mělké vodě (u býv. Kamenné Vody)
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°40'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny, i 2?
ID: 9880682

lokalita: Volevčice, 1,8 km SSV od středu obce, na levobř. straně Srpiny
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°40'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melil. dent. (2 až "21/2" blizny)
ID: 9880685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998-08-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880782

lokalita: Bečov u Mostu, 1,2 km JZ/JJZ v depresi pole vpravo při silnici do Volevčic (ve vých. cípu pole v úhlu mezi silnicí a levým
břehem odvodňovací strouhy), ve starých hlubokých brázdách v vodou
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-10-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880791

lokalita: Břvany, 1,5 km SV/VSV od středu obce, mokrá část louky v pravobřežní nivě údolí Hrádeckého potoka.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880806

lokalita: Volevčice u Mostu, 0,6 km VJV (od kostela), podél j. okraje cesty severně pod vodojemem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880877

lokalita: Volevčice, 0,6 km VJV od kostela, úpatí sz. svahu Velké Volavky, podél j. okraje cesty S pod vodojemem.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880878

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: Volevčice, 1,7 km ± SSZ od středu obce, na sev. pruhu trasy plynovodu, asi 250 m SZ od soutoku Srpiny s Počeradským
potokem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880697

lokalita: Volevčice: přibl. SSZ (330°) 1,7 km od středu obce. Od býv. Kamenné Vody přibližně JJV (150°) 1,3 km. Na S pruhu trasy
plynovodu (asi 60 m J elektrického vedení), asi 250m SZ od soutoku Srpiny s Počeradským potokem.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880698

lokalita: Volevčice: SSZ 1,5 km, vyschlý odvodňovací příkop na levobřežní straně Srpiny (SSV od jejího soutoku s Počeradským
potokem), na okraji louky při S okraji trasy plynovdu, J 50 m od elektrického vedení.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'50.00''N, 13°40'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880701

lokalita: Počerady: přibl. VJV 0,6 km od středu obce, mokrá deprese v poli vlevo při silnici do Břvan. 10 x 20 m.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880866

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: prostor mezi Břvany a Ranou, louka v údolí Hrádeckého potoka 1 km SV obce Břvany, 6 km SZ od Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. - kvete, doklad i z kultury se semeny
ID: 9880811

lokalita: Kamenná Voda: J asi 1 km od bývalé obce (VSV 1 km od okraje Polerad), mokrý úhor mezi obdělávaným polem a rákosím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°40'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Oráno před několika lety. Trojblizné květy
ID: 9880674

lokalita: Volevčice: S 1,2 km od SZ okraje obce (VSV 0,6 km od soutoku Bečovského potoka se Srpinou - směrem k bývalému
strážnímu domku ČSD), mokré místo pravobřežního zbytku Srpinských luk
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy nedokonale trojblizné; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami, rostliny se zřetelně
kompaktním květenstvím; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880699

lokalita: Volevčice: SSZ 1,4 km od středu obce (V 0,2 km od soutoku Bečovského potoka se Srpinou), bažinatá louka na pravém břehu
Bečovského potoka, pod elektrovodem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'45.00''N, 13°41'6.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 3 bliznami
ID: 9880700

lokalita: Volevčice: SSZ od středu obce (1 km od okraje), na okraji rákosí v kukuřičném poli mezi Bečovským a Počeradským potokem
(asi 0,3 km VJV od soutoku Poč. potoka se Srpinou)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 2 bliznami, vzácně i třemi na témže jedinci
ID: 9880703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: Bečov: JZ 1 km od J okraje obce, v mokré depresi pole vlevo (JV) při silnici do Volevčic
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'19.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pravděp. jen květy se 2 bliznami.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880795

lokalita: Milá: Z 0,5 km od dolního (Z) okraje obce, v odvodňovacím příkopu s mělko vodou, mezi S úpatím V vrcholu Písečného vrchu
a silnicí do Bečova
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'42.00''N, 13°44'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy nedokonale trojblizné; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami, rostliny se zřetelně
kompaktním květenstvím; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880837

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km JZ od jz. okraje obce, neobdělaná mokrá deprese v poli vlevo (JV) při silnici do Volevčic
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'19.00''N, 13°42'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880788

lokalita: Bečov: JZ 1 km od JZ okraje obce, neobdělaná mokrá deprese v poli vlevo (JV) při silnici do Volevčic
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'26.00''N, 13°42'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné květy
ID: 9880796

lokalita: Břvany: SV 0,4 km od středu obce (asi 150 m od okraje obce) na levém břehu Hrádeckého potoka u brodu pěšiny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.00''N, 13°43'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nesouvisle na 2 m2
ID: 9880809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Břvany: VSV 1 km od SV okraje obce, na mokré louce na pravém břehu Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880810

lokalita: Počerady: V 0,5 km od okraje obce, vlevo při silnici do Břvan, v mokré deresi v poli
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dvoublizné rostliny
ID: 9880868

lokalita: Počerady: VJV 1 km od obce, velká zamokřená deprese pole s rozbahněnou půdou vpravo od silnice do Břvan
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné květy
ID: 9880869

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, mokrá místa při cestě pod vodojemem, při SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880879

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, Z cíp (horního) rybníčku, v mělké vodě, V od vodojemu na SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880881

lokalita: Počerady: V 0,5 km od okraje obce, vlevo (S) při silnici do Břvan, v mokré dperesi v poli místy se stojatou vodou
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-10-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Asi 20 m2
ID: 9880867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, S pod vodojemem, v mokřadu při cestě na SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880880

lokalita: Bečov 1,4 km Z (od okraje obce), z okraj bažiny s rákosím při východním úpatí železničního náspu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°41'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V příštích 15 letech už nenalezen
ID: 9880509

lokalita: Volevčice: S 1,7 km od V okraje obce (Z 1,4 km od Z okraje Bečova), okraj bažiny s rákosím při V úpatí železničního náspu,
SSV od bývalého přejezdu bývalé silnice do bývalé Kamenné Vody
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°41'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880510

lokalita: Volevčice: SSZ asi 0,5 km od obce a 100 m Z od železniční trati, v depresi pole
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'24.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880702

lokalita: Kamenná Voda: JJV asi 1 km od bývalé obce, louka na levobřežní straně Srpiny na trase plynovodu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'51.00''N, 13°40'54.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Břvany 7 km SZ od Loun, louka v údolí potoka V obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9880805

lokalita: Břvany: rybník v údolí
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.00''N, 13°43'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9880808

lokalita: Břvany: Písečný vrch, mokřina na JV úpatí
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'20.09''N, 13°43'49.63''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880807

lokalita: In fossis in pratis salsis pr. Volepšice (Středohoří) copiose
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880801

lokalita: In pratis salsis pr. Volepšice et Bečov (Středohoří)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880802

lokalita: Srpina u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 7. u obce Volevčice: u cesty v mokřině
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'2.37''N, 13°41'31.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 262-272 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988
pramen: Sládek J. (1989): Nový nález Plantago maritima L. a dalších halofytů na Mostecku. - Severočes. Přír. 23: 87-90.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pozor! Chybné souřadnice, tohle je v SZ Čechách.
ID: 8726322

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /94/ Lounské středohoří: deprese při kraji pole u Bečovského potoka, 1 km J Bečova při silnici na Volevčice, 9 km SZ Loun
(Hroudová, Zákravský 1991,1998)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479731

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /96/ Lounské středohoří: prostor mezi Břvany a Ranou, louka v údolí Hradeckého potoka 1 km SV obce Břvany, 6 km SZ
Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479733

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /95/ Lounské středohoří: Břvany: louka v údolí potoka V obce, 7 km SZ Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479732

5548d

lokalita: Raná, dolní rybník 1,5 km JV od vsi, 0,75 km ZJZ od statku Hoblik
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'5.00''N, 13°47'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

lokalita: Raná, horní rybník 0,75 km od statku Hoblik, 1,5 km od vsi
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'5.00''N, 13°47'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v květenství pouze květy se 2 bliznamy; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880872

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. cymosus (Reichnb.) Soják
lokalita: Raná, piscinae ad merid.-orient. a 700 m pago vr., ad ripam
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'5.00''N, 13°47'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-10-10
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880873

lokalita: Bělušice: J 0,5 km od obce, mokrá místa v poli poblíž JZ úpatí vrchu Kámen, vlevo (V) od silnice do Milé
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné rostliny; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880804

lokalita: Odolice: u V okraje obce mezi starou silnicí do obce a rybníkem, v zabahněném hlubokém příkopu
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°46'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8 x 1 m, v pomalu tekoucí vodě
ID: 9880864

lokalita: Odolice, rybník pod výtokem z rybníčka na J okraji obce, 9 km S od Loun
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°46'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

lokalita: okraj polní cesty JZ od Chraberce (lounsko)
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.00''N, 13°49'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880827

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /98/ Lounské středohoří: Odolice: rybník pod výtokem z rybníčka na J okraji obce, 9 km S Loun
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°46'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479735

5549b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 787. 5549b, Solany: betonová plocha a silážní jámy na V okraji obce, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188585

5549c

lokalita: Třtěno, 1 km ZJZ od středu obce, S při cestě do Mnichovského Týnce, mokrý okraj pole se zakrslou peluškou po
prameništěm na mírném sv. svahu
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'6.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880874

lokalita: Třtěno, 1 km ZJZ od středu obce, vpravo při cestě do Mnichovského Týnce, v mokřadu na okraji pole, pod prameništěm na
mírném sv. svahu
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'6.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melil. dent. a Pucc. distans. (2 blizny); [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

lokalita: Třtěno, 2,3 km JV/VJV od středu obce, Koštice 3,2 km ZSZ od středu obce, mokrá deprese v poli na levobřežní straně údolí
Dobročky, 100 m SV od můstku u kóty 180,4 a 50 m SZ od cesty do Vojniček
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°24'34.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996-11-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880971

lokalita: Třtěno: mokřina v polích u odvodňovací strouhy asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'41.27''N, 13°52'56.01''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880972

lokalita: ad ripam rivi Hnojnický potok, ca 2 km situ mer.-orient. a pago Hnojnice
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.61''N, 13°53'39.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880939

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 118. Okraj odvodněné bažiny mezi Vojničkami a Děčany při polní cestě
nejbližší obec: Vojničky u Libochovi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053774

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /8/ Syslík, mokřiny kolem potoka na Z úpatí
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°51'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904492

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /9/ Třtěno: v poli kolem Dobročky a strouhy 500m JV od obce
nejbližší obec: Rřtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'6.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /12/ Kamenná slunce u Hnojnice: řídce na břehu potoka 100m pod NPP
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'57.00''N, 13°53'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904497

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 1. Třtěno: Dobročka: údolí potůčku mezi obcí Třtěno a ústím do Ohře nad Košticemi (včetně obce Třtěno)
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967
pramen: Martinovský J. O. & Skalický V. (1969): Příspěvek k poznání halofytních biotopů v Čechách III. O dvou zanikajících
halofytních lokalitách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 26-29.
projekt: FLDOK
ID: 9276654

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 115. Třtěno: 1 km ZJZ, u cesty do Mnichova Týnce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°24'52.00''N, 13°51'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996
pramen: Sládek J. (1999): Melilotus dentata (W.et K.) Pers. v Čechách. - Severočes. Přír. 31: 15-25.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 9429168

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Třtěno: strouha 1 km SV obce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.00''N, 13°53'4.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809339

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 1d. Údolí Dobročka - mělké údolí s potůčkem mezi obcí Třtěno a jeho vyústěním do Ohře nad Košticemi,
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809162

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 1a. Údolí Dobročka - mělké údolí s potůčkem mezi obcí Třtěno a jeho vyústěním do Ohře nad Košticemi, nad mostkem
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1959
nálezce: Jan O. Martinovský
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

5549d

lokalita: Koštice, dolní část údolí Dobročky, na levém břehu potoka u poslední chaty (č. 61)
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'9.00''N, 13°55'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880953

lokalita: Vojničky, 0,4 km JJZ od středu obce, v příkopu u cesty
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°55'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880975

lokalita: Koštice, 1,5 km Z od středu obce, bažinatý levý břeh Dobročky poblíž chatové zástavby (asi 50 m Z od poslední chaty).
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'9.00''N, 13°55'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996-11-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez květenství a bez hlíz
ID: 9880951

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. maritimus (L.) Palla
lokalita: Koštice, 10 km sept.-orient. a oppidi versus, in prato ad 500 m orient. a statio ferroviae (reservatio)
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°57'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989-06-19
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880952

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. maritimus (L.) Palla
lokalita: Koštice, in prato ad viam ferream, ad 500 m orient. a statio ferroviae
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°57'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989-07-07
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880954

lokalita: Koštice - navržené chráněné území
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.58''N, 13°57'46.87''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-15
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: Vojničky 10 km SV od Loun, kanál J obce
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°55'41.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880974

lokalita: Příkop u Loukořan [Lukohořany]
nejbližší obec: Lukohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.00''N, 13°56'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880964

lokalita: Příkop ve Vojnicích
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.00''N, 13°56'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880973

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Vojnice u Koštic, S část obce, mokřad po pravé straně silnice směrem do obce Vojničky
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.88''N, 13°56'25.82''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-09-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 4654
ID: 10118051

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Želevice, SZ část PP Koštice, bývalé pole a nyní oranice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.81''N, 13°57'41.68''E, ± 80m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-07-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 3481; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák; rev. M. Ducháček 2015: Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 10118052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Klapý, S od cesty u retenční nádrže, mokřina s dominantím orobincem a rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.54''N, 13°59'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-08-24
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 1302; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118050

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Klapý, S od cesty u retenční nádrže, mokřina s dominantím orobincem a rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.54''N, 13°59'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 344; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118053

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /16/ Křesín: hojně na břehu potoka a struh 1km S od vsi (1997, 1998, 2000)
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.00''N, 13°59'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904504

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 783. 5549d, Koštice: chatový tábor při soutoku Dobročky s Ohří 600 m Z od Z okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188477

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /20/ Klapý-Lkáň: bažina 700m SZ od Klapý
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'18.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904511

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /18/ Lkáň: Z okraj vsi, úhor u Voračky, řídce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°57'24.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /10/ Dobročka, pod chatami 1km Z od Koštic
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°55'38.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904495

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /15/ Koštice-Křesín: okraj louky za tratí, 200m S od trati
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.00''N, 13°57'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904502

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /19/ Lkáň: strouha u cesty 400m V od obce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.00''N, 13°58'58.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904509

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /17/ Lkáň-Vojnice: strouha u silnice 1km JZ od Lkáně
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.00''N, 13°57'32.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904505

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /43/ Koštice: louka asi 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Sládek J. (1994): Schoenoplectus tabernaemontani (Gmel.) Palla ve středním Poohří a blízkém okolí. - Severočes. Přír. 28:
37-44.
projekt: FLDOK
ID: 8960189

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 2d. Opuštěné hliniště za tratí u mokrých luk mezi silnicí Křesín-Koštice a železnicí u hraníc okresů Louny a Litoměřice
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°57'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9808687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 1. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. PP Slaná louka leží mezi žel. tratí a silnicí z Koštic do Křesína. Snímek č. 2:
30 m Z od cesty nedaleko žel. trati, v místě sníženinky, kde na jaře setr.voda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434359

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 4. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic.Údolí Dobročka nedal. mostku silnice z Koštic do Orasic. Nález v r. 1998 v
bažinkách nad sil. mostkem a asi 100 m od silnice proti proudu, místy ruder.charakter
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'5.00''N, 13°55'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434483

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 1. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. PP Slaná louka leží mezi žel. tratí a silnicí z Koštic do Křesína. Snímek č. 1: Z
okraj louky na kontaktu s polem nedaleko žel. trati
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434341

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Lkáň: strouha k Házmburku
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°59'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809343

5550a

lokalita: Sulejovice: mokřina mezi vinicemi JZ od vsi, vzácně
nejbližší obec: Sulejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880970

lokalita: Siřejovice - bažina u silnice na Lovosice
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°4'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-07-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /33/ Siřejovice-Želechovice: strouha a okraj louky u silnice nedaleko přepravníka
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.00''N, 14°2'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904531

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Siřejovice: bažina u silnice na Lovosice
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.00''N, 14°4'8.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809355

5550b

lokalita: Doksany: S úpatí kóty 171, mokřina
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'18.00''N, 14°9'33.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-07-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena kóta
ID: 9880900

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Břvany: JV úpatí Písečného vrchu
nejbližší obec: Břvany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'43.00''N, 14°9'27.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1970
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809357

5550c

lokalita: Slatina pod Hazmburkem, 0,8 km J od středu obce, mokřad na levobřežní straně Rosovky, pod hrází nové vodní nádrže
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°2'11.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 i 3 bliznami; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

lokalita: Slatina pod Hazmburkem, 0,8 km JJZ od středu obce, severní břeh nové vodní nádrže na Rosovce
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°2'11.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880969

lokalita: Černív [Černiv], 0,6 km VJV od středu obce, asi 100 m Z od železniční stanice Chotěšov, břehový svah v sv. rohu vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.46''N, 14°4'5.84''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.; [M. Ducháček:] jediná nažka, intermediátní mezi B. planiculmis a B.
maritimus; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880934

lokalita: Černiv u Libochovic, 0,6 VJV od středu obce, asi 100 m Z od železniční zastávky Chotěšov. Břehový svah v sv. rohu
vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.46''N, 14°4'5.84''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880935

lokalita: Černiv, mokřina v kukuřici asi 0,5 km JZ od zastávky vlaku
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880936

lokalita: Černiv: mokřina v kukuřici asi 500 m JZ od zastávky ČSD
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

lokalita: Chotěšov: subhalofilní mokřina při železniční trati asi 300 m J od zastávky, kraj kukuřice
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°4'16.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880945

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Černiv: mokřina v kukuřici asi 500 m JZ od zastávky ČSD
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883378

lokalita: Klapý: mokřina u nádrže na Z okraji obce
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°0'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880829

lokalita: Klapý: rákosina u potůčku za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880830

lokalita: Mokřina mezi Slatinou a Černivem
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°2'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880938

lokalita: Litoměřice, ad euripum in campis ca. 800 m situ mer.-occ. a statione viae ferreae Chotěšov p. Hazmburkem, in paucis
exemplaribus
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.80''N, 14°3'48.90''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-06-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Meliorační strouhy u zastávky Chotěšov p. Haznburkem
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°4'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880947

lokalita: vlhčina pod "Vrcha" u Libochovic, jíl
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°2'38.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-08-29
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Vrcha
ID: 9880963

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Slatina pod Hazmburkem, pod hrází retenční nádrže, mokřina
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.33''N, 14°2'18.88''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 346; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118054

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 849. 5550c, Slatina: usazovací nádrž na potoce Rosolovka cca 1,1 km J od obce, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°2'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189541

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /26/ Slatina: řídce v strouze 100m Z od železnič.zastávky Slatina
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904520

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /21/ Klapý: okraj pole u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°0'12.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /25/ Slatina-Sedlec: "Na drahách", hojně v strouze 1km S od Slatiny
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.00''N, 14°2'4.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904519

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /23/ Slatina: Slatinský rybník, břeh rybníka, nejhojněji v mokřině pod hrází
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.00''N, 14°2'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904516

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /22/ Klapý-Slatina: mokřina u červeně znač.tur.cestě u mostku přes Rosovku
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'13.00''N, 14°1'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904514

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /27/ Slatina-Černiv: strouha 100m Z od silnice
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904522

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Klapy: nádrž na Z okraji obce a u cesty za fotbal.hřištěm
nejbližší obec: Klapy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809344

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 4a. Při potoce mezi Slatinou a Házmburkem
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°1'8.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Mokřina mezi Slatinou a Černínem
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°2'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809347

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Poblíž železniční stanice Chotěšov
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.00''N, 14°4'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809349

5550d

lokalita: Chotieschau Lobositz, Wiesen [Chotěšov u Lovosic]
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°4'58.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Duch: Chotěšov u Lovosic
ID: 9880946

lokalita: Budyně nad Ohří, asi 1 km SV od středu obce, na dně vyschlého odvodňovacího příkopu asi 20 m V od můstku místní silnice
do Pístů
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'36.00''N, 14°8'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880899

lokalita: Budyně n. O., odvodňovací strouha křižující polní cestu do Píst
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'36.00''N, 14°8'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880898

lokalita: Písty: vyzděný potok J obce
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /28/ Budyně n. Ohří: hojně v melioračních kanálech 600m SV od města
nejbližší obec: Budyně n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°8'15.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904523

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 9. Mokřiny v okolí Píst, a ve strouhach u Píst
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809275

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Písty: potok Z od obce a ve Tvrdém dolu
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°8'42.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809352

5551a

lokalita: Hrobce, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°13'60.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880922

lokalita: Černěves, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880916

lokalita: Hrdly, bažina v borovém lese 1 km sv. obce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°11'0.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

lokalita: Hrdly, bažinatá louka 50 m s. železniční stanice
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°10'33.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-26
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880919

lokalita: Oleško - podmáčený okraj kukuřičného pole Z od silnice na Rohatce
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.08''N, 14°11'31.34''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-08-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880926

lokalita: Oleško, příkop 300 m J od žel. st., 7 km JV od Litoměřic
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'29.00''N, 14°11'40.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 18. 9. 1995
ID: 9880927

lokalita: Rohatce u Roudnice n. L., vlhká louka u kóty 153 m, S obce
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'17.00''N, 14°12'20.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1979-06-17
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena kóta
ID: 9880928

lokalita: Břeh regulovaného potoka JV od Oleška
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'43.00''N, 14°11'53.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880925

lokalita: ad ripam fl. Labe inter pag. Hrobce et Libotenice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°13'57.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

lokalita: ad ripam fl. Labe inter pag. Hrobce et Libotenice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°13'57.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880921

lokalita: vedle železniční trati mezi Hrobcemi směrem k Hro__ý§
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°13'44.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1916-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880923

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /99/ Roudnické písky: Oleško: příkop 300 m J žel.stanice, 7 km JV Litoměřic
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.00''N, 14°11'36.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479736

5551b

lokalita: Záluží u Labe
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-09-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880988

5551c

lokalita: Chvalín u Roudnice n. L., vodní příkop SV obce
nejbližší obec: Chvalín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'14.00''N, 14°11'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

5551d

lokalita: Vědomice u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'5.00''N, 14°15'12.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: +/- počátek 20. století
ID: 9880932

lokalita: Dobříň, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.00''N, 14°17'22.00''E
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880917

lokalita: Roudnice nad Labem, mokré pole 0,5 km VSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°16'3.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880930

lokalita: Roudnice n. L., břehy tůně za fotbalovým hřištěm (u Labe)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.00''N, 14°16'5.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880929

lokalita: An der Elbe bei Raudnitz.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.70''N, 14°15'17.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1909-06
nálezce:  s. coll.
herbář: DR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883277

lokalita: Kněžice u Roudnice, tůně labské
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'41.00''N, 14°15'46.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1906-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Kněžice
ID: 9880924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

lokalita: lab. břeh u Vědomic (Roudnice)
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°15'7.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880931

5552a

lokalita: Račice, v Labi u levého břehu pod jezem
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°20'34.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880984

lokalita: Kochovice [viz též Račice], v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'30.00''N, 14°20'36.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880981

lokalita: Račice: břeh Labe u prostřední tůně
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'54.00''N, 14°21'32.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880985

5552c

lokalita: Štětí, tůně na pravém břehu Labe nad městem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'6.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880986

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: 39. Horní Počaply, mezi Horními Počaply a elektrárnou Mělník;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°24'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

5552d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liběchov, v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.80''N, 14°26'53.40''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883076

lokalita: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°26'25.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880983

lokalita: Liběchov, Labe nad jezem u pravého břehu
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'60.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880982

5555b

lokalita: Buda 10 km SSV od Mladé Boleslavi, mokrý úhor S od výtoku z rybníka Stržák cca 0,6 km V od vesnice
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'2.00''N, 14°59'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881490

lokalita: Ml. Boleslav, v příkopě za Trenčínem
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Trenčín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'35.00''N, 14°56'18.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

lokalita: Ml. Boleslav: V potoce u Horecké baž. [Horka u Bakova nad Jizerou?]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'29.00''N, 14°57'59.00''E, ± 5000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Horecká bažina
ID: 9881494

5555d

lokalita: V Klenici mezi Ml. Boleslaví a Doláneckým statkem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.00''N, 14°58'4.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1955-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881496

lokalita: Odvodňovací příkop od Zalužan k potoku Klenici u Ml. Boleslavi [SV města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'47.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1920
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll.? J. Kranskopf nebo J. Krauskopf
ID: 9881495

lokalita: Ml. Boleslav: příkopu k Zalužanům [SV města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881492

lokalita: Ml. Boleslav: Příkopy u Zalužan [SV města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881493

5556b

lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

lokalita: Střehom u Sobotky, sádky
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°7'60.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881501

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957333

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Střehom, sádky
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.35''N, 15°7'58.85''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-08-23
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040014

5556c

lokalita: Obrubce 11 km VSV od Mladé Boleslavi, zamokřené pole S od cesty na Oboru na Z okraji Obrubců
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'55.00''N, 15°3'32.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9881498

lokalita: Obrubce 11 km VSV od Mladé Boleslavi, Malý Suchý rybník 1,7 km JZ - ZJZ od Obrubců, vypuštěný
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nesbírán, pouze několik sterilních exemplářů, cf. B. laticarpus
ID: 9881497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

lokalita: Ml. Boleslav: Klenice u Března
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°59'56.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-07-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881489

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /19/ Rybník 1,5 km Z od obce Obrubce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.38''N, 15°2'33.25''E, ± 150m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1990
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9015515

5556d

lokalita: Dolní Bousov, rybník Červenský na S okraji obce při silnici na Horní Bousov
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°7'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881491

5557a

lokalita: U Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°10'30.00''E, ± 3000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-09
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881499

lokalita: U Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°10'30.00''E, ± 3000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-09
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881500

5557b

lokalita: Prachov [u Jičína?]
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'46.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Rybník Němeček u Jinolice u Jičína
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.00''N, 15°18'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1911-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882805

5558c

lokalita: Jičín srpen 1907, rybník Hluboký u Holic VI.1908
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.00''N, 15°21'3.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881508

5558d

lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, pole SSZ od Kovačské bažantnice, cca 350 m JZ od odbočky do Kamenice z hlavní silnice Jičín
- Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.20''N, 15°27'59.40''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883040

lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), hnojiště vlevo od polní cesty cca 400 m ZJZ(/JZ) od odbočení na Kamenici z hlavní silnice na Jičín
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883047

5559d

lokalita: Dobeš S od Hořic, křižovatka lesních cest 100 m S od vrcholu Vrbiny, cca 1,1 km S(-SSZ) od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°37'46.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5562d

lokalita: Náchod, Plhov
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'22.55''N, 16°9'44.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-09-19
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Pačes
ID: 9882815

5645b

lokalita: Kaaden [Kadaň]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'54.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: I. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880506

5645d

lokalita: Vinaře 16 km Z od Žatce, SZ část hráze Vinařského rybníka
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'36.00''N, 13°19'7.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880729

lokalita: Kadaň - ad marginam boreo-orient. piscinae situ austro-orient. a pago Vinaře
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'31.00''N, 13°18'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880728

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Vinařice, Vinařický rybník [Vinaře, Vinařský rybník?]
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'31.00''N, 13°18'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

lokalita: Vinaře, rybník JV vsi
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'31.00''N, 13°18'55.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880730

5646a

lokalita: Chotěnice, mokrá louka (močál) 0,3 km SV od obce, lokalita vytopena vodou z Nechranické vodní nádrže
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°22'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-08-28
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880579

5646b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Hrušovany: vypuštěný rybníček na Z okraji obce, naproti bývalým vojenským objektům
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.56''N, 13°29'27.49''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883401

lokalita: Soběsuky u Žatce, 0,8 km VSV od středu obce, porost na okraji rákosí
nejbližší obec: Soběsuky, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.07''N, 13°26'10.88''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: P. Janda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] málo vypuklé plody, exokarp stejně široký jako mezokarp, některé nažky
široké a ploché; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880664

lokalita: Hrušovany: 0,3 km Z od středu obce, nad vojenským objektem, J litorál vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.56''N, 13°29'27.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

lokalita: Hrušovany: dno vypuštěného rybníka na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.56''N, 13°29'27.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880578

5646c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice cca 0,25 km SSV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.76''N, 13°21'35.67''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883394

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice cca 0,45 km SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'43.47''N, 13°21'44.44''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883395

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vadkovice: na obnaženém břehu VN [vodní nádrže] Nechranice SSV od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'48.74''N, 13°22'42.05''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-09-07
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883396

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: VN [vodní nádrž] Nechranice, J břeh; SSV od osady Malé Krhovice
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.22''N, 13°22'32.37''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-07
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883390

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vikletice: VN [vodní nádrž] Nechranice, jižní obnažený břeh 0,75 km SSZ od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.36''N, 13°22'46.99''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vadkovice: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice 0,25 km SZ od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'46.48''N, 13°22'39.75''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9883392

lokalita: pagus Vikletice: in denudato fundo piscinae ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: V. Žíla
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880725

lokalita: pagus Vikletice: in denudato fundo piscinae ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: V. Žíla
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880726

lokalita: Vikletice, dno bývalého rybníčku cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880727

lokalita: Přeskaky, rybníček na Z okraji osady
nejbližší obec: Přeskaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'48.00''N, 13°24'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880640

lokalita: Vadkovice, 0,6 km S od osady, P břeh údolní nádrže Nechranice (ÚNN)
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°22'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-09
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] jen květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.60''N, 13°21'51.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112792

5646d

lokalita: Čejkovice 9 km ZJZ od Žatce, příkop u malého rybníka cca 360 m JJZ od kapličky v obci při polní cestě na Kněžnici
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.00''N, 13°24'57.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880555

lokalita: Sedčice 8 km ZJZ od Žatce, fotbalové hřiště asi 380 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°26'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880656

lokalita: Žabokliky 6 km Z od Žatce, mokřina při ústí údolíčka do nivy Liboce cca 570 m VJV od kostelíka v Žaboklikách
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.00''N, 13°27'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880758

lokalita: Žabokliky, 0,6 km VJV od kostela, mokrá deprese v ústí bočního údolíčka na okraji pravobřežní nivy údolí Liboce
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.00''N, 13°27'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

lokalita: okraj rybníčka východně od obce Přeskaky
nejbližší obec: Přeskaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'48.00''N, 13°25'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kompaktní květenství (ale 4 stopky), nažky málo vypuklé, béžové, exokarp
slabší než mezokarp
ID: 9880639

lokalita: Sedčice, okraj obce, u vodního příkopu na S okraji fotbalového hřiště
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°26'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880657

lokalita: Čejkovice u Žatce, 0,3 ZJZ od návsi, mokrá místa na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880556

lokalita: Čejkovice u Žatce: ZJZ 0,3 km (od návsi), mokrá místa na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nedokonale 3blizný
ID: 9880557

lokalita: Čejkovice, mokřina na pravém břehu potoka Liboc 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880558

lokalita: Čejkovice: 0,3 km ZJZ od středu obce, zamokřené místo na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Čejkovice: ZJZ 0,3 km (od návsi), mokrá místa na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-11-10
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880560

5647a

lokalita: Am Bache bei Schieschzelitz [u potoka u Žiželic]
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°32'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-06
nálezce: P. D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880760

lokalita: Am Bache bei Schiesselitz
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°32'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-07
nálezce: P. D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny, ale i 3
ID: 9880761

5647b

lokalita: Staňkovice 3 km SSV od Žatce, deprese v poli cca 100 m JJZ od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°34'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880705

lokalita: Staňkovice 3 km SSV od Žatce, mokřina v cestě pod lesem cca 0,3 km VJV od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°35'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky jen mírně vypuklé až ploché, některé tupě trojhranné, u druhé
rostliny nažky vypuklé až tupě trojhranné
ID: 9880706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

lokalita: Staňkovice u Žatce, 1,2 km VSV od středu obce, příkopová deprese v poli
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Carex secalina.
ID: 9880707

lokalita: Staňkovice: 1,2 km VSV od středu obce (=Tvršice 1,2 km S od středu obce), příkopová deprese v poli poblíž úpatí Z svahu, asi
0,5 km VJV od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Carex secalina
ID: 9880711

lokalita: Staňkovice: VSV 1,2 km od středu obce (VJV 110° 0,4 km od zámečku), mokrý úhor.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nažky málo vypuklé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9880712

lokalita: Staňkovice u Žatce, 1,3 km VSV od středu obce (0,5 km VJV od Zámečku), mokrý úhor
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880708

lokalita: Staňkovice u Žatce: VSV 1,3 km od středu obce (VJV 0,5 km od Zámečku), mokrý úhor.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: Staňkovice u Žatce, VSV 1,3 km od středu obce (VJV od Zámečku), mokrý úhor (zoraná louka?) J od odvodňovacího příkopu a
?bývalého rybníčku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Spolu se Centaurium pulchellum
ID: 9880709

lokalita: An Gräben bei Stankowitz unweit Saar [V příkopu u Staňkovic nedaleko Žatce]
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1860
nálezce: P. D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez květenství a bez hlíz, je to kamýšník?
ID: 9880704

5647c

lokalita: Libočany u Žatce, cca 450 m SZ - ZSZ od kostela v Libočanech, rybníček v rameni Ohře
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; postranní kružel z horního listu
ID: 9880611

lokalita: Libočany u Žatce, rybníček v rameni Ohře cca 450 m SZ - ZSZ od kostela v Libočanech
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;CHOM;PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880612

lokalita: Libočany u Žatce, 0,6 km SZ/ZSZ od návsi, břeh vých. konce příčné hráze přední (menší) části rybníka ve slepém rameni
Ohře (tzv. Stará Ohře)
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

lokalita: Libočany, 0,6 km SZ/ZSZ od návsi, břeh v. konce příčné hráze přední (menší) části rybníka v bývalém říčním korytu (tzv. Stará
Ohře)
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.; [M. Ducháček:] květy se 3 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. maritimus s.str.
ID: 9880613

5647d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Bezděkov, 0,3 km VJV od návsi (kapličky), západní břeh rybníka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883391

lokalita: Bezděkov 2,8 km V od Žatce, rybník na místě mokřiny V od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880511

lokalita: Selibice 5,5 km V od Žatce, vlhký úhor cca 460 m JZ od středu obce na Z okraji rákosiny podél ramene Ohře
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu:
###############################################################################################################################################################################################################################################################
komentář z databáze Pladias: Správný komentář: hojně trohranné nažky; lokalita J. Sládka; vyjádření Z. Hroudové: všechny rostliny
jsou s různými semeny od promáčklých až po zaobleně trojhranné, myslím, že toto lze považovat za vzájemně pokříženou populaci;
pokud bych to měla určit, tak blíže k planiculmis (existují typicky promáčklé plody a zaobleně trojhranné mohly být z trojblizných
květů); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

lokalita: Tvršice, 0,5 km V od středu obce, v. břeh odvodňovacího příkopu severně při náspu železniční trati u západního konce
kolejiště nádraží
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné pestíky
ID: 9880722

lokalita: Selibice u Žatce, 0,7 km JZ/JJZ, podélná mokrá deprese mezi pravým břehem odvodňovacího příkopu a akát. lesíkem
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-11-10
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880659

lokalita: Staňkovice u Žatce: VJV (120°) 0,9 km od středu obce, jv. okraj rákosí poblíž oploceného sadu, v depresi občasné cesty
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880717

lokalita: Tvršice, lom 1 km S od obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°35'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880723

lokalita: Bezděkov u Žatce, 0,3 km JV bažina vpravo od cesty do Trnovan, v pravobřežní nivě Ohře
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: Bezděkov u Žatce: JV 0,3 km, bažina mezi úpatím svahu a cestou do Trnovan
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880513

lokalita: Selibice u Žatce: JZ 0,5 km od obce, mokrá neosetá část pole Z od ovodňovacího příkopu, S od železniční trati.
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6 x 50 m.; [M. Ducháček:] pravděpod. jen čnělky se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880660

lokalita: Tvršice u Žatce, 0,6 km SSZ od středu obce, (1 km VJV od středu Staňkovic), na poli v místech bývalých bažin
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880718

lokalita: Tvršice u Žatce, SSZ 0,6 km od středu obce (VJV 1 km od středu Staňkovic), na poli v místech bývalých bažin
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880719

lokalita: Tvršice u Žatce, 0,8 km VSV od středu obce (0,5 km S od nádraží), okraj pole u mokřiny s rákosím, poblíž úpatí jižního
jílového svahu.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

lokalita: Tvršice u Žatce, VSV 0,8 km od středu obce (S 0,5 km od nádraží ČSD), okraj pole u mokřiny s rákosím, poblíž úpatí J jílového
svahu.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880721

lokalita: Selibice u Žatce: mokřiny u potoka jižně silnice nedaleko jižního okraje obce
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880661

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Bezděkov, soukromý rybník východně od Žatce, 2 km JZ od kóta 221
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'29.87''N, 13°35'16.82''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2015: Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 10040023

5648a

lokalita: Lenešice, rybník mezi silnicí a žel. stanicí u Nového Dvora
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v květenství pouze květy se 2 bliznamy; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880842

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Lenešice, 2,2 km ZJZ od středu obce; Postoloprty, 2,5 km VSV od středu města; samota Seník, 0,3 km V/VJV; vlhký úhor
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.92''N, 13°44'10.84''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880860

lokalita: Lenešice 4 km SZ od Loun, pole 2 km Z od obce při silnici na Postoloprty
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880602

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880859

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km J od dvora, Lenešický rybník, u j. paty sypané spojovací hráze 100 m V od Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880608

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km J od dvora, Lenešický rybník, u j. paty sypené spojovací hráze 100 m V od cesty u Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.; [M. Ducháček:] plody málo vmáčklé, možná x maritimus; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,1 km S od dvora (S od silnice do Břvan), v mělké vodě u j. břehu rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.; [M. Ducháček:] plody s hranou, světle béžové, exokarp trochu slabší
než mezokarp
ID: 9880843

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km ZSZ od dvora, zbytek pravobřežní louky mezi v. okram pole, j. okrajem rákosí a úpatím s.
stráňky
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody s hranou, světle béžové, exokarp trochu slabší než mezokarp
ID: 9880848

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ od dvora (0,3 km VJV od bývalého Dolního mlýna), mokrý úhor na z. konci pole (bývalé
louky) na pravém břehu potoka, S od silnice do Břvan
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880851

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ, mokrý úhor na z. konci pole (bývalé louky) na pravém břehu Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Melilotus dentata
ID: 9880854

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 100 m SV od dvora, v mělké vodě u v. břehu rybníka (u čelní hráze)
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.
ID: 9880855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

lokalita: Lenešice u Loun, 1,7 km Z od středu obce, bažinná louka asi 150 m JJV od jz. rohu Lenešického rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880603

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,2 km V od statku, okraj malé polní deprese s rákosím mezi polem a loučkou, 15 m S od silnice do
Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880630

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,3 km S od statku asi 250 m VSV od železn. přejezdu, mokrý úhor jižně při úpatí železničního náspu
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880844

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,3 km S od statku, 0,25 km VSV od železničního přejezdu, mokrý úhor J při náspu železniční trati
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody s hranou, světle béžové, exokarp trochu slabší než mezokarp
ID: 9880845

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km SSZ od dvora, mokrý okraj pole u cesty severně při náspu železnice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.00''N, 13°44'28.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880846

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km VSV od železničního přejezdu, mokrý okraj pole u cesty S při náspu železniční trati.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,5 km ZSZ od statku, pravobřežní niva Hrádeckého potoka mezi v. okraje pole (bývalé louky) a jz.
okrajem rákosí.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880849

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,5 km ZSZ od statku, pravobřežní niva Hrádeckého potoka mezi vých. okrajem pole (býv. louky) a jz.
okrajem rákosí
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880850

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ od statku, úhor v depresi v z. části pole (bývalé louky) v pravobřežní nivě Hrádeckého
potoka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9880852

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ od statku, úhor v depresi v z. části pole (bývalé louky) v pravobřežní nivě Hrádeckého
potoka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: světlé nažky hranou; Bolboschoenus planiculmis admixt.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. maritimus s.str.
ID: 9880853

lokalita: Lenešice 4 km SZ od Loun, pole 2 km Z od Lenešic při silnici na Postoloprty
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 25. 8. 1994
ID: 9880601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

lokalita: Žatecké Poohří. Postoloprty, 1,2 km od středu města (od kostela), mokré pole jižně pod silnicí do Lenešic, u záp. okraje
chmelnice
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°42'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poblíž Carex secalina.
ID: 9880638

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880858

lokalita: Lenešice: Z 1,3 km od Z okraje obce (1,7 km od středu), mokrá louka vlevo (J) od silnice do Postoloprt, asi 200 m JZ od JZ
rohu Lenešického rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 2 bliznami; [M. Ducháček:] pravděpodobně jen květy se 2 bliznami; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880607

lokalita: Postoloprty, 1 km SV od středu obce, mokrá deprese mezi loukou a chmelnicí vpravo pod silncí do Lenešic
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°42'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880636

lokalita: Postoloprty: SV 1 km od středu obce, mokrá deprese mezi loukou a chmelnicí vpravo pod silnicí do Lenešic
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°42'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velký čistý porost 30 x 70 m. Květy se 2 bliznami
ID: 9880637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic: SSZ 0,4 km, vpravo (SV) při železniční trati do Břvan, v mokré depresi pole u prameniště v mělké
stojaté vodě
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.00''N, 13°44'28.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porost asi 15 m2. (Květy se 2 bliznami); [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880856

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic: SSZ 0,4 km, vpravo (SV) při železniční trati do Břvan, v mokré depresi v kukuřičném poli
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.00''N, 13°44'28.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 2 bliznami
ID: 9880857

lokalita: Lenešice u Loun, břeh rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-08-14
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] mohutné rostliny se 3-5 stopkami v květenství
ID: 9880604

5648b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Lenešice, pole za tratí proti nádraží, u cesty vedoucí k pískovnám
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'41.40''N, 13°46'24.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883290

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Pískovny u Lenešic, severní v řadě, poloobnažené dno, v rákosu vtroušen B. planiculmis
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.20''N, 13°46'52.20''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-09-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fytochorion ?? 2a nebo 4a?
ID: 9883336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

lokalita: Lenešice, mokré pole u S strany nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v položce bylo loňské plodenství
ID: 9880605

lokalita: Dobroměřice, Dobroměřický rybník, levý břeh poblíž hráze
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880819

lokalita: Nečichy, rybník 0,75 km Z od vsi [= Dobroměřický rybník]
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v květenství pouze květy se 2 bliznamy; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880822

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, J břeh Z vodní plochy 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR - doklad z kultury
ID: 9880832

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, JJV břeh J vodní plochy podél cesty od nádraží asi 550 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'45.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, JZ břeh Z vodní plochy 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880834

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, VSV břeh JV části vodní plochy asi 730 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°46'58.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880835

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,1 km JZ od kostela, mokrý úhor u j. okraje obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880561

lokalita: Dobroměřice, 0,1 km JZ od kostela, mokrý úhor u j. okraje obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880564

lokalita: Dobroměřice, 0,8 km SSZ od středu obce, 250 m SSZ od železničního přejezdu, v depresi Z od silnice
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'38.00''N, 13°47'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), u střední části sz. břehu Dobroměřického rybníka v mělké vodě. (S od Červeného
vrchu.)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880818

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,6 km SSZ od středu obce (0,2 km SSZ od železn. přejezdu silnice do Teplic), deprese s rákosím
západně při silnici
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'38.00''N, 13°47'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] téměř černé nažky s jamkou, exocarp poloviční než mezokarp
ID: 9880817

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 11. 7. 1996
ID: 9880825

lokalita: Lenešice u Loun, 0,2 km SSV od budovy nádraží, bažina mezi cestou u trati a loukou u býv. pískovny
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.00''N, 13°46'42.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880831

lokalita: Dobroměřice: 0,6 km VJV od středu obce, 0,3 km JJV od železniční zastávky, zamokřená část pole JZ při železničním mostu
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 5 arů. Pestíky se 2 bliznami; [M. Ducháček:] také 3 blizny
ID: 9880568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

lokalita: Dobroměřice: 0,7 km VJV od středu obce, 0,3 km JJV od železniční zastávky, deprese v paždí rozcestí V od malého
železničního mostu a náspu
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost asi 10 m2. Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880569

lokalita: Louny: 0,6 km S (od náměstí) [Dobroměřice], zamokřené pole na z. břehu odvodňovací strouhy, 30 m Z od inundačního
mostu, v levobřežní nivě Ohře
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost asi 50 arů. Pestíky se 2 bliznami; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880571

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,5 km VSV od středu obce, východně při silnici do Nečich, asi 150 m S od železn. zastávky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°47'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny
ID: 9880816

lokalita: Dobroměřice: 0,5 km VSV od středu obce, V přis silnici do Nečich, mezi železničním mostem a můstkem přes potok, asi 150
m S od železniční zastávky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°47'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost asi 60 m2
ID: 9880820

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,6 km JJV od středu obce, louka západně od inundační silnice do Loun (3 blizny)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,6 km JJV od středu obce, louka západně od inundační silnice do Loun, mezi jv. okraje obce a
zahrádkovou osadou
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami; [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9880563

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 11. 7. 1996
ID: 9880824

lokalita: Lenešice 3 km SZ od Loun, polní deprese pod hrází rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.00''N, 13°45'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880600

lokalita: Lenešice: stará zatopená pískovna 1 km SV od obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] jen květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880836

lokalita: rybník pod Červeným vrchem [S od Dobroměřic]
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-22
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880823

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. cymosus (Reichnb.) Soják
lokalita: Dobroměřice, inter oppidum Louny et pagus Dobroměřice, in arvo
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°48'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-12
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880566

lokalita: Lenešice 3 km SZ od Loun, polní deprese pod hrází rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.00''N, 13°45'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880599

lokalita: Lenešice: Z 0,2 km od Z okraje obce (0,6 km od středu), mokřina J pod hrází Lenešického rybníka (vlevo pod silnicí do
Postoloprt)
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.00''N, 13°45'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 2 bliznami; [M. Ducháček:] pravděpodobně jen květy se 2 bliznami; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880606

lokalita: Dobroměřice, vlhké pole 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°47'58.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

lokalita: Louny, polní cesta z Lužerad k empirovému mostu v Lounech - Dobroměřicích, asi 100 m před žel. viadukterm z Loun do
Dobroměřic, mokrý okraj velké seté louky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°48'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880570

lokalita: Louny, hora Oblík - J úpatí; malé vlhké slanisko
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°48'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-20
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880861

lokalita: okres Louny, hora Oblík - J úpatí; malé vlhké slanisko
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°48'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-20
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880862

lokalita: Lounské Stř.: Červený vrch u Lenešic
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°47'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880821

5648c

lokalita: Březno - Celnice (u Postoloprt), 0,3 km J od býv. cukrovaru, Z od lokality Rybník, v depresi kukuřičného pole po jarním
zaplavení
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°42'33.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: Březno u Postoloprt - Celnice: 0,3 km J od bývalého cukrovaru a 0,3 km Z od česaček chmele na lokalitě Rybník, v depresi
kukuřičného pole
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°42'33.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880515

lokalita: Malnice u Loun, 0,9 km S/SSZ od středu obce, mokré místo záp. při cestě k lokalitě Rybník, u vých. okraje chmelnice u
křižovatky cest
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.00''N, 13°43'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880623

lokalita: Malnice: 0,9 km S/SSZ od středu obce, mokré místo Z při cestě k lokalitě Rybník, u v. okraje chmelnice u křižovatky cest
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.00''N, 13°43'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880624

lokalita: Skupice u Loun, 0,7 km J/JJZ od středu obce, mokřad na vjezdu do pole západně při silnici do Lipna
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°41'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melil. dent. (2 blizny)
ID: 9880662

lokalita: Skupice, 0,7 km J/JJZ od středu obce (kapličky na návsi), 0,5 km JJZ od rozcestí silnic u jižního okraje obce, mokré místo na
vjezdu do pole západně pod náspm silnice do Lipna, při úpatí severových. svahu
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°41'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami. Spolu s Melil. dent.
ID: 9880663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

5649a

lokalita: Počedělice VSV od Loun, niva Ohře, subhalofilní vlhčí porost mezi rákosinami cca 850 m J od kostela v Počedělicích
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.20''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883042

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Počedělice, V luhu 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'53.80''N, 13°53'42.70''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883104

lokalita: Chožov, rybník 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°50'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880828

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. maritimus (L.) Palla
lokalita: Počedělice, in prato ad marginem silvae ad 1 km merid.-occid. a pagi versus
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'9.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989-06-22
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880966

lokalita: Orasice: regulovaný potok ke kótě 173 (JZ obce)
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'1.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen potok ani kóta
ID: 9880965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

5649b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Koštice u Libochovic, vlhká louka v pravo od silnice do Křesína 0,8 km JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'52.00''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-06-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883467

lokalita: Koštice bei Libochovice: Feuchte Salzwiese an der Strasse Richtung Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1995-08-30
nálezce: K. Kubát
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880950

lokalita: Křesín: podmáčená louka J od silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velmi hojně, souvislý porost alespoň 1 ha.
ID: 9880957

lokalita: Křesín: podmáčená louka J od silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velmi hojně, souvislý porost alespoň 1 ha.
ID: 9880958

lokalita: Křesín, v okrajích odvodňovacího kanálu podél žel. trati záp. žel. zastávky Křesín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-09-01
nálezce: A. Roubal; J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasolená půda, zasahuje i do okraje kukuřičného pole spolu s Cx. secalina
ID: 9880962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

lokalita: Křesín: mokré louky u silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880955

lokalita: Křesín: mokřiny u silnice na Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880956

lokalita: mokrá louka při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880959

lokalita: mokřina při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vzácně, jediný fertilní exemplář. Populace redukována vlivem meliorace
ID: 9880960

lokalita: slanisko při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880961

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Želevice, pole J od PP Koštice (přes silnici), vlhčí okraj pole
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'57.08''N, 13°57'42.67''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-09-04
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 4547
ID: 10118055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

5649c

lokalita: Chlumčany u Loun, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan cca 0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883010

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] PR - doklad z kultury
ID: 9880942

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880943

lokalita: Blšany u Loun, 0,5 km VSV od středu obce, j. okraj mokrého úhoru v poli J od nové silnice do Veltěž.
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°51'38.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.
ID: 9880933

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,3 km SV od středu obce, příkop vedoucí podél cesty od okraje obce k fotbalovému hřišti, na levobřežní
straně Smolnického potoka
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'14.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 km SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880941

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor vlevo (SZ) od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880944

5650a

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /24/ Poplze: strouha pod chatami 500m V od vsi, ojediněle
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 14°3'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904517

5650b

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /29/ Vrbka: hojně na kraji bažiny 500m S od vsi
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'42.00''N, 14°8'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904524

původní jméno: Bolboschoenus compactus agg.
lokalita: /30/ Roudníček: S okraj obce, hojně na kraji mokřiny v poli a také v mokřině 300m Z od ní
nejbližší obec: Roudníček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°6'49.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998
pramen: Novák J. (2002): Rozšíření halofytů v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 33-34: 111-124.
projekt: FLDOK
ID: 7904525

5651d

lokalita: in prato ad peripheriam mer. pagi Nová Ves in fundo vallis rivi Bakovský potok dicti
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.50''N, 14°18'29.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

lokalita: in prato ad peripheriam mer. Pagi Nová Ves in fundo vallis rivi Bakovský potok dicti
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.50''N, 14°18'29.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883112

5652a

lokalita: Jenišovice, starý těžební prostor za tratí 1 km S od vsi
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880979

lokalita: Jenišovice, starý těžební prostor za tratí 1 km S od vsi
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880980

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547554

5652b

lokalita: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'31.00''N, 14°27'45.00''E, ± 5000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rukopis Tausche
ID: 9881192

lokalita: Dolní Beřkovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'43.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: Vehlovice, pole na J okraji Vehlovic pod silnicí na Mělník u přejezdu trati, 1 km SSZ od Mělníka
nejbližší obec: Mělník-Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°27'45.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880987

lokalita: Polabí, Podhoří u Mělníka: Staré Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°27'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-06
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881193

5652c

lokalita: Bukol, tůně na pravém břehu Vltavy u vsi
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°23'28.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880976

lokalita: Dědibaby, tůň 0,7 km JZ od vsi
nejbližší obec: Dědibaby, okres Mělník
souřadnice: 50°18'15.00''N, 14°21'5.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880977

lokalita: Křivousy, pole 600 m JZ od vsi
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'7.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881008

lokalita: Lužec nad Vltavou, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°23'58.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: /28/ Dušníky n. Vltavou: na 13-12,5 km říční kilometráže Vltavy L břeh
nejbližší obec: Dušníky, okres Mělník
souřadnice: 50°18'48.11''N, 14°20'11.98''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001020

5652d

lokalita: Chramostek, pole na pravém břehu tůně, která se nachází u JV okraje vsi
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881169

lokalita: Rousovice [část Mělníka], tůň nad bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník-Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881200

lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'38.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881207

lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881208

lokalita: Zelčín, tůně na levém břehu Vltavy mezi potrubím a bývalým vrbenským přívozem, 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: Zelčín, tůňka u potrubí 400 m SZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881235

lokalita: Chramostek, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'11.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881170

lokalita: Vrbno, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'11.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881211

lokalita: Vrbno u cesty J od Zelčínských tůní mezi Zelčínem a Vrbnem
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] poněkud kompaktní vzhled
ID: 9881206

lokalita: Vrbno, tůňky u Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881209

lokalita: Vrbno, u cesty J od Zelčínských tůní mezi Zelčínem a Vrbnem
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: /34/ Kozárovice: na 7-5 km říční kilometráže Vltavy, L břeh
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001033

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 336. Zelčín, Zelčínská tůň a okolí;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556285

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555785

5653c

lokalita: Jelenice (apud Mělník): ad marg. arvi cca 200 m situ occid a pago Jelenice
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'12.00''N, 14°32'9.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-08-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] hodně placatých nažek, exokarp tenký, ale zřetelný; sběratel doplněn při
přepisu do počítače
ID: 9881174

lokalita: Mělník, Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-07-12
nálezce: V. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881361

lokalita: V potoce mezi Vavřincem a Jelenici s.z. od Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06-15
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: Mělník: ve strouze pod Jelenicemi
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'12.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-06-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 3 blizny, ale málo květů prověřeno, comp.
ID: 9881176

lokalita: Jelenice u Mělníka (ve strouze odvodňovací)
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'12.00''N, 14°32'9.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-07-03
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 3 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881175

lokalita: Jelenice u Mělníka (ve strouze odvodňovací)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'0.60''N, 14°32'39.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-07-03
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. maritimus; kvete, 3 blizny;
ID: 9883342

5653d

lokalita: sbírána na lukách u Čečelic - Liblic, kdež však roste v příkopech a u stok hojně
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°36'8.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-20
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881147

lokalita: mezi Všetaty a Liblicemi
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°35'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1878
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881217

lokalita: mezi Liblicemi a Všetaty v Polabí
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°35'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-08-04
nálezce: J. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

lokalita: Mezi Všetaty a Liblicemi (v Polabí)
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°35'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881219

lokalita: mezi Všetaty a Liblicemi
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°35'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881218

5655b

lokalita: Břeh rybníka cukrovarského v Dobrovici u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'1.00''N, 14°58'1.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-15
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881486

lokalita: Dobrovice, hráz rybniční
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'12.00''N, 14°57'47.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-18
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881487

lokalita: Dobrovice, rybník
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'12.00''N, 14°57'47.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-06-26
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881488

5655d

lokalita: mokrá louka u Vlkavy
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'17.00''N, 14°56'33.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

lokalita: Kosořice, mokré pole u Vlkavy nad rybníkem Mrštín
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'32.00''N, 14°58'59.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881425

5656a

lokalita: Mladá Boleslav: rybniční soustava na SV Svatojíského lesa mezi Ledcemi a Děčicemi, rybník Neřád
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°2'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881441

lokalita: rybník Hladoměř 1,5 km VSV obce Pěčice, 9,5 km JV Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°1'33.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881444

lokalita: rybník Neřád 3 km V obce Pěčice, na okraji lesa, 10 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°2'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881445

lokalita: Pěčice u Vlkavy, nad vsí na mokrém poli
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°0'27.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881442

lokalita: Žerčice, mokré pole u Vlkavy
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°1'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

lokalita: Pěčice, rybníky 1,5 km V [Hladoměř] obce, 1. rybník nad cestou; ca 10 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°1'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881443

5656b

lokalita: Ujkovice VJV od Mladé Boleslavi, opuštěná pískovna zarůstající akátem s periodickými tůněmi SZ od silnice na Ledce
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'41.80''N, 15°5'34.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-20
nálezce: D. Číp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883045

lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice - Prodašice, okraj pole u silnice cca 430 m J/JJV od železniční zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881407

lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice - Prodašice, okraj pole u silnice cca 430 m J/JJV od železniční zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881408

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000, 2001
ID: 9881382

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999, 2000, 2001
ID: 9881383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999, 2000, 2001
ID: 9881380

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000, 2001
ID: 9881381

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-10-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní datum: 11.6.1999, 7.10.1999; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999,
2000, 2001
ID: 9881378

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-10-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní datum: 11.6.1999, 7.10.1999; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999,
2000, 2001
ID: 9881379

lokalita: Domousnice, pole mezi žel. tratí a silnicí na JJV okraji obce, 11 km V od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°6'14.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: Mladá Boleslav: silnice mezi Domousnicemi a Dolními Rokytňany, pole s cukrovkou
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°6'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881385

lokalita: rybník Kabát 0.5 km SV obce Ujkovice, obnažené dno, 12 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°6'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881476

5656c

lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883051

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav. Chudíř: 1 km JZ od středu obce, u Dubnického rybníka; vlhké neobdělávané pole
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.72''N, 15°0'28.31''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883345

lokalita: Charvatce u Jabkenic, sádky
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'5.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: též doklad z kultury PRA
ID: 9881413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881430

lokalita: Charvátce, kolem rybníka
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881414

5657a

lokalita: Staré Hrady S od Libáně, sádky na JJV okraji obce cca 450 m JJV/JV od zámečku ve Starých Hradech
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.40''N, 15°13'4.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z kultury (Hořice, VIII.2008)
ID: 9883021

lokalita: Kopidlno: Kálky u Psinic
nejbližší obec: Psinice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'4.46''N, 15°12'46.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Kálky
ID: 9881450

5657b

lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 0,4 km SSZ od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°19'19.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

5657c

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, litorál u hráze
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881394

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881395

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881396

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, mokřina na pravém břehu Libáňského potoka cca 600 m VJV-JV od středu hráze Hasinského
rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace podle loňských nažek
ID: 9881397

lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi [Dolní Kněžský rybník]
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi [Dolní Kněžský rybník]
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881406

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881460

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. yagara
ID: 9881465

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; [M. Ducháček 2014: doklad je zřejmě ztracen]
ID: 9881466

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, mokřina na pravém břehu Libáňského potoka cca 600 m VJV-JV od středu hráze Hasinského
rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, S zátoka, cca 820 m JV/VJV od odbočení polní cesty k Novému Dvoru na
J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°10'59.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883048

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: P. Havlíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881393

lokalita: Rožďalovice, pole cca 0,4 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'13.00''N, 15°11'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: P. Havlíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9881456

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881392

lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, okraj kukuřičného pole JJZ od cesty podél JJZ břehu rybníka Zrcadlo cca 1,1 km od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'14.00''N, 15°14'16.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, okraj kukuřičného pole JJZ od cesty podél JJZ břehu rybníka Zrcadlo cca 530 m od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'23.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881434

lokalita: Psinice 12,5 JZ od Jičína, 2 km J Libáně, J okraj obce, pole pod rybníčkem při silnici na Ledkov
nejbližší obec: Psinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°12'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9881451

lokalita: Psinice 12,5 JZ od Jičína, 2 km J Libáně, rybníček u silnice cca 0,5 km JV obce V Libáňského potoka
nejbližší obec: Psinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881452

lokalita: Pilský rybník 4 km S od Rožďalovic - Na Horkách, pole asi 800 m JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.00''N, 15°10'47.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9881461

lokalita: Brodek 4 km JZ od Libáně, pole asi 350 m V po cestě k Novému Dvoru
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.00''N, 15°10'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9881371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

lokalita: Rožďalovice, řeka Mdlina [Mrlina] nad mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'14.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: J. Rydlo; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881459

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-10-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1992
ID: 9881403

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-10-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20.10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1974, 1984, 1992
ID: 9881404

lokalita: rybník Pilský 4 km S od Rožďalovic, JZ zátoka
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881464

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: rybník Pilský 4 km S od Rožďalovic, JZ zátoka
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881463

lokalita: Pilský rybník sev. od Rožďalovic, okres Nymburk/Jičín (právě na hranicích)
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-15
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881462

lokalita: Kněžské rybníky u Hasiny: 1. (dolní) rybník; 1,5 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881399

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881400

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881401

lokalita: Loužička na řepném poli vých. Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'18.00''N, 15°10'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: málo
ID: 9881453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

lokalita: Rožďalovice, rybníček u Staré Hasiny
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-07
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881458

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /55/ Rožďalovická tabule: Psinice 12,5 km JZ Jičína, 2 km J Libáně, rybníček u silnice cca 0,5 km JV obce V Libaňského potoka
nejbližší obec: Libáň u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°20'41.39''N, 15°12'56.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita leží JJV od obce, souřadnice jsem opravil.
ID: 9479894

5657d

lokalita: Kopidlno 10,5 km JJZ od Jičína, pole u rybníka cca 1,1 km SV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°16'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881424

lokalita: Kopidlno 10,5 km JJZ od Jičína, pole u rybníka cca 1,1 km SV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°16'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881423

lokalita: Pševes, v řece Mdlině [Mrlina]
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°17'49.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

lokalita: Pševes, vodní nádrž na pravém břehu Mrliny 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°17'4.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882810

lokalita: Na bahně rybníka u Mal. Běchar u Kopidlna
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°18'53.00''N, 15°17'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881369

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /4/ Mdlina: na říč. km 32,5-32 u obce Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002542

5658b

lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese u potoka SSZ od železnice 1,1 km ZJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881514

lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese ZJZ od potoka 590 m JJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881515

5658d

lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, pole u silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.70''N, 15°28'55.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

lokalita: Chotělice, pravý břeh Cidliny nad mostem v obci, ca 7,5 km S od N. Bydžova
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.00''N, 15°28'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881507

lokalita: paseka v lese Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°26'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-21
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881552

lokalita: kolem rybníka u cukrovaru u Vys. Veselí na Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°26'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881551

5659c

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, pole u silnice na Myštěves 250–400 m JJV(/J) od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.80''N, 15°32'41.20''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883023

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, pole u silnice na Loučnou Horu cca 200–400 m JJZ od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Ohnišťany)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.60''N, 15°32'1.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883036

lokalita: Myštěves JZ od Hořic, příkop u silnice v S části obce
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°33'28.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

lokalita: Myštěves JZ od Hořic, dvůr Blažkov v S části obce, pole ZSZ od Blažkova
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.90''N, 15°33'28.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883056

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole u cesty u S břehu rybníka, 700-800 m ZSZ od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.60''N, 15°32'52.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883014

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, pole pod hrází rybníka Temník, 1,1-1,4 km J od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.70''N, 15°33'24.90''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883050

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, hnojiště v poli vedle cesty na Lískovice cca 900 m SV od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883013

lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'23.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881533

lokalita: Tereziny Dary 8 km ZJZ od Hořic, řepné pole cca 750 m SSV od středu obce S od potoka a V od polní cesty
nejbližší obec: Tereziny Dary, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

lokalita: Tereziny Dary 8 km ZJZ od Hořic, deprese v louce V od polní cesty na Nové Smrkovice cca 650 m S od vesnice'
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°31'52.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881517

lokalita: distr. Nový Bydžov: lacuna prope viam publicam, situ orient. (ca 1 km) a vico Šaplava
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'57.30''N, 15°33'10.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883136

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, nově založený rybník 5,5 km ZSZ od kostelíka v Lískovicích, S břeh
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°32'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881516

lokalita: Ohnišťany 8,5 km JZZ od Hořic v Podkrkonoší, příkop u trati u fotbalového hřiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881532

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /59/ Bydžovská pánev: Ohnišťany: příkop u trati u fotbalového hřiště na Z okraji obce, 8,5 km ZJZ Hořic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°30'24.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479898

5659d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole J od obce, okraj pole u polní cesty 600-800 m JJV od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'8.40''N, 15°35'8.60''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik steriliních v řepě
ID: 9883052

lokalita: Sukorady 6 km JZ od Hořic v Podkrkonoší, meliorovaný potok u soutoku 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881549

lokalita: in piscina prope Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°35'58.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-27
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881502

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /57/ Bydžovská pánev: Sukorady: 6 km JZ Hořic v Podkrkonoší, meliorovaný potok u soutoku 0,5 km J obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.03''N, 15°35'26.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479896

5660a

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, břeh v JV rohu rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-09-29
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nekvetoucí, několik výhonů; doklad z dopěstovaných rostlin v kultuře – 15.6.2012
ID: 9883027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno u JV rohu
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°44'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA také doklady z kultury, v ROZ jen z kultury
ID: 9881554

5660d

lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, zamokřený úhor u západního okraje lesa Vražba, cca 1,0 km SZ od křižovatky silnic na Neznášov a
na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.10''N, 15°49'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Ducháček; M. Koutník
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2012
ID: 9883028

lokalita: Hoříněves 12 km SSZ od Hradce Králové, polní deprese 900 m VSV od kostela v Hoříněvsi
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881503

5661c

lokalita: A. Gräben u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.00''N, 15°51'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; přepsaná scheda psacím strojem, připsaná citace cf. Ott. Cat. d.
Flora Böhm, Prag, 1851; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881555

lokalita: Holohlavy u Smiřic, louka cca 600 m JJZ od zastávky Černožice na pravém břehu strouhy Jordán pod rybníkem
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.00''N, 15°51'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Na břehu vodního náhonu Jordána za Smiřicemi
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'14.00''N, 15°51'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-19
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881611

lokalita: Rybníček u Holohlav bl. Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.00''N, 15°51'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-06-17
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881557

lokalita: Rybník u Holohlav blíž Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.00''N, 15°51'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881558

lokalita: Tümpel bei Holohlav [tůň u Holohlav u Smiřic]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.00''N, 15°51'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1922-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881559

5661d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: (40) v Novoplesském lese (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'50.18''N, 15°57'28.69''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8702890

5662a

lokalita: Rozkoš, Z pobřeží pod JV okr. Rousína
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9881601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

lokalita: Rozkoš V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: není datum
ID: 9881571

lokalita: Rozkoš V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: není datum
ID: 9881570

lokalita: Nahořany JJV od České Skalice, nádrž Rozkoš, J břeh Rozkoše u hráze ZSZ od Nahořan, obnažené dno
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.90''N, 16°3'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883059

lokalita: Rozkoš, JZ zátoka horní nádrže
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'11.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881574

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881597

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-08-15
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881595

lokalita: Česká Skalice, JZ břeh nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-11
nálezce: F. Krahulec; J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881596

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'40.00''N, 16°3'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: severněji než předchozí sběry; [M. Ducháček:] číslo není; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. laticarpus
ID: 9881582

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881594

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nejistá
ID: 9881579

lokalita: Rozkoš, S břeh V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881593

lokalita: Rozkoš, u stromů pod silem ve Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nejistá
ID: 9881598

lokalita: Rozkoš, S břeh, u kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9881586

lokalita: Rozkoš, Z břeh J nádrže těsně pod přepadem u Spyty
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'59.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9881600

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara
ID: 9881578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

lokalita: Rozkoš, S břeh
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881583

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ? 1982; [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara; otazník na schedě
ID: 9881581

lokalita: Rozkoš, S zátoka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881590

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-19
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara
ID: 9881577

lokalita: Rozkoš, S zátoka V kempu u Čes. Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881591

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-08-18
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: u výpustě Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.00''N, 16°4'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881609

lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: u výpusti Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.00''N, 16°4'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-22
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881610

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Tab.1.sním.a. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1991
ID: 8062249

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: přehrada Rozkoš, historie migrace, příp. s bodovou mapkou rozšíření na nádrži, podrobněji neexcerpováno
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.45''N, 16°4'4.35''E, ± 1600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
ID: 8062328

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Tab.1.sním.b. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°3'7.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1991-1992
ID: 8062260

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Česká Skalice: Lhota: u čáry zátopu přehrady Rozkoš SZ obce Lhota, druh pozorován v r. 1981, v dalších letech nenalezen
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'57.02''N, 16°4'45.26''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
pramen: Krahulec F. (1989): Poznámky k flóře přehrady Rozkoš u České Skalice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 129-136.
projekt: FLDOK
ID: 9046806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /60/ Hradecké Polabí: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479899

5662b

lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883058

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus yagara
ID: 9881606

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad kultura 20. 10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus a Bolboschoenus
yagara
ID: 9881605

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; F. Krahulec; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; 1 semeno široké, možná trochu pokřížené; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

lokalita: Rozkoš, vpravo od cesty u Doubravice ve vodě
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881599

lokalita: Rozkoš, závěr zátoky pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881604

lokalita: Rozkoš, S Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-22
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881587

lokalita: Rozkoš, pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881576

lokalita: Rozkoš, S břeh poloostrova - Domkovská zátoka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°5'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu, makrostachyátní?!; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
yagara
ID: 9881584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

lokalita: Rozkoš, J pobřeží poloostrova mezi Doubravicí a Domkovem
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.00''N, 16°5'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9881573

lokalita: Rozkoš, zátoka S Doubravice, velký klon na J břehu
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881603

lokalita: Rozkoš, zátoka S Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881602

lokalita: Rozkoš, S Doubravice, klon (velký trs)
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881588

lokalita: Rozkoš, S Doubravice, klon u potůčku pod Řemínkem
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881589

lokalita: Rozkoš, pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

lokalita: Rozkoš, břeh zátoky u Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-25
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881572

lokalita: Česká Skalice: v lučním příkopu "Na Končinách"
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.00''N, 16°5'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-07-10
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; na předtištěné schedě J. Šourka; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. planiculmis
ID: 9881568

lokalita: Nové Město n. Met.: V potůčku louky "Na končinách" za Doubravicemi
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.00''N, 16°5'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze blizny 2; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881569

lokalita: V lučním příkopě "Na končinách" nedaleko České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.00''N, 16°5'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881608

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Tab.1.sním.c. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1991
ID: 8062277

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Tab.1.sním.d. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°5'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1991-1992
ID: 8062286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

5741d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'12.50''N, 12°38'46.50''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292501

5743c

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: /33/ Karlsbad /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155860

5745a

lokalita: Mašťov: přírodní rezervace Sedlec: obnažené dno při Z břehu vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°14'6.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi vzácně; [M. Ducháček:] nažky málo zralé
ID: 9880507

5745d

lokalita: Nepomyšl 7 km Z od Podbořan, rybník Velký Rohozec (nižší stav hladiny vody) 2,7 km JZ - ZJZ od Nepomyšle
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'14.00''N, 13°17'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880508

5746a

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vitčice: ve strouze na návsi u dílen STS
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'3.99''N, 13°20'26.81''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-08-18
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Nové Třebčice: na břehu Třebčického potoka na návsi
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.54''N, 13°21'16.34''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-08-18
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883397

původní jméno: Bolboschoenus cf. planiculmis
lokalita: distr. Chomutov, Nové Třebčice: zasolená loučka 0,6 km JJV od středu obce.
nejbližší obec: Veliká ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'34.50''N, 13°21'26.60''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883219

lokalita: Vitčice 15 km ZJZ od Žatce, pole u polní cesty J od obce J od potoka
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'22.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880731

lokalita: Vitčice, Žatecko, ZJZ v úhlu mezi V úpatím železničního náspu a pravým břehem Podlesického potoka
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka (Sládek 1997, č. 1)
ID: 9880737

lokalita: Chrašťany 5 km SZ od Podbořan, mokrý úhor na místě bývalého rybníka cca 0,2 km Z od silnice na Chotěbudice
nejbližší obec: Chrašťany, okres Louny
souřadnice: 50°15'40.00''N, 13°20'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9880580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

lokalita: Vitčice, 0,6 km JJZ od středu obce, roh pole a mez u rákosí, na pravobřežní straně Podlesického potoka při v. úpatí
železničního náspu
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880733

lokalita: Vitčice: 0,6 km JZ/JJZ od kapličky, v sz. rohu pole na pravobřežní straně Podlesického potoka, J od silnice proti mateřské
školce
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.00''N, 13°20'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880739

lokalita: Nové Třebčice, močál 0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'41.00''N, 13°21'32.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-07
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880629

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. compactus (Hoffm) Hejný in Dost.
lokalita: Vitčice, ad merid.-orient. a pagum versus, in fossa
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-20
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880734

lokalita: Žatecké Poohří, Široké Třebčice, na břehu potoka 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014, ale patrně též dříve
ID: 9880714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

lokalita: Vitčice u Podbořan: slané louky
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] leg. K. Kubát - někdo to přeškrtl
ID: 9880732

lokalita: Vitčice, mokřina na V okraji obce v polích
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880735

lokalita: Vitčice, mokřina v poli 50 m V od obce
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880736

lokalita: Vitčice: 0,5 km VJV od středu obce, mokré místo v poli na levobřežní straně odvodňovacího příkopu, u vyjetých kolejí s
vodou. (Mezi silnicí k Novým Třebčicícm a potokem.)
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880738

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Veliká Ves, pískovna (z velká části překrytá skládkou, částečně zatopená) u křižovatky silnic do Chotěbudic a Nových Třebčic,
v místě zvaném Pod višňovkou, ca 650-950 m ZSZ od kostela sv. Jakuba apoštola v obci, ca 285 m n. m.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.60''N, 13°21'45.18''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Nové Třebčice (k.ú. Veliká Ves), terénní deprese a okolí opuštěného hliníku východně od silnice na jižním okraji Nových
Třebčic, asi 1,2 až 1,5 km SZ od kostela sv. Jakuba apoštola ve Veliké Vsi, ca 285-290 m n. m.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'33.48''N, 13°21'26.82''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966657

5746b

lokalita: Kněžice 9 km JZ od Žatce, hnojiště asi 250 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880581

lokalita: Kněžice 9 km JZ od Žatce, pole asi 250 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880582

lokalita: Kněžice 9 km ZJZ od Žatce, zamokřený okraj pole a rákosiny 660 m SSZ od kostela v Kněžici Z od Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880583

lokalita: Kněžice 9 km ZJZ od Žatce, zamokřený okraj pole a rákosiny 660 m SSZ od kostela v Kněžici Z od Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

lokalita: Oploty 9 km JZ od Žatce, mokřad pod prameništěm na levobřežní straně obce před opuštěným statkem čp. 12 (13?), pod
kapličkou
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; lokalita J. Sládka (Sládek 1997, č. 2)
ID: 9880631

lokalita: Kněžice u Žatce, asi 0,7 km SSV od středu obce, v. okraj mokřadu s rákosím v poli na levobř. straně Doláneckého potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880586

lokalita: Kněžice: asi 0,7 km SSV od středu obce, V okraj rákosí pod prameništěm v poli na levobřežní straně Doláneckého rybníka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880596

lokalita: Oploty: podmáčený plácek na levém břehu Doláneckého potoka u cesty
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880632

lokalita: Oploty: v levobřežní dolní části obce, deprese s vodou u V okraje rozcestí pod prameništěm, Z od mostu přes Dolánecký
potok
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. compactus (Hoffm) Hejný in Dost.
lokalita: Kněžice, ad 500 m merid. orient. a pagum versus
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-06-21
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. Louny
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze výpis sched, položky nerevidovány
ID: 9880593

lokalita: Kněžice, u cesty před kravínem v J části obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880595

lokalita: Kněžice u Žatce: přbl. SSV 0,5 km od středu obce (300 m S od silnice u V okraje obce), SSV od chléva, neobdělávaná velká
mokřina v poli na levém břehu Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velký porost (asi 8 a)
ID: 9880588

lokalita: Kněžice u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce (= od můstku přes Lesku), VSV 150 m od kostela na okraji pole (bývalé louky) u
výběhu krav JV od chléva
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880589

lokalita: Kněžice u Žatce: VJV 230 m od středu obce (= od můstku přes Lesku), okraj louže s močůvkou u SV části chléva, poblíž V
břehu rybníčku
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jen velmi málo fertilních rostlin.
ID: 9880590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

lokalita: Kněžice, 0,3 km SV od obce, zamokřený okraj pole Z od Lestkovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880591

lokalita: Kněžice, 0,3 km SV od obce, zamokřený okraj pole Z od Lestkovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880592

lokalita: Kněžice, dno vypuštěného rybníka v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880594

lokalita: Kněžice u Žatce: dno vyschlého rybníka SV 0,1 km od kostela, vlevo od silnice do Oplot před chlévem
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-11-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost o průměru asi 5 m.
ID: 9880587

lokalita: Kněžice: mokrá louka na levobřežní straně Doláneckého potoka u JV okraje obce z kravínem.
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-06-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V r. 1984 louka zorána
ID: 9880597

lokalita: Kněžice u kravína u Žatce, před " [" = ?před kravínem]
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Pištělák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

5746c

lokalita: Podbořany, vlhký úhor za garážemi ČSAD Z od silnice do Vroutku
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°23'36.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880764

lokalita: Podbořany, 1,2 km JZ od budovy nádraží, deprese u pole poblíž jz. okraje objektu autobusových garáží v místní části Alpka
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°23'36.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1998-07-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé nažky; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9880763

lokalita: Podbořany při silnici do Vroutku od SZ okraje náspu garáží ČSAD
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°23'36.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880762

5748a

lokalita: Tuchořice u Žatce, 1,2 km SZ od středu obce, v mělké vodě u jv. břehu rybníčku ve vytěženém prostoru, VSV od cihelny
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°40'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9880715

lokalita: Tuchořice, 1,2 km SZ od středu obce, v mělké vodě u jv. břehu rybníčku ve vytěženém prostoru, vsv. od cihelny
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.00''N, 13°40'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami; [M. Ducháček:] pravděpod. jen květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

5750a

lokalita: in fragmento prati uliginosa ca. 400 m situ mer. a vico Vyšínek prope oppidulum Zlonice
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.40''N, 14°4'1.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-09-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883072

5750b

lokalita: Beřovice, u potoka při východním okraji vsi
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°7'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880990

lokalita: in Populeto culto sub aggeribus piscinae ca. 1 km situ occ.-bor.occ. a pago Hobšovice
nejbližší obec: Hobšovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'25.30''N, 14°9'0.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883100

lokalita: Beřovice
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°7'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880989

lokalita: na bažinaté louce u Beřovic blíže Slaného
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°7'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

lokalita: V příkopě lučním u Beřovic blíže Slaného.
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°7'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-06-07
nálezce: F. Bílek
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880992

lokalita: v příkopě u Beřovic
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°7'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-07-01
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9880993

5750c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Slaný, na slánské plovárně na malé bažině na západním okraji plovárny pod břehem Červeného rybníka
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'27.45''N, 14°4'29.24''E, ± 30m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-07-05
nálezce: Karel Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969748

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Slaný: na veliké bažině na levém břehu Bakovského potoka u nejnižšího bodu státní silnice mezi Slaným a Písekm zv. "U
Brůdku"
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'22.49''N, 14°3'48.25''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-08-13
nálezce: Karel Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Rozporuplná lokalizace - mezi Pískem a Slaným jsou jiné potoky, Bakovský
potok od Písku na opačnou stranu, než je Slaný. Jedná se proto s největší pravděpodobností o Byseňský potok, co potvrzuje i místní
název "U Brůdku", který jsem ověřil na podrobnější mapě.
ID: 9969747

5750d

lokalita: Knovíz 4,5 km VJV od Slaného, pole v nivě potoka J od silnice na Podlešín asi 0,9 km Z od železniční zastávky Podlešín
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; oddenkem spojené monostachyátní a oligostachyátní formy
ID: 9881005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

lokalita: potok u Knovíze
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°8'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-25
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881006

lokalita: Potok u Knovíze
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°8'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-25
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881007

5751a

lokalita: Velvary, degradované slanisko (okraj polní cesty) 1,5 km SZ - SSZ od nádraží Z od silnice na Miletice S od potoka
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nepříliš vypuklé nažky; vyjádření Z. Hroudové: více rostlin je blíže B.
maritimus, menší množství blíže B. planiculmis; považuji to za hybridní populaci; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus
s.str.
ID: 9881026

lokalita: Kladensko, obec Velvary: nezoraná část louky podél levého břehu Vranského potoka s původním korytem Z od silnice
Velvary - Miletice, asi 1,4 km SSZ od žel. st. Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°13'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Carex otrubae, C. secalina, Puccinellia distans
ID: 9881024

lokalita: Kladensko, obec Velvary: nezoraná část louky podél levého břehu Vranského potoka s původním korytem Z od silnice
Velvary - Miletice, asi 1,4 km SSZ od žel. st. Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°13'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-07-26
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Carex otrubae, C. secalina, Puccinellia distans
ID: 9881025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

lokalita: ad marginem Phragmitetorum iuxta viam publicam ad pagum Nabdín versus haud procul a peripheria occ. oppidi Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'44.50''N, 14°13'16.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883099

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: oppidum Velvary: in fragmento prati subsalsi ad ripam dextram rivi prope saccharificium situ sept. a statione viae ferreae
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'8.70''N, 14°14'30.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883101

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: oppidulum Velvary, una cum Conio maculato in ruderatis ad marginem mer. Trifolieti (olim pratum salsum) ca. 300 m ad
sept. a statione viae ferreae
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°14'36.20''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883093

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: oppidulum Velvary, una cum Conio maculato in ruderatis ad marginem mer. Trifolieti (olim pratum salsum) ca. 300 m ad
sept. a statione viae ferreae
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'44.50''N, 14°13'16.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883109

lokalita: In fossa desirriganti in orientem ab officina saccharo coquendo ad viae ferreae pontem apud oppidum Velvary, solo salso
humido
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°14'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-08-29
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: satis frequens
ID: 9881023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

lokalita: vlhká louka u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°13'52.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881027

5751b

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881000

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881001

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PR;PRC;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881002

lokalita: Staré Ouholice, levý břeh Vltavy, ř. km 17 - 16,5
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.00''N, 14°19'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-10-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

lokalita: ad viam inter pratum udum et vegetationem ripariam piscinae Budihostický rybník dictae haud procul a peripheria mer.
pagi Budihostice
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'40.20''N, 14°15'24.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883111

lokalita: Chržín u Kralup, opukové stráně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881003

lokalita: v příkopě u cesty mezi Velvary a Chržínem
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°15'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-07
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium K. Domin
ID: 9881004

5751c

lokalita: Slatinský rybník u Blevic 6 km JJZ od Kralup nad Vltavou, zadní část rybníka
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'28.00''N, 14°14'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880999

lokalita: Slatina u Slaného, rybník zcela zarostlý vegetací při ústí Blevického údolí
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°14'15.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1951-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

lokalita: rybník blíže obce Slatiny, u bývalé pohodnice
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880995

lokalita: rybník blíže obce Slatiny, u bývalé pohodnice
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880996

lokalita: okolí Kladna, rybník blíže "pohodnice" u Slatiny (Kralupsko)
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880994

lokalita: rybník poblíž "pohodnice" u Slatiny (Kralupsko)
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880997

5751d

lokalita: Mělník, in pratis devastatis ad ripam sinistram rivi Knovízský potok dicti situ bor.-occ. a pago Zeměchy
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'55.00''N, 14°15'42.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883098

lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; lokalita dopsána někým jiným; !chyba: nezapsán sběratel; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

5752a

lokalita: vlhké louky u Oužic [pravděpodobně Úžice u Kralup]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9881020

lokalita: Vojkovice, pole 300 m ZJZ od Z okraje vsi
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.00''N, 14°21'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice GPS, WGS84
ID: 9881028

lokalita: Zlosyň, odkaliště 0,75 km S od vsi
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°22'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881029

lokalita: Úžice, deprese 500 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002-10-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881014

lokalita: Veltrusy, železniční přejezd dráhy Kralupy nad Vltavou - Neratovice a silnice Veltrusy - Praha, okraj pole J přejezdu
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: většina rostlin s převažujícími tupě trojbokými nažkami, vždy ale přítomny ploché nažky, z
nichž některé jsou až vmáčklé; !analyzovaná populace
ID: 9881022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

lokalita: Úžice, mokřina před dálnicí, 300 m Z od nádraží S od železniční tratě
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881015

lokalita: Úžice, vlhké a bažinaté místo při sev. straně žel. trati, východně blízko žel. stanice
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881018

lokalita: Úžice, vlhké a bažinaté místo při sev. straně žel. trati, východně blízko žel. stanice
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881019

lokalita: Úžice, mokřiny a vlhká, ruderalizovaná místa pod tratí Z od nádraží, 3 km VJV od Veltrus
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 3. 7. 1996
ID: 9881016

lokalita: Kralupy: mokřina na okraji pole u železničního přejezdu státní silnice Veltrusy - Praha
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

lokalita: ad viam ferream inter vicos Úžice et Netřeba
nejbližší obec: Úžice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'13.44''N, 14°24'17.24''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1958
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] f. macrostachys
ID: 9881012

lokalita: Úžice, příkop u žel. trati západně od obce
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881017

lokalita: Oužice u Kralup n/L, znečištěné tůně u cukroavaru
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-09-09
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kromě hodně vypuklých plodů nažky zcela placaté
ID: 9881013

5752b

lokalita: Netřeba, kanál při silnici na okraji obce, 6 km Z od Neratovic
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; asi 1975
ID: 9881010

lokalita: Netřeba, deprese J strany železniční trati 0,5-0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'39.00''N, 14°26'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881009

lokalita: Chlumín, mokré pole U háje u S okraje vsi
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°26'52.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae čechoslovacae exciccatae, Centuria II, No 112
ID: 9881164

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881165

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881166

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881167

lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovenicae exsiccatae, cur sectionis botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

5753a

lokalita: Tišice, pískovna Z od vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.00''N, 14°32'40.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881204

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice 1,3 JZ - JJZ od nádraží v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881196

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice 1,3 JZ - JJZ od nádraží v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881197

lokalita: Všetaty 11 km JZ od Mělníka, pole J od přemostění železnic 1,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'25.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z kultury (2001, 2002) - cf. maritimus, nažky vypuklé až tupě trojboké, ale často i ploché a
poměrně široké.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881223

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-11-15
nálezce: T. Koubek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace je v článku Hroudová et al. 2001 špatně (B. maritimus)
ID: 9881195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

lokalita: Chrást, úhor 1,2 km VSV od hlavní křižovatky ve vsi
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881172

lokalita: Všetaty, mokré pole před železniční tratí 1,3 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pár nažek trojhranných
ID: 9881225

lokalita: Tišice, plocha budoucího odkaliště 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.00''N, 14°31'60.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881205

lokalita: Všetaty, okraj vlhkého pole JV od mostu, přes který vede železniční trať do Lysé nad Labem nad tratí do Neratovic, Polabí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'22.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881227

lokalita: in pratis humidis apud pag. Chrást prope app. Všetaty
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.00''N, 14°34'5.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881173

lokalita: Elbe - Ufer b. Lobkovice
nejbližší obec: Neratovice-Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.00''N, 14°32'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-03
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

lokalita: Neratovitz [Neratovice]
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.00''N, 14°31'4.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-07-26
nálezce: O. Schneja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881198

lokalita: u Labe v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°31'35.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881199

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /101/ Všetatské Polabí: Neratovice: křížovatka ulice U Závor při žel. trati na Kojetice, J města
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: T. Koubek
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479738

5753b

lokalita: Čečelice, v poli 1 km JV obce při silnici na Konětopy, 10 km JV od Mělníka
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.00''N, 14°37'53.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881359

lokalita: Čečelice, mokrý úhor 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°36'31.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

lokalita: Chrást, mokré pole 1 km SV od křižovatky silnic uprostřed vsi
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°35'5.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881171

lokalita: Všetaty; mokré pole na levém břehu Košáteckého potoka 1,5 km severně od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°34'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881232

lokalita: Všetaty, ca 1 km severně od Všetat "Na mokrých loukách"
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°34'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881224

lokalita: Všetaty: slatinné louky u železn. trati Všetaty - Mělník - "Na mokrých loukách"
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°34'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-08-30
nálezce: A. Čvančara;  Petříček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881230

lokalita: Všetaty: slatinné louky u železniční trati Všetaty-Mělník - "Na mokrých lukách"
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°34'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-08-30
nálezce: A. Čvančara;  Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881231

lokalita: locis turfosis apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°35'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

lokalita: fossa limosa apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.00''N, 14°35'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881214

lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 3 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881221

lokalita: Všetaty: luční příkopy mezi Chrástem a Ovčáry
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°35'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881228

lokalita: Všetaty: luční příkopy mezi Chrástem a Ovčáry
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] f. macrostachys
ID: 9881229

lokalita: Černavy Všetatské
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°35'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881213

lokalita: Louny u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°35'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Louny
ID: 9881216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

lokalita: Bei Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-06
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881212

lokalita: Sumpfwiesen b. Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-06
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881220

lokalita: Wschetat [Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: Všetaty
ID: 9881233

lokalita: Všetaty, mokrý příkop
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881226

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /102/ Dolní Pojizeří: Čečelice, v poli 1 km JV obce při silnici na Konětopy, 10 km JV Mělníka
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°38'2.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Proč tomu dáváš status nejistého údaje? Jedná se přece o správný údaj, který jsme publikovali a tudíž
je excerpovaný ve FLDOKU. A samozřejmě je to duplicitní, jako všechny záznamy z toho našeho článku.
ID: 9479739

5753c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jiřice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883088

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Jiřice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu u okraje vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: pouze květy se 2 bliznami
ID: 9883108

lokalita: Kozly 3,5 km VJV od Neratovic, deprese v poli u potoka 1,5 km JV od obce aasi 300 m S od silnice na Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-05-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881181

lokalita: Jiřice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881177

lokalita: Kozly, mokřina 1,7 km ZSZ od křižovatky silnic Kostelec n. L. - Všetaty a Kostelec n. L. Kozly
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881182

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jiřice u Kostelce nad Labem, břeh Labe
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.89''N, 14°33'37.25''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

5753d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883081

lokalita: Kostelec nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881179

lokalita: Kostelec nad Labem, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881180

5754d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: pole s kukuřicí sousedící se západním okrajem Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.94''N, 14°49'38.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-08-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883411

lokalita: Stará Lysá, pole 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°48'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

lokalita: Stará Lysá, pole 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°48'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9881365

lokalita: Stará Lysá, rybníček u hřiště JJZ okraje vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.00''N, 14°48'0.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881366

lokalita: deprese v poli na levém břehu Mlynařice při odbočce na Dvorce, 1 km J Staré Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1998-08-26
nálezce: P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 26. 8. 1998, leg. Z, M
ID: 9881363

lokalita: deprese v poli na levém břehu Mlynařice při odbočce na Dvorce, 1 km J Staré Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová; M. Haasová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 26. 8. 1998, leg. Z, M
ID: 9881362

lokalita: SPR Hrabanov u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ? 1973; doklad z kultury; rostliny netypické - plody s přechodem k planiculmis (viz
semeno v publikaci o plovatelnosti)
ID: 9881159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

lokalita: SPR Hrabanov, málo, záp. část u vod. příkopa u pole, u Lysé n. L., o. Nymburk
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-07-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881161

lokalita: SPR Hrabanov, vodní příkop a kolem, málo, u Lysé n. L., o. Nymburk
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-07-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881162

lokalita: SPR Hrabanov u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881160

lokalita: in pratis paludosis "Hrabanov" dictis prope oppidum, Lysá n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959-07-29
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881158

5755b

lokalita: Struhy, mokrá louka u Vlkavy
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°56'26.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881367

lokalita: Bratronice, mokrá louka u Vlkavy
nejbližší obec: Bratronice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'55.00''N, 14°57'7.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

5755c

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Benátecká Vrutice, návesní rybníček u Z části vsi
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.00''N, 14°50'16.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace podle blizen; souřadnice GPS, WGS84; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis; [rev. M. Ducháček 2014]: Bolboschoenus sp.; možná to byl duplicitní doklad, který jsem předtím neviděl
ID: 9881356

lokalita: Hrabanov, bramborové pole cca 200 m záp. od borového lesíka, mezi cestou a severní hranicí rezervace
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] spíše kukuřice
ID: 9881155

lokalita: Hrabanovská černava S od Lysé nad Labem, pole u SSV části Hrabanovské černavy při polní cestě
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881156

lokalita: Hrabanovská černava S od Lysé nad Labem, pole u SSV části Hrabanovské černavy při polní cestě
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, ROZ, HR doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881157

lokalita: JV okraj obce Milovice, pšeničné pole mezi obcí a potokem Mlynářice, Z od silnice na Stratov
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°53'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, neosetá deprese v poli v levotočivé zatáčce silnice na Stratov 1,3 km JV od nádraží
Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°53'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881285

lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, vlhký úhor poblíž levého břehu Mlynařice cca 1,3 km JZ od nádraží Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°52'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1x f. macrostachys
ID: 9881286

lokalita: Mezi obcí Benátecká Vrutice a potokem Mlynářice, cca 1 km V od silnice do Lysé
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.00''N, 14°51'15.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Husáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881357

lokalita: Mladá, pískovna na S okraji obce, 2 km SV od Lysé nad Labem
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'19.00''N, 14°51'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991-05-31
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nenalezena pískovna
ID: 9881194

lokalita: Lissa a. Elbe [Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881186

lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] historická revize Z. Hroudové: přechodný typ; B. laticarpus zcela typický
ID: 9881188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

lokalita: Mokřady u Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typické nažky (černé, trojhranné, úzký exokarp), ale vzhledově f.
macrostachys
ID: 9881189

lokalita: Mokřady u Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.00''N, 14°50'22.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květenství vzhledově kompaktní, nažky ale typické i na řezu
ID: 9881190

lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07
nálezce: J. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881187

lokalita: v poli mezi osením (dříve louka) u Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-07-11
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881191

lokalita: Lysá nad Labem, okraj Hrabanovské černavy nedaleko kóty 187
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Plašilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969749

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /100/ Všetatské Polabí: Mladá, pískovna na S okraji obce 2 km SV Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.00''N, 14°51'52.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: Jana Husáková
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

5755d

lokalita: Straky, louka u Vlkavy
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'3.00''N, 14°57'28.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881325

lokalita: Zbožíčko, louka u Vlkavy
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°56'24.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881354

5756a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Loučeň, zamokřené pole v ohybu cesty u Patřínského rybníka, ca 1 km J od kostela
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.42''N, 15°1'27.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883407

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Loučeň, prohlubeň v poli u cesty k Patřínskému rybníku, ca 600 m J od kostela
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'50.22''N, 15°1'29.71''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883406

lokalita: Loučeň, pole u lesa 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'54.00''N, 15°0'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881428

lokalita: Loučeň, polní deprese 0,8 km J od kostela při cestě k Patřínskému rybníku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'50.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

lokalita: Pravý břeh rybníka Hluboký vzadu, u Loučně, o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'8.61''N, 15°1'12.67''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881431

5756b

lokalita: Pojedy, Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881446

lokalita: Křinec, louka u silnice k Podlužanům, velmi hojný
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.00''N, 15°9'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-06-15
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881426

lokalita: in colle Chotuc proppe opp. Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°7'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881277

5756c

lokalita: Oskořínek, rybník 300 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°4'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881291

lokalita: Oskořínek, rybník v obci na potoku Ronovka cca 0,4 km ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°4'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

lokalita: Všechlapy, mokré pole u rybníka Nivice 1 km S od středu vsi
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 15°1'37.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] heterokarpie, řada nažek skoro plochých; ve Zprávách publikované jako B.
maritimus s. str.
ID: 9881352

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Všechlapy, mokré pole u rybníka Nivnice 1 km S od středu vsi
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 15°1'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: podezřelé: v dřívějších datech máme Bolboschoenus maritimus s. str. ! Je toto duplikát
nebo je onen doklad, co jsem dříve určil?; zde (2014) jsem poznamenal na revizák: cf. maritimus, možná kříženec s B. planiculmis
ID: 9883170

5756d

lokalita: Chleby SSV od Nymburka, rybník u okraje obce při silnici na Draho
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°5'15.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881245

lokalita: Chleby, největší rybník u JZ okraje vsi, vlevo u silnice do Draha
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°5'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881246

lokalita: Na břehu Křinecké Blanice asi 100 m Z od hospod. budov v Havransku S Poděbrad, málo
nejbližší obec: Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'10.00''N, 15°7'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-06-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

5757a

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883016

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883043

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, rybník Bílek SSZ od obce, břeh podél hráze
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'25.80''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883038

lokalita: Malý Nouzov, rybník Bílek (u hráze)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.00''N, 15°14'24.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881436

lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.00''N, 15°11'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] převažují ploché nažky, občas z jedné strany mírně vmáčklé, ojedinělé jsou
trohranné typické nažky, exokarp tenky
ID: 9881454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.00''N, 15°11'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typické rostliny
ID: 9881455

lokalita: Dymokury, rybník 400 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881389

lokalita: Dymokury, rybník 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'34.00''N, 15°12'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881390

lokalita: Svídnice, rybníček u JJZ konce vsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881473

lokalita: Svídnice, rybníček u JJZ konce vsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881474

lokalita: Rožďalovice, polní deprese ZSZ od Třeboňského rybníka
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'55.00''N, 15°9'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

lokalita: Svídnice 4 km J od Rožďalovic, rybník u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881471

lokalita: Svídnice 4 km J od Rožďalovic, rybník u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881472

lokalita: Svídnice, rybník u silnice na JZ okraji obce, 4 km J od Rožďalovic
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-26
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881475

lokalita: Ledečky, řeka Mdlina [Mrlina]
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881427

lokalita: Nouzov, rybník v obci pod silničním mostem, 6 km JV od Rožďalovic
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°14'48.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881438

lokalita: Nečaský rybník 5 km již. od Kopidlna
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-14
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

lokalita: Nouzov, rybník v obci pod silničním mostem, 6 km JV od Rožďalovic
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°14'48.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881437

lokalita: Komárovské údolí, Nouzov, sev. od Dymokur, sádky, o. Nymburk, málo
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°14'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-18
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881435

lokalita: okolí Dymokur: Nouzov, břeh rybníka "Rybníčky"
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-14
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881439

5757b

lokalita: Dubečno, dolní rybníček na Smíchovském potoce 300 m J od vsi
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881386

lokalita: Dubečno, návesní rybníček v Z části vsi
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881387

lokalita: v říčce u Chotěšic k Nouzovu u Kopidlna
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'38.00''N, 15°15'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

5757c

lokalita: Dymokury, koupaliště u Teletníku 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881388

5757d

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Kopidlnsko: na břehu Krčského rybníka
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°16'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883164

lokalita: Nový VSV od Městce Králové, pole J od silnice na Městec cca 950 m ZJZ od křižovatky v Z části obce
nejbližší obec: Nový, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.50''N, 15°19'31.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883064

lokalita: rybník Krčský (Krtský), 2 km SZ od Městce Králové při silnici na Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°16'7.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881391

5758a

lokalita: Chroustov, koupaliště na SV okraji vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'17.00''N, 15°21'4.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

5758b

lokalita: Smidary 6 km S od Nového Bydžova, nově založený rybník 0,6 km Z od železniční zastávky Z od Javorky
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.00''N, 15°29'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1x f. macrostachys
ID: 9881545

5758c

lokalita: Lužec nad Cidlinou JZ od Nového Bydžova, pole vlevo od silnice na Skochovice na okraji obce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.20''N, 15°24'19.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883032

lokalita: Kamilov, rybník u ZJZ konce vsi
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.00''N, 15°21'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881421

lokalita: Sloveč, rybník u Nových Dvorů
nejbližší obec: Sloveč, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'13.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881469

lokalita: Střihov, skládka bahna z rybníka, 0,5 km S od vsi (bahno z největšího rybníka SSV od Střihova)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°22'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

5758d

lokalita: Lužec nad Cidlinou JZ od Nového Bydžova, mokřina v úhoru mezi silnicí na Nepolisy a Lužeckým potokem cca 1,7 km VJV(/V)
od křižovatky v obci
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.20''N, 15°26'13.90''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883031

lokalita: Nový Bydžov, v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881531

lokalita: Říhův rybník 1 km V od obce Skochovice, 5 km Z od N. Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.00''N, 15°25'4.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881544

lokalita: Nový Bydžov, in pratis humidis
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°29'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881529

lokalita: N. Bydžovské příkopy
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°29'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: snad Bolboschoenus laticarpus; Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9881527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

lokalita: N. Bydžovské příkopy
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°29'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny; Bolboschoenus cf. laticarpus admixt.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9881528

5759a

lokalita: Myštěves 9 km JZ od Hořic, pole Z od silnice na Nový Bydžov 370 m JJZ od mostu přes Králický potok
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'19.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881525

lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, mokrá deprese v poli pod hrází Štěpánského rybníka cca 200 m SSV od silnice na
Králíky
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881537

lokalita: Myštěves 9 km JZ od Hořic, rybník cca 1 km Z obce, hráz
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881526

5759b

lokalita: Petrovice JJZ od Hořic, vlhké pole S od silnice na Myštěves a Z od potoka od Kanic, cca 1,2 km Z od kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.90''N, 15°34'59.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

lokalita: Petrovice JJZ od Hořic, vlhké pole S od silnice na Myštěves cca 1,7 km Z/ZSZ od kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.90''N, 15°34'59.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883037

lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, JZ břeh vyhrnutého Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881536

lokalita: Pšánky 8 km J od Hořic, rybníček na SV okraji vsi
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'41.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881541

lokalita: Suchá 4 km S od Nechanic, zamokřené kukuřičné pole Z silnice na Nerošov cca 0,7 km SSV od kostela v Suché
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'42.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881547

lokalita: Suchá 4 km S od Nechanic, zamokřený okraj pole SZ od mostu silnce na Lodín přes Chlumský potok
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla subsp. maritimus
lokalita: Kobylice, Nový rybník, VKP, 1 km SSZ obce, břeh ryb.
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize M. Ducháček 2011: Bolboschoenus cf. laticarpus; revize M. Ducháček 2014:
Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881535

lokalita: ad ripam piscinae Nový rybník prope pagum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881534

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883138

lokalita: Hořice: ve strouze u obce Pšánky
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'41.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-01
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881539

lokalita: Hradec Králové: obec Pšánky - ve strouze
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'41.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-01
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

5759c

lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883018

lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na pokraji vyhynutí, populace v zapojeném rákosišti; toho dne sebráno několik oddenků do
kultury
ID: 9883009

lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, příkop u polní cesty 170 m JJZ - J od rybníka Čeperka SZ od Kobylic
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'51.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881511

lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, zamokřené pole S od silnice na Nový Bydžov 760 m Z od křižovatky v Kobylicích
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881512

lokalita: Metličany 0,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chyba?: datum možná chybně
ID: 9881522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice mezi Cidlinou a jejím ramenem
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.00''N, 15°29'59.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881530

lokalita: Prasek u Nového Bydžova, mokrá deprese v poli 600 m VSV - SV od odbočky na Prase ze silnice Nový Bydžov - Kobylice
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881538

lokalita: Metličany 0,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881521

lokalita: Nový Bydžov, 1 km S Metličan 1,5 km VSV města, hliniště
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881523

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: Nový Bydžov, 1 km S Metličan, 1,5 km VSV města, hliniště
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [revize M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus
ID: 9883460

lokalita: distr. Nový Bydžov, in pratis Metličanská louka
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°30'18.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /103/ Bydžovská pánev: Metličany 0,5 km V Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita byla již mapována podle původních souřadnic; tento údaj je nadbytečný
ID: 9479740

5759d

lokalita: Staré Nechanice, rybník Z obce
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-06-26
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881546

5760a

lokalita: Horní Dohalice, pole pod hrází rybníka v obci při pravém břehu potoka
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883049

lokalita: Hradec Králové - Sadová, na poli v ječmenu při polní cestě ze dvoru k Dohalicům
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; na předtištěné schedě J. Šourka; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. planiculmis
ID: 9881542

lokalita: v ječmenu za panským dvorem v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'56.00''N, 15°41'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vyházeli na pole bláto ze sousedního příkopu s odenky - další rok už tam vymizelo
ID: 9881543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

lokalita: Vlhký příkop u Kopanin při cestě k nádraží u Sadové - Dohal. [Dohalic]
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-09-12
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herb. Krčan
ID: 9881513

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: (39) břeh Bystřice u Kopanin u Sadové
nejbližší obec: Kopaniny u Sadové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'9.10''N, 15°40'51.10''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8702838

5760b

lokalita: Trotina (obec) u Smiřic, mokrý úhor pod silnicí směrem k Mlýnu Trotina (směr Rodov) cca 150 m za přejezdem
nejbližší obec: Smiřice-Trotina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'35.00''N, 15°49'31.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881615

5760d

lokalita: Königgrätz [Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°49'39.00''E, ± 8000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881616

lokalita: ok. Hradec Kr. častá
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°49'39.00''E, ± 8000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881617

5761a

lokalita: u Labe u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°52'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-24
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

lokalita: usazovací jámy cukrovaru ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'60.00''N, 15°50'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881613

lokalita: Usazovací jámy za cukrovarem ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'60.00''N, 15°50'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881614

5761b

lokalita: Libřice, revitalizace a biocentrum Malostranský potok mezi obcemi Libřice, Výrava a Černilov
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.40''N, 15°57'24.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-10-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883046

lokalita: revitalizace a biocentrum Malostranský potok mezi obcemi Libřice, Výrava a Černilov
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.40''N, 15°57'24.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-10-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883119

5761d

lokalita: Librantice, nově vybudovaný rybník Rohličky JV obce, mokřina u rybníka
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.00''N, 15°58'17.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dřive na schedě byl rybník Rohličky, opraveno V. Samkovou v datech i na schedě
ID: 9881563

5762a

lokalita: Mokré ZJZ od Opočna, zamokřený úhor mezi silnicí a potokem Z-SZ od křitovatky u SZ konce obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.40''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

lokalita: České Meziříčí, kalová pole cukrovaru SV od obce, poblíž Lité
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'19.21''N, 16°3'34.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883454

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Mokré, mokré louky mezi silnicí a Jílovým potokem při Z okraji obce, mokré louky až ruderální porosty, snad bývalé pole
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.40''N, 16°3'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883462

5762b

lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka 3
ID: 9883055

lokalita: Opočno: zarostlé dno vypuštěného chovného rybníka před "státním rybářstvím"
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-06-16
nálezce: H. Voškerušová
herbář: herb. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881567

lokalita: Opočno: In fossi in pratis turfosis prope pagum Lhotka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'5.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-07-17
nálezce: F. J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; nenalezena Lhotka, možná hranice s 60, 61a; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

5763a

lokalita: Spáleniště, dno vypuštěného rybníka ca 500 m JZ křižovatky
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.00''N, 16°14'9.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882816

5763c

lokalita: Trnov, okraj pole s cukrovkou ca 1,5 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'16.00''N, 16°11'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1997-08-04
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882823

5772a

lokalita: Osoblaha, dvojice nedávno zbudovaných mělkých rybníčků a tůně cca 200 m V od Pavlovického rybníka I. 1.42 km J od
kostela ve Slezských Pavlovicích
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'52.50''N, 17°42'0.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Doklad v FMM není určitelný, rostliny jsou teprve kvetoucí. Z lokality jsem ale obdržel fotografie
později sebraných nažek, proto lze údaj považovat za věrohodný.
ID: 9963204

5840c

lokalita: Bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.00''N, 12°21'1.00''E, ± 4000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] vzhledově jen podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882417

lokalita: b. Franzesbad [u Františkových Lázní]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.00''N, 12°21'1.00''E, ± 4000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nevypadá příliš kompaktně
ID: 9882416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

lokalita: Hájek S od Františkových Lázní, chráněné území Soos
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.60''N, 12°24'7.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; J. Brabec; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost
ID: 9883494

lokalita: Soos u Františkových Lázní, mokřad 1,3 km SV od Nového Drahova
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882431

lokalita: Hájek, [Soos] okraj bažiny, 1 km SV Nového Drahova, cca 7 km SV Františkových Lázní
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1999
nálezce: E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882421

lokalita: Nový Drahov, NPR Soos, 2 km SV obce, slanisko
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus
ID: 9882428

lokalita: Františkovy Lázně, rašeliniště Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882420

lokalita: CHÚ Soos při Frant. Lázních, v nádrži při Císařském prameni, západní Čechy
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1987-07-02
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

lokalita: Soos u Františkových lázní
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-09-27
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882430

lokalita: Chebsko, slanisko u rašeliniště Soos u Fr. Lázní
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-07
nálezce: E. Hadač; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882422

lokalita: Rašeliniště Soos u Frant. Lázní, o. Cheb
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-06-23
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus - květy se 3 bliznami
ID: 9882429

lokalita: in paludibus salsis Soos dictis
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-08-30
nálezce: M. Lhotská; F. Mladý; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882426

lokalita: Chebsko: Soos, strouha na již. okraji rašeliniště
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882424

lokalita: Chebsko: Pravé rašeliniště - Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

lokalita: In paludosis dictis "Soos" ad balnea Františkovy Lázně
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-09-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882427

původní jméno: Schoenoplectus americanus
lokalita: Chebsko: Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.60''N, 12°24'7.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-10-17
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček: důležitý doklad pro interpretaci podivného nálezu Schoenoplectus
americanus na Soosu]
ID: 9883463

lokalita: Soos: ________ Guhrfeld _______Polterers
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1927-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: leg. Firbas
ID: 9882432

lokalita: An feuchten Stellen nächst dem Eisenbahndame bei Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1883-08-02
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] Pozor! Tohle je zřejmě město Soos v Rakousku !det.: kvete, 3 blizny; Herbar
Beck; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882415

lokalita: Franzensbad. Auf Moorwiesen
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.00''N, 12°21'1.00''E, ± 4000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1883-10
nálezce:  Kowarz?
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

lokalita: An feuchten Stellen nächst dem Eisenbahndame bei Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1883-08-02
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] Pozor! Tohle je zřejmě město Soos v Rakousku !det.: kvete, 3 blizny; Herbar
Beck; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882419

5846a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: in locis humidis in agris infra viam publica 0,7 km situ merid. ab oppidulo Vrtoutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'13.30''N, 13°22'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček]: Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9883183

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vroutek (k.ú. Vidhostice), hráz Vidhostické nádrže a nejbližší okolí hráze (včetně břehových porostů), asi 2,25 km J-JJV od
kostela sv. Jana Křtitele ve Vroutku, asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'41.48''N, 13°23'42.25''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966654

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Vroutek, mokřina v poli na jižním okraji obce, na východní straně silnice Vroutek-Vidhostice, asi 1 km jižně od kostela sv.
Jana Křtitele, ca 335 m n. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'12.66''N, 13°22'36.60''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzhledově Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9966655

5848a

lokalita: Podhůrka 1,1 km SSZ od Lišan S Rakovníka, úhor Z od potoka a S od polní cesty na Z od této samoty
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°43'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

lokalita: při polní cestě na poli (kukuřice) u mostku přes Líšanský potok, cca 0,1 km Z samoty Podhůrka cca 1 km SSZ o. Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-08-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882448

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. maritimus
lokalita: při polní cestě a na poli (kukuřice) u mostky přes Lišanský potok, cca 0,1 km Z samoty Podhůrka, cca 1 km SSZ o. Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°43'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-08-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883154

5848c

lokalita: Rakovnik
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'9.00''N, 13°43'41.00''E, ± 4000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez datumu, bez sběratele
ID: 9882451

lokalita: Lišany u Rakovníka, okraj pole 0,1 VSV mostu silnice na Rakovník přes potok z Olešné
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°43'47.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. Červený ml.
ID: 9882444

lokalita: Lišany u Rakovníka, rozsáhlý porost v polní depresi 370 m JV od Podhůrky SZ Lišan
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'52.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany vzadu
ID: 9882445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

lokalita: Lišany u Rakovníka, vlhký okraj pole SZ mostu silnice na Rakovník cca 650 m JZ od středu Lišan
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'37.00''N, 13°44'9.00''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. kus od obce
ID: 9882446

lokalita: Červený mlýn S od Rakovníka, vlhká polní deprese přiléhající Z k silnici z Rakovníka na Lišany a polní cesty na Z od ní
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'41.00''N, 13°43'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. potok z Olešné
ID: 9882450

lokalita: Červený mlýn S od Rakovníka, vlhká polní deprese cca 150 m ZJZ od odbočky polní cesty na Z ze silnice z Rakovníka na
Lišany
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'39.00''N, 13°43'34.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882449

5851c

lokalita: Středokluky
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'58.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1834-09
nálezce: F. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881042

5852a

lokalita: Klecánky, pravý břeh Vltavy, ř. km 36,5 - 36
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.39''N, 14°24'8.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, hojný
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.00''N, 14°24'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-07-13
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881055

lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, hojný
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.00''N, 14°24'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881056

lokalita: Klecany u Prahy, tůně naproti Roztokám nad Vltavou
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.39''N, 14°24'8.34''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881052

lokalita: Bažiny na pravém břehu Vltavy nad Klecánkami S od Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.39''N, 14°24'8.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881058

lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, roztroušeně
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°24'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881057

5852c

lokalita: Praha - Podbaba: tůně na břehu Vltavy poblíž Sedlce
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-07-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

lokalita: Praha - VIII, u Dynamitky proti Roztokům n. Vlt. U Vltavy dosti hojný
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'40.75''N, 14°23'56.92''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-06-17
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881067

lokalita: okolí Prahy: Pobřeží Vltavy u Selce u Roztok [Sedlec u Roztok u Prahy]
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°24'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-07-05
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881060

lokalita: Vltavský břeh u Podhoří u Prahy
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-06-30
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881063

lokalita: Podbaba u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1908-05
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881061

5852d

lokalita: Troja bei Prag, Tümpel
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.00''N, 14°25'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881065

lokalita: Praha Holešovice, konec slepého ramene v přístavu na levém břehu Vltavy 1,3 km VJV od nádraží Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°27'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

lokalita: Praha - Troja: navigační rybníčky podél poříční hráze, na pravém břehu Vltavy mezi trojským zámkem a Podhořím, dosti
hojně
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.00''N, 14°25'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-06-14
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881064

lokalita: Drahýň u Bohnic
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.00''N, 14°25'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881054

lokalita: Praha: tůně Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881066

lokalita: u Holešovic u řeky
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.00''N, 14°27'5.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881113

5853b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /16/ Brandýs nad Labem: břehy Labe na 25-31 říč. km
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017026

5853c

lokalita: Praha - Hloubětín, na zamokřeném jílu vypuštěného rybníka na Rokytce za viaduktem proti továrně Kablo
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-08-30
nálezce: V. Jehlík; J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

lokalita: u rybníka u Hloupětína [Hloubětín - Praha?]
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1896-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881069

5853d

lokalita: Praha – Horní Počernice, pole J od silnice na Nehvizdy, cca 2,0 km V od budovy železničního nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.30''N, 14°38'23.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita M. Marka
ID: 9883011

lokalita: Praha – Horní Počernice, pole J od silnice na Nehvizdy, cca 2,0 km V od budovy železničního nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.30''N, 14°38'23.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita M. Marka
ID: 9883029

lokalita: Praha – Horní Počernice, pole JZ od Chvalů a JV od potoka Chvalky, SSV od křižovatky dálnic na Mladovou Boleslav a na
Hradec Králové, cca 2,0 km JZ od železniční stanice Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.70''N, 14°35'32.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mokřina v poli u potoka
ID: 9883066

lokalita: mokrá zruderalizovaná plocha u cesty poblíž dálničního obchvatu Východní spojka JZ od Chval, Horní Počernice - Praha 9
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°35'32.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

lokalita: Praha - Horní Počernice, ulice do Svépravic - na jižní straně, podmáčená louka
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.00''N, 14°36'23.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-09-17
nálezce: J. Straka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881072

lokalita: Vinoř, rybník na V okraji obce, SV okraj Prahy
nejbližší obec: Praha-Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.00''N, 14°35'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-08-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 5. 9. 1991
ID: 9881073

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: úhor u asfaltové cesty 350 m J od rybníčku u ulice Zámezí ve Chvalech
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-07-05
nálezce: J. Straka; Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671079

5854a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Stará Boleslav, Labe, u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883068

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Stará Boleslav, Labe, u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

lokalita: Stará Boleslav, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881203

lokalita: St. Boleslav: břeh Labe proti Brandýsu
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881145

lokalita: bahnitý břeh řeky Labe vých. od města Brandýs nad Labem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°40'32.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-03
nálezce: J. Holgeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881144

lokalita: Čelakovice bei Prag [Čelákovice, scheda chybí, lokalita opsaná z revizního štítku (det. Schmeja)]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881149

lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-07-02
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881148

lokalita: ve vrboví u Labe blíž Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881-07-12
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

5854b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Čelákovice, Labe, u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883080

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Čelákovice, Labe, u pravého břehu mezi železn. mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.50''N, 14°45'50.40''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883082

lokalita: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881178

lokalita: Čelákovice, Grado, břeh starého ramena Labe ca 1 km S od Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°45'7.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-30
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881151

lokalita: Přerov nad Labem, pískovna Babinec u hřiště 1 km S od rybníka ve středu vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°49'32.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881314

lokalita: Přerov nad Labem, pole na břehu Kounického potoka před jeho ústím do Labe S od vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny bez nažek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, polní deprese J ohybu tůně Hrad 760 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881202

lokalita: Čelákovice, polní deprese 2,2 km VSV od nádraží, Z od trati na Lysou nad Labem a S od strouhy do ramene Grado
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.00''N, 14°46'12.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881153

lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe S města cca 100 m pod jezem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881152

lokalita: Byšičky, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Byšičky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.59''N, 14°47'48.94''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881146

lokalita: Čelákovice, 6 km JZ od Lysé nad Labem, staré rameno Grado cca 1 km Z od želez. mostu přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°45'7.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-05-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz doklad z r. 2003
ID: 9881150

lokalita: pravý břeh Labe severně vsi Sedlčánky, Č. Brod
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

5855a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Semice, Labe, u levého b řehu
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.80''N, 14°52'26.60''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883087

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ostrá, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.60''N, 14°53'43.10''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883090

lokalita: Velenka, pole u rezervace Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881332

lokalita: Litol, mokré pole 600 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.00''N, 14°51'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881279

lokalita: Semice, deprese v lese 1,4 km SZ od vrcholu Semické hůry, 400 m V od V konce Přerova nad Labem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°50'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

lokalita: Kersko, okraj pažitkového pole u chráněného území Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; souřadnice GPS
ID: 9881329

lokalita: Semice, rybníček u silnice 1,2 km SZ od Semickéh hůry
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'55.00''N, 14°50'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881321

lokalita: reservatio Vrť prope pagum Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°51'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881319

lokalita: reservatio Slatinná louka u Velenky, prope pagum Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881330

lokalita: reservatio Slatinná louka u Velenky, prope pagum Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 3 blizny; rozkladité květenství?
ID: 9881331

lokalita: in locis paludosis prope viam publicam situ orient. a pago Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

lokalita: řečiště St. Labe u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°50'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881280

5855b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Šnepov, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.10''N, 14°55'43.60''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883089

lokalita: Kostomlaty nad Labem, mokré pole u J strany železniční tratě 1,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881255

lokalita: Kamenné Zboží, mokré pole V blatech 1,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881253

lokalita: Kostomlaty nad Labem, úhor v poli J od trati na Nymburk 1,4 km ZJZ od zastávky Kamenné Zboží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura: B. planiculmis zcela typický, ale pár rostlin s plochými nažkami nevmáčklými a občas
některou tupě trojhrannou (snad také planiculmis); vyjádření Z. Hroudové: v 1 balíku maritimus, v dalších spíš planiculmis (asi také
pokříženo)
ID: 9881256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

lokalita: Rozkoš 2 km Z od Kostomlat nad Labem, pole J obce a S od železnice
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.00''N, 14°55'50.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; málo semen a dost divných, možný kříženec s B. maritimus; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881317

lokalita: Kostomlaty nad Labem, mokré pole J od dráhy směrem ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881254

lokalita: Kostomlaty nad Labem, mokré pole J od dráhy u vsi Rozkoš
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°55'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881316

lokalita: Slanisko mezi Kostomlaty a Kamenným Zbožím, Z od Nymburka
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-06-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881257

lokalita: břeh Labe Z od Píst (mezi Písty a přehradou)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°59'36.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-23
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881300

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /29/ Kostomlátky: břehy Labe na 53-54 říč. km
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: /1/ Polabí: při J straně tratě naproti vsi Rozkoš, staré lab. ramen zarostlé rákos., na Z konci malá nekos. louka, na V konci
malá vodní plocha, od V konce rameno zasyp. skládkou, od J k V pole
nejbližší obec: Rozkoš u Kostomlat
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9008913

5855c

lokalita: Starý Vestec, rybníček na ZJZ okraji vsi
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881324

lokalita: Starý Vestec, nádrž při potoku na JZ okraji obce, 6 km J od Lysé nad Labem
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881323

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 21. Chrást: nezaorané zbytky mokré louky v poli při silnici S od obce pod V koncem lesa Mračenice
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138151

5855d

lokalita: Louky u Milčic, málo - jen asi 20 ks, nízký vzrůst, Poděbradsko
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°59'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881282

lokalita: Louky u Milčic, málo, jen asi 20 ks, nízký vzrůst, J od Nymburka, dnes asi o. Kolín
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°59'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

5856a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Drahelice, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.80''N, 15°0'45.50''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883086

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Nymburk, Labe ve městě, u levého břehu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'34.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883091

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Písty, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.20''N, 14°59'56.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883092

lokalita: Nymburk, levý břeh Labe za zdymadlem u mostu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881287

lokalita: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

lokalita: Nymburk, pravý břeh Labem u chat JV města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°3'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-30
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice GPS
ID: 9881288

lokalita: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881272

lokalita: ripa sinistra fluminis Labe prope pagum Kovanice
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881274

lokalita: ripa dextra fluminis Labe situ austr. a pago Drahelice
nejbližší obec: Nymburk-Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 15°1'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881239

5856b

lokalita: Poděbrady, Labe mezi mostem a Velkým Zbožím
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°6'23.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881303

lokalita: Velké Zboží, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

lokalita: Křečkov 4 km S od Poděbrad, pole Z od silnice Kouty - Poděbrady SSV od potoka SSV od Křečkovské bažantnice
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.00''N, 15°8'13.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881275

lokalita: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881341

lokalita: Budiměřice, řeka Mdlina [Mrlina]
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881236

lokalita: Kouty, mokré pole 1 km J od vsi
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°8'53.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881271

lokalita: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881340

lokalita: Budiměřice, říčka Mrlina SV obce, 4 km SV od Nymburka
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

lokalita: Pravý břeh Labe u Velkého Zboží, Poděbrady
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-06-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881338

lokalita: Poděbradsko: Křečkov u bažantnice u Sán. stoky, břeh bahnitý, písek, humus na opuce
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 15°7'54.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-14
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881276

5856c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Hořátev, rybník Hliňovka (zaplavený opukový lůmek) na V okraji obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.90''N, 15°3'1.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883281

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Hořátev, rybník Hliňovka (zaplavený opukový lůmek) na V okraji obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.90''N, 15°3'1.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883306

lokalita: Hořátev, rybník na V konci vsi
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881242

lokalita: Chvalovice, mokré pole 2,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

lokalita: Vrbová Lhota, rybníček na J konci vsi, vpravo od silnice do Peček
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°3'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881350

lokalita: Hořátev 4 km J od Nymburka, rybníček na V okraji obce, J břeh
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°3'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v CB doklad z kultury
ID: 9881241

lokalita: Písková Lhota ZJZ od Poděbrad, deprese v poli 1,4 km S od hlavní silnice v obci Z od polní cesty na Chvalovice
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°4'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky někdy nepříliš vypuklé, z jedné stranvy ploché a z druhé vmáčklé,
jindy až trojboké v témže květenství; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881297

lokalita: Písková Lhota ZJZ od Poděbrad, okraj JZ okraj vrbiny v poli 1,4 km S od hlavní silnice v obci Z od polní cesty na Chvalovice
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°4'3.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky málo vypuklé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881298

lokalita: Hořátev, rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-11-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

lokalita: Písková Lhota, mokré pole 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°4'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-11-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881299

lokalita: prope piscinam in pago Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881244

5856d

lokalita: Oseček, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.00''N, 15°9'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881290

lokalita: Poděbrady, ve výtoku ze Skupice do Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881308

lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881305

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Pravý břeh Labe v Poděbradech při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.37''N, 15°7'16.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

lokalita: Poděbrady, v Labi u levého břehu u silničního mostu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°6'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881306

lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe 1,5 km pod zdymadlem, říční km 66 - 65,5
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881304

lokalita: Sokoleč, příkop u silnice 2 km SSZ od vsi, uvnitř železn. okruhu
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°6'1.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881322

lokalita: Poděbrady, ve výtoku ze Skupice do Labe [JV okraj města]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881307

lokalita: Choťánky, louka 700 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.00''N, 15°9'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881247

lokalita: Nächst Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-08-06
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

5857a

lokalita: Senice 8 km SV od Poděbrad, malý rybníček na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°12'25.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881467

lokalita: Senice, rybníček u SSZ okraje vsi
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°12'24.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881468

lokalita: Vrčení, v příkopu u nové silnice 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°10'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881351

lokalita: Úmyslovice, při potoku u silnice J obce, 6 km SSV od Poděbrad
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°10'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z r. 1996
ID: 9881328

lokalita: strouha Blatnice u Úmyslovic
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°10'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-09-11
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

lokalita: Poděbrady, Blata
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881295

lokalita: na Blatě u Poděbrad [u vsi Pátek, viz text schedy PRC (neurčitelné rostliny): na Blatě u Poděbrad, rostla zvláště hojně podle
silnice ze vsí Pátku ku dvoru Blatu podle kaluží]
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°10'7.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] určitě!; f. marcrostachys
ID: 9881293

lokalita: na Blatě u Poděbrad, rostla zvláště hojně podle silnice ze vsí Pátku ku dvoru Blatu podle kaluží
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°10'7.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pak hojně jsem ji ještě našel v jedné velké _____ mezi polmi něco dále ode Dvora; [M.
Ducháček:] placaté nevmáčklé tmavé nažky
ID: 9881294

lokalita: sbírána při vodní nádržce na Blatě u Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°10'36.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881296

5857b

lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, mokřinka v poli V od silnice na Městec, cca 1,2 km SZ/ZSZ od hráze
Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.10''N, 15°17'56.20''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

lokalita: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: J. Roleček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881373

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, mokrý úhor S od železniční trati na Dobšice cca 1,8 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°18'23.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881416

lokalita: Dobšice nad Cidlinou 14 km ZJZ od Chlumce nad Cidlinou, polní deprese přiléhající SSZ k železniční trati na Choťovice a Z k
silnice Žehuň - Dlouhopolsko
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°17'25.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881377

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, mokrý úhor S od železniční trati na Dobšice cca 1,8 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°18'23.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881415

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, polní mokřina S od železniční trati na Dobšice cca 1,3 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; jedna z výběžkem, výběžek
ID: 9881417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

lokalita: Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881374

lokalita: Pravý břeh Dlouhopolského rybníka u boudy, nemnoho, Dlouhopolsko, J od Městce Kr.
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-13
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881376

lokalita: Dlouhopolský rybník - severní část u obce Dlouhopolsko, 3 km J od Městce Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881375

lokalita: Okraj cesty pod svahem SPR nad Žehuň. ryb., mokré místo, jen zde, V od Poděbrad
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'5.60''N, 15°18'53.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-06-15
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881479

5857c

lokalita: Vrčení V od Poděbrad, křižovatka (kruhový objezd) V od obce, příkop u kruhového objezdu (mezi odbočení na Velký Osek a
na Odřepsy)
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.50''N, 15°10'22.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883065

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kanín, v příkopě u cesty poblíž dálničního nadjezdu nad železniční tratí 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.00''N, 15°12'44.80''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-21
nálezce: Jan Rydlo; M. Bartošová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

lokalita: Opolany, v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881289

lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese u silnice 1,2 km Z od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°10'1.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881278

lokalita: Sány, mokré pole 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°14'17.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881318

lokalita: Choťánky, mokré pole u nové silnice od dálnice, mezi mostem přes Cidlinu a přes železn. trať
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.00''N, 15°9'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881248

5857d

lokalita: Žehuň, v Žehuňském rybníce u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881483

lokalita: Žehuň, Žehuňský rybník, levý břeh u vsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

lokalita: Žehuň, pravý výtok z Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°17'13.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881482

lokalita: Levý břeh Žehuňského rybníka u Žehuně, málo
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881478

lokalita: Pravý břeh Žehuň. rybníka proti strážnímu domku, v okraji rákosí, V od Poděbrad
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°18'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-09-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881480

lokalita: Rybník Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Pačes
ID: 9881481

5858a

lokalita: Lovčice: in depressione ad marginem arvis iuxta viam agrariam prope praedium Bludy (situ merid.) ad merid. a pago.
Obsitum majus.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'3.80''N, 15°22'32.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

5858b

lokalita: Zadražany J od Nového Bydžova, zamokřené pole Z od silnice na pravém břehu potoka u obce
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.30''N, 15°28'12.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883030

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, okolí cesty podél nádrží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.80''N, 15°28'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883053

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, nábřeží Julia Fučíka
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'17.29''N, 15°27'52.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-11-02
nálezce: T. Fér
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881506

lokalita: Luková, Lukovský rybník
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°29'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881518

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, mokré pole 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881505

lokalita: ad piscinam prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°27'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

5858c

lokalita: Hradišťko II., Proudnický rybník: druh na okraji polní cenózy ve vyjeté koleji J Proudnického rybníka cca 670 m ZZS od
požární nádrže v obci, hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'1.40''N, 15°24'41.20''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881412

lokalita: Hradišťko II u Chlumce nad Cidlinou, Proudnicnký rybník, v porostech cca 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°24'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-05
nálezce: J. Roleček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881409

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina S od železniční trati na Choťovice V od přemostění struhy cca 1,9 km ZJZ od
železniční zastávky Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°22'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881447

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina SSZ od železniční trati na Choťovice nad strání cca 800 m JJZ - J od statku Bludy
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°22'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881448

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina SSZ od železniční trati na Choťovice V od strouhy cca 1,3 km JZ od statku Bludy
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'39.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

lokalita: Končice, v Cidlině
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°23'37.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881422

lokalita: Hradišťko II, rozoraná mokrá louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'6.00''N, 15°24'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881410

lokalita: Choťovice, mokřina nad železniční tratí 0,8 km východně od nádraží
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°20'36.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881418

lokalita: Zbraň, pravý břeh řeky Cidliny
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°21'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881477

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /20/ Žiželice: Cidlina na 21 říč. km
nejbližší obec: Žiželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001730

5858d

lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, pole u silnice na Újezd u Přelouče, cca 1,3 km JV od křižovatky ve Štítu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°29'24.30''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek m2; ; dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

lokalita: Hradišťko II., Proudnický rybník: na okraji obnaženého a bahnitého JZ břehu Proudnického rybníku, cca 370 m ZJZ od
požádní nádrže v obci
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'59.20''N, 15°24'55.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881411

lokalita: Loukonosy JZ od Chlumce nad Cidlinou, břeh Cidliny pod lávkou pod vsí
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°25'7.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-07-10
nálezce: T. Fér
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881432

lokalita: Kladruby, v Cidlině
nejbližší obec: Kladruby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°27'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881510

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Štít, rybník Dolní Flajšar u silnice na Kolesa, obnažené dno rybníka, cca 730 m ZJZ od křižovatky ve Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'49.32''N, 15°28'2.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan; M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969729

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /16/ Olešnice: Cidlina na 26-25,5 říč. km
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001636

5859a

lokalita: Mlékosrby, břeh Cidliny za mostem S od obce, ca 5,5 km SV od Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

lokalita: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník (pars septentr.) prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881509

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník (pars. septentr.) prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.20''N, 15°33'44.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883137

5859c

lokalita: Chýšť VJV od Chlumce, polní deprese za dálnicí směrem ke Kněžskému rybníku, cca 1,3 km SSZ od Chýště
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.30''N, 15°31'50.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik stovek m2; dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883060

lokalita: Malé Výkleky 7 km JV od Chlumce nad Cidlinou, rybník Záhumeník 0,7 km ZSZ od obce, [rybník téhož roku vyhrnut]
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°31'44.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uhynul
ID: 9881519

lokalita: Žáravice, V břeh rybníka Švihov - vzácně
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°33'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

5860b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386579

5860c

lokalita: Stéblová: na východním břehu písníku Oplatil cca 1410 m ZSZ od železniční stanice Stéblová, písek
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.30''N, 15°44'16.80''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881711

lokalita: Dolany S od Lázní Bohdaneč, polní sníženina cca 1,9 km JJZ od kostelíka v Dolanech
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881621

lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, deponie zeminy na poli
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°40'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883458

lokalita: Staré Ždánice, pískovna Oplatil u J konce vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°43'45.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: Staré Ždánice, stará pískovna Oplatil 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°43'45.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881709

lokalita: Staré Ždánice, pískovna 1 km JV od obce, S od Pardubic
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°44'20.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881707

lokalita: Staré Ždánice, koupaliště SZ [správně JZ] obce u žel. stanice Stéblová
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°43'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881705

5860d

lokalita: Hrobice (Pardubice): melior. strouha
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°47'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881629

lokalita: Písník Malá Čeperka, SZ od železiční stanice Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°45'11.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-07
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881710

lokalita: Stéblová, koupaliště v písníku, několik skupin
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°45'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

5861a

lokalita: Roudnička, okraj polní cesty J mezi rybníky Roudnička a Datlík cca 3,1 km V - VSV od železniční zastávky Opatovice nad
Labem
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882834

lokalita: Roudnička: slatinná louka, okr. Městec [správně Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-08-01
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882833

lokalita: mokřiny mezi rybníky Datlík a Roudnička J Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882832

lokalita: Hradec Králové: rumiště u vozové cesty na J rybníka Roudnička
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882830

lokalita: Hradec Králové: u cesty u rybníka Roudnička směrem k rybníku Byřička
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-07-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882831

lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

lokalita: Hradec Králové - Roudnička - luže na kraji pole východně
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-10-02
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882829

lokalita: Vodní příkop u rybníka Plachta, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881565

lokalita: Königgrätz. [Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.00''N, 15°52'5.00''E, ± 8000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09-04
nálezce: H. Reichenbach
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881561

lokalita: Hradec Králové, kraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.00''N, 15°52'5.00''E, ± 8000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy se 2 bliznami; sběratelem pravděpod. K. Prokeš (podle písma na
schedě); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881560

lokalita: kraj lesa u střelnice u Hradce Králové [VJV od Malšovy Lhoty]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°52'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1916-09-09
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881562

5861c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'28.97''N, 15°50'24.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'29.66''N, 15°50'18.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883409

lokalita: Vysoká nad Labem, pole mezi Vysokou a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, J od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881722

lokalita: Vysoká nad Labem, pole mezi Vysokou a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881723

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'29.60''N, 15°50'24.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883220

lokalita: na břehu Újezdského rybníka u obce Újezd 11 km SV od Pardubic
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°51'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881720

lokalita: Újezd u Sezemic, v bramborovém poli hojně
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°51'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-13
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

lokalita: okolí Holic: Rokytno
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°53'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-30
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881691

5861d

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Chvojenec: okraj pole asi 420 m JJZ od benzínové stanice v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.30''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-04
nálezce: Jan Košnar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969787

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Chvojenec, potok v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.12''N, 15°56'52.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 7021203

5862c

lokalita: Žďárský rybník u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'26.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882835

lokalita: Žďárský rybník u Týniště n./Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'26.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

5862d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Olešnice: Písčitý okraj pole V od obce, 1,25 km SSV od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.80''N, 16°9'22.29''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946404

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Olešnice: Mokřad na levém břehu Olešnického potoka, 1,48 km SSV od železniční stanice
Čestice. 275 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.50''N, 16°9'10.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-20
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. Jan Doležal
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jan Doležal no. 15/265
ID: 10112787

5863a

lokalita: Rychnov [nad Kněžnou], Líčno
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.00''N, 16°10'14.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882822

lokalita: Černíkovice, louky na V okraji Černíkovického rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.00''N, 16°11'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882820

lokalita: Černíkovice, 1,5 km SZ obce, vlhká louka u Černíkovického rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.00''N, 16°11'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [revize M. Ducháček:] Bolboschoenus sp.
ID: 9882821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

5863c

lokalita: Častolovice: Rybníček u Bažantnice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°10'42.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bažantnice nanalezena
ID: 9882819

lokalita: Častolovice nad Orlicí - V rybníčku u bažantnice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°10'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-07-03
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882818

lokalita: Častolovice n. Orl., rybníček nad bažantnicí
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°10'41.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-08-09
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bažantnice nanalezena
ID: 9882817

5945a

lokalita: okraj rybníka proti železniční zastávce v Záhořicích
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'40.00''N, 13°11'31.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1992-06-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882442

5945b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rabštejn nad Střelou, Velký rybník J od silnice na Nový Dvůr, litorál jižního břehu u hráze
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°18'54.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik polykormonů
ID: 10040117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

5946b

lokalita: Im Teiche des Mühles bei Jechnitz [Jesenice na Rakovnicku]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°28'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1906-08-28
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882443

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tlestky, Krtský rybník Z od obce, ZSZ břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.10''N, 13°26'39.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040115

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tlestky, Krtský rybník Z od obce, V břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'44.10''N, 13°26'53.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040116

5949c

lokalita: pag. Zbečno: ad ripam sinistr. fl. Berounka ca 2 km situ mer. -mer.-occ. a ponte trans fl. Berounka in pag. Zbečno
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.00''N, 13°54'41.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-02
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882484

5949d

lokalita: Křivoklát, při sev. břehu Berounky jižně Sýkořice
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°55'36.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

lokalita: Křivoklát, sev. břeh Berounky J. Sýkořice, řídce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°55'36.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882483

5950b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen v jednom rybníčku; sterilní
ID: 9957140

5951b

lokalita: Zličín, okraj rybníka u Peterkova mlýna [1,8 km ZJZ od nádraží Hostivice]
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 14°17'3.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ale úzké plody se zřetelným exkarpem
komentář z databáze Pladias: Doklad jsem zkontroloval, vypadly z plodenství i typické plody.
ID: 9881041

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 5-Zličín: v terénní depresi na louce pod hrází Velkého rybníka na P břehu Zličínského potoka
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°17'4.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1997-05-19
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671074

5952a

lokalita: Kaiserwiese bei Prag [Císařská louka v Praze]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Vraný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Tempsky; J. Hadinec: 19. století, ± 1850
ID: 9881096

lokalita: Praha, Košíře, v ohybu Podbělohorské nad Klimentkou, deprese (bývalá cihelna) v ohybu Podbělohorské ul. u Klikovky
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1999-08-14
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881037

lokalita: Praha, Košíře, v ohybu Podbělohorské nad Klimentkou, deprese (bývalá cihelna) v ohybu Podbělohorské ul. u Klikovky
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1991-09-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881036

lokalita: Praha, Košíře, v ohybu Podbělohorské nad Klimentkou, deprese (bývalá cihelna) v ohybu Podbělohorské ul. u Klikovky
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-09-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881035

lokalita: urbs. Praha: locis humidis subsalsis ad marg. follis pedumque ludi stadii sub platea Podbělohorská ulice, supra locum
Klikovka dictum, in parte urbis Košíře dicta
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. glaucus
ID: 9881039

lokalita: urbs. Praha: locis humidis subsalsis ad marg. follis pedumque ludi stadii sub platea Podbělohorská ulice, supra locum
Klikovka dictum, in parte urbis Košíře dicta
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

lokalita: Býv. cihelna nad Klimentkou v Praze Košířích
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1967
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6.7. a 28.8.1967
ID: 9881031

lokalita: in urbe Praha - Smíchov: na slatinné louce na bývalém cvičišti v okolí Bělohorské ulice nad vilovou čtvrtí Klikova (u budovy
Ústředního ústavu geologického)
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1958-09-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] údaj Z. Hroudové
ID: 9881032

lokalita: Praha - Břevnov - Vidoule - mokřad ve starém lomu
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-09-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881033

lokalita: Praha, Košíře: rašelinka mezi Motolskou silnicí a Břevnovem
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-09-21
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881038

lokalita: Vorový přístav na břehu Císařské louky, u vody
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1952-07-18
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881108

lokalita: Praha - Smíchov, hliniště u bývalé cihelny nad Klimentkou, trvalá louž
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-08-23
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] údaj Z. Hroudové
ID: 9881034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

původní jméno: Scirpus maritimus L.
lokalita: Vodní příkop za Vokovicemi [Praha-Vokovice]
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.35''N, 14°20'28.47''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-07-04
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883464

lokalita: V cihelně u Zámečnice v Košířích blíže Prahy
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1925-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881030

lokalita: Smíchov, Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881107

lokalita: Moldauufer, Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881103

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881095

lokalita: Moldau bei Smichow [Praha, Vltava u Smíchova]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

lokalita: Moldauufer bei Smichow [Praha, břeh Vltavy u Smíchova]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881121

lokalita: Břeh Vltavský u Císařské louky u Prahy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-06
nálezce: R. Faust
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] lokalitu kdosi na schedu dopsal
ID: 9881087

lokalita: Kaiserwiese bei Prag [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881098

lokalita: Moldauufer der Kaiserwiese b. Prag [Praha, Císařská louka, břeh Vltavy]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-07-26
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881099

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichau bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-07-30
nálezce: L. von Boresch
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881100

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichow bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-07-30
nálezce: L. von Boresch
herbář: WA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881094

lokalita: Prag, Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 2 i 3, květenství rozkladité; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9881105

lokalita: Císařská louka [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06-10
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881088

lokalita: na břehu Vltavy v Císařské louce [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881104

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichov bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877-07-30
nálezce:  Lausch
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881101

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-08-02
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881092

lokalita: Praga, Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881106

lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881123

lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-06-20
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881124

lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-06-30
nálezce: J. Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881125

lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-06-13
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-07-23
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 i 3 blizny
ID: 9881089

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-07-23
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881090

lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-07-23
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881091

původní jméno: Bolboschoenus glaucus
lokalita: Praha - Košíře, bývalá cihelna nad Zámečnicí pod ohybem ul. Podbělohorské
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-09-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Zákravský P. et Jarolímová V. (1999): Bolboschoenus glaucus - nový druh pro Českou republiku. - Preslia,
Praha, 71: 27-32.
projekt: ČNFD
ID: 1192864

5952b

lokalita: Hetzinsel bei Prag [ostrov Štvanice v Praze]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°26'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podpis Mattauch?Wittauch
ID: 9881134

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: ---- Insel bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.40''N, 14°25'0.89''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Dittrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

lokalita: Hetzinsel - Prag [Praha, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°26'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-06-26
nálezce:  Hennevogel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: Štvanice
ID: 9881133

lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°26'1.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881119

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881136

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881137

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881138

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

lokalita: Haetzinsel [Praha, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°26'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: F. X. Ramisch podle rukopisu
ID: 9881132

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1809
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881135

5952c

lokalita: Moldauufer b. Slichow
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881140

lokalita: distr. Praha: in ripa fluminis Vltava apud Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881117

lokalita: Bráník [?Braník, součást Prahy]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881045

lokalita: Na vlhkých loukách podél Vltavy u Velké Chuchle a na březích Vltavy pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07-30
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti častě
ID: 9881050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

lokalita: Altwässer bei Branik [Braník (Praha)]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881044

lokalita: Vltavský břeh pod Zlíchovem [Praha, Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881142

lokalita: Moldauufer bei Branik [břeh Vltavy u Braníka (Praha)]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06-28
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Duch: břeh Vltavy u Braníka
ID: 9881046

lokalita: Wassertümpel an der Moldau b. Branik b. Prag [tůně na Vltavě u Braníka (Praha)]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsán sběratel
ID: 9881047

lokalita: Slichow [Praha, Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-07-05
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: Zlíchov
ID: 9881141

5952d

lokalita: Praha - Kunratice, vyschlý rybníček Ohrada (ulice Krále Václava IV. a K Libuši)
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°28'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v přehledu Hroudová et al. (2001) je zařazen do fyt. 64
ID: 9881114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

lokalita: Praha 4 - Kunratice, Předškolní - rybníček
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881115

lokalita: u Kunratického rybníka
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'59.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1951-06-10
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 9881116

5953a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Praha-Štěrboholy, podmáčená prohlubeň v poli s kukuřicí "U cihelny", V od ul. Objízdná před přejezdem přes Štěrboholskou
spojku
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.10''N, 14°33'16.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-09-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883300

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Praha-Hostivař, svah SV od ul. Rabakovská, zaplavená část staré panelové cesty ca. 200 m S od autobusové zastávky
Mokřanská
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.70''N, 14°31'30.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-08-07
nálezce: Z. Hroudová; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: část rostlin intermedierní s B. maritimus
ID: 9883221

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Praha-Hostivař, svah SV od ul. Rabakovská, zaplavená část staré panelové cesty ca. 200 m S od autobusové zastávky
Mokřanská
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.80''N, 14°31'30.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-24
nálezce: Z. Hroudová; Z. Pecková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Výtok z rybníka Martiňák pod bezpečnostním přelivem
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.70''N, 14°34'32.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-09-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883318

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Rybník Martiňák (Čeněk) mezi Dolními Počernicemi a sídlištěm Černý Most, obnažené dno u severního břehu
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.90''N, 14°34'35.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-09-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883317

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje (u kanalizace)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie, mnoho plochých nažek s tenkým exokarpem, nažky trojhranné ale zcela
typické; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9881127

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje (u kanalizace)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881128

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie, mnoho plochých nažek s tenkým exokarpem, nažky trojhranné ale zcela
typické; !analyzovaná populace
ID: 9881131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881130

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881126

lokalita: Praha - Dolní Počernice, mokřad v polích 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.00''N, 14°33'41.50''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881109

lokalita: Praha - Dolní Počernice, mokřad v polích 400 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°33'49.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881110

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 14. 8. 2000
ID: 9881129

lokalita: Dubeč, vých. okraj Prahy, pole na SZ okraji obce při silnici na Štěrboholy
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.30''N, 14°34'46.90''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

lokalita: Praha-Dolní Počernice, návrh CHPV "V pískovně" mezi Dolními Počernicemi a Hostavicemi
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-07-19
nálezce: M. Durdík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881111

lokalita: Pragae: Nové Strašnice, loco subhalophilo prope aggerem viae ferreae, contra plateam´Třebohostická ulice [Praha]
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'34.00''N, 14°30'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-07-29
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kam ta ulice vedla v roce 1969?
ID: 9881118

5953b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Východní okraj Prahy, PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-07
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883280

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-07-21
nálezce: Z. Hroudová; S. Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883320

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vysychající zaplavená proláklina v poli J od ulice Českobrodské, mezi Říčanským potokem a parkem Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°36'20.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-06-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883319

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Okraj pole S od zátoky Počernického rybníka
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.70''N, 14°35'46.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní
ID: 9883322

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Praha-Dolní Počernice, zaplavená prohlubeň v poli na V okraji obce, při silnici na Svépravice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.15''N, 14°35'8.91''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883405

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřený neosetý roh pole na návrší Tábor, východně od PP Lítožnice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.11''N, 14°37'3.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-07-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883414

lokalita: Praha - Dubeč, rybník v obci (na Říčanském potoce)
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°35'21.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003
nálezce: E. Kopecká
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přinesla J. Husáková
ID: 9881077

lokalita: Praha - Horní Počernice, u Svépravického potoka J od dálnice na Poděbrady asi 100 m S Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.00''N, 14°36'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; heterokaprie
ID: 9881071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

lokalita: Běchovice, vých. okraj Prahy, příkop u silnice při sjezdu s radiály cca 500 m Z od žel. st. Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°35'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881074

lokalita: Litožnice, vých. okraj Prahy, pole při silnici mezi obcemi Dubeč a Koloděje, kóta 262,6
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.00''N, 14°36'57.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881078

lokalita: Praha 9 - Běchovice: několik jedinců na rumišti na pravém břehu Blatovského potoka, západně od ul. V potočinách
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Řezáč; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881075

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: na břehu Svépravického potoka, J od dálnice Praha-Poděbrady, asi 100 m S od Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°37'1.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-08-31
nálezce: J. Straka
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: herb. J. Straka
projekt: FLDOK
ID: 9671078

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: poblíž potůčku 600 m SZ od samoty na Z okraji Klánovického lesa, SZ obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-09-19
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 9-Běchovice: na rumišti na P břehu Blatovského potoka, Z od ul. V potočinách
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: Milan Řezáč; Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671080

5953c

lokalita: Petrovice u Prahy, deprese V od silnice na Pitkovice asi 0,9 km ZJZ od nádraží v Uhřiněvsi
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA a ROZ doklad také z kultury; v HR, CB jen doklady z kultury
ID: 9881082

lokalita: Uhříněves (Praha): bažinatá prameništní louka "V Jezerách" při silnice do Petrovic a Pitkovic (blíž křižovatky) S kóty 279
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881083

lokalita: Uhříněves (Praha): bažinatá prameništní louka "V Jezerách" při silnice do Petrovic a Pitkovic (blíž křižovatky) S kóty 279
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881084

lokalita: Uhříněves (Praha): bažinatá prameništní louka "V Jezerách" při silnice do Petrovic a Pitkovic (blíž křižovatky) S kóty 279
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881085

lokalita: Uhříněves (Praha): mokrá prameništní louka "V Jezerách" při silnici od Petrovic a Pitkovic (křižovatka), S kóty 279
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

5953d

lokalita: Netluky 1,5 km SV od Uhřiněvse, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881079

lokalita: Netluky, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje, 1,5 km SV od Uhřiněvse
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881081

lokalita: Netluky, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje, 1,5 km SV od Uhřiněvse
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881080

lokalita: Ouhříněves, břehy rybníka
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-06-20
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881143

5954a

lokalita: Újezd nad Lesy u Prahy, okraj silnice, u křižovatky ulic Novosibiřská a Rohožnická na konečné zastávce autobusů na V okraji
obce
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°40'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

lokalita: Praha 9 - Újezd nad Lesy: větší populace v ostrůvku zeleně u křižovatky ulic Novosibřinská a Rohožnická na východním
okraji obce
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°40'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-08-10
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882855

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: v ostrůvku zeleně u křížovatky ul. Novosibířská a Rohožnícká na konečné zastávce autobusu č. 186,
250 a 269, na V okraji obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.00''N, 14°40'50.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-08-10
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671076

5954d

lokalita: Mrzky, polní deprese v aluviu J obce
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.00''N, 14°48'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882862

5955a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.25''N, 14°50'8.98''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2012-08-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: změnit souřadnici na 50.0791483N, 14.8374544E (a čtverec)
ID: 9883222

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.29''N, 14°50'8.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-08-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 26. 8. 1998 i z 25. 7. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na 50.0791483N, 14.8374544E, do sousedního čtverce
ID: 9882859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.33''N, 14°50'7.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 26. 8. 1998 i z 25. 7. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na 50°4'44.364"N, 14°50'9.313"E, sousedního čtverce
ID: 9882858

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.04''N, 14°50'9.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-08-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
komentář z databáze Pladias: změnit souřanici na 50°4'44.364"N, 14°50'9.313"E (sousední čtverec)
ID: 9882860

lokalita: Č. Brod, voda
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.00''N, 14°51'57.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1882-05
nálezce:  Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882857

5955d

lokalita: mokřina 0,5 km S od obce Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°55'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-07-13
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882861

5956b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi, u JZ břehu
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'6.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Velim, rezervace V jezírkách, Z nádrž
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883094

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Klipec, rybníček 150 Z od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.80''N, 15°7'36.30''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-14
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883105

lokalita: Cerhenice, pískovna 1,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°5'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881238

lokalita: Velim, rezervace V Jezírkách
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881337

lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.17''N, 15°9'50.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881344

lokalita: Klipec, pole 500 m S od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°7'46.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

lokalita: Velim, rezervace V jezírkách 2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881336

lokalita: Předhradí, pískovna SV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881310

lokalita: Velim 7 km SZ od Kolína, polní deprese V od polní cesty na Sokoleč Z boru cca 2 km SZ od železničního nádraží Velim
nejbližší obec: Velim, okres Nymburk
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'30.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881334

lokalita: Klipec, rybníček 200 m ZJZ od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě; det. některé nažky jsou
poměrně ploché
ID: 9881260

lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.17''N, 15°9'50.85''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881343

lokalita: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

lokalita: v západní části CHÚ V Jezírkách u Velimi
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-06-20
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881333

lokalita: Velim, mokřad 1,1 km Z od S konce Klipce
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881335

lokalita: Předhrádí u "jezera", břeh, d. h., J od Poděbrad
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-21
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881309

lokalita: Rybníček u Předhrádí, J Poděbrad
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: d. h., ale jen zde,
ID: 9881312

5957a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.60''N, 15°11'36.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883171

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.60''N, 15°11'36.60''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Volárna, pole 100 m S od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.70''N, 15°13'45.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883095

lokalita: Volárna, pole 0,75 km JJV od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°14'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881349

lokalita: Velký Osek: v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.68''N, 15°9'58.68''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881346

lokalita: Volárna, příkop 400 m JJZod středu vsi (podél cesty do Ovčár)
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881348

lokalita: Hradišťko (zdymadlo?) (distr. Kolín), u hráze rybníka Proudnice
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.40''N, 15°11'35.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-07-10
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete, 2 i 3 blizny
ID: 9883275

lokalita: Velký Osek, potok Bečovka [Bačovka] v obci
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

lokalita: Veltruby, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881347

lokalita: distr. Kolín. Velký Osek, břeh Labe.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°9'58.30''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883276

lokalita: prope stagnum fluminis situ orienta a pago Pňov - Předhradí
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881301

lokalita: zarostlá bažina u Klavar na levém břehu Labe, asi 4 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-12
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881258

lokalita: Velký Osek: pravý břeh Labe nad jezem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.68''N, 15°9'58.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-11
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881345

5957b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ovčáry, rybníček 200 m S od statku Výrovna, 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.00''N, 15°15'25.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

lokalita: Jestřabí Lhota, rybníček u silnice u VJV okraje vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°16'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881420

lokalita: distr. Kolín; Jestřábí Lhota: polní strouha u obce; v mokřadním porostu
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.10''N, 15°16'12.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883184

5957c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kolín-Zálabí, louka 1,5 km JV od železn. zastávky Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.70''N, 15°13'30.20''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883075

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.90''N, 15°13'15.90''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883083

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu pod městem, říční kilometr 82 - 81,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881266

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu ve městě u horního konce Kmochova ostrova
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

lokalita: Kolín, v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typický vzhled, nažky nezralé
ID: 9881263

lokalita: Kolín, Labe pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] netypicky vysoký podíl placatých nažek
ID: 9881261

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu pod městem, říční km 81,6
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ještě kvete; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881267

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu pod městem, říční kilometr 82 - 81,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881265

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu 1 km pod jezem, říční km 82-81,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'48.00''N, 15°12'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nepodařilo se lokalizovat
ID: 9881264

lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

lokalita: Kolín, levý břeh Labe 2 km pod jezem, říční km 81,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.00''N, 15°12'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881262

5957d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Tři Dvory, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.40''N, 15°15'25.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883085

lokalita: Central-East Bohemia, Labe river lowland, Špačkovo jezero lake near Starý Kolín village.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.40''N, 15°17'9.30''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-26
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883279

lokalita: pravý břeh Labe, č. 88,5 [?], tj. asi 5,5 km od Kolína proti proudu řeky. Konárovický přívoz
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.00''N, 15°16'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-07-04
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881270

5958a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Labské Chrčice, mokřina 250 m S od statku Svárava
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.56''N, 15°23'11.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 6923902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

5958b

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Komárov: VN Podmokří - rybník při Strašovském potoce, na kontaktu lesa a bezlesí, cca 0.9 km JZ-JJZ od kaple
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.00''N, 15°28'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941405

5958c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.00''N, 15°20'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883084

lokalita: Záboří nad Labem, pole u cípu lesa cca 1,0 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°21'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-05
nálezce: V. Rybka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881353

lokalita: Lžovice, pravý břeh Labe, říční km 93-92,5
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.00''N, 15°20'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881281

lokalita: Kojice, mokřiny mezi železn. tratí a Labem u V části vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°23'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

lokalita: Týnec nad Labem, louky 2-3 km VSV obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.00''N, 15°23'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881719

5958d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Řečany nad Labem, rybník Houšovec (=původně říční rameno) na S okraji obce
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'32.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883188

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Chvaletice, v Labi
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°25'5.30''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883078

lokalita: Řečany nad Labem, tůň 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°29'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881692

lokalita: Řečany nad Labem, tůň u S konce vsi vpravo od silnice k mostu přes Labe (=tůň Houšovec)
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881693

lokalita: Řečany, staré rameno na SSV okraji obce, 4 km V od Chvaletic
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

lokalita: in pratis paludosis apud ripam sinistram flum. Labe prope pagum Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881631

5959a

lokalita: Sopřeč, malý rybník na JZ okraji Sopřečského rybníka, ca 9 km Z od Lázní Bohdaneč
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'41.00''N, 15°33'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: teprve kvete, ale typického vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881699

lokalita: Strašov S od Přelouče, polní sníženina vlevo silnice na Přepychy přes Bukovku, ± SZ od středu Strašovského rybníka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881715

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, deprese v poli J od obce 100 m V od silnice zatáčející se na JJZ od Sopřeče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.00''N, 15°33'28.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881696

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, požární nádrž v J části Sopřeči
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°33'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881697

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, vlhký okraj pole podél strouhy 610 m SSV od křižovatky na Strašov, Břehy a Sopřeč JJZ od
Sopřeče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

lokalita: Sopřeč, mokré pole u JV břehu Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.00''N, 15°34'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881700

lokalita: rybník Strašovský 0,5 km SZ od obce Strašov, 6 km SZ od Přelouče
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-14
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881714

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Sopřeč, požární nádrž v jižní části obce
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.40''N, 15°33'25.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan; M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969728

5959b

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883025

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Jílovka JJZ od silnice na Bukovku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883019

lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, pole u polní cesty k Sopřečskému rybníku
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.40''N, 15°34'55.60''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

lokalita: Nerad: druh v terénní sníženine zatopené vodou na okraji polní cenózy po levé straně silnice Břehy - Živanice cca 600 m JJZ
od obce Nerad
nejbližší obec: Nerad, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-25
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881667

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Bukovka, rybník Jílovka vlevo - při vjezdu k rybníku
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.00''N, 15°38'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883479

lokalita: ryb. Černý Nadymač ca 7 km Z od Lázní Bohdaneč, porost při hrázi
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°34'55.39''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Původní správné souřadnice 50,04,30,N 15,34,48,E jsem posunul do sousedního čtverce, aby se uměle
nenavyšoval počet bodů v mapě. Černý Nadýmač lze považovat jako jednu lokalitu na dvou čtvercích.
ID: 9881695

lokalita: Sopřeč, rybník Černý Nadýmač, obnažené dno
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus yagara admixt.
ID: 9881701

lokalita: Sopřeč, rybník Černý Nadýmač, obnažené dno
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.71''N, 15°34'55.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
komentář z databáze Pladias: Původní správné souřadnice jsem posunul do sousedního čtverce, aby se uměle nenavyšoval počet
bodů v mapě. Černý Nadýmač lze považovat jako jednu lokalitu na dvou čtvercích.
ID: 9881702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, letněné dno rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883455

lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, letněné dno rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883456

lokalita: rybník Jílovka, při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: typová položka
ID: 9881660

lokalita: rybník Jílovka, při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky (= rybník Tichý, Hroudová et al. 2001)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881661

lokalita: Živanice u Lázní Bohdaneč, deprese v poli 670 m JJZ od kostela v Živanicích
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°38'45.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; jednou f. monostachys
ID: 9881724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

lokalita: rybník Tichý u Lázní Bohdaneč (Hroudová et al. 2001 uvádějí pod tímto názvem omylem rybník Jílovka u hlavní silnice)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: toto je skutečně Tichý
ID: 9881657

lokalita: rybník Jílovka při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-10-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hroudová et al. omylem tuto lokalitu uvádějí jako rybník Tichý; kultura doklad pro
chromosomy 2002 (sbíráno 1992) - Jílovka
ID: 9881659

lokalita: rybník Tichý S od rybníka Skříň, 3 km SZ od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881656

lokalita: Bohdaneč - na dně vypuštěného rybníka SZ obce (u silnice proti Bohdanečskému rybníku)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.00''N, 15°39'48.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-22
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně
ID: 9881641

lokalita: rybník Tichý S od rybníka Skříň, 3 km SZ od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-14
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1986 byl ryb. Tichý bez dokladu, potom už Jílovka; z r. 1992 jsou rostliny z kultury (Jílovka),
dále viz Jílovka 2001
ID: 9881655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

lokalita: Bukovka, dno rybníka Jílovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881649

lokalita: Sopřeč: SV obnažený břeh rybníka Černý Nadýmač
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'58.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojný
ID: 9881703

lokalita: Rozhrna [rybník u Lázní Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.00''N, 15°38'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: leg. Ž.
ID: 9881653

lokalita: Ad piscinas parvas Nadýmače dictas ad Bohdaneč, prope Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881639

lokalita: Bohdanečsko. Rybník "Skříň"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°38'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881644

lokalita: Bohdanečsko: rybník "Skříň"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°38'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

lokalita: V rybničních sádkách v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°39'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881658

lokalita: Na březích rybníka "Nadýmače" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881650

lokalita: Na březích rybníka "Nadýmače" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881651

5959c

lokalita: Benešovice J od Přelouče, okraj pole při odbočce na Štrampouch
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'49.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; hodně plochých nažek v květenství, jedna kytka kompaktní
ID: 9881618

lokalita: Štrampouch Z od Benešovice J Přelouče, vlhké pole (prořídlá slunečnice) J od cesty z Benešovic na JV okraji Štrampouchu
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'52.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

lokalita: Benešovice J od Přelouče, mokrý úhor J od přítoku Brložského potoka V od silnice na Brloh
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.00''N, 15°33'33.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882913

lokalita: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881637

lokalita: Labětín, staré Labe Votoka V vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881636

lokalita: Štrampoch: příkop pod Linhartovým borem
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.00''N, 15°32'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881716

5959d

lokalita: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°35'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881663

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Mělice, bahnitý okraj slepého ramene Labe
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.66''N, 15°37'40.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

lokalita: U rybn. Štrampouch mezi St. Čivicemi a Valy [existuje osada Štrampouch, ale ne u těchto obcí, rybník nenalezen]
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°39'25.00''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881718

5960a

lokalita: pole Z od silnice směr Staré Ždánice, ca 2 km SSV od Lázní Bohadneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°41'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881652

lokalita: rybníček u silnice ca 3 km SSV od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881654

lokalita: Lázně Bohdaneč - soustava 3 bezejmených rybníčků po levém břehu Opatovického kanálu) pro odchov rybí násady cca 1220
m JJV od hřiště v obci Dolany
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883459

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Prohlubeň v poli cestou k rybníku Matka okolo SV zátoky Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.51''N, 15°40'48.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

lokalita: Dolany, jihovýchodní rybník 2 km JJV od vsi (na levém břehu Opatovického kanálu)
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881622

lokalita: Staré Žďánice, koupaliště v písníku, JV část
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°43'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07
nálezce: J. Hadač; A. Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881706

lokalita: Bohdanečsko: Rybníky "Nadýmače" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka v Caricetu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Nadýmače - obecný název
ID: 9881647

lokalita: Bohdanečsko: rybníky "Nadýmače". Dno vypuštěného rybníka v Caricetu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881648

lokalita: Ad piscinas parvas Nadýmače dictas ad Bohdaneč, prope Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881638

lokalita: Bohdanečsko. Na březích rybníka "Nadýmače"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

lokalita: Bohdanečsko. Na březích rybníka "Nadýmače"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881643

lokalita: Bohdanečsko: na březích rybníka "Nadýmače" [rybník není jasný]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°40'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881645

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.00''N, 15°40'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-06-18
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881640

5960b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Kunětice: okraj pole na levém břehu Labe J obce Kunětice Z od mostu přes Labe
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'6.00''N, 15°49'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-24
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9883162

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Srch: zamokřená stavební parce na SV okraji obci
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-19
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883168

lokalita: Hrobice S od Pardubic, úhor cca 0,6 km J obce vpravo silnice na Pardubice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°47'17.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

lokalita: Pardubice - Hůrky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881669

lokalita: Pardubice - Hůrka: bahnitý příkop u silnikce za kasárnami
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-05
nálezce: J. Hadinec; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881668

lokalita: Pardubicko: Hůrka u Bělobr. dubiny. V příkopě na návsi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881680

lokalita: Pardubicko: Hůrka u Bělobr. dubiny. V příkopě na návsi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Bělobranská Dubina směr Sezemice
ID: 9881681

lokalita: v příkopu mezi železničními stanicemi Stéblová a Semtín
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.00''N, 15°45'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881713

lokalita: Pardubice: příkop u Hůrek
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

lokalita: Příkop u Hůrek [Pardubicko]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07-22
nálezce: J. J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881683

5960c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus Marhold, Hroudová, Ducháček et Zákr.
lokalita: Pardubice - Staré Čívice, okraj pole při lese J od obce
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: M. Duchovslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883486

5960d

lokalita: Černá za Bory: na okraji polní cenózy Zea mays L. v terénní sníženině cca 840 m SZ od požární nádrži v obci Černá za Bory,
bahnitá půda
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.60''N, 15°49'31.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-26
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881620

lokalita: Pardubice, bažinatý okraj obilného pole nedaleko Labe, za zahr. kolonií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°46'13.00''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-10
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nanelezena zahr. kolonie
ID: 9881672

lokalita: Pardubice - sádky [na Bílém Předměstí?]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.00''N, 15°47'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-25
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

lokalita: Pardubice: rybářské sádky mezi Labem a Haldou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°47'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881678

lokalita: Pardubice - při silnici od nádraží k Polabinám za lihovarem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-20
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881670

lokalita: Pardubice. Sídliště "Dukla" na břehu Hadího potoka [potok nenalezen]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen potok
ID: 9881673

lokalita: Sídliště Dukla. Na břehu Hadího potoka
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen potok
ID: 9881684

lokalita: Pardubicko, Hadí potok
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881679

lokalita: Pardubice: příkop při cestě do Studánky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

lokalita: Pardubice: příkop u lesa za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881676

lokalita: Pardubice: příkop u Spojila
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.00''N, 15°49'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881677

lokalita: U hřebčince u Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'21.00''N, 15°48'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] f. macrostachys
ID: 9881666

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 141. Pardubice: 600 m S nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.05''N, 15°45'40.28''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172179

5961a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Srch: zamokřená stavební parce na SV okraji obce
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°50'47.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-19
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: naprosto ojediněle; doklad z kultury IX.2014
ID: 9883062

lokalita: Rokytno SV od Sezemic, pole JV od silnice na Sezemice JZ od obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.80''N, 15°52'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883063

lokalita: Pardubicko: Počáple u Sezemic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.00''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1916-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881682

5961b

lokalita: Jičín srpen 1907, rybník Hluboký u Holic VI.1908
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°58'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881625

lokalita: Horní Ředice u Holic, úhor u polní cesty od silnice na Vysoké Chvojno k rybníku Mordýři 1,7 km SV od kostela v Horní Ředici
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.00''N, 15°57'37.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA, PR, HR také doklady z kultury
ID: 9881627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

lokalita: Komárov u Holic, polní deprese Z od silnice na Horní Ředici při polní cestě odbočující asi 1,1 km S od mostu přes Zadní
Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881634

lokalita: Komárov u Holic, příkop u silnice od silnice na Horní Ředici u odbočky polní cesty odbočující asi 380 m S od mostu přes
Zadní Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°56'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881635

lokalita: Horní Ředice, louka S obce mezi rybníky Mordýř a Ředický, 11 km SVV od Pardubic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°56'60.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881628

lokalita: Holice: rybník Hluboký SZ města, obnažený jižní břeh
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°58'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Hadinec; M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881623

lokalita: Holice: u rybníka Hluboký
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°58'26.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.80''N, 15°56'55.54''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175749

5961c

lokalita: Černá za Bory (Pardubice)
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°50'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881619

5961d

lokalita: Komárov u Holic, polní deprese V od silnice na Horní Ředici asi 470 m J od mostu přes Zadní Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°56'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881633

lokalita: Moravany 13 km VJV od Pardubic, mokrý úhor JZ od odbočky na Platěnsko cca 290 m S od nádraží
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 15°56'51.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881664

lokalita: Moravany 13 km VJV od Pardubic, polní deprese SV od odbočky na Platěnsko cca 350 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.00''N, 15°56'54.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

lokalita: Platěnice 7 km JJZ od Holic, polní deprese Z od silnice na Roveň 0,5 km S - SSV od křižovatky v Platěnicích
nejbližší obec: Platěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°57'25.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881685

5962a

lokalita: Staré Holice, V obce, obnažené dno rybníčka
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 16°1'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3
ID: 9881704

5962b

lokalita: Dolní Jelení, deprese v poli na S okraji obce u silnice na Čermnou nad Orlicí, 11 km SSZ od Vysokého Mýta
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882826

lokalita: Dolní Jelení, deprese v poli na S okraji obce u silnice na Čermnou nad Orlicí, 11 km SSZ od Vysokého Mýta
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882825

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.80''N, 16°7'40.92''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

5962c

lokalita: Litětiny: na okraji polní cenózy Zea mays ve vlhké terénní depresi cca 550 m JJV od plovárny – Mlýnský rybník na JV okraji
obce, bahnitá půda
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'49.30''N, 16°1'34.70''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881662

lokalita: rybník Lodrant u Horního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.00''N, 16°2'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1919-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881626

5962d

lokalita: Dolní Jelení 11 km SSZ od Vysokého Mýta, příkop vlevo od silnice na Újezd u Chocně před Rousínovem
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 16°6'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882824

lokalita: Hor. Jelení u Chocně: na půdě býval. rybníka
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.00''N, 16°5'29.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882827

5963c

lokalita: Choceň (SSZ): na okraji lesní tůně na okraji lesa Z od žel. trati asi 1 km JVJ od osady Darebnice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°11'49.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

6042c

lokalita: Regensteich b. Marienbad [rybník Regent u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'35.00''N, 12°43'54.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce: R. R. Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Massen vegetation bident (4 ha dicht bewachsen). Im sechten (50 cm tiefen) Wasser; [M.
Ducháček:] Mariánské Lázně
ID: 9882434

lokalita: Regensteich b. Marienbad [rybník Regent u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'35.00''N, 12°43'54.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce: R. R. Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Massenvegetation biedent (bei abgelassenem Teich). Im tiefenen Wasser; [M. Ducháček:]
Mariánské Lázně
ID: 9882435

lokalita: Regensteich, Kuttenplan [rybník Regent, Chodová Planá]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'37.24''N, 12°43'54.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882436

lokalita: Teichufer, Kuttenplan, Regensteich [bře rybníka Regent, Chodová Planá]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'36.56''N, 12°43'55.81''E, ± 350m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1910-08-12
nálezce: F. Urban
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882437

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka nedaleko hráze za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.10''N, 12°41'48.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: pouze ojedinělé polykormony zde i jinde po obvodu rybníka
ID: 10040031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Trstěnice, Knížecí rybník VJV od obce, litorál v SSV cípu rybníka
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'45.20''N, 12°42'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty, spolu se Scirpus radicans a Scripus sylvaticus
ID: 10040118

6048d

lokalita: in silvis inter Vlastec et Černá Skalka prope vicum Skryje
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'31.20''N, 13°48'19.77''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882485

6049d

lokalita: Zdice, podmáčená terénní deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'14.00''N, 13°57'44.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882486

lokalita: břeh Litavky blíže Králova Dvora (proti Zdicům)
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°59'3.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-08-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881051

6050a

lokalita: V něk. pospolitých trsech na břehu potoka v blízkosti obchodní školy v Berouně
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'45.00''N, 14°4'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1935-07-27
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

6050b

lokalita: Beroun, Berounka pod městem, pravý břeh
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°5'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881043

6051d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 52. Všenory: pod jezem,
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.98''N, 14°19'25.85''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997170

6052a

lokalita: Příkopy u Zbraslavi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882765

lokalita: Moldau Ufer bei Königsaab nächst Prag
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882760

lokalita: Königsaal [Zbraslav]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. F. Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882759

lokalita: in Gräben um Kenigsaab (Zbraslav)
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. 167, slovo Zbraslav bylo na schedě, J. Hadinec: ± 1830
ID: 9882758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

lokalita: in Gräben um Kenigsaab (Zbraslav)
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. 166, slovo Zbraslav bylo na schedě, J. Hadinec: ± 1830
ID: 9882757

lokalita: Gräben um Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na kytce přilepeno 1593
ID: 9882756

lokalita: Gräben um Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882755

lokalita: a. Gräben um Königsaal [v prohlubni na Zbraslavi]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. 167; Duch: v prohlubni na Zbraslavi
ID: 9882754

lokalita: A. Gräben u Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přepsaná scheda psacím strojem, připsaná citace cf. Ott. Cat. d. Flora Böhm, Prag, 1851
ID: 9882753

lokalita: a Gräben um Königsaal [v prohlubni na Zbraslavi]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. 166; v prohlubni na Zbraslavi
ID: 9882752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Pravý břeh Vltavy, Modřanské laguny, prostřední tůň
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.50''N, 14°24'11.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stopkaté květenství
ID: 9883332

lokalita: Praha - Radotín, Berounka (pravý břeh) u lávky
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'52.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9881048

lokalita: Praha - Lipence, mokré pole na levém břehu Lipenského potoka S od obce
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'51.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882751

lokalita: Praha - Zbraslav, slepé rameno Vltavy cca 2 km proti proudu od soutoku s Berounkou
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°23'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-28
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice zapsala autorka
ID: 9882762

lokalita: Praha - Zbraslav, tůně na levém břehu Vltavy u SSV okraje obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°23'50.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny bez nažek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

lokalita: Praha - Zbraslav: největší nádrž na levém břehu Vltavy u S konce vsi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°23'50.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882764

lokalita: Zbraslav, u jedné tůně při Vltavě proti Lahovicům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.00''N, 14°23'9.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881049

lokalita: Moldau-Tümpel bei Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-08-02
nálezce:  Boresch
herbář: B
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 2. 8. [18]82
ID: 9882761

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Střední Čechy, Dolní Mokropsy, J, JV a V okraj obce, pobřežní porosty Berounky, přilehlé louky a pole - částečně
ruderelizované chataři
datum: 1970-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8584384

6056c

lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010; 1 pložka sádky V a 3x Z
ID: 9883026

lokalita: sádky Vavřinec (za hrází rybníka) J od Kolína
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.00''N, 15°1'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

lokalita: Uhlířskojanovicko: Vavřinec, okraj Vavřineckého rybníka, rula
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'52.00''N, 15°2'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-07-26
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882867

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957305

6057b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Jakub: podmáčená louka podél Z břehu Ovčáreckého rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'25.70''N, 15°19'50.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883167

lokalita: Libenice 4 km SSZ od Kutné Hory, návesní nádržka
nejbližší obec: Libenice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'8.00''N, 15°15'24.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882864

6058a

lokalita: Kačina [zámek u Kutné Hory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Peyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: u Kutné hory, podívat se do Prodromu
ID: 9881252

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok 1899 nebo 1844
ID: 9881251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Jakub: pod hrází Ovčáreckého rybníka, podmáčená louka SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'21.60''N, 15°19'57.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883165

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Jakub: podmáčená louka pod hrází Ovčáreckého rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'21.20''N, 15°19'56.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883166

lokalita: Čáslav: v příkopě za Žehušicemi
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'7.00''N, 15°24'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-06-27
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881355

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881250

6058b

lokalita: Svobodná Ves 6 km SV od Čáslavi, kanál polích na J okraji vsi
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'30.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

6058c

lokalita: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accesu non bene facilis, in parte pagi sept.
nejbližší obec: Močovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accesu non bene facilis, in parte pagi sept.,
240 m n. m. (M. Marek 2004 PR)
ID: 9882865

lokalita: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accessu non bene facilis, in parte pagi sept.
nejbližší obec: Močovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883133

6059a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Krasnice, Krasnický rybník v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.60''N, 15°30'6.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik nekvetoucích výhonů
ID: 10112788

6059b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'49.03''N, 15°36'4.03''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9071917

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.54''N, 15°36'3.99''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9072215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

6060b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Blato: mělké tůňky na JJZ břehu jezírka v opuštěné části cihelny na V okraji obce.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.20''N, 15°46'6.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118046

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 352. Dražkovice: rybník a jeho okraje při L straně silnice do Starých Jesenčan
nejbližší obec: Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'54.42''N, 15°45'35.71''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9177866

6060c

lokalita: Heřm. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herb. M. Winkler; coll.? Zitko ?
ID: 9882915

lokalita: Heřm. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herb. M. Winkler; coll.? Zitko ?
ID: 9882914

6060d

lokalita: Kunčí, rybník 0,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.00''N, 15°49'26.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

6062a

lokalita: rybník Šejval 1,1 km S od Radhoště 11 km Z od Chocně, okraj pole pod hrází,
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.00''N, 16°4'31.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881687

lokalita: Radhošť, S obce, okraj pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'24.00''N, 16°4'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881686

lokalita: Uhersko (V), Radhošť, okolí malého rybníčku 600 m S od želez. přejezdu, na okraji pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881688

lokalita: Uhersko (V), Radhošť, okolí malého rybníčku 600 m S od želez. přejezdu, na okraji pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881689

lokalita: Uhersko (V), Radhošť, okolí malého rybníčku 600 m S od želez. přejezdu, na okraji pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

6062b

lokalita: Janovičky 9 km Z od Chocně, kukuřičné pole S od silnice na Radhošť asi 200 m od křižovatky v Janovičkách - Dvoru
nejbližší obec: Janovičky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.00''N, 16°5'36.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882838

lokalita: Radhošť 11 km Z od Chocně, kukuřičné pole 500 m VSV od kostela v Radhošti S od silnice na Janovičky
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.00''N, 16°4'57.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882848

6062c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: Tab.3. sním. 18. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: Štěnecký rybník, /JV obce Štěnec u Luže, pozn.
Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°3'14.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9777899

6063a

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Slatina u Vysokého Mýta: rybník Rutník na V okraji obce, jižní břeh (hráz) u nádrže na krmivo pro kapry
nejbližší obec: Slatina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'57.00''N, 16°10'10.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883169

lokalita: Choceň (J): břehy Velkého Zálešského rybníka Z obce Záliší
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'39.00''N, 16°14'16.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Vračovice: okraj bezejmenného rybníčku uprostřed soustavy rybníků u Z okraje vsi.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.40''N, 16°14'48.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118047

6063c

lokalita: rybník Šváb S od Horek 7 km JV - VJV od Vysokého Mýta, JV břeh u hráze
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'33.00''N, 16°14'21.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882837

lokalita: apud piscinam prope vicum Horka inter opp. Vys. Mýto et Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°14'39.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882840

lokalita: apud piscinam prope vicum Horka inter opp. Vys. Mýto et Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°14'38.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882841

6063d

lokalita: In pratis paludosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°19'1.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

6073a

lokalita: Opavská pahorkatina: Opava, místní část Karlovec, rumiště a bažina u žel. tratě
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882923

lokalita: Vávrovice, cukrovarné odkaliště. bohatě v mělkém hypereutrofním  odkališti
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.00''N, 17°52'18.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Údaj je pravdědobný, ale doklad jsme zatím neviděli.
ID: 9963260

lokalita: Vávrovice, cukrovarné odkaliště. bohatě v mělkém hypereutrofním  odkališti
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.00''N, 17°52'18.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014): Bolboschoenus yagara (Ohwi) Y. C. Yang & M. Zhan – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds]. Zajímavé
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII. Acta Musei Silesiae. Scientiae Naturales. 63: 70–71.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Údaj je pravdědobný, ale doklad jsme zatím neviděli.
ID: 9963261

6074b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii x B. yagara
lokalita: /93/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: v okolí obce Chuchelná (v zamokřených depresích)
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'18.00''N, 18°7'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147795

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii x B. yagara
lokalita: /94/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: v okolí obce Závada (v zamokřených depresích)
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'17.00''N, 18°9'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

6074c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii x B. yagara
lokalita: /92/ Regionálně významné taxony: Studované území 1998-2002. Vzácně v zamokřených depresích na okraji pole, 1,25km J
žel.zastávky Kravaře -Kouty
nejbližší obec: Kravaře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.00''N, 18°2'20.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147794

6075c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Závada, pískovna, v kalužích, 1 km J od obce
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.19''N, 18°10'6.27''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-07
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883472

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Závada, velkolom pískovna Závada 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.19''N, 18°10'6.27''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883468

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii x B. yagara
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.20''N, 18°9'58.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315870

6076c

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Bohumín, štěrkový náplav na začátku starého koryta Odry cca 1 km S od části Starý Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'35.90''N, 18°20'5.40''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-04
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

lokalita: okraj cesty vedoucí z Bohumína k Loukám (v příkopu asi 30 m od Bohumínské str. [Bohumínská Stružka])
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'17.00''N, 18°22'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-14
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882954

lokalita: Nová Ves, mezi  polem (kukuřičným) a meandrovitým rybníkem. při stoce Flakuvka; vysoce podmáčený prostor . bohatě
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.00''N, 18°22'22.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-08
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Potvrzuji determinaci na základě revize herbářového dokladu z herbáře FMM.
ID: 9963154

6076d

lokalita: Dolní Lutyně, z. obvod v. pískovny (u Dětmarovické elektrárny) a též v polích mezi pískovnami
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'41.00''N, 18°26'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Potvrzuji determinaci na základě revize herbářového dokladu z herbáře FMM.
ID: 9963165

6077c

lokalita: Petrovice u Karviné, severní obvod východního rybníku Urbančík
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.30''N, 18°32'40.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Na základě zaslaných nažek potvrzuji determinaci.
ID: 9963207

6141b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9956984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

6142a

lokalita: Labutí rybník 1,3 km SZ od Plané 10 km J od Mariánských Lázní, J břeh
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'19.00''N, 12°43'8.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882439

lokalita: Planá 10 km J od Mariánských Lázní, sádky 0,6 km SV od nádraží
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.00''N, 12°43'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882440

6142c

lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Pant V od obce, JV břeh
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'10.70''N, 12°42'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malý porost
ID: 9883498

lokalita: Sítina, rybník 1,0 km VJV od Nahého Újezdce 3,4 km JZ od Plané
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882438

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Nahý Újezdec, rybník Sítina, V od obce, SV břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'6.00''N, 12°42'6.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porosty
ID: 10040030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2537388

6148d

lokalita: Cekov, Cekovský ryb. při JZ okraji obce, SV část ryb.
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'20.00''N, 13°45'35.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882487

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Zbirožsko, Cekov, Cekovský ryb. při Z okraji obce, SV část rybníka
souřadnice: 49°49'20.00''N, 13°45'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2538930

6153c

lokalita: Jílové u Prahy: in ripam piscinae "Nebesák" apud vicum Chleby
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'39.00''N, 14°33'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-06-27
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882746

6153d

lokalita: Pecerady, Podhajský rybník
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.00''N, 14°36'25.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-12-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882750

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: 3. Podblanicko: na břehu na Podhájském rybníku u Týnce nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994
pramen: Pešout P. (1996): Šmel okoličnatý na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 223-227.
projekt: FLDOK
ID: 7889116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov: in via turistica luteo signata, in tractu viae haud procul a statione ferriviaria situ occid. In lacuna parva ad
ipsam viam gregatim
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'19.00''N, 15°28'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883134

lokalita: Golčův Jeníkov: vlhký úhor na okraji pole, 400 m ZSZ od železniční zastávky Golčův Jeníkov - Město
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'20.00''N, 15°27'59.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882863

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624833

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: 40 Golčův Jeníkov, úhor a pole ZSZ od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město, 355-360 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'20.00''N, 15°28'5.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624604

6161a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9080194

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: L.62. Havlovice: ryb. Hořička
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.50''N, 15°54'6.92''E, ± 350m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9081348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.10''N, 15°53'59.95''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9081050

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Železnohorské podhůří: Havlovice: příkop v louce při SZ břehu ryb. Hořička 1 km S obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'25.86''N, 15°54'5.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9347708

6161b

lokalita: Pod hrází rybníka Horecký J od Chrasti u Chrudimi, 12 km JV od Chrudimi
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°56'50.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 3. 7. 1996
ID: 9882919

lokalita: Chrudimsko: V bahně rybníka u Podlažic
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882917

lokalita: Chrudimsko: V bahně rybníka u Podlažic
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

lokalita: Skutečsko. Na severovýchodním břehu velikého Podlažického rybníka [?Horecký rybník]
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.00''N, 15°56'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882920

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: 41. Chrast: SV okraj Horeckého rybníka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.73''N, 15°56'12.96''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171230

6163b

lokalita: In stagnum Košíř prope Litomyslau
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°16'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum VII.1895 nebo VII.1899
ID: 9882843

lokalita: v sádkách pod rybníkem Velký Košíř u vsi Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°17'7.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-16
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882847

lokalita: okolí Litomyšle, v sádkách pod rybníkem Košíř u vsi Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°17'7.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882845

lokalita: piscina "Šotka" apud vicum Tržek prope opp. Litomyšl
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°15'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

lokalita: u rybníka Košíře u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°16'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-15
nálezce: J. Obržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nažka vypadá jak B. yagara, ale málo zralá
ID: 9882846

lokalita: In paludosis ad stagnum Velký Košíř prope Litomyslau [rybník Velký Košíř u Litomyšle]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°16'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-13
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882842

lokalita: Ad stagnum Košíř prope Litomyslau [rybník Košíř u Litomyšle]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°16'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] vzhledově B. yagara
ID: 9882839

lokalita: Litomyšl, Košíř
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°16'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881
nálezce: M. V. M. Kapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882844

6164d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Třebovice, břeh Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'14.00''N, 16°29'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883481

6165c

lokalita: In paludosis ad Opatov (Hvězda)
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.00''N, 16°30'12.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1897-07-26
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

lokalita: U strouhy na vypuštěném Sternteichu [rybník Hvězda u Opatova]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.00''N, 16°30'12.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882853

lokalita: U struhy na vypuš. Sternteichu u Opatova [rybník Hvězda u Opatova]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.00''N, 16°30'12.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: rybník Hvězda u Opatova, Svitavy
ID: 9882854

6167d

lokalita: Im Lukavic bei. M. Neustadt [Lukavice u Uničova]
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'27.00''N, 16°55'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07-03
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882921

6172c

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: /17/ rašelinná loučka za obcí Zálužné, na P břehu Moravice (před lomem)
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719487

6175a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník, V okraj
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.30''N, 18°10'17.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883151

lokalita: Děhylov, PR Štěpán, litorál rybníka
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'43.00''N, 18°11'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

lokalita: Moravia, Ostrava Martinov, rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.36''N, 18°11'40.59''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody bílé, exocarp nepatrný
ID: 9882992

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Děhylov, Poštovní rybník, poskrovnu
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.30''N, 18°10'17.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967741

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291716

6175b

lokalita: Ostrava, rybník u tratě Hrušov - Bohumín, asi 250 m od stanice v Hrušově
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: J. Pišavská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882947

lokalita: O. - Heřmanice: na heřmanickém rybníku
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°19'35.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

lokalita: O: Heřmanice: na rybníku
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°19'35.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882943

lokalita: O: Přívoz: na rybníčcích u Dolu Odra
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'35.00''N, 18°15'31.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nedozralé plody, užšího charakteru; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9882968

lokalita: Ostrava - Hrušov, rybník u haldy # Stalin
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.40''N, 18°18'45.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-24
nálezce: K. Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882946

lokalita: u břehu v hrušovském rybníku (O. - Hrušov), hojně
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.40''N, 18°18'45.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-08-08
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882948

6175c

lokalita: Svinov, staveniště obchodního centra Javor mezi rampou ul. Opavská, ul. Elektrárenskou a Biloveckou poblíž svinovských
mostů a obchodního centra Hornbach
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.00''N, 18°12'31.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-27
nálezce: V. Koutecká
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882990

lokalita: Svinov: na vysychajícím rybníku naproti skladišti zeleniny města Ostravy
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

lokalita: Svinov obec [Ostravsko]: dosti hojně na vyschlém rybníku naproti hlav. skladišti ovoce a zeleniny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882988

lokalita: Svinov obec: dosti hojně na vyschlém rybníku naproti hlav. skladišti ovoce a zeleniny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882989

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: /4/ Mlýnský rybník, patří do skupiny rybníků u Ostravy-Svinova ležících při trati Ostrava-Přerov
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718801

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295189

6175d

lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.97''N, 18°16'55.42''E, ± 7000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882962

lokalita: Slezská Ostrava: na okraji rybníčku
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-07-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody poněkud užší a nedozrálé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9882980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

lokalita: Na okraji rybníčku ve Sl. Ostravě
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882977

lokalita: Na okraji rybníčku ve Sl. Ostravě
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882978

lokalita: Na okraji rybníčka za # Emou
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882960

lokalita: Na okraji rybníčku za # Ema
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882961

lokalita: Sl. Ostrava: na okraji rybníčku za jámou Ema.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°18'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882979

6176a

lokalita: Slezská Ostrava, za mostkem u rybářské chaty přes Vrbickou stružku u cesty kolem pol, okraj pole s kukuřicí, jílovitá půda
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.80''N, 18°20'13.10''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-01
nálezce: R. Sokolík; Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní líste "Heřmanice", konečný text obdržen později; !det.: 3 blizny
ID: 9883150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

lokalita: Orlová Poruba, rybniční oblast, na rybníku Pytlík mezi rybníkem Kout a železniční tratí, okraj rybníka, mokřad
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.77''N, 18°24'19.18''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882957

lokalita: Orlová-Poruba, rybniční oblast, okraje rybníka Pytlík, mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.77''N, 18°24'19.18''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882959

lokalita: Orlová, rybník mezi Orlovou, Porubou a Rychvaldem
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.00''N, 18°24'39.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9882958

lokalita: Skříšovský rybník 1 km Z od Rychvaldu (= ?Malý Cihelník)
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'59.00''N, 18°21'39.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882976

lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Rychvald, in piscinae Cihelňák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°21'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882971

lokalita: Rychvald - Slezsko: ojediněle na okraji rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

lokalita: Na okraji rybníka Skučák, Rychvald
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882970

lokalita: Rychvald: na okraji rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882975

lokalita: Rychvald u Orlové, rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882974

lokalita: Na břehu rybníka v Porubě - Orlové, poblíž nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.40''N, 18°24'27.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nádraží v Porubě bylo ovšem zde: 49°50`56"N, 18°25`27"E; v nejbližším okolí ale žádný rybník není.
ID: 9882966

lokalita: Karviná, rybník Skučák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882969

lokalita: rybníky u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-08-23
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Rychvald: na okraji rybníku Podkostelňák [= ? Podkostelní rybník]
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.56''N, 18°22'43.02''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967740

6176c

lokalita: Ostrava, rybníky u Petřvaldu
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'50.00''N, 18°23'1.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody, blizny snad jen 2, ale vzhledově B. laticarpus; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882964

6176d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Karviná - Doly, malý mokřad 400 m SV od kostela Sv. Petra z Alcantary
souřadnice: 49°50'11.79''N, 18°29'32.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
datum: 2004-08-21
nálezce: Tomáš Koutecký
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Bez dokladu nelze potvrdit determinaci.
ID: 2985001

6177a

lokalita: Karviná, rybník Vdovec v soustavě rybníků SZ od města
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'21.00''N, 18°30'48.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uhynul
ID: 9882951

lokalita: Petrovice u Karviné, trvale vlhká polní rovina v jinak velmi mírně svažitých polích. Toho času s pšenicí.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.70''N, 18°31'11.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ač biotop odpovídá druhu B. laticarpus. toho dne sezbírané nažky jsou na průřezu
rovnostranně trojúhelníkové
komentář z databáze Pladias: Na základě zaslaných nažek potvrzuji determinaci.
ID: 9963208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

6177c

lokalita: Louky u Českého Těšína: u rybníků
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.85''N, 18°34'42.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-20
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882953

lokalita: Louky nad Olzou [nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882952

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Louky nad Olší: na okraji rybníku Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967737

6241d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pořejovský rybník
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.81''N, 12°36'51.49''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007
nálezce: Jiří Vávra
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc. Rekonstrukce rybníka Pořejov biologický průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7071588

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pořejovský rybník
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.81''N, 12°36'51.49''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007
nálezce: Jiří Vávra
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc. Rekonstrukce rybníka Pořejov biologický průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7071738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

6242a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, severní cíp, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.80''N, 12°44'53.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040121

6242b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, východní břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'4.00''N, 12°44'57.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušené malé polykormony
ID: 10040029

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Ostrov, Pískový rybník V od obce, VSV břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'15.30''N, 12°46'59.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik nekvetoucích rostlin
ID: 10040122

6242c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, S část zčásti zarostlého rybníka za nízkého stavu vody, břeh u hráze
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.70''N, 12°40'48.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sporadicky, ještě několik malých polykormonů na různých místech rybníka
ID: 10040027

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Staré Sedliště, rybník Nový V od obce, JZ roh u hráze, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.50''N, 12°43'46.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušené malé polykormony
ID: 10040028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

6242d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 517

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bor, sádky na JZ okraji města, zarostlé dno opuštěné nádrže
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.20''N, 12°46'18.40''E, ± 8m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sporadicky
ID: 10040025

6245c

lokalita: Nýřany, deprese u Vejprnického potoka u Tesly, cca 2,8 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°10'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: J. Sladký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882456

6245d

lokalita: Plzeň - Vejprnice, v poli při lev. bř. potoka při pěšině před obcí
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.00''N, 13°16'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882478

lokalita: Plzeň: v potoce ve Vejprnicích
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.00''N, 13°16'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

lokalita: Plzeň: V potoce ve Vejprnicích
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.00''N, 13°16'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882479

6246a

lokalita: Plzeň, rybník Velký Bolevecký na S okraji Plzně, Z břeh u kempu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°23'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882466

lokalita: Plzeň, Bolevec, hojně na okrajích Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882465

lokalita: Plzeňsko - Kamenný rybník u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora čechoslovaca exs. No.2724
ID: 9882473

lokalita: In ripis piscinae Košinář prope pagum Bolevec, septentr. ab urb. Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

lokalita: trib. Plzeň: in ripis piscinae Velký rybník prope pagum Bolevec, septentr. ab urbe Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882475

lokalita: Plzeň - Bílá Hora, Velký rybník, V pobřeží u studánky úplně jí porostlé
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-09-02
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882463

lokalita: Kamenný rybník, vnější zóna
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-24
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882460

lokalita: Na břehu Velkého rybníku velmi hojná, Bolevec
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-24
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882461

lokalita: Plzeň - Bolevec, Velký rybník, V břeh mezi lávkou a studánkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-19
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882464

lokalita: U severní zátoky Velkého rybníka za Bolevcem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-13
nálezce: F. Zikán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

lokalita: Plzeň: V bahně a na kraji vody na J břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882470

lokalita: Plzeň: vypuštěný rybník Košinář
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882471

lokalita: Plzeň: vypuštěný rybník Košinář u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882472

lokalita: Vypuštěný Košinář
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Košinář = rybník u Plzně
ID: 9882477

lokalita: Plzeň: Kraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882468

lokalita: Plzeň: pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

lokalita: Kamenný rybník u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882459

lokalita: Pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882474

lokalita: Grosserteich [Velký rybník u Bolevce u Plzně]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-07-19
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Hadinec: Velký ryb. v Plzni
ID: 9882457

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Plzeň-Bolevec: Šídlovský rybník 3,3 km JV od vrchu Krkavec, u severního konce hráze Šídlovského rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.57''N, 13°22'41.16''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-15
nálezce: A Pecháčková; B. Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Pecháčková Sylvie: Bolboschoenus yagara; rev. Z. Hroudová 2015: Bolboschoenus
yagara
ID: 10040021

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, Z břeh
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°23'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-05-24
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2290414

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Plzeň, Bolevcké rybníky: Velký rybník, S pobřeží
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-31
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2290926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

6246c

lokalita: Plzeň: Břehy Radbuzy v Českém údolí [dnes údolní nádrž JJZ Plzně]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.00''N, 13°20'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882467

lokalita: Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1870
nálezce:  Cahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882462

6253c

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957206

6253d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Benešovsko: ryb. Horní u Petrovic (u Nesvačil)
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'47.70''N, 14°38'35.50''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Je to zřejmě Nesvačilský rybník a ne Petrovický
ID: 9883302

6264b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Litomyšlská pánev: Valdek: (S od Svitav) (Schreiber 1916)
nejbližší obec: Valdek
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Nejistý údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9347974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

6267b

lokalita: Moravičany, zatopená pískovna 1 km S od obce ("Moravičanské jezero"), 2 km JV od Mohelnice,
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'19.00''N, 16°57'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-06-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z. 20. 10. 1998
ID: 9882922

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Mohelnická pískovna: v nivě řeky Moravy, jde o dvě těžbou vzniklé jezera a zrekultivované pole (Mohelnický náplav v PR
Moravičanské jezero) /Mohelnice/
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-21
pramen: Rybka V. (1995): K některým aspektům sukcese náplavů na Mohelnické pískovně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 12: 77-80.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: 49°46'5.508"N, 16°57'46.638"E
ID: 9042024

6267d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Mokrá louka u Doubravic
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'52.21''N, 16°58'25.78''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-09-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka u Doubravic. 1990.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.�
ID: 7205286

6274c

lokalita: Studénka-Butovice, ekoton mezi polem a regulovaným tokem za J okrajem areálu Cermix u železniční trati
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.90''N, 18°2'32.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883035

lokalita: k. ú. Butovice: ekoton mezi pole a regulovaným tokem za J okrajem areálu Cermix u žel. trati
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.90''N, 18°2'32.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Butovice, silnice z Butovic do Pustějova, Pustějovský potok, spodní okraj pole nad zbytkem luhu
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.30''N, 18°0'55.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Prymosová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: převažují ploché nažky !
ID: 9883153

lokalita: Rybníky jižně od Studénky - Butovic
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.00''N, 18°3'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882984

lokalita: In rivulos piscinis prope pagum Stauding circa oppidum Wagstadt [Studénka u Bílovce]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.00''N, 18°3'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora sudetica exs., tužkou připsané 468, Stauding = Studénka, Wagstadt = Bílovec
ID: 9882982

lokalita: In rivulos piscinis prope pagum Stauding circa oppidum Wagstadt [Studénka u Bílovce]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.00''N, 18°3'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora sudetica exs., tužkou připsané 460
ID: 9882983

6274d

lokalita: Studénka n. O., SV, z. okraj rákosiny cca 0,3 km sz. od Bažantího rybníku
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'42.00''N, 18°6'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882986

lokalita: Studénka n. O., z. okraj rákosiny 0,2 km sz. od rybníku Velká Okluka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.00''N, 18°6'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

lokalita: Studénka / 1 km V od Studénky / pole / mezi rybníky a želez. tratí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°6'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882985

lokalita: Horní / 2 km SV od žel. st. ve Studénce / rybník /
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.00''N, 18°5'15.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882981

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956316

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Studénka: sádky (vně CHKO) 137 km SV od nádraží ve Studénce;  letněné dvě středové betonové plůdkové nádržky s
bahnitým a místy štěrkovitým mělkým dnem – místy bohatě.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'0.19''N, 18°5'5.50''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: netypicky ploché nažky, ale s typickým tenkým exokarpem, jen občas trojhranná typická
nažka, květenství typické
ID: 9967735

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Košatka u Jistebníku nad Odrou: pořídku na okraji rybníku po pravé straně cesty na Košatku
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.77''N, 18°9'15.33''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

6275a

lokalita: Velký Vaček, rybník 1 km J od žel. zast. Polanka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.00''N, 18°10'57.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882965

lokalita: Ostrava - Poruba - Jih, Rezavka [nebo Řežavka?], periodická tůň
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'56.54''N, 18°12'38.46''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882967

lokalita: Sádky 1 km SV od želez. stanice Jistebník (2. sádka)
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882949

lokalita: sádky 1 km SV od želez. stanice Jistebník (3. sádka)
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882950

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /88/ Ostravská pánev: Sádky 1 km SV žel.stanice Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.71''N, 18°9'54.29''E, ± 70m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na V, identický údaj s údajem 1989-07-25
ID: 9479725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



354

6275b

lokalita: O. [Ostrava] - Hrabová: nehojně na kraji II. rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'20.00''N, 18°17'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882944

lokalita: O. [Ostrava] - Hrabová: v bahně na okraji II. rybnika Pilík
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'20.00''N, 18°17'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] možná Pilák
ID: 9882945

6275d

lokalita: pagum Nová Bělá: ad ripam piscinae artific. ca 1,5 km situ orient a marg. pagi Nová Bělá
nejbližší obec: Ostrava-Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'39.00''N, 18°16'10.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882955

lokalita: Paskov, sev. břeh ryb. Kubáň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'56.00''N, 18°17'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882963

6276a

lokalita: Šumbark - na okr. ryb.
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'36.00''N, 18°24'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882993

lokalita: Šumbark ve Slezsku, rybník pod kostelem
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'36.00''N, 18°24'49.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



355

lokalita: Šumbark ve Slezsku, rybník pod kostelem.
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'36.00''N, 18°24'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882995

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Šenov: Volenský rybník - vzácně
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.61''N, 18°22'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967739

6276b

lokalita: Havířov: kolem tůňky v údolí potoka Sušanka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°26'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-23
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody poněkud užší a nedozrálé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9882940

lokalita: Havířov: kolem malého rybníčka poblíž strojovny u rybníků, u stavu, ojediněle
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'38.00''N, 18°26'34.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-14
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882939

lokalita: Havířov; v bahně na malém zavlažovaném ostrůvku
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'38.00''N, 18°26'34.00''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882941

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Havířov: dosti hojně v malé bahnité tůňce
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°26'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



356

6276d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Dno vypuštěné vodní nádrže Těrlicko
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.50''N, 18°29'41.80''E, ± 4m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-17
nálezce: S. Píšová
herbář: herb S. Píšová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114459

6342b

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze sterilní exempláře
ID: 593

lokalita: Bonětice (Tachovsko), sádky Klatovského rybářství, na potoce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'53.60''N, 12°49'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?; v mapě sádky 1:50 000 nezobrazeny
komentář z databáze Pladias: Tady jsou přesné souřadnice, odečtené z Mapy.cz - 49°39`53.6"N, 12°49`18"E (viz též můj údaj ze
stejné lokality z roku 2008; v roce 2001 jsem měla k dispozici jen Geobázi 1: 100 000, takže pokud jsem k nálezům či
fytocenologickým snímkům, poskytovala souřadnice, mohly být (a často byly) dost nepřesné; tady je to aspoň obojí v jednom
kvadrantu.
ID: 9882433

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bor, Dvorský rybník J od městečka, břeh v zadní části rybníka
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°41'29.27''N, 12°46'53.95''E, ± 30m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969785

6343a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tuněchody, Tuněchodský rybník, JJZ břeh rybníka
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'39.09''N, 12°54'20.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2015-07-31
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



357

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Borovany u Boru_2170362
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.56''N, 12°51'23.58''E, ± 20m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 5269294

6343d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'57.28''N, 12°59'53.79''E, ± 30m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. yagara
ID: 9969784

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'57.27''N, 12°59'53.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. laticarpus
ID: 9969783

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, VJV břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.10''N, 12°59'42.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty, spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 10040123

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, VJV břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.90''N, 12°59'42.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty, spolu s Bolboschoenus ygara
ID: 10040124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



358

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Jivjany: břehy Červeného rybníka 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'16.54''N, 12°59'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909143

6345b

lokalita: na rašelinných lukách hojně u Líně u Plzně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'44.00''N, 13°15'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-10
nálezce: E. Skála
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Emil Skála ex her. L. Křístek
ID: 9882454

lokalita: Luční potok u Línů
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'56.00''N, 13°15'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882453

lokalita: Plzeň: Luční potok u Lín
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'56.00''N, 13°15'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882455

6349c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, mezi rybníky Kuchyňka a Jez
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'1.75''N, 13°51'58.99''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



359

6351d

lokalita: Ad flumen Vltava prope Těchnič ad Kamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.00''N, 14°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen Těchnič
ID: 9882747

lokalita: Poříčí Vltavy u Kamýka
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.00''N, 14°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882748

6352a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dublovice, rybník Kvasetín JZ od obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.30''N, 14°21'6.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883115

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dublovice - rybník Kvasetín JZ od obce, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.30''N, 14°21'7.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Malíček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883156

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Červený, rybník Musík, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.30''N, 14°22'16.90''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



360

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Červený, rybník Musík, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.30''N, 14°22'16.90''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883113

6353a

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Štětkovice, Macháčovský rybník, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'7.60''N, 14°30'17.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883071

6357c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen sterilní v jedné ze sádek
ID: 9957819

6361c

lokalita: Obnažené dno rybníka Velké Dářko, 8 km SSZ od Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9883004

lokalita: Radostín 10,5 km situ boreo-boreo-occid. ab urbe Žďár n. Sáz. in fundo piscinae Velké Dářko, 1,5 km od austro-orient a
pago versus
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



361

lokalita: Žďárské vrchy, Radostín, dno vypuštěného rybn. Velké Dářko (u potoka) v jeho S části, JV obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9883006

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Radostín, (10,5 km SSZ od Žďáru nad Sázavou) in fundo piscinae Velké Dářko 1,5 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883443

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Flora Moravica: Žďárské vrchy, Radostín, dno vypuštěného rybníka Velké Dářko (u potoka) v jeho S části, JV obce, vzácně.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.90''N, 15°53'21.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. yagara, kvete, 3 blizny
ID: 9883292

6364a

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Jedlová u Poličky_2320158
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.15''N, 16°19'58.30''E, ± 73m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283995

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Jedlová u Poličky_2490186
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'8.33''N, 16°20'0.10''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



362

6369a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc, Štěpánovické louky.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.50''N, 17°13'13.50''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-07-21
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, souřadnice Štěpánov
ID: 9883200

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc, Štěpánov u Olomouce - Štěpánovské louky u salaše
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.50''N, 17°13'13.50''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-18
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp., kvete
ID: 9883445

6369c

lokalita: Olomouc, Kačení louka na SSZ okraji Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'42.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-06-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882405

lokalita: Olomouc, Kačení louka na SSZ okraji Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'42.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-06-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882406

6369d

lokalita: Teich b. Chwalkowitz (Olmütz) (Paulowitz-Chwalkowitz)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.60''N, 17°17'5.30''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: L. Frank
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; herb. Leopold Frank
ID: 9883251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



363

6374a

lokalita: Odertal, Neuhübel [Nová Horka u Albrechtiček]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'28.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tužkou dopsané "=Nová Horka u Albrechtiček, R. Leidolf
ID: 9882956

6374d

lokalita: Sedlnice – Borovec, břeh malého (plůdkového) rybníka u J břehu rybníka Borovec, vzácně
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'50.63''N, 18°6'11.35''E, ± 80m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] velmi netypické plody - pouze ploché nažky; exokarp je ovšem tenký
ID: 9969746

6376a

lokalita: Friedek [Frýdek]: Teiche________
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.00''N, 18°21'24.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882996

6442d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 516. Horoušany: boreček na S břehu Starého rybníka mezi hrází a silnicí 1,2 km JV od železniční stanice Mutěnín
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'16.57''N, 12°47'8.42''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pozor! Toto evidentně nejsou Horoušany u Prahy, ale jsou součástí obce Hostouň v okrese Domažlice.
V každém případě ale lokalita patří do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9214537

6443a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Mířkov, rybník Glázr I u silnice JV od obce, obnažené dno na SZ okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'3.20''N, 12°53'29.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty na březích rybníka, doklad ze S cípu rybníka
ID: 10040026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



364

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Mířkov: obnažené dno podél jihozápadního břehu Středního Mířkovského rybníka 1–1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'56.50''N, 12°53'3.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905570

6447c

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956922

6450d

lokalita: Šerkov 5,5 km VSV od Mirovic, litorál zadní části rybníka Trnovec 1,5 km SV od Šerkova
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.00''N, 14°7'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882767

lokalita: Loco Pukňov ad piscinam Trnovec prope vicum Velký Vír haud procul ab oppidum Březnice
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.00''N, 14°7'29.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882766

6461b

lokalita: Žďár na Moravě [Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 15°56'21.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] determinace podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9883007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



365

6461c

lokalita: Žďárské vrchy, rybník Babín (V část) cca 3 km JZ od Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°53'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9883008

lokalita: Žďárské vrchy: Matějov, 6 km JZ od Žďáru n. Sázavou, porost ve východní části Matějovského rybníka
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'18.00''N, 15°53'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-18
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883003

6461d

lokalita: Žďárské vrchy, Žďár n. S., Budeč, dno vypuštěného ryb., který je nejsevernější v kaskádě 3 ryb. na přítoku Oslavy, ca 1,9 km
VJV obce, vzácně, jen steril.
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°56'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883002

6468b

lokalita: Lutín pr. Olomouc
nejbližší obec: Lutín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'28.00''N, 17°8'24.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: VIII-IX.1903
ID: 9882403

6469a

lokalita: Olomouc - Slavonín, požární nádrž
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'3.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3
ID: 9882349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



366

lokalita: Olomouc - Slavonín, požární nádrž
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'3.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3
ID: 9882350

6469b

lokalita: Olomouc, Hradební močál u evang. kostela
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.21''N, 17°16'1.35''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882404

lokalita: Olomouc: Příkop za orelským stadionem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09-04
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882408

lokalita: Olomouc: Příkop za orel. stadionem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882407

lokalita: Při silnici od Holice [u Olomouce] k Novému Dvoru
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.00''N, 17°17'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen Nový Dvůr
ID: 9882367

6469c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Litv. ex Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Vrbátky, vlhký okraj pole 0,8 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.00''N, 17°12'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-06-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady
ID: 9883493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



367

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. eumaritimus (non subsp. eumaritimus Hejný in Dost.)
lokalita: Vrbátky (u Prostějova), vlhké pole za cukrovarem asi 0,8 km SV od želez. st.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'20.64''N, 17°12'30.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883470

lokalita: Na Blatné u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.00''N, 17°12'34.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1889-07-14
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882412

6471d

lokalita: Leipnik [Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°35'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1904-08-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přečetl J. Danihelka
ID: 9882928

6472a

lokalita: Ad ripam rivuli prope pag. Drahotusch [Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 17°41'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882924

lokalita: Am Bache bei Drahotusch [Drahotuše u Hranic na Moravě]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 17°41'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882925

6473b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



368

lokalita: Starý Jičín, vypuštěná nádrž na potoce Grasmanka, řádký porost na ploše cca 3 m2
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.30''N, 17°58'19.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nic nenasvědčovalo tomu, že by sem byl vysazen. Nádrž je mladá, ale nic kultivavrního v ní
nebylo (pozn. D. Hlisníkovský). – Pokusil jsem se určit na základě zaslaných nažek z rozpadajících se plodenství: Bolboschoenus cf.
laticarpus (pozn. M. Ducháček).
ID: 10118049

6473c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Litv. ex Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí, chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého Choryňského rybníka, ca 1,5 km Z
obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.95''N, 17°54'24.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883492

6473d

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Lešná, Lešenský mlýn, podmáčený okraj pole u náhonu 1,26 km JJV od kostela
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.30''N, 17°56'7.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: I. Jindra
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883121

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lešná, Lešenský mlýn, podmáčený okraj pole u náhonu 1,26 km JJV od kostela
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.30''N, 17°56'7.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883122

původní jméno: Bolboschoenus cf. planiculmis
lokalita: Lhotka nad Bečvou: osada Lešenský mlýn, ca 0,5 km SSV od železniční stanice Lhotka nad Bečvou, podmáčená plocha mezi
osadou a polem
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°56'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-06-18
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9883142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



369

6542b

lokalita: Domažlice, nehojně pod hrází při bývalém výtoku největšího rybníka "V rybníkách" V od St. Postřekova; při okraji rybníka V
odtud, ZJZ Červeného mlýna (5. rybník od Podhamřík jjv.)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'21.00''N, 12°49'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882441

6544b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice, Domažlicko. Chocomyšl: rybí sádky pod Chocomyšlským rybníkem v centru obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.00''N, 13°7'58.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883368

6545d

lokalita: in aqua stagnis lapicidinis "Pod Větrovnou" in opp. Klatovy; disperse [původ ?]
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.68''N, 13°17'51.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10-14
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Na lokalitě zřejmě zavlečený. Přesto navrhujeme do mapy použít.
ID: 9882452

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.56''N, 13°17'51.52''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Tato lokalita již byla mapována podle herbáře s původními souřadnicemi; tento údaj je zbytečná
duplicita
ID: 7962806

6548b

lokalita: Kocelovice u Blatné: na hrázi rybníka Hubenova
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'40.00''N, 13°48'42.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-01
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



370

lokalita: Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°47'2.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1910
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herbario Veselý
ID: 9882501

6548d

lokalita: Tchořovice Z Blatné, sádky v obci u silnicie 300 m J železniční zastávky, sádka č. 16
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°48'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882505

lokalita: ad piscinam Radov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882503

lokalita: ad piscinam Radov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882504

6549b

lokalita: břehy Hlibeňského rybníka SV obce Uzeničky 26 km SSV Strakonic
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°57'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



371

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Uzeničky, Hlibeňský rybník S od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'55.75''N, 13°57'44.46''E, ± 80m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-18
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzhledově Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9969725

6549c

lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad ze sádky č. 4; roste též v sádce č. 13; neurčený (sterilní) pak v sádkách 6 a 14
ID: 9883508

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Blatná: areál rybích sádek v jižní části města, proti zámku, sádka č. 4
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883353

lokalita: Blatná 18 km S od Strakonic, sádky u zámku asi 1,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882495

lokalita: in marginam merid. piscinae Řitovís inter opp. Blatná et vicum Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'4.00''N, 13°54'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



372

6549d

lokalita: in piscina Vilímec apud vicum Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°56'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882496

6550a

lokalita: Čimelice 6,5 km JJV od Mirovic, sádky as 950 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'42.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882488

lokalita: Čimelice 6,5 km JJV od Mirovic, sádky as 950 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'42.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882489

6550b

lokalita: Laziště 4 km VSV od Čimelic, vlhký úhor JJV od silnice na Probulov
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°29'1.00''N, 14°7'50.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882492

lokalita: Rybník Zhoř, 2,5 km V od žel. st. Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°6'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



373

lokalita: Rybník Zhoř, 2,5 km V od žel. st. Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°6'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-07-16
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882490

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9970631

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /2/ Březnické Podbrdsko: Rybník Zhoř, 2,5 km V žel.stanice Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'17.00''N, 14°6'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973
nálezce: Lubomír Hrouda; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479839

6551a

lokalita: Poříčí Vltavy mezi Vorlíkem a Zvíkovem na pr. břehu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°28'6.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882768

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



374

6551c

lokalita: U bř. (lev.) Otavy blíže Zvíkova
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'13.00''N, 14°11'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882769

6553b

lokalita: Balkova Lhota - obnažené dno Velkého rybníka S obce, roztroušeně
nejbližší obec: Balkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'27.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882770

6553d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Tábor: rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita na hranici s fyt. okresem 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, podle mapy to však
vypadá, že sádky jsou všechny ve fyt. okr. 41
ID: 9883366

lokalita: Tábor. Na okraji řečiště Lužnice (Vondrákova zahrada) u Pajedel
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°38'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1936-08-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882771

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebráno a revidováno; plodné rostliny jen v jedné sádce, nelze tudíž vyloučit ani výskyt B.
laticarpus v některé další sádce
ID: 9956281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



375

6554a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'40.23''N, 14°43'38.97''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839918

6558c

lokalita: Nový Rychnov, osada Chaloupky - asi 2 km SSV od centra obce N. Rychnov, asi 150 m od J okraje osady Chaloupky
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.12''N, 15°22'21.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v litorálu bezejmenného rybníka;
komentář z databáze Pladias: Doklad jsem revidoval, platí původní determinace.
ID: 9879140

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230054
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.92''N, 15°22'59.56''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405496

6561b

lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v JV části u hráze
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.10''N, 15°55'44.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jediný nekvetoucí trs, do kultury jsem nebral
ID: 9883522

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Pavlov: Znětínský ryb., jeho severní část, 1,8 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



376

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pavlov, rybník Podvesník V od obce, severní břeh zadní části rybníka, obnažené dno částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.40''N, 15°55'20.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik malých polykormonů
ID: 10112789

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Českomoravská vrchovina. Znětínek: Znětínský ryb. 1 km J obce (Dvořáková H. 1983)
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'40.74''N, 15°55'33.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9347981

6561d

lokalita: Vel. Meziříčí - ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'45.00''N, 15°57'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882873

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pavlov, rybník Podvesník V od obce, jižní břeh zadní rybníka nedaleko hráze, obnažené dno částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°55'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112790

6562d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Libochová: rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce, sádka č. 2; písčité dno letněné sádky
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



377

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebráno a revidováno jako B. yagara
ID: 9957631

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969786

6563a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Českomoravská vrchovina: Zvole: louka Tomanka (Formánek s.a. BRNU)
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'40.71''N, 16°10'30.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Eduard Formánek
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Tento doklad jsem při revizi v BRNU nenašel.
ID: 9347976

6568a

lokalita: Romže u Stichovic [Romže je od Stichovic docela daleko]
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'43.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9882363

6568b

lokalita: Romže u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'21.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



378

6569b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus ssp. compactus
lokalita: Citov, pískovna 1 km J obce, u železniční trati
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'3.79''N, 17°19'31.64''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-06
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jar. Rydlo, B. sp., kvete
ID: 9883446

6569c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Čelčice (distr. Prostějov), občas přeorávaný rákosový mokřad u potůčku Okenná asi 900 m J od vlakové stanice v obci
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'13.60''N, 17°11'22.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-07
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883149

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Bedihošť - odkalovací plocha cukrovaru.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'41.90''N, 17°10'10.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-03
nálezce:  s.coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. P. Albrecht?
ID: 9883199

6569d

lokalita: Tovačov, břeh pískovny 0,7 km ZJZ od soutoku Moravy a Bečvy
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°18'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-08-12
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [revize M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9883487

lokalita: Tovačov, břeh pískovny 1 km JZ od soutoku Moravy a Bečvy
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°18'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [revize M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9883488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



379

lokalita: Tovačov, břeh pískovny 1 km JZ od soutoku Moravy a Bečvy
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°18'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883489

lokalita: Tovačov, odvodňovací rýha u deponie štěrkopísku, cca 2 km JV od středu Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883490

lokalita: Tovačov, odvodňovací rýha u deponie štěrkopísku, cca 2 km JV od středu Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [revize M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9883491

lokalita: Tovačov 7,5 km S od Kojetína, pískovna 1,5 km V obce V Skašovského rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°18'28.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882411

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Tovačov, okraj vlhkého pole u silnice (u mostku přes svodnici) směr Viklice - 0,5 km V od Viklic
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'59.72''N, 17°16'18.95''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-07-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883478

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Tovačov, mokřina asi 1,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'25.20''N, 17°16'29.26''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-06-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. laticarpus; 2 doklady
ID: 9883477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



380

6570a

lokalita: Přerov: Močály u Dluhonic
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882361

6570b

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Přerov, místní část Předmostí: lokalita zvaná Rybníky, mokřina v poli při Z okraji obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad s B. laticarpus, rozděleno
ID: 9883484

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Přerov, místní část Předmostí: lokalita zvaná Rybníky, mokřina v poli při Z okraji obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad s B. laticarpus, rozděleno
ID: 9883485

lokalita: Přerov, polní deprese u silnice na SV okraji města
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9882359

lokalita: Přerov - Předmostí, "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-05-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3, kompaktní ?
ID: 9882355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



381

lokalita: Přerov - Předmostí, "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3, kompaktní ?
ID: 9882354

lokalita: Přerov - Předmostí, "Rybníky" - okraj slatiny směrem k poli, velmi hojně
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882356

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Přerov - Předmostí, asi 0,7 km západně od žel. podjezdu - "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883442

lokalita: Přerov - asi 300 m VSV od železn. podjezdu do Předmostí, mokré pole mezi silnicí do Lýsek a železn. tratí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v jednom květenství i nažky vmáčklé
ID: 9882353

lokalita: Přerov - Přerovský rybník u tenisu, na břehu Bečvy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-07-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882357

lokalita: Přerov: mokré louky "V rybníkách" u Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



382

lokalita: Přerov, na břehu městského rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.64''N, 17°27'34.17''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-07-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ?městský rybník
ID: 9882358

lokalita: Přerov, staré rameno Bečvy u Kapličky (u nemocnice)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°28'9.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-07-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3, také blizny 2; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882360

6570d

lokalita: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, uprostřed rybníčka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°26'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882410

lokalita: Přerov, Lověšická rezervace "Padělky": u Z okraje slatinného rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°26'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-07-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882409

6571b

lokalita: Bystřicko p. H.: v mokřadu na břehu potoka u dvora Lhotska [Lhotsko SSZ Bystřice p. H.], půda hlinitá, aluvium
nejbližší obec: Žákovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°37'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1944-06-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



383

6573a

lokalita: v potoku v olší u Komárovic [u Kelče]
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.00''N, 17°51'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-07-05
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882926

6648a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: letněný rybník Lhota SZ od osady
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.11''N, 13°40'28.50''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.
komentář z databáze Pladias: Údaj je pravděpodobný.
ID: 8532442

6648b

lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský - V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°47'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora čechoslovaca exs. No.2724
ID: 9882498

lokalita: Blatensko: Málkov Lnářský, V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podpis špatně čitelný
ID: 9882500

lokalita: Blatensko: Málkov - Lnářský, rybník Velká Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°47'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



384

lokalita: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882507

6648c

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 436

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°40'34.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882510

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Babín u Horažďovic – obnažené bahnité břehy rybníka Farský JJZ od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.50''N, 13°43'12.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-25
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883178

lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr - sádky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°40'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882509

lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°40'34.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



385

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: obnažené břehy rybníka Farský JJZ od osady
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.50''N, 13°43'12.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994499

6649b

lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.10''N, 13°56'27.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malé lokální porosty
ID: 9883505

lokalita: obnažené dno ryb. Mílava (Z pobř.) asi 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'15.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882506

6649c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Mnichov – obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883179

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Chrášťovice – obnažené poloprázdného rybníka Chválovce 1 km jižně od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°53'44.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček]: Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9883180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



386

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Láz u Radomyšle – rybník Velkoláz, obnažené břehy
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°54'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883181

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994497

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: litorály a obnažené břehy Velkolázského rybníka ZSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.50''N, 13°54'52.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994498

6649d

lokalita: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělé malé porosty
ID: 9883506

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.80''N, 13°58'42.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp., mladé
ID: 9883294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



387

lokalita: Blatná, ad piscinam Babák prope vicum Velká Turná
nejbližší obec: Velká turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°58'39.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-07-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882494

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Láz, rybník Velkoláz 0,7 km ZSZ od kaple v obci; pobřežní a ruderální porosty v části podél silnice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal, Nusl, Karel Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. M. Ducháček
komentář z databáze Pladias: Souřadnice jsem měnil hlavně z toho důvodu, že se tento údaj zobrazil v sousedním kvadrantu 6649c.
ID: 9959137

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994496

6650c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Dobev – obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov severně od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°2'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček]: Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9883182

6650d

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Písek-Dobešice, rybník Jenšovský (zvaný též Janšovský) ca 150 m J železniční zastávky Písek-Dobešice; v litorálu a na sjezdu
na kádiště
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'34.99''N, 14°6'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen sterilní exempláře; rybník krátce po odbahnění; na hranici s fytochorionem 41
ID: 9959094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



388

6652d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dobronice u Bechyně, rybník Velkojamský, zarůstající obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'53.70''N, 14°29'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 10040024

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.64''N, 14°29'15.41''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835030

6653c

lokalita: Lišky u Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'23.00''N, 14°30'8.00''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herbario Veselý
ID: 9882749

6654a

lokalita: Planá nad Lužnicí: u hráze rybníka Starý Kravín SV od obce
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'48.00''N, 14°43'43.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882700

6654c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Roudná, břeh Lužnice 0,4 km S od středu obce
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.80''N, 14°43'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp.
ID: 9883295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



389

6657a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 156. (6657a) Libkova Voda: Matečný rybník a přilehlé louky ca 1km SSV od obce.
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8205528

6658d

lokalita: Buková, 3 km ZSZ od Třeště: pobřežní porosty rybníka Broum, 1200 m SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882868

6659a

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: 315. Hosov: soustava tří rybníčků u ZJZ okraje obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.
komentář z databáze Pladias: Podezřelý údaj. Bolboschoenus planiculmis v této oblasti neroste.
ID: 8423289

6659b

lokalita: ryb. asi 1,5 km S od obce Příseka (JV od Jihlavy)
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.00''N, 15°38'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-28
nálezce: J. Švarc
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882878

6662b

lokalita: Teichufer, um Ufer das Spital-Teiches obehalb Kunratiz b. Křižanau [Kundratice u Křižanova, Špitálský rybník]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°7'19.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsáno datum ani sběratel
ID: 9882872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



390

lokalita: Českomoravská vrchovina. Okraje rybníka Louka u Křižanova [u Velkého Meziříčí] [možná Loučský rybník J od Křižanova]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'20.00''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882871

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmotánek, jeho J část
souřadnice: 49°21'1.29''N, 16°7'34.67''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2541804

6665c

lokalita: Kuřim, v potoku Kuřimka v severní části obce při mostku pod "Zárubu", pospolitě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881761

lokalita: Bobravská vrchovina, obec Kuřim, břeh říčky Kuřimky v obci při cestě vedoucí na Podhorní ulici
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881759

lokalita: Kuřim: secundum rivum "Kuřimka"
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-01
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881763

lokalita: Kuřim: břeh potoka pod nádražím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°32'9.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



391

lokalita: Kuřim, mokrá louka pod Zlobicí u Kuřimi, při potoku, pospolitě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'50.00''N, 16°31'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881760

6668c

lokalita: Vyškov: Břeh potoka Postoměřického [Pustiměřický potok, obec Pustiměřice]
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'53.00''N, 17°2'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882364

6669a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Pivín, S u obce, okrajové části tůňky na ostřicové louce.
souřadnice: 49°23'33.25''N, 17°11'6.88''E, ± 1000m
datum: 1973-08-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8659188

6669b

lokalita: Kojetín, mokřina u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-28
nálezce: L. Raitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882379

lokalita: Kojetín - mokřina u Blanské ul. [nelokalizována], souvislý jednolitý porost
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°18'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882378

lokalita: Kojetín: mokřina u Žlutého dolu [nelokalizován]
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°18'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



392

6669c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Měrovice nad Hanou, rybník 0,5 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'58.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883473

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Měrovice nad Hanou, rybník 0,5 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'58.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883474

6669d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Kojetín, okraj zamokřeného pole u železniční vlečky do lihovaru 0,7 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'22.00''N, 17°18'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-06-10
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. laticarpus; 2 doklady
ID: 9883466

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Kojetín, odkalovací nádrže cukrovaru asi 0,6 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'25.70''N, 17°18'23.42''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883480

lokalita: Haná, Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882374

lokalita: Haná, Kojetín, "Suché louky", pospolitě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



393

lokalita: Haná, Kojetín, "Suché louky", pospolitě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882376

lokalita: Kojetín, příkop při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882380

lokalita: Kojetín - "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882377

lokalita: Kojetín, slatinka u Křenovské lávky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882381

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882382

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



394

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882384

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882385

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882386

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicaeab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla; [Z. Hroudová:] f. macrostachys;
ID: 9882387

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: Botanický ústav SAV, Bratislava
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicaeab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
ID: 9882388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



395

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
ID: 9882389

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390.
ID: 9882390

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882391

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



396

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882393

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: WA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882394

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Moravia centralis: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'11.90''N, 17°18'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto
Botanico Universitatis Masarykianae, Brno, (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
ID: 9883253

lokalita: Kojetín: mokřina u Hané proti Křenovské lávce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882395

6670a

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: Chropyňský rybník; na okraji lesíka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°22'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka 2013-10-23:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



397

lokalita: Chropyně, sádky rybářství Hulín u rybníka na okraji města cca 670 ZSZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'28.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882371

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Chropyně, vlhké louky a příkopy za lázněmi asi 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'46.94''N, 17°21'17.18''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-10
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883483

lokalita: Chropyně, rybník u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°21'24.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Dolničková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882370

lokalita: Kroměřížsko: na břehu u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882372

lokalita: Chropyně u Kroměříže: na břehu rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°22'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-20
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882369

lokalita: na bažinné louce u chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



398

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na bažinné louce u Chropyňského rybníka (alluvium)
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus sp. ( det. Ducháček)
ID: 9883203

původní jméno: Bolboschoenus cymosus
lokalita: 15. Chropyně: Zámecký rybník při J okraji obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010807

6670c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Plešovec (u Kroměříže), vlhké louky asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.63''N, 17°22'4.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883469

lokalita: v mokrém příkopu v polích sever. od Bezměrova
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882366

lokalita: V tůni u Strže sever. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.18''N, 17°22'21.14''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Strž
ID: 9882401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



399

lokalita: Na břehu Moravy u Bezměrova (Kroměříž)
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882365

lokalita: na břehu tůně u Strže (Kroměříž), alluvium
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.18''N, 17°22'21.14''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Strž
ID: 9882399

lokalita: Na břehu tůně u Strže [Kroměřížsko]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.18''N, 17°22'21.14''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; nenalezena Strž; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882400

původní jméno: Bolboschoenus cymosus
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011749

6670d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. str.
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Hulín: jihovýchod obce, u štěrkárny v bočním přítoku Rusavy
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.52''N, 17°28'50.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-08-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



400

původní jméno: Bolboschoenus cymosus
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křížovatky železníc 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012042

6747b

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Žichovice, pstruhové a kaprové sádky v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. Stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích sádek, rybníčků a jednoho většího rybníka, v napájecích struhách a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.14''N, 13°37'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen v jedné sádce, sterilní
ID: 9956938

6749a

lokalita: Strakonice - Podskalí
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°53'14.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herbario Veselý
ID: 9882512

6749c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: břehy Zlého rybníka SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973102

6750a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Sudoměř: obnažené břehy mrtvého ramene Otavy 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 14°2'17.80''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



401

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.30''N, 14°4'23.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: V. Chán; R. Paulič; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883126

lokalita: Kestřany 7,5 km JZ od Písku, sádky u zámečku v obci
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882552

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: 1.Čejetice: mrtvá ramena Otavy VSV od obce, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845494

6750b

lokalita: Ražický rybník, na SV okraji Ražic 4 km JZ od Písku,
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°6'45.00''E
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad 4.9.1991
ID: 9882570

6750c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: jižní Čechy, Turkovský
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°4'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 1408046

6750d

lokalita: Horní Svojetín / 4.5 km JJZ od žel. nádraží Ražice / rybník / 5 km JV od Sudoměře
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°5'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



402

6751b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.81''N, 14°17'37.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9340832

6751c

lokalita: Selibovský / při silnici mezi obcemi Písek a / rybník / 2 km Z od Tálína
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'25.00''N, 14°11'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882576

lokalita: secundus agger piscinae Tálínský apud Tálín, inter lapides
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.00''N, 14°13'0.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882575

6751d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.52''N, 14°15'40.57''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883449

lokalita: Starý u Krče / 2.5 km V od Protivína / rybník /
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'32.00''N, 14°15'26.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



403

6752a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: /62/ Hvožďany: obnažené dno Šternberského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.60''N, 14°24'32.07''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291703

6752c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 125. Neznašov: L břeh Vltavy 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'41.94''N, 14°23'50.02''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez dokladové položky nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8892911

6753b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Komárov (Tábor), Komárovský rybník, asi 1,2 km SSV obce
souřadnice: 49°15'47.00''N, 14°35'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178904

6754a

lokalita: břeh řeky Lužnice pře Hronovským lesíkem, d. hoj.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882701

lokalita: Tardo 3 __ od plovárny u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.26''N, 14°43'18.51''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913-07
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeno Tardo; ani Hadinec tu jednotku nepřečetl
ID: 9882703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



404

lokalita: Soběslav: Břeh Lužnice pod Hronovým lesíkem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°42'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-07-04
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenelezen lesík
ID: 9882702

6754b

lokalita: Mezná - Mezenský nový rybník Z od obce
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.00''N, 14°47'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-06-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882672

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970588

6754c

lokalita: Dráchov, slepé rameno Nové řeky asi 1 km od soutoku se Starou řekou
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'38.00''N, 14°42'27.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-12
nálezce: F. Zelený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882608

6754d

lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno v J části rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'36.30''N, 14°49'21.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost
ID: 9883501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



405

lokalita: Záveský rybník 2,5 km JZ od obce Dírná 6,5 km S od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'33.00''N, 14°49'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky široké (mezi B. yagara a B. laticarpus), ale také hodně vysoké, štětinky
četné, dlouhé, vzhled B. yagara; rev. Hroudová VI.2004,
ID: 9882604

lokalita: Biskupský rybník 1,4 km Z od obce Višnová 4 km SSZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°49'14.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882732

lokalita: Osvobozený rybník 1,4 km od Višňové, 4 km SSZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'35.00''N, 14°49'29.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882733

lokalita: Záhořský / 4 km SZ od Kardašovy Řečice / rybník / 500 m J želez. stanice Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°47'53.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882607

lokalita: Rohlík / 4 km SZ od Kardašovy Řečice / rybník / 800 m JJZ od žel st. Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'8.00''N, 14°47'45.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



406

6755a

lokalita: Červená Lhota, rybník Třešňovec
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°52'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882601

lokalita: rybník Prase 1,4 km ZSZ od Červené Lhoty u Jindřichova Hradce (od zámečku)
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°52'47.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na štítcích rybník Třešňovec
ID: 9882602

6755c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Dírná, rybí sádky na Dírenském potoce pod Zámeckým ryb. v jižní části obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'28.27''N, 14°50'38.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955552

6756d

lokalita: Nová Včelnice, rybník Hryzovský
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°5'54.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-21
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882876

6757c

lokalita: Popelín, rybník Maras cca 2 km VJV obce
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'36.00''N, 15°12'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



407

6758d

lokalita: Obnažené dno rybníka 750 m JJV od Studnic, 4,5 km SSV od Telče
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°27'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-29
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882879

6759a

lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad je z V břehu, jinde porosty, ale velmi hojně je také Scirpus radicans
ID: 9883499

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V-VJV od města, obnažené
rybniční dno
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969790

6761d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Třebíč - Ptáčov, rybník Nový Ptáčov, 1 km ZSZ od kaple ve vsi; obnažené dno u severní strany rybniční hráze
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'38.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883524

6762c

lokalita: Smrk na Moravě; Studenecké rybníky, rybník Přibyl cca 1,8 km, VSV kaple v obci, obnažené dno a pobřežní vegetace rybníka
za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.90''N, 16°1'29.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní lístek bez determinace, konečný text obdržen následně
ID: 9883145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



408

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Smrk na Moravě: levobřezní bezejmenný přítok Mlýnského potoka, rybník cca v severovýchodním kraji obce u odbočky na
Pozďatín
nejbližší obec: Smrk, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°0'11.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883143

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Pozďatín 11 km VSV od Třebíče: na břehu rybníka Ostrovec na J okraji obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.30''N, 16°2'22.70''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-29
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883157

lokalita: Pozďatín, obnažený písčitý Z břeh ryb. Ostrovec, u J okraje obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882899

lokalita: Pozďatín, v litorálu napolo vypuštěného ryb. Čepička, ca 1,6 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882900

lokalita: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. stat. Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



409

6762d

lokalita: Namiest. Teichufer [Náměšť n. Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882893

lokalita: Namiest Steiskal Teich [rybník Stejskal]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882892

6764b

lokalita: mokrá, bahnitá louka na "Podhájí" u Mor. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°28'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9882891

6764d

lokalita: South Moravia, Žebětínský rybník (mezi obcí Žebětín a Brno-Bystrc)
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.60''N, 16°29'31.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-26
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp., kvete, asi laticarpus
ID: 9883198

6765a

lokalita: U jezírka v opuštěném pískovém lomu u Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-10-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



410

6765c

lokalita: Bystrc u Brna
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°31'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881732

lokalita: Brno - Jundrov, na břehu Svratky, v blízkosti Jundrovského mostu
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.94''N, 16°33'26.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881733

6765d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°36'43.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Štika
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Dr. F. Petrak
ID: 9883448

lokalita: Rybník u Řečkovic
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.00''N, 16°35'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881743

lokalita: Čertov mlýn u Řečkovic
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.00''N, 16°35'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny, nenalezen mlýn; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881742

lokalita: Lužánky u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°36'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



411

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°36'43.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883441

lokalita: Rzezkowitz (bei Brünn) [Řečkovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°35'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881744

lokalita: Ufer des Roth-Mühlteiches bei Köngsfeld [Brno - Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-06
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; nenalezeny rybníky; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881737

lokalita: Brno, Červ. rybník
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881746

lokalita: Um dem Roten Teich bei Brunn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9881738

lokalita: Um dem Roten Teich bei Brunn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



412

lokalita: Řečkovitz bei Brünn [Řečkovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°35'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881745

lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881736

lokalita: Ponávka [potok v Brně, dnes neexistující]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.27''N, 16°36'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881730

lokalita: Ponawkabach [Panavka, Ponávka, potok v Brně, dnes zatrubněná]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.27''N, 16°36'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-05-21
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881731

lokalita: Brünn, Rothe Mühle [Brno, Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868-06-17
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881734

lokalita: Brünn, Rother Mühle
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868-06-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 2 i 3, rozkladité květenství; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
laticarpus
ID: 9881747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



413

lokalita: In der Panawka [Panavka, Ponávka, potok v Brně, dnes zastavěný]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.27''N, 16°36'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1835-06-28
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881729

lokalita: hinter Augarten [za Lužánkami v Brně]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°36'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834
nálezce: W. Tkany
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881740

lokalita: In tüfen Gräben, Sümpfen, KartauS bei Brünn [Brno, Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-07
nálezce: F. X. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881735

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Znojemsko-brněnská pahorkatina: Mokrá Hora: údolí Ponávky (Fiala 1878 BRNU)
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.27''N, 16°36'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Fiala
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.�
ID: 9347993

6766c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V terénní depresi u větvení silnice z Ochozu k Velké Klajdovce a Brnu-Líšni u ZCHÚ U Brněnky
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°42'4.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2010-08-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka & V. Řehořek 2011-11-03: Bolboschoenus planiculmis;
ID: 9883365

6767c

lokalita: Vyškov: in fossis humidis ad pagum Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°54'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



414

6768a

lokalita: Prusy, Pruský rybník; mokřina 1,26 km S od kostela v Moravských Prusích
nejbližší obec: Prusy-Boškůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°3'49.30''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-09-29
nálezce: P. Kokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882352

lokalita: Brňany
nejbližší obec: Brňany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.00''N, 17°0'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-06-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882348

6769a

lokalita: Uhřice, zasolená mokřina s Pragmites v nivě potoka, u žel. trati Morkovice - Nezamyslice, u JZ okraje obce, hojně
nejbližší obec: Uhřice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'48.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882265

6770a

lokalita: Kroměřížsko: na břehu mokrého příkopu v polích SV od Vážan, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.00''N, 17°23'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody, trojhrannost dosud nezřetelná, mohutný sklerokarp; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882398

lokalita: Kroměřížsko: na břehu mokrého příkopu již. od Kroměříže (k Vážanům), místy dosti hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.00''N, 17°23'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



415

6770b

lokalita: Hulín, břeh Pláňavského rybníka
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'40.00''N, 17°28'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-22
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882368

lokalita: Kroměřížsko: břeh tůňky v polích sever. od Záhlinic, roztr.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'41.00''N, 17°29'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v květenství pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9882413

lokalita: Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-08-19
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] dozrávající nažky, sklerokarp stejně široký jako aerokarp nebo poněku slabší;
[rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882414

6770d

lokalita: Kvasice: ad ripam piscinae in pristina sacchari officina
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'22.00''N, 17°28'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882402

6771c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Otrokovice: u rozvodny elektrického proudu; vlhké místo v poli
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'1.39''N, 17°33'33.98''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



416

6850b

lokalita: Rybník Zadní Svinětický, 1 km S od obce Svinětice, 5,5 km ZSZ od žel. nádr. Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882574

lokalita: Rybník Zadní Svinětický, 1 km S od obce Svinětice, 5,5 km ZSZ od žel. nádr. Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-08-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882573

lokalita: Ústavní Velký / 2 km SZ od žel. nádraží Vodňany / rybník / obnažené dno
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882584

lokalita: Přední Svinětický / 5.5 km Z od žel. nádraží Vodňan / rybník / S obce Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882572

lokalita: Rožboud / 5 km Z od žel. nádr. Vodňany / rybník /
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°6'30.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



417

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 10. Rybnič.nádrž Rožboud, asi 500 m Z [správně SV od] obce Svinětice u Bavor, letněno, erozívní zóna, P břeh pod lesním
svahem
nejbližší obec: Svinětice u Bavor, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'0.16''N, 14°6'41.36''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9321774

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Přední Svinětický ryb., v rohu při hrázi
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2534616

6850d

lokalita: argillaceo - lapidosis inundatisque ripis piscinae Hluboký prope Čichtice apud Strunkovice n. Bl., inic. stad. Phragmitionis
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°6'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882511

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /6/ Budějovická pánev: rybník Zadní Svinětický, 1 km S obce Svinětice, 5,5 km ZSZ žel. nádraží Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°6'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479843

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Vodňansko, ryb. Rožbout SV Svinětic
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°6'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2533633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



418

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Vodňansko, ryb. Rožbout SV Svinětic
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°6'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2532906

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Vod'ňansko, Svinětice, ryb. Kačírek SV obce
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°6'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-24
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2533344

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Svinětice (Bavorovsko), rybník Rožboud 500 m Z obce
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 1753892

6851a

lokalita: Na "blatě" u Čičenic.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°13'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: T. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez datumu, pouze zapsáno začátek srpna
ID: 9882532

lokalita: sádky Městského hospodářství Vodňany na S okraji města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882583

6851b

lokalita: piscina Skoutecky [rybník Koutecký] apud Těšínov, arenariae ripae
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'39.00''N, 14°17'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rare
ID: 9882577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



419

lokalita: piscina Skoutecký apud Těšínov, arenariae ripae, rare
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882578

6851c

lokalita: rybník Malý Černoháj 3 km VJV od Vodňan, mezi obcemi Vodňany a Radomilicemi
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'59.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882581

lokalita: Černěveský / 5 km JV od Vodňan / rybník / 1 km JV obce Černěves
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°13'24.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882525

lokalita: Bukový / 3.5 km JV od Vodňan / rybník / 2 km Z od Radomilic
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882564

lokalita: Kuchyňka / 3.5 km JV od Vodňan / rybník / 250 m S obce Černěves
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'42.00''N, 14°12'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882526

lokalita: rybník Malý Černoháj 3 km VJV od Vodňan, mezi obcemi Vodňany a Radomilicemi
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'59.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



420

lokalita: tegit in densus associationibus totam superficiem agnae piscinae semiemmissae Šítov prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°10'5.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-03-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882551

6851d

lokalita: Jezero 1,1 km J od Radomilic 7 km VJV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA také doklad z kultury
ID: 9882565

lokalita: Radomilice 7 km VJV od Vodňan, deprese v poli J od silnice na Dubenec blízko V břehu malého rybníčka cca 530 m od středu
Radomilic
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882566

lokalita: Radomilický rybník na Z okraji obce Radomilice, 5 km JV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'9.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882568

lokalita: Dívčice / 10 km JV od Vodňan / sádky /
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'50.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



421

lokalita: Radomilický rybník na Z okraji obce Radomilice, 5 km JV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'9.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882567

lokalita: ad ripas piscinae aestivatae Blatec prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'2.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882535

lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'2.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody, poněkud širší
ID: 9882537

6852d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Purkarec, okraj Hněvkovické přehradní nádrže proti severní části obce
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°27'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2529547

6853d

lokalita: Bošilec u Horusic, Bošilecký most přes potok vytékající z Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°39'8.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: V. Lanta
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



422

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín pod silnicí na Č. Budějovice, jeho SV část, ca 1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'13.72''N, 14°35'32.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-15
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969584

6854a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Malý Horusický Z od silnice Veselí nad Lužnicí - Třeboň, ca. 2 km Z od Vlkova
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.50''N, 14°42'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník je v okrese Jindřichův Hradec, Veselí n. Luž. v okrese Tábor
ID: 9883305

lokalita: Horusice, břeh Horusického ryb.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°40'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-25
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882614

lokalita: Malý horusický letněný
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.00''N, 14°40'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882615

lokalita: ad ripam piscinae Horusický rybník prope pag. Vlkov
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°40'25.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882613

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: /32/ Veselí nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 72-78 říč. km
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



423

6854b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Vřesenský 5 km JV od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.30''N, 14°47'6.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883434

lokalita: Nítovice 3 km ZJZ od Kardašovy Řečice, návesní rybníček u silnice v obci, jediný trs
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.00''N, 14°49'10.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882676

lokalita: Velký Vřesenský / 5 km JV od Veselí nad Lužnicí / rybník /
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882731

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882736

lokalita: rybník Smíchov II., 1 km SV od obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°46'39.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



424

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882735

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882734

6854c

lokalita: Ponědrážkovský / 4 km J od Veselí nad Lužnicí / rybník / na Z okraji obce Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.00''N, 14°41'60.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882695

lokalita: rybník Záblatský, při S okraji hráze, 3 km SZ od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.00''N, 14°41'0.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882737

lokalita: Rybník Švarcenberk u Veselí nad Nežárkou [správně nad Lužnicí]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882717

lokalita: Veselí nad Lužnicí, obnažené dno rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



425

lokalita: in paludosis apud piscinam Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n. Luž. [Švarcenberk]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882716

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Poloobnažený břeh rybníka Záblatského, cca 3 km SZ od Lomnice n. Lužn., při pravobřežné zátoce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
pramen: Hroudová Z., Zákravský P. & Moravcová L. (1996): Poznámky k semennému rozmnožování Bolboschoenus maritimus. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 31: 71-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030392

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 200.Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833054

6855a

lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél V břehu S části rybníka JZ od obce Klenov
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.80''N, 14°53'6.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9883502

lokalita: Mnich JV od Kardašovy Řečice, rybník Dolní Stávek S od obce, obnažený břeh u hráze v JJZ části
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°53'7.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik sterilních trsů; Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9883517

lokalita: Mnich JV od Kardašovy Řečice, bezejmenný rybník u železniční trati, cca 1,3 km SV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'13.90''N, 14°53'59.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malý porost
ID: 9883519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



426

lokalita: Mnich JV od Kardašovy Řečice, rybník Dolní Stávek S od obce, obnažený břeh u hráze v JJZ části
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°53'7.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik sterilních trsů; Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9883518

lokalita: rybník Velká Ochoz 1.5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'27.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882637

lokalita: rybník Velká Ochoz 1,5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882636

lokalita: Záhumeník / 3 km JV od Kardašovy Řečice / rybník /
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°52'46.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882638

lokalita: Králek / 2.5 km VJV od Kardašovy Řečice / rybník /
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'45.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882633

lokalita: rybník Velká Ochoz 1,5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



427

lokalita: rybník Velká Ochoz 1,5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882634

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: 204.Kardašova Řečice: malý rybník mezi Velkým rybníkem a obcí, 450 m n. m. - Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832952

6855b

lokalita: Velký Hroch u Jindřichova Hradce, J hráz rybníka
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.00''N, 14°59'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882884

lokalita: rybník Roch (Rochovský, Velký Hroch), 2 km SSZ od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.00''N, 14°59'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882883

6855c

lokalita: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno ve východní části rybníka Z od obce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.90''N, 14°53'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé lány porostů kamyšníka, zřejmě největší lokalita v České republice
ID: 9883503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



428

lokalita: Kardaš. Řečice, okraj Holenského ryb. [? rybník Velká Holná]
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°52'28.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882632

6855d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Žďár, v Nežárce pod jezem
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.10''N, 14°59'40.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: A. Vydrová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883117

lokalita: Polště, rybník Dolní
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.00''N, 14°56'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882692

lokalita: rybník Polom u Polště a louka pod ním
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.00''N, 14°56'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882693

lokalita: rybník Polom V vesnice Polště 7 km JZ od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.00''N, 14°56'32.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882694

lokalita: Horní Žďár (Jindřichohradecko), Kocléřský rybník
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.00''N, 14°59'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



429

6856b

lokalita: Nová Olešná, rybník Velký Bukač
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°8'55.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-21
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882875

6856c

lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°0'42.00''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882870

6856d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Člunek: Krvavý rybník, obnažené dno 1,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'22.30''N, 15°7'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-10-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp.
ID: 9883296

lokalita: Člunek, rybník 8 km JVV od Jindřichova Hradce, S okraj obce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.00''N, 15°7'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA také doklad z kultury
ID: 9882603

lokalita: Kačležský, rybník 6 km JV od Jindřichova Hradce, SV břeh zadní části pod deponiemi
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice na schedá jsou špatně, zde opraveny
ID: 9882619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



430

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Třeboňsko, Kačleřský [Kačležský] rybník u J. Hradce, vyschlé dno rybníka.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.70''N, 15°6'19.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883285

lokalita: rybník Kačležský, 6 km JV od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882620

lokalita: rybník Kačležský, 6 km JV od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882621

lokalita: severozápadní břeh Krvavého rybníka
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°7'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882652

6857a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Meziříčko, Velký Obecní rybník S od silnice Strmilov – Jilem, obnažené dno po obvodu napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.60''N, 15°14'50.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy porosty
ID: 10040034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



431

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Jindřichohradecko, 2. ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2533197

6858b

lokalita: Louka u Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°27'21.00''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez datumu, jen 22.7.
ID: 9882880

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Telč, Podhájský rybník, 2,3 km J (až JJV) od náměstí, při vjezdu polní cesty na S břeh rybníka
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°27'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969788

6858d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Kostelní Vydří (3 km S od Dačic): rybník Kolihov na Z okraji obce, okraj rybníka
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°25'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-02
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969789

lokalita: Kostelní Vydří - margin near dam of Kolihov fishpond ca 360 m WNW of village centrum
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°25'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-02
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879139

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Kostelní Vydří_5920322
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'30.56''N, 15°25'9.55''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



432

6859a

lokalita: Zvolenovice, 4 km VJV od Telče: břehy malého nejhořejšího rybníčka, 700 m V od obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882885

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Zvolenovice, Ambrožův rybník V od obce, obnažené bahnité dno vyschlého rybníka
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.30''N, 15°30'53.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze jeden nekvetoucí malý polykormon, sebral jsem do kultury na dopěstování
ID: 10040035

6859b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Stará Říše_3290455
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'46.38''N, 15°35'10.39''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425089

6859d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707403

6860c

původní jméno: Bolboscheonus laticarpus
lokalita: Lesonice; Údolí Cidlinského potoka, přítoku Jakubovky: Skřipský rybník cca 2 km severozápadně (309°) zámku v obci.
Břehový porost a obnažené dno při snížené hladině vody.
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



433

6862b

lokalita: Hartvíkovice, obnažený břeh zátoky Dalešické přehradu u L břehu, poblíž campu, 1,0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882887

lokalita: Hartvíkovice, obnažený břeh zátoky Dalešické přehrady u levého bř. poblíž campu, ca 1.0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882888

6862c

lokalita: Dalešice, údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, břehový porost a obnažené dno
při snížené hladině vody
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883146

lokalita: Dalešice, údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, břehový porost a obnažené dno
při snížené hladině vody
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883147

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Dalešice, údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, břehový porost a obnažené dno
při snížené hladině vody
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-07
nálezce: J. Šoun
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9883148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



434

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Dalešice, 10 km JJZ od Náměště nad Oslavou: litorální porosty rybníka Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně kostela v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10-15
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883144

6863c

lokalita: Mohelno, bahnitý Z břeh rybn. Chobot, 1,35 km S kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'35.00''N, 16°11'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.; [M. Ducháček:] zaznamenány jen květy se 3 bliznami, cf. B. maritimus
ID: 9882890

6864a

lokalita: Zastávka u Brna, zamokřené zasolené pole a okraj rákosiny ve sníženině u silnice na V okraji obce, ca 0,8 km VJV žel. st. v
obci
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celé porosty
ID: 9882911

lokalita: Zastávka u Brna, zamokřené zasolené pole a okraj rákosiny ve sníženině u silnice na V okraji obce, ca 0,8 km VJV žel. st. v
obci
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celé porosty
ID: 9882912

lokalita: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno - venkov. Rosice, vlhká louka asi 250 m SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'52.00''N, 16°22'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



435

lokalita: Zastávka u Brna - 0,8 km V, vlhká louka
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°22'22.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882910

6864b

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 272 m. 490915 N &
162718 E
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (see BRNU 631027-a);
ID: 9883343

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 272 m. 490915 N &
162718 E
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (see BRNU 631027);
ID: 9883344

lokalita: Omice, zasolená mokřina v nivě ř. Bobravy (zamokřené pole zanechané ladem), mezi háj. Dvorek a omickou hájovnou, ca
1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882898

lokalita: Omice, vlhká louka v údolí Bobravy východně [?západně] obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°26'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-11
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



436

lokalita: Střelice, na zbytku bažinky u silnice v údolí Bobravy (mimo Střelickou bažinu)
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°27'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně - celý porost
ID: 9882904

lokalita: Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického mlýna
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882908

lokalita: Popůvky - rybník za vintrovní
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°29'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881783

6864c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Levý břeh Mřenkového potoka u jatek v Ivančicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'36.00''N, 16°22'40.60''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-16
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. sp.; na hranicích fytochorionů 16 / 68
ID: 9883293

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, ale plody dosud nezralé, proto nesbíráno; podle promáčklého tvaru nažek B.
planiculmis
ID: 9955733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



437

6864d

lokalita: Střelice, mokré druhotné slatinné louky v nivě Bobravy, vpravo silnice do Radostic, ca 1,4 km ZJZ od žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'55.00''N, 16°27'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882903

lokalita: Silůvky, zamokřená kukuřičná pole v nivě potoka u silnice do M. Bránic na J okraji obce
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°27'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně - celý porost.; [Z. Hroudová:] kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881785

lokalita: Silůvky, zamokřené kukuřičné pole v nivě potoka, u silnice do M. Bránic na J okraji obce
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°27'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně - celý porost
ID: 9881786

lokalita: Znoj.-brn. pah.: Silůvky, zamokřená kukuřičná pole v nivě potoka u silnice do M. Bránic na J okraji obce, hojně - celý porost.
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.70''N, 16°28'0.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883247

lokalita: Střelice, zamokřené pole v nivě ř. Bobravy (dřívě slat. louky), u žel. přejezdu přes Bobravu, ca 1,4 km JZ-ZJZ od žel. st. u obce
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



438

lokalita: Střelice, zamokřené pole v nivě ř. Bobravy (dřívě slat. louky), u žel. přejezdu přes Bobravu, ca 1,4 km JZ-ZJZ od žel. st. u obce
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [M. Ducháček:] nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9882906

lokalita: Obravathal b. Střelitz [Střelice u Brna, Bobrava]
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-08
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882902

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Znojemsko-brněnská pahorkatina: Střelice (Čížek ap. Podpěra 1926-30 :VI/3, Řepka 1993 in.lit.)
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.�
ID: 9347990

6865b

lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'36.00''N, 16°37'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881751

lokalita: Brno - Br. Ivanovice, mokřina u potoka J od luž. lesa Ráječko, poblíž silnice Komárov - Br. Ivanovice
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°38'38.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881838

lokalita: Brno - Br. Ivanovice, mokřina u potoka, poblíž silnice Komárov - B. Ivanovice, J od luž. lesa Ráječko
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°38'38.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



439

lokalita: Brno - Komárov, zasolená bažina v trojúhelníku tratí, ca 1,5 km J od hl. nádraží v Brně
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°36'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně, tvoří celé porosty
ID: 9881840

lokalita: Brno - Komárov, zasolená bažina v trojúhelníku tratí, ca 1,5 km J od hl. nádraží v Brně, velmi hojně, tvoří celé porosty.
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°36'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881841

lokalita: Brno; na břehu Svratky u železničního mostu (Na Poříčí)
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°36'23.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881842

lokalita: Czernowitz bei Brünn [Černovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881750

lokalita: Komárov u Brna
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°37'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884-06-07
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881912

6865d

lokalita: Chirlitz bei Brünn [Chrlice]
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'56.00''N, 16°39'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



440

6866a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Šlapanice u Brna.
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.�
ID: 8664358

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Velký hájek
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°43'21.44''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Velký hájek - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.�
ID: 6516009

6866c

lokalita: Brno, Sokolnice, na mokřině v zasoleném příkopu vedle žel. trati, ca 2 km Z od žel. st. v obci
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882317

lokalita: Sokolnice, mokrý zasolený příkop po levé straně žel. trati Chrlice - Sokolnice, ca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882319

lokalita: Sokolnice, bažina vedle trati, ca 2 km Z od nádraží v Sokolnicích
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882318

lokalita: Brno, na břehu slanovodného rybníka mezi Sokolnicemi a Telnicemi
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°43'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



441

lokalita: locis salsis humidis, loco Wolfovy Studánky ad pag. Šternov prope pag. Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'57.00''N, 16°43'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-08-25
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; nenelezn Šternov ani Wolfovy Studánky; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882326

lokalita: Sokolnice: In locis salsis humidis ad pag. Otmarov
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882314

lokalita: Ottmarau bei Brünn [Otmarov u Brna]
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nažky ploché až vypuklé, blizny 3 i 2, na revizáku patrně B. maritimus ×
koshewnikowii; Z. Hroudová 2014: patrně Bolboschoenus planiculmis; [rev. Z. Hroudová:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882313

lokalita: Otmarov: Periodicky vysýchající příkop ve slané půdě při pol. cestě pod dvorem Vladimírovem
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882311

lokalita: Ottmarau b. Brünn [Otmarov u Brna]
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-15
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 2 i 3; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



442

6866d

lokalita: In fossis subsalsis prope aqua "Šaratice" ad pagum Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'3.00''N, 16°48'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus sp.  (det. Ducháček); Z. Hroudová 2014 : B. maritimus s. str.
ID: 9882323

lokalita: Vyškov: vlhké příkopy na slanisku u pramenů vody Šaratica u obce Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'4.00''N, 16°48'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882324

lokalita: Brün: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Haus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882329

lokalita: Brünn: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kdosi tam připsal na další schedu: Brno: slaná půda u Újezdu (u Sokolnic)
ID: 9882330

lokalita: Brünn: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882331

lokalita: Brünn: Salzboden b. Újezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



443

6867b

lokalita: in pratis salsis ad pedem merid. collis Větrník prope pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'34.00''N, 16°57'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1942-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882253

lokalita: Vyškov: močály u obce Letonic na úpatí Větrníku
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'34.00''N, 16°57'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1942-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882255

lokalita: Letonice u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°57'45.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882254

6867c

lokalita: Slavkov u Brna: západní břeh vodní nádrže 0,9 km JJV od kostela Vzkříšení Páně
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.50''N, 16°52'46.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883161

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Moravia merid., opp. Slavkov u Brna, circum piscinam, in ripa.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.70''N, 16°52'45.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-18
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; na hranicích fytochorionů 20a/20b ?
ID: 9883225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



444

lokalita: Slavkov [u Brna ] u rybníka
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°53'1.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882259

lokalita: Slavkov u Brna: rozvolněný porost rákosu mezi dvěma rybníčky v jihovýchodní části soustavy rybníčků na pravém břehu
Litavy 350 m SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/005; det. M. Ducháček
ID: 10118059

6867d

lokalita: okr. Vyškov, Ždánický les, na břehu rybníka v údolí Mouřínovského potoka (Růžodol), 5,5 km JJV od kostela v obci Bučovice.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.40''N, 16°58'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-14
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883255

lokalita: Křižanovice, louka u nádraží
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°56'1.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882251

lokalita: Křižanovice, mokřady u nádraží
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°56'1.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



445

6868b

lokalita: Brankovice: mokřad v poli na pravé straně silnice z obce do Nesovic 1 km JZ od kostela
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.20''N, 17°7'28.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883159

lokalita: Nesovice. Pole na V okraji obce
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°5'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřídka
ID: 9882258

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: pole s Lupinus albus nad rezervací Malínské hory, asi 1 km SV od obce (49°09'55" N, 17°10'06" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'55.00''N, 17°10'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793384

6868c

lokalita: Bučovice: vysýchavý úhor 0,4 km JV od želez. stanice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'36.20''N, 17°0'9.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11.7.2006 not K. Fajmon (Grulich 2007)
ID: 9883160

6868d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Mouchnice, velký mokřad na poli naproti rekreačnímu táboru (Haluzická hájovna), 2,1 km ZJZ o obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'22.00''N, 17°6'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2013-07-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



446

6869a

lokalita: Chvalnov: mokřad v poli nad pravým břehem potoka, poblíž křižovatky Lísky - Chvalnov, 1,57 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'45.20''N, 17°12'39.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883158

lokalita: Malínky, Niva Litavy; vlhký úhor 0,98 km SSV od vrchu Hrbačky (355,3 m n. m.)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'35.30''N, 17°9'56.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-08-24
nálezce: P. Kokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882256

lokalita: Kožušice. Na vlhkém poli mezi obcemi Kožušice a Malínky
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882250

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793385

6870d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 15.Babice, rameno l km VSV obce
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'21.00''N, 17°29'28.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8680759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



447

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'4.00''N, 17°29'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 1400886

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, JV čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2519860

6871a

lokalita: Napajedla, S část ramene Moravy Pahrbek J města (rekreačně využívané)
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°30'40.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-07-15
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882937

6871c

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: Morava východní, Napajedla, mrtvé rameno Moravy, V Německém, hojně
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.55''N, 17°30'21.92''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950-05-31
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882219

lokalita: Napajedla, mrtvé rameno Moravy, V Německém, hojně
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.55''N, 17°30'21.92''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950-05-31
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



448

6874c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 34. Valašské Klobouky: dva rybníky v údolí J od nádraží, jejich okraje a blízké okolí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.25''N, 18°1'14.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Dostál;  Tomášek; Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9129023

6950d

lokalita: Hrbov 3,2 km S od Lhenice, sádky Školního rybářství Protivín, 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'24.00''N, 14°9'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882513

lokalita: Hrbov, sádky
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°9'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882514

6951b

lokalita: distr. České Budějovice, Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.50''N, 14°16'53.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883185

lokalita: Dolní rybník J od Novosedel u Dívčic, litorál v zadní části rybníka
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°16'46.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



449

lokalita: Horní rybník Z od Novosedel u Dívčic, obnažený J břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882560

lokalita: Sedlec 4,2 km JJZ od Dívčic, Mlýnský rybník SV od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'30.00''N, 14°17'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882571

lokalita: Vlhavy [Vlhlavy] asi 15 km SZ od Českých Budějovic, vlhké pole SZ od rybníka Štíč asi 300 m SV od kostela ve Vlhavech
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882579

lokalita: Zbudov J od Dívčic, rybníček při J okraji obce Z od cesty do Plástovic
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°18'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882587

lokalita: Zbudovský rybník SZ od Zbudova J od Dívčic, V cíp
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'44.00''N, 14°18'35.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



450

lokalita: Zbudov J Dívčic, rybníček při J okraji obce Z od cesty do Plástovic
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°18'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882586

lokalita: Horní rybník Z Novosedel u Dívčic, obnažený J břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882559

lokalita: Dolní rybník J Novosedel u Dívčic, obnažený S břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882557

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Plástovice, okraj pole J od silnice na Pašice, cca 1,1 km V od středu obce
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.60''N, 14°19'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969743

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Plástovice, rybník Volešek, obnažený břeh rybníka poblíž hráze v malé zátoce potoka od Pašic, cca 1,7 km V/VJV od Plástovic
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.40''N, 14°19'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969744

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s.l.
lokalita: 155.Zbudov u Dívčic: letněné dno Zbudovského rybníka SZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Štech M., Žíla V. 1990 (6951b).
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



451

6951c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Netolice_5040053
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'14.60''N, 14°10'53.15''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-09-15
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0504. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5648694

6951d

lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, východní břeh cca 600 m SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.90''N, 14°18'19.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik jedinců
ID: 9883509

lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JJV břeh cca 1,3 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.90''N, 14°18'8.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-08
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik jedinců
ID: 9883510

lokalita: Böhmen, Budweiser Becken, bei Hluboká, Dehtar (=Teich); Schlammufer.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'6.70''N, 14°18'4.60''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: K.-G. Bernhardt
herbář: WHB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883187

lokalita: Knížecí rybník cca 1,2 km od Pištína cca 13 km SZ od Českých Budějovic, JV roh, obnažené dno
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



452

lokalita: Lesní rybník 1,8 km JZ od Pištína cca 13 km SZ od Českých Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°18'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882562

lokalita: rybník Medenice 1,1 km ZJZ od Pištína cca 13 km SZ od Českých Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882563

lokalita: Č. Budějovice, Dehtář, vých. pobřeží
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°18'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-13
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podpis špatně čitelný
ID: 9882533

lokalita: Č. Budějovice: Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°17'33.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882534

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Pištín, rybník Lesní na okraji lesa ca 1,6 km JZ obce, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'19.28''N, 14°18'31.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová; Jan Pánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 9969079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



453

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Vlhlavy, jihovýchodní pobřeží Vlhlavského rybníka, mezi obcí a přítokem od rybníka Hlásenec; obnažený písčitý okraj
rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.86''N, 14°17'37.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969019

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, ostrov, obnažené dno u SSV břehu východní části ostrova, cca 1,1 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.30''N, 14°18'2.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969735

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno u břehu cca 750 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.30''N, 14°18'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969736

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno na V břehu cca 670 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.70''N, 14°18'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus yagara
ID: 9969737

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno na V břehu cca 670 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.70''N, 14°18'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9969738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



454

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JV břeh, obnažené dno podél břehu cca 1,1 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.40''N, 14°18'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969730

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JJV břeh, obnažené dno podél břehu cca 1,3 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.60''N, 14°18'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik rostlin
ID: 9969731

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S břeh rybníka, obnažené dno podél S břehu cca 800 m ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.80''N, 14°18'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost byl na jaře vypasen pravděpodobně husou divokou. Z později obrážejících rostlin se
vyvinul uniformní porost s jednoklasým typem květenství.
ID: 9969739

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, ostrov, obnažené dno u jižního břehu východní části ostrova, cca 1,2 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.80''N, 14°17'59.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969741

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Pištín, Knížecí rybník Z od obce, obnažené dno na jižním břehu rybníka
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.40''N, 14°19'5.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



455

6952a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: distr. České Budějovice, Zliv: úhor na J břehu Zlivského rybníka 0,8 km JJZ od nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.70''N, 14°21'19.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 semeno ploché !!
ID: 9883287

lokalita: Munice 2 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, horní rybníček v obci při cestě k Pěnskému rybníku
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'52.00''N, 14°24'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; heterokarpie, několik plochých nažek v plodenství
ID: 9882554

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Zliv, rybník Pacák při severozápadním okraji města, 0,7 km SSZ od žel. Stanice
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.42''N, 14°21'25.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle stanoviště nejspíš yagara (substrát silně kyselý), ale rostliny sterilní
ID: 9916642

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Munice, rybník Pěnský
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.30''N, 14°24'48.80''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-06-04
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040020

6952b

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



456

lokalita: Munice, pole pod silnicí na Hlubokou nad Vltavou 1,2 km VJV od kostela v Municích
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.00''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynulo?
ID: 9882555

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Těšitel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882743

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882741

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, rybník pod koupalištěm
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°25'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882744

lokalita: Pěnský rybník SV od Munice u Hluboké nad Vltavou
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



457

6952c

lokalita: Břehov J od Pištína, mokřina v poli vlevo od silnice na Čejkovice, cca 1,8 km VJV od Břehova
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.90''N, 14°21'13.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porost
ID: 9883512

lokalita: Češnovice VJV od Pištína, mokřina v poli vpravo od silnice na České Budějovice, cca 700 m JV od kaple sv. Anny v Z části vsi
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'51.10''N, 14°22'5.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883511

lokalita: Zliv u Českých Budějovic: JZ cíp rybníka Bezdrev proti Češnovicům
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.50''N, 14°22'46.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883125

lokalita: ad ripam denudatam sabulosam piscinae Bezdrev prope app. Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'56.00''N, 14°22'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882523

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



458

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní exempláře
ID: 9959215

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Pištín, rybník Velký Pištínský ca 1,2 km JV kostela v obci, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.80''N, 14°20'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová; Jan Pánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 9969084

6952d

lokalita: Hluboká - sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882544

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 18
ID: 9883513

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 18, dozrávající plody
ID: 9883514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



459

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883017

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882545

lokalita: Munický rybník JZ od Hluboké nad Vltavou, Z břeh
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'47.00''N, 14°24'54.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynul?
ID: 9882548

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883450

lokalita: Hluboká, Munický rybník, Jižní Čechy
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°25'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-15
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882546

lokalita: Hluboká: sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-06-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



460

lokalita: Rybník u Nemanic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce: T. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882556

lokalita: Ve vypuštěném rybníku u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°25'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882549

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.59''N, 14°25'59.12''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 16, prostřední sádka z této skupiny
ID: 9969745

6954a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.80''N, 14°43'3.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883288

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.70''N, 14°42'47.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; T. Müller
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



461

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, podél pobřeží pás porostu zničený povodní a
regenerující
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.90''N, 14°43'10.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883298

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883299

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883304

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'12.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883310

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883316

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



462

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'12.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883321

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883327

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883328

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Lomnický, obnažené dno u hráze
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.50''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883326

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, roztroušeně podél břehů
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883334

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



463

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-02
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883408

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883417

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Z břeh poloostrova Lůsy, bahnitá "Prasečí" zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.21''N, 14°43'12.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883424

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, JV břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.15''N, 14°43'15.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883425

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883423

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 5. 8. 1999 a ze 17. 6. 2003
ID: 9882644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



464

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.49''N, 14°42'3.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883433

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Panenský ca. 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.41''N, 14°43'54.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883435

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Z břeh poloostrova Lůsy, bahnitá "Prasečí" zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.21''N, 14°43'12.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883429

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Lomnický 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.98''N, 14°42'37.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883431

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°42'5.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882645

lokalita: rybník Velký Tisý, břehy poloostrova Lůsy, 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 14°43'16.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



465

lokalita: Velký Lomnický, rybník 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.00''N, 14°42'59.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882665

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 5. 8. 1999 a ze 17. 6. 2003
ID: 9882643

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882661

lokalita: Velký Lomnický, rybník 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882664

lokalita: rybník Koclířov, písčitý okraj při nízké vodě
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882646

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



466

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882659

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882658

lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'11.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 14. 8. 1998
ID: 9882662

lokalita: Lomnice n. Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882712

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, dno vypuštěných sádek u rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě 400 m n. m.
ID: 9882714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



467

lokalita: Lomnice n. Lužnicí: sádky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] asi sádky Šaloun
ID: 9882713

lokalita: Šaloun - sádky u Malého Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-09
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882715

lokalita: Lomnice n. Luž., letněné dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882640

lokalita: idstr. Třeboň: ad ripam piscinae Koclířov haud procul a pago Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882639

lokalita: Třeboňsko: přírodní rezervace Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882729

lokalita: Třeboňsko - Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



468

lokalita: Třeboňsko: Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora čechoslovaca exs. No.2724
ID: 9882730

lokalita: na okraji ryb. (ve vodě) Koclířov u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882641

lokalita: pánev Třeboňská, Lomnice n. Luž., na okraji rybn. Koclířova u hráze
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882642

lokalita: v rybníku Koclířov u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882647

lokalita: Lomnice n. L. rybník Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882725

lokalita: Lomnice n. L., rybník Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



469

lokalita: vypušť. ryb. Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] determinace podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882666

lokalita: Vypuštěný rybník "Služebný" v Lomnici n. Luž. v již. Čechách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 30.___1883
ID: 9882667

lokalita: vypuštěný Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882668

lokalita: vypuštěný Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882669

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Koclířov, severní část, východní břeh
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.49''N, 14°42'6.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969726

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Lužnice: litorál v rezervaci na V pobřeží Velkého a Malého Tisého ryb., ca 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.09''N, 14°42'26.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Pecháčková Sylvie: Bolboschoenus yagara; rev. Z. Hroudová 2015: Bolboschoenus cf.
yagara; na schedě uvedeny pouze nepřesné souřadnice: 49°04'N, 14°47'E
ID: 10040022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



470

6954b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Černičný, zátoka u V konce hráze
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.87''N, 14°45'20.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883426

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882657

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882651

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882656

lokalita: Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°45'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882663

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



471

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882650

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882649

lokalita: Křtěný, rybník 1 km JZ od obce Kolence 3,5 km V od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura !
ID: 9882648

lokalita: Výtopa I. / 4.5 km SV od Třeboně / rybník / na SV okraji Rožmberka mezi Smitkou a Starou Hlínou
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°47'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-22
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882699

6954c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Nový u Dvorce (=Nový u Břilic), SZ zátoka
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.67''N, 14°43'37.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883427

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Břilický ca. 0,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.46''N, 14°44'48.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



472

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně, JV cíp rybníka u hráze
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882721

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně, S břeh
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882722

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882599

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882598

lokalita: rybník Nový u Dvorce, 2 km Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.00''N, 14°43'34.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882719

lokalita: Káňov / 4 km SSZ od Třeboně / rybník / na S okraji rybníka, 1 km V od Přeseky
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



473

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882720

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882597

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882596

lokalita: Obojský / 3 km SZ od Třeboně / rybník / při silnici mezi obcemi Přeseka a Dunajovice
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°43'10.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882696

lokalita: bahnité dno letněného rybníka Kaňova u stát. silnice mezi Lužnicí a Třeboní
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882622

lokalita: Třeboň, písčiny ve výchoční části letněného rybníka Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



474

lokalita: Třeboňsko: dno letněného rybníka Káňov u Třebnoně. Velice hojně
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus ± spolehlivě; Bolboschoenus cf. yagara admixt
ID: 9882628

lokalita: Třeboňsko: dno letněného rybníka Káňov u Třebnoně. Velice hojně
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. yagara – velmi nejisté; Bolboschoenus laticarpus admixt; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882629

lokalita: Obnažené dno rybníka Kaňova z Břilicí [ryb. Káňov]
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'26.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882624

lokalita: pánev Třeboňská, obnažené dno rybníka Kaňova za Břilici [ryb. Káňov]
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'26.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882626

lokalita: pánev třeboň. v rybníku Kaňovu u Třeboně [ryb. Káňov u Břilice]
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'26.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



475

lokalita: v rybníku Kaňovu u Třeboně [ryb. Káňov u Břilice]
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'26.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882630

6954d

lokalita: Lužnice 6 km S od Třeboně, pole Z od silnice na Třeboň cca 200 m J od odbočky na Přeseka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°45'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky mohutné, širší, ale rovnostranné; rev. Z. Hroudová VI.2004
ID: 9882671

lokalita: dno letněného rybníka Starý Vdovec (V od ryb. Rožmberk)
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.00''N, 14°49'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882704

lokalita: Dno letněného rybníka Starý Vdovec u obce Stará Hlína.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.00''N, 14°49'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: I. Novotný; M. Lhotáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] moc mladé plody, ale stopky s jedním kláskem; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882705

lokalita: Dno letněného rybníka Starý Vdovec u obce Stará Hlína.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.50''N, 14°49'38.60''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: I. Novotný; M. Lhotáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. yagara (moc mladé plody, ale stopky s jedním kláskem)
ID: 9883337

lokalita: Rožmerský rybník - dno vypuštěného ryb., již. okraj
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-04-15
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



476

lokalita: Třeboň v strouze na louce za městem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°45'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882723

6955a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Oběšený JZ od obce Mláka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.92''N, 14°50'21.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883428

lokalita: Mláka SV od Třeboně, litorál rybníka u JV okraje obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°50'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882674

lokalita: Mláka SV od Třeboně, litorál rybníka u JV okraje obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°50'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: odebrán do kultury
ID: 9882673

lokalita: Mláka u Třeboně, vypuštěný rybník "Oběšený"
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°50'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny nemají nažky, typický vzhled; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
yagara
ID: 9882675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



477

6955b

lokalita: Vydří, rybník Žabov Z od obce, litorál u východního břehu severní části rybníka
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.40''N, 14°55'53.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dále roste na několika dalších místech podél Z a JZ břehu rybníka
ID: 9883504

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz: břeh malého rybníka SV od rybníka Pikolom.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.90''N, 14°56'11.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. yagara, kvete, 3 blizny
ID: 9883282

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz: Z břeh rybníka Pikolom.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.80''N, 14°56'1.50''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883283

lokalita: hojná na rybničních březích u Lásenice na Jindřochohradecku
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°58'2.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-11
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] jedna rostlina se širšími plody, ale snad B. yagara taky
ID: 9882653

6955c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Stříbřec: nově rekonstruovaný luční rybník při Z okraji obce, mělký litorál
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.30''N, 14°52'12.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



478

lokalita: rybník Vladimír, 1 km JZ od obce Stříbřec, 6 km VSV od Třeboně
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°52'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882709

lokalita: rybník Medenice, 1 km ZSZ od obce Žíteč, 10 km V od Třeboně
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°54'9.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882740

lokalita: Třeboň: Stříbřec - rybník Kubňů J osady
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°52'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-05
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody, téměř rovnostranný trojúhelník; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882710

lokalita: u sev. břehu rybníka Nový Vdovec, Stará Hlína, Třeboň
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882706

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /26/ Třeboňská pánev: rybník Vladimír, 1 km JZ obce Stříbřec, 6 km VSV Třeboň
nejbližší obec: Stříbřec u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



479

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /15/ Třeboňská pánev: rybník Medenice, 1 km ZSZ obce Žiteč, 10 km V Třeboně
nejbližší obec: Žiteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°54'14.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479852

6955d

lokalita: na břehu Příbrazského rybníka u Příbraze
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°56'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-09
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882691

lokalita: circum piscinam Blato apud pag. Stříbřec prope opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.00''N, 14°55'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882739

6956a

lokalita: Horní Pěna, rybník Dřevo (=Pěněnský)
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°2'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882611

lokalita: řídce na polobnaženém břehu Dřevního ryb. u Hor. Pěné
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.00''N, 15°2'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-06-29
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882612

6956b

lokalita: Kačležský, rybník 6 km JV od Jindřichova Hradce, JZ břeh u hráze
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°5'23.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



480

6956d

lokalita: am S-Rand des Münichskelager Teiches b. Neubistritz [Mnišský rybník u Nové Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.00''N, 15°6'6.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07-31
nálezce: Dr. Buxbaum
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] [Z. Hroudová:] souřadnice dle: Nová Bystřice 37833, CZ
ID: 9882874

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945199

6957a

lokalita: Klenová (N. Bystřice) u hnojiště u kóty 674,3 ca 1 km VJV obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 15°11'2.00''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Boublík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
komentář z databáze Pladias: Patrně na lokalitu zavlečený. Přesto navrhujeme údaj do mapy použít.
ID: 9883001

lokalita: Klenová (N. Bystřice) u hnojiště u kóty 674,3 ca 1 km VJV obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 15°11'2.00''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883000

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara (sterilní)
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na
MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



481

6960b

lokalita: Lukau [?Lukov u Moravských Budějovic]
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'25.00''N, 15°49'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Rabenhorst
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882889

6963c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Tulešice: rybník v polích 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.60''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Rydlo; L. Bartoňová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883096

6963d

lokalita: Rakšické (?) louky, JZ
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.60''N, 16°19'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Rakšice
ID: 9883195

lokalita: Rakšice [u Mor. Krumlova]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.60''N, 16°19'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Rakšice
ID: 9883196

lokalita: Rybníky. [obec]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.60''N, 16°16'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-06
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: F. S.; provizorní scheda
ID: 9883234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



482

lokalita: Mor. Krumlov - Nový rybník
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°18'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-07-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881780

lokalita: Mor. Krumlov - "Nový rybník"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°18'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881779

6964a

lokalita: Eibenschitz. Flußufer [Ivančice, břeh řeky]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881754

lokalita: Eibenschitz. Flußufer. [Ivančice, břeh řeky]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881755

lokalita: Eibenschitz. Flußufer. [Ivančice, břeh řeky]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881756

6964c

lokalita: Rakšice, mokřina u potoka na počátku olšin směřujících k trati "Slatina", pod silnicí Olbramovice - Dobelice, ca 450 Z od žel.
st. Rakšice
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'46.00''N, 16°20'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



483

6965a

lokalita: Bratčice, okraj zničené slat. louky v nivě potoka (zasolené) u okraje Phragmitetea, ca 1,0 km VJV obce
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°32'4.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881728

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Ledce, zasolené místo v druhotné luční vegetaci v nivě potoka za mostkem, na Z okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Ledce, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'10.00''N, 16°33'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881764

6965b

lokalita: Hustopeč, ad piscinam infra Vejhon ad Blučina
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; nenalezen Vejhon; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881836

lokalita: Hustopeč, ad piscinam infra Vejhon ad Blučina
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen Vejhon
ID: 9881837

6965d

lokalita: Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'40.00''N, 16°39'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



484

6966a

lokalita: in fossa aquatia ad pag. Třebomyslice [součástí Žatčan], solo subsalso
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-10-30
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882343

lokalita: V lučním příkopu u Měnína
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°41'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-09-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881957

lokalita: Brno, Začany [Žatčany] Sokolnic
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882342

lokalita: Měnín: Vlhčiny ve strništi na panské nivě k Začanům [Žatčany]
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°42'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882196

lokalita: Mänitz bei Brün [Měnín u Brna]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°41'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1866-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kons. J. Danihelka
ID: 9882106

lokalita: Měnín: jihozápadní břeh rybníčku (nejzápadnější ze čtyř blízkých rybníčků) na levém břehu Moutnického potoka nedaleko
dvora Albrechtov 2,6 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'49.00''N, 16°40'39.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/424; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. M. Ducháček
ID: 10118067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



485

6966b

lokalita: Újezd u Brna, v malém potoce v polích, ca 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°46'14.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882333

lokalita: Újezd u Brna, v malém potoce v polích, ca 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°46'14.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882334

lokalita: Újezd u Brna: halofytní louka cca 2 km jjv. obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°45'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882335

6966c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. str.
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Jalovisko: Rumunská bažantnice, Z část; okraj rybníčku v lese
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.18''N, 16°41'44.82''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883361

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Nosislav: obnažené dno při okraji vypuštěného rybníčku (na dně výkvěty solí) 430 m VSV od obce
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'57.70''N, 16°40'8.10''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



486

6966d

lokalita: zamokřené pole (úhor) v nivě potoka Haraska S od Dvora Martinice, ca 3 km ZSZ od Klobouk u Brna
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'18.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-10-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882303

lokalita: zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady [pravděpodobně u Vinohrady u obce Těšany]
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°47'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-06-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882264

lokalita: U Šitbořického rybníka 1 km Z Šitbořic
nejbližší obec: Šitbořice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'6.00''N, 16°45'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-02
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882325

lokalita: Těšany, obnažený břeh nové nádrže v údolí, 1,6 km VJV středu obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°47'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882261

lokalita: Těšany, obnažený J břeh nové nádrže v údolí, 1,6 km VJV středu obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°47'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně.
ID: 9882262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



487

lokalita: Těšany, podmáčená místa u S břehu nové nádrže v údolí potoka, ca 1,7 km V obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'23.00''N, 16°47'32.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882328

lokalita: zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady [pravděpodobně u Vinohrady u obce Těšany]
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°47'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882263

lokalita: locis subsalsis ad pag. Rozářin (Těšany)
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°46'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882327

6967a

lokalita: Kobeřice u Brna, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882930

lokalita: Kobeřice u Brna, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



488

lokalita: Kobeřice u Brna, pobřežní zóna popuštěného rybníku Nový, v lesním údolí za háj. Horáček, 1,95 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.00''N, 16°54'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882929

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: Kobeřice u Brna, pobřežní zóna popuštěného rybníku Nový, v lesním údolí za háj. Horáček, 1,95 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.00''N, 16°54'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9883444

lokalita: Břeh potoka u silnice Kobeřice - Milešovice, ca 2 km za Kobeřicemi
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'39.00''N, 16°51'38.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882249

lokalita: Žďánický les, Kobeřice, zarůstající břehy horního ryb. Horáček, ca 2,0 km JV obce, velmi hojně - tvoří celé prosty
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882934

lokalita: Kobeřice, bažinatá (bývalý rybník?) louka při vyústění údolí Křestanová
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'38.00''N, 16°52'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-08-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



489

lokalita: Kobeřice: močálovitá louka mezi mysl. Horáček a † JJZ Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°53'16.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-08-12
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882933

6967b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, Ždánický les, distr. Vyškov, Nížkovice: lesní nezpevněné parkoviště při hlavní silnici mezi Nížkovicemi a Žarošicemi,
asi 3,65 km jjv. od kostela
nejbližší obec: Nížkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'57.50''N, 16°55'57.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síť. mapování 6967-21
ID: 9883348

6967d

lokalita: bažina pod obcí Následlovice
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'41.00''N, 16°57'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882257

6968a

lokalita: Ždánice, mokré zasolené místo v poli u cesty poblíž nivy p. Trkmanka, v trati U Smrďáka, ca 0,8 km SZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'29.00''N, 17°1'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - celé porosty; Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882344

lokalita: Ždánice, mokré zasolené místo v poli u cesty poblíž nivy p. Trkmanka, v trati U Smrďáka, ca 0,8 km SZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'29.00''N, 17°1'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - celé porosty; málo zralé nažky; Bolboschoenus planiculmis admixt.; [rev. M.
Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



490

lokalita: Ždánice, okraj pole 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 17°1'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882346

6968b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Jestřabice, vlhký příkop u haluzické továrny 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Ještřabice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'32.87''N, 17°6'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883471

lokalita: Bohuslavice, mokřina na poli v místě "U dvojky" na severu obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-17
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882248

6968c

lokalita: Stavěšice u Kyjova
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'5.00''N, 17°1'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882260

lokalita: Želetice, pole mezi žel. stanicí a silnicí na SZ okraji obce, 8 km Z od Kyjova
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882347

lokalita: Želetice [11 km VSV od Klobouk u Brna]: mokřina za skleníky u nádraží
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'58.00''N, 17°0'13.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



491

6970b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), V Rybnících, mokřina na okraji louky a polní cesty 0,9 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'0.80''N, 17°27'16.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112195

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), mokřina v poli „Hlože“ 1,15 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.80''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112196

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 33.Uherské Hradiště, břeh Staré Olšavy na JZ okraj města
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.09''N, 17°27'3.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8678547

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Havaj, odstavené rameno ř. Moravy, 1.75 km VJV od žst Staré Město u Uher. Hradiště - obnažené dno
souřadnice: 49°4'16.00''N, 17°26'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 1400592

6970c

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Nedakonice: slepé rameno poblíž PR Kolíbky, asi 1,5 km JJV od železniční stanice v obci;
okraj pole.
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.00''N, 17°23'6.30''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



492

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Nedakonice: slepé rameno poblíž PR Kolébky, asi 1,5 km JJV od železniční stanice v obci; okraj pole
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'12.00''N, 17°23'1.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: D. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, 2015 jako B. laticarpus
ID: 9883526

lokalita: Kostelany n. Mor., břeh slepého ramene v nivě Moravy - SPR "Tůň u Kostelan" VJV obce
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882207

6970d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad asi 370 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská Nová
Ves-Lázně; pole.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.31''N, 17°26'29.25''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-25
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883226

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad asi 370 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská Nová Ves-Lázně; pole
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.00''N, 17°26'29.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: D. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, 2015 jako B.planiculmis
ID: 9883527

lokalita: Nová Ves p. Ostroh [Ostrožská Nová Ves]
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'20.00''N, 17°26'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



493

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ostrožská Nová Ves (distr. Uherské Hradiště), břeh přírodního koupaliště 0,2 km ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'38.10''N, 17°26'2.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112197

6971c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Veletiny (distr. Uherské Hradiště), okraj úhoru podél nové silnice do Uherského Brodu naproti čerpací stanice 0,64 km Z od
kaple v obci
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.20''N, 17°33'19.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112193

6971d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Uherský Brod, tůně na jižním okraji Slováckých strojíren 2,4 km JJV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.40''N, 17°38'55.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-09-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883124

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), Šnajdvice, mokřina na kraji pole u zahrádkářské kolonie 1,6 km S od železniční
stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.70''N, 17°38'32.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112194

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), opuštěný hliník 2,1 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.90''N, 17°36'55.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



494

7050d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 48. Rybník u Ktišského mlýna (0,2 km Z od Ktišského mlýna)
nejbližší obec: Ktišský mlýn, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.00''N, 14°7'41.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9682764

7051b

lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, zatopená polní mokřina cca 650 m S/SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.70''N, 14°18'35.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost, spolu s B. laticarpus
ID: 9883497

lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, zatopená polní mokřina cca 650 m S/SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.70''N, 14°18'35.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost, spolu s B. yagara
ID: 9883507

lokalita: Čakov 11 km Z od Českých Budějovic, vlhká terénní deprese na poli u cesty u Podrážského mlýna 1,2 km V - VJV od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.00''N, 14°19'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882524

lokalita: Budějovicko: Holašovice, rybník Kyselov
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 14°16'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-09-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



495

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen sterilní exempláře; rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959166

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J břeh SSZ od Holubovské bašty, obnažené dno podél břehu cca 1,6 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.90''N, 14°17'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus yagara
ID: 9969733

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J břeh SSZ od Holubovské bašty, obnažené dno podél břehu cca 1,6 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.90''N, 14°17'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9969734

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J záliv, malá zátoka na V břehu SV od Holubovské bašty, 1,5 km JJZ od kapličky v Dehtářích,
obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.08''N, 14°18'9.13''E, ± 30m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969732

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Čakov, rybník Nový u Čakova S od obce, obnažné dno u S břehu rybníka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.20''N, 14°17'57.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik rostlin
ID: 9969740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



496

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Čakov, rybník Beranov V od obce, obnažené dno silnice v SSV části rybníka pod zatáčkou silnice
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.80''N, 14°19'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik rostlin, doklad z dopěstovaných rostlin v roce 2015
komentář z databáze Pladias: Omyl v determinaci, rostliny v kultuře jsou zatím nekvetou (kvetl a plodil sousední květináč z jiné
lokality).
ID: 9969724

7051d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Křemže: Křemžský rybník pond, littoral, scattered
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-09-03
nálezce: M. Paloudová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883132

lokalita: Chlumský rybník 1,8 km Z od Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'22.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA a CB také doklady z kultury
ID: 9882516

lokalita: Křemže, rybníček přilehlý k trati u nádraží 0,7 km V od Křemže ,
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°19'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882517

lokalita: Křemžský, rybník 400 m V od Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



497

lokalita: Křemžsko - Chlumský rybník, mokřad u rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'22.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-09-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882518

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Křemže, rybník Křemžský pod železniční tratí při jihovýchodním okraji obce, jeho jihozápadní část; obnažené dno letněného
rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.77''N, 14°19'2.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy polykormony
ID: 9959036

7052a

lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, rybník Motovidlo J od obce, bahnitý litorál při J břehu zadní části rybníka
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.40''N, 14°22'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9883500

lokalita: České Budějovice - Haklovy Dvory, mokré pole J od Novohaklovského rybníka
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°24'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] České Budějovice - Haklovy Dvory, mokré pole J od Novohaklovského rybníka
(J. Rydlo 2005 ROZ)
ID: 9882543

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dubné: litorál na JV cípu rybníka Nuzov (u silnice), 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.20''N, 14°22'17.80''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-30
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



498

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, Novohaklovský rybník (na nízké vodě), SSV břeh
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882540

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, okraj pole S od silnice do Českých Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882541

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, u hnojiště pod hrází Starohaklovského rybníka poblíž silážních
jam
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; heterokarpie, několik plochých nažek v plodenství
ID: 9882542

lokalita: Č. Budějovice, Haklovy Dvory - pole
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°24'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-06-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882539

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, ryb. Vyšatov u obce Žabovřesky, ve vodě.
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'37.30''N, 14°22'22.90''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. yagara
ID: 9883284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



499

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehová zóna rybníka
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.32''N, 14°20'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová; Martina Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 24.4. a 6.5. 2004, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969528

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Eva Hettenbergerová; Štěpánka Králová; Eliška Malíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z
Ekologie mokřadů; viz autoři, na soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969490

7052b

lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882531

lokalita: bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882530

lokalita: bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] mohlo by být kompaktní květčenství
ID: 9882529

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [19. století]
ID: 9882528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



500

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882527

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: České Budějovice, bývalé vojenské cvičiště za sídlištěm Máj, u prohlubně s vodou
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.89''N, 14°26'41.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883461

7052c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Závraty: Závratský rybník, u SV břehu
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-12-23
nálezce: M. Kubešová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883129

lokalita: Závratský rybník u obce Závraty, 7 km JZ od Českých Budějovic
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-12-23
nálezce: M. Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka odporná, na vyhození
komentář z databáze Pladias: Podle všeho byl nakonec doklad podstrčen do herbáře CB.
ID: 9882585

lokalita: Borský, rybník 1,5 km V od Kremže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.00''N, 14°20'14.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



501

7054b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Zadní u Domanína, velký porost na obnaženém dně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.40''N, 14°44'54.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883311

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Třeboň: Opatovický rybník, písčina u Opatovického mlýna, 2,2 km J žel.
stanice Třeboň-lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°46'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883356

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka po vyhrnutí, nízká voda
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883412

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.20''N, 14°45'36.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883333

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřená prohlubeň v poli u JZ břehu Opatovického rybníka,  1500 m SV od Domanína
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.67''N, 14°45'32.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



502

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883415

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883416

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Tobolky 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.96''N, 14°46'15.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883430

lokalita: Tobolky, rybník 4 km J od Třeboně, 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882594

lokalita: Tobolky, rybník 4 km J od Třeboně, 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chyba?: patrně sebrané v roce 2001
ID: 9882595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



503

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-31
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 31. 7. 1998
ID: 9882593

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882685

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882684

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 31. 7. 1998
ID: 9882592

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882683

lokalita: Opatovický rybník, zátoka na východním břehu, J okraj Třeboně, "nuda pláž"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



504

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882682

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad 20. 10. 1998
ID: 9882591

lokalita: rybník Děkanec, mezi obcemi Branná a Domanín, 4,5 km J od Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°45'24.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882605

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-20
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 20. 8. 1992
ID: 9882681

lokalita: Opatovický rybník na J okraji Třeboně, u ostrůvku v rybníce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 14°46'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882680

lokalita: Opatovický rybník, zátoka na východním břehu, J okraj Třeboně, "nuda pláž"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



505

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882590

lokalita: Opatovický rybník - Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-15
nálezce:  Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny s dozrávajícími nažkami intermediárního typu mezi B. yagara a
laticarpus
ID: 9882679

lokalita: Svět - koupaliště u lodního přístavu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°45'27.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06
nálezce:  Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882711

lokalita: Třeboň, Opatovický mlýn
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'20.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06
nálezce:  Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882724

lokalita: ad ripae piscinae Opatovický dictae prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-10-05
nálezce: D. Dykyjová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882678

lokalita: Třeboň, písčitý JV břeh Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-07-18
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



506

lokalita: Třeboň, písčiny ve východní části letněného Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny typické; Bolboschoenus yagara admixt.
ID: 9882688

lokalita: Třeboň, písčiny ve východní části letněného Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny typické; Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9882689

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.41''N, 14°46'10.85''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dykyjová D. & Hejný S. (1975): Produkce a podíl pobřežních rostlinných společenstev na eutrofizaci Opatovického rybníka. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 11-66.
projekt: FLDOK
ID: 8885165

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně, J obce Třeboň, seznam taxonů cévnatých rostlin
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
pramen: Hroudová Z., Kloubec B. & Zákravský P. (1999): Dynamika litorální vegetace a avifauny Opatovického rybníka u Třeboně. -
Příroda 14: 73-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575599

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 33: 197-218.
projekt: FLDOK
ID: 9334550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



507

7054c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951231

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 7104768

7054d

lokalita: rybník Hrachovišťský, na Z okraji obce Hrachoviště, 8 km J od Třeboně
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.00''N, 14°45'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 30. 8. 1999 i z 11. 8. 1993
ID: 9882617

lokalita: rybník Hrachovišťský, na Z okraji obce Hrachoviště, 8 km J od Třeboně
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.00''N, 14°45'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 30. 8. 1999 i z 11. 8. 1993
ID: 9882616

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Hrachoviště, rybník Hrachovišťský Z od obce, litorál v jižním cípu rybníka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'42.60''N, 14°45'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



508

7055a

lokalita: circum piscinam Staré jezero apud pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°53'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882670

7055b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela, sádka č.1
souřadnice: 48°57'14.50''N, 14°55'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527820

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.53''N, 14°55'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2539414

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'14.50''N, 14°55'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2539466

7055c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 7886813

7061b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bojanovice, rybník Jankovec 3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.60''N, 15°57'33.60''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



509

lokalita: Jevišovice, tůň v obci.
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883237

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: k.ú. Bojanovice, rybník Jankovec
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.20''N, 15°57'32.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883291

lokalita: Bojanovice (Znojemsko), Bojanovický ryb. ca 0,6 km J od středu obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882886

7061d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.10''N, 15°57'0.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: pouze květy se 2 bliznami
ID: 9883107

lokalita: Rybník Čekal, k. ú. Olbramkostel, obnažené dno západní části rybníka v polích, vzdáleného cca 155 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 15°57'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-03
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] asi chybná vzdálenost
ID: 9882894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



510

lokalita: Rybník Vlašňov, k. ú. Olbramkostel, jižní cíp východního okraje rybníka, obnažené písčité dno
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°57'42.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882895

lokalita: ve vodě rybníka Vlašňov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°57'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882896

7062a

původní jméno: neudáno
lokalita: Černín, 1000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'41.00''N, 16°1'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-07
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883530

lokalita: Vevčice, jez v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-04
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882909

7062b

lokalita: Mikulovice u Znojma, zasolené vlhké místo u břehu vysychajícího Mikulovického jezírka v ovocném sadu, 0,9 km VJV kostela
v obci
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'23.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



511

lokalita: Mikulovice u Znojma, zasolené vlhké místo u břehu vysychajícího Mikulovického jezírka v ovocném sadu, 0,9 km VJV kostela
v obci
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'23.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881772

7062d

lokalita: Plaveč, vodní kanál podél hráze Z části (ocasu) výrovické přehrady 0,6 km VSV mostu v obci, dosti hojně
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.00''N, 16°5'14.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881782

7063b

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Míšovice, 1100 m S od kostela v obci Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-28
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883531

7063c

lokalita: Vítonice, JZ okraj obce, pole.
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°11'49.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: N. Č.; cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883235

lokalita: Vitonice u Znojma, vodní strouha
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°11'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



512

7063d

lokalita: Oleksovice, okraj zamokřeného a zasoleného pole mezi hrází Oleksovického ryb. a silnicí, ca 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'49.00''N, 16°15'23.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.; [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881781

7064a

lokalita: Olbramovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'14.90''N, 16°23'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883271

lokalita: Olbramovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'14.90''N, 16°23'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883230

7064b

lokalita: Branišovice J obce.
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.70''N, 16°25'55.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883262

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Kubšice, 850 m JV od kostela v obci, u Šumického rybníka
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'48.17''N, 16°28'11.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora; původní souřadnice:
48°59'50"N, 16°25'24"E, Šumické rybníky ale rozhodně nejsou uvedené vzdálenosti od Kubšic
ID: 9883537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



513

lokalita: Šumice, obnažené břehy Šumického rybn., při popuštěné hladině, ca 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°27'56.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně; [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881789

lokalita: Šumice, velké porosty u S břehu "Šumického dolního rybníku", při popuštěné hladině vody, ca 3,4 km VJV obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°28'47.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně; [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881790

lokalita: Branišovice, okraj mokrého zasoleného pole a Phragmiteta za Branišovickým dolním ryb., u státní silnice, ca 0,4 km JJV
kostela v obci
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°26'0.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881725

lokalita: Branišovice, u hráze a ve vodě Branišovického horního ryb., na S okraji obce, v. hojně
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'59.31''N, 16°25'42.37''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881726

lokalita: Branišovice, v potoce spojujícím Branišovský dolní a Horní vlasatiský ryb., ca 1,4 km JV obce, vzácně
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°26'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



514

7064c

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Miroslav, 3600 m JV od kostela v obci, pod hrází Miroslavského rybníka
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.00''N, 16°21'21.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883536

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.40''N, 16°23'21.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883103

lokalita: Miroslavský rybník, tůně v sev. části.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.10''N, 16°21'2.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-15
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883227

lokalita: K. ú. Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.40''N, 16°23'21.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883236

lokalita: Miroslavský rybník  ---------- hráz
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.60''N, 16°21'8.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. B. (L. Bravencová); provizorní scheda
ID: 9883238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



515

lokalita: Trnové Pole, břeh rybníku v polích (u hráze), ca 1,3 km JZ obce ( i dále na okraji pole u S břehu)
nejbližší obec: Trnové Pole, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°23'31.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881791

lokalita: Miroslav, mokrý zabahněný příkop v poli, ca 0,5 km Z od žel. st. Miroslav, hojně
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°21'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881775

lokalita: Miroslav, zasolený okraj pole u silnice, ca 0,5 km JZ od žel. st. u obce
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'56.00''N, 16°21'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s jinými halofyty hojně; [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:]
Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881776

lokalita: Miroslav, zasolený okraj pole u silnice, ca 0,5 km JZ od žel. st. u obce, hojně
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'56.00''N, 16°21'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881777

lokalita: Znoj.-brn.pah., Miroslav, mokrý zabahněný příkop v poli, ca 0,5 km Z od žel. st. Miroslav, hojně
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°21'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



516

lokalita: Miroslav, bahnitý rybníček u nádraží, hoj.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°21'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881773

lokalita: Miroslav, bahnitý rybník u nádraží, hoj.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°21'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881774

lokalita: Jiřice u Miroslavi, vlhká louka
nejbližší obec: Jiřice u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 16°23'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881758

7064d

lokalita: Znoj.-brn. pah., Vlasatice, břeh Olbramovického potoka u mostku na SZ okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°28'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881793

lokalita: Vlasatice: okraj porostu vysokých ostřic na břehu příkopu u lávky přes Olbramovický potok 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/002; det. M. Ducháček
ID: 10118056

lokalita: Vlasatice: okraj porostu vysokých ostřic na břehu příkopu vedoucího do Olbramovického potoka 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/003; det. M. Ducháček
ID: 10118064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



517

7065a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis (F. Schmidt) E. M. Egorova
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při východním okraji osady,
rybníček č. 7 v severovýchodní části areálu; mělce zaplavený okraj plůdkového rybníčku
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, tehdy bez schedy; text schedy dodán J. Danihelkou
ID: 9883453

lokalita: Pohořelice, mokrá louka za hřbitovem.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'43.50''N, 16°31'2.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-26
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883256

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 položka v BRNU - B. planiculmis, nelze však vyloučit i výskyt dalšího druhu, zejména B.
laticarpus (v některých rybníčcích byly všechny kytky sterilní)
ID: 9955669

7065b

lokalita: Strachotín, bažina západně od obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'19.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květy s 3 bliznami, bylinné listeny 3(4) , stopky ještě nevyvinuty
ID: 9881867

lokalita: pratis humidis apud fl. Svratka inter pag. Vranovice et Uherčice propre opp. Hustopeče
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: det. m, ale celé jméno planiculmis
ID: 9882192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



518

7065c

lokalita: Vlasatice, zasolená místa na okraji Phragmiteta a pšeničného pole u J břehu Novoveského ryb., ca 2,0 km V-VSV obce
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°30'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [Z. Hroudová:] cf. planiculmis, kvete, většinou 2 blizny
ID: 9882191

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, čerpačka, deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882021

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, čerpačka, deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882022

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, horní Novomlýnská zdrž, bažina pod silnicí při odbočce k čerpačce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882023

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Jižní Morava: okraje močálů mezi Pasohlávkami a Mušovem
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'1.40''N, 16°34'43.20''E, ± 3000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, nyní zaplaveno prostřední vodní nádrží
ID: 9883201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



519

7065d

lokalita: Iváň 10 km ZJZ od Hustopeče, obnažené dno Prostřední Novomlýnské nádrže
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881900

lokalita: Popice, rybník na SZ okraji obce, 4 km ZJZ od Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°39'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882315

lokalita: Pouzdřany, okraj kukuřičného pole u odvodňovacího kanálu v nivě ř. Svratky, ca 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'19.00''N, 16°36'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s C. otrubae též na břehu kanálu
ID: 9882053

lokalita: Iváň (Betlém), 9 km JZ od Hustopečí, pískovna, u přečerpávací stanice II. zdrže
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'21.00''N, 16°35'27.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881899

lokalita: Ivaň, bývalá pískovna u S okraje střední zdrže 2 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°35'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



520

lokalita: Pouzdřany, jako plevel na okraji vlhkého pole, ca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'56.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] na schedě 180 m n. m.
ID: 9882051

lokalita: Pouzdřany, louky 500 m JZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'56.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882052

lokalita: Strachotín, V břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°39'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882147

lokalita: Strachotín, západní část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°39'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882148

lokalita: Tracht in Thayatal [Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°39'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



521

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /113/ Hustopečská pahorkatina: Popice: rybník na SZ okraji obce, 4 km ZJZ Hustopečí
nejbližší obec: Popice u Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°39'32.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479709

7066a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Velké Němčice, zamokřená prohlubeň v poli na V okraji obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.49''N, 16°40'21.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883309

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Velké Němčice: úhor u jižního kraje vsi mezi cestou vedoucí k jihu a Křepickým potokem 0-0,8 km od kraje vsi; zasolený
zamokřený úhor
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.76''N, 16°40'21.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883525

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Velké Němčice, zamokřená prohlubeň v poli na V okraji obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.49''N, 16°40'21.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883331

lokalita: Velké Němčice cca 7 km SZ od Hustopečí, vlhká deprese v poli mezi cestou a Křepickým potokem 1 km J od kostela v
Němčicích
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; oddenkem spojené monostachyátní a oligostachyátní formy
ID: 9882189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



522

lokalita: Starovice, Z břeh rybníka u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA, HR, CB doklady z kultury
ID: 9882322

lokalita: Starovice, rybník u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 10.7.1996 i z 24.8.1998
ID: 9882321

lokalita: Starovice, rybník u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 10.7.1996 i z 24.8.1998
ID: 9882320

lokalita: Velké Němčice, slanisko Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-10-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882190

lokalita: Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°42'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-17
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nažky ploché až trochu na řezu oválné; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9882143

lokalita: Slaniska u Němčic u Brna [patrně Velké Němčice]
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



523

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /114/ Hustopečská pahorkatina: Starovice: rybník u silnice na S okraji obce, 1,5 km SZ Hustopeči
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°42'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479710

7066b

lokalita: Boleradice: na západním břehu rybníka u Boleradic
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°49'7.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Odehnal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882267

lokalita: Hustopeče - infra viam pag. Kurdějov versus pr. tegularium
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882295

lokalita: Nová Ves - Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°45'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882309

lokalita: Nová Ves - Nikolčice [Nová Ves nenalezena]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°45'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Nová Ves
ID: 9882310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



524

7066c

lokalita: Hustopeč
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882294

lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882292

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882195

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace v následující sezóně; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882193

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace v následující sezóně; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882194

lokalita: Popice, fragment slaniska (úhor) na okraji pole 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'5.00''N, 16°40'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] atypicky mohutně vyvinut sklerokarp, trochu širší než aerokarp (maritimus x
planiculmis?); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



525

lokalita: Popice, malé slanisko na okraji pole u vodního kanálu, ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°40'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882048

lokalita: Popice, malé slanisko na okraji pole u vodního kanálu, ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°40'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; ale příliš silný mezokarp s endokarpem =(>) exokarp; Bolboschoenus planiculmis
admixt.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882049

lokalita: slanisko V - SV od obce Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny, placaté nezralé plody; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9882154

lokalita: Šakvice, slaná louka u Stínkovky
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882157

lokalita: Šakvice, slaná louka u Stínkovky
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-20
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



526

lokalita: Hustopeč: Ad marginam sylvae / locis salsis et paludosis ad Popice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'3.00''N, 16°40'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882045

lokalita: příkopy u Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882297

lokalita: V močálech u Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882299

lokalita: Auspitz: Salzboden b. Bahnhofe [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882151

lokalita: Auspitz Bahnhof [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kons. J. Danihelka
ID: 9882150

lokalita: Hustopeče: Popice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'3.00''N, 16°40'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



527

lokalita: Hustopeče. Nádraží: Stěny odvodňovacích příkopů (a mokřina u stanice)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882152

lokalita: Hustopeče: nádraží v polích: bažina při lokálce
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882296

lokalita: Salzboden b. Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z: Hroudová:] podle semen možná hybrid s B. maritimus
ID: 9882298

lokalita: Salzboden b. Station Auspitz [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882153

lokalita: Auspitz. (Hustopeče)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.:kvete, 3 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882293

lokalita: Mähren. Auspitz. (Hustopeče)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.40''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. maritimus; kvete, 3 blizny;
ID: 9883338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



528

lokalita: Gräben beim Auspitzer Bahnhofe.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'48.80''N, 16°42'19.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-06-14
nálezce: H. Laus
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883252

lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1892-06-26
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882291

lokalita: Wassergräben b. Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1886-06-15
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: netypické plody (ploché, do srdíčka); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. maritimus s.str.
ID: 9882300

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /112/ Dyjsko-svratecký úval: Zaječí: okraj pole a rákosiny JV Štínkovky a SV trati Brno-Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479708

7066d

lokalita: Hustopeče: Ad rivulum Trkmanka sub vicum Němčičky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'53.69''N, 16°49'49.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



529

lokalita: locis subsalsis pag. Starovičky (Hustopeč.)
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°46'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882144

lokalita: Velké Pavlovice: sukcesně pokročilý polní mokřad na pravém břehu Trmanky 1,4 km SSV od kostela
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.00''N, 16°49'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-21
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan; H. Prokešová; M. Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/422; det. M. Ducháček
ID: 10118065

lokalita: Velké Pavlovice: východní břeh rybníku na pravém břehu Trkmanky 1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-21
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan; H. Prokešová; M. Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/423; det. M. Ducháček
ID: 10118066

7067a

lokalita: Kobylí, Kobylské jezero, SV od obce, dno jezera
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-13
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881908

lokalita: Kobylí, Kobylské jezero, sv za vesnicí směr na Brumovice a Terezín, vysušené dno jezera
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



530

lokalita: Brumovice, písčitá jáma u silnice poblíž potoka Trkmanka, ca 1 km od obce
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881843

lokalita: pratis humidis salsisque Kobylské jezero dictis inter pag Kobylí et Terezín
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881911

lokalita: mokřady mezi Kobylím a Krumvířem
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881913

lokalita: Klobouk bei Auspitz [Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.00''N, 16°51'58.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-06-25
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882302

7067b

lokalita: Terezín SZ od Čejče, vlhký úhor S od pískovny u slaniska Zápověď, cca 920 m S od křižovatky v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.80''N, 16°56'21.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883515

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Tůň u silnice mezi Terezínem a Krumvířem, 1 km S od Terezína
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.50''N, 16°56'22.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



531

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Zamokřená prohlubeň v louce J od silnice Terezín - Krumvíř, 2 km S od Terezína před přejezdem Trkmanky
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'24.20''N, 16°56'7.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883323

lokalita: Terezín 2 km SZ od Čejče, pole SV od silnice na Krumvíř a SZ od Trkmanky asi 2,1 km S od křižovatky v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'33.00''N, 16°56'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bezproblémová populace
ID: 9882168

lokalita: Krumvíř 4 km Z od Klobouk u Brna, úhor Z od Spáleného potoka a S od silnice na Terezín
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882305

lokalita: pole u silnice mezi obcemi Krumvíř a Terezín, 12 km ZJZ od Kyjova
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°56'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882165

lokalita: Terezín, slanisko Zápověď 1 km S obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.00''N, 16°56'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882174

lokalita: Krumvíř, fragment slaniska u potoka mezi silnicí a tratí 0,3 km J obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°55'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



532

lokalita: Krumvíř, zasolená sníženina mezi žel. tratí a silnicí u Rovinského dvora, na JV okraji obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°55'3.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882307

lokalita: Čejč, lokalita Terezín (halofytní květena)
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882162

lokalita: Terezín u Čejče, podél koryta Trkmanky cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'8.00''N, 16°55'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882170

lokalita: Terezín u města Čejč, lokalita halofytní květeny
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882173

lokalita: locis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882164

lokalita: Terezín u Čejče. Slaniská medzi hradskou a železnicou. (Rezervácia).
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-16
nálezce: O. Grebenščikov
herbář: Botanický ústav SAV, Bratislava
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 3 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



533

lokalita: Terezín u Čejče. Slaniská medzi hradskou a železnicou. (Rezervácia).
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.50''N, 16°56'8.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-06
nálezce: O. Grebenščikov
herbář: Botanický ústav SAV, Bratislava
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. maritimus; kvete, 3 blizny;
ID: 9883339

lokalita: Terezín poblíž Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882169

lokalita: in fosa aquatica in pratis salsis inter pag. Čejč et Terezov [Terezín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 16°57'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882272

lokalita: Hodonín: Slaná louka 1 km severozápadně obce Terezín u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'43.00''N, 16°55'53.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882163

lokalita: Terezín u Čejče, slanisko u silnice
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-19
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882171

lokalita: Terezín [pravděpodobně u Čejče] - slaniska
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



534

lokalita: Slanisko u Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-06-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882166

lokalita: Terezov (jezero) [Terezín u Čejče]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883-08-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882175

7067c

lokalita: pole v nivě Trkmanky (Kobylí), cca 500 m J od Brumovic, 12 km V od Hustopečí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°53'58.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881910

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Němčičky, vlhčí louka při stoce za sušárnou
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.94''N, 16°49'58.44''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883387

lokalita: Wiesen zw. Bilowitz und Wrbitz bei Auspitz [louky mezi Velkými Bílovicemi a Vrbicí u Hustopečí]
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'53.00''N, 16°53'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-06-05
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882336

lokalita: Kobylí: vyschlé dno v nedávné době vyhloubeného mokřadu o dvora Ostrůvek 1,9 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°53'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/001; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. M. Ducháček
ID: 10118058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



535

7067d

lokalita: obec Čejč, vodní nádrž při cestě od železničního nádraží na kótu Špičák [nelokalizován]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882279

lokalita: zbytky slanisk JV od Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: A. Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] určena jen 1 rostlina na položce
ID: 9882288

lokalita: Čejč, při svodnici
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882270

lokalita: provlhčená místa mezi Čejčí a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-23
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882280

lokalita: in pratis salsuginosis apud stationem viae ferrae Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882274

lokalita: Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



536

lokalita: Mokrá louka vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882277

lokalita: mokrá louka vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882278

lokalita: in fossa aquatica loco Tabulky interm pag. Čejč et Hovorany
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 16°58'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeno loco Tabulky
ID: 9882273

lokalita: locis salsis humidisque apud opp. Čejč, loco "Na Kapanisku"
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'58.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeno loco Na Kapanisku"
ID: 9882275

lokalita: Slanisko u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882281

lokalita: Hodonín: in paludosis ad pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



537

lokalita: U Čejče v příkopě
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882285

lokalita: V příkopě u Čejče (jezero)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882286

lokalita: Ve strouze při bývalém jezeře Čejčském
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882287

lokalita: Tümpel b. Tscheitsch [Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07-01
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 a 3 blizny, komp. květenství; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9882284

lokalita: Tscheitsch [Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882283

lokalita: Czeikowitz [Čejkovice u Čejče]
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.21''N, 16°56'34.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] autor na přiloženém lístku
ID: 9882289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



538

lokalita: Luční příkopy bývalého čejčského jezera u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-07-19
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882276

lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-24
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882268

lokalita: Tscheitsch (Mähr.) [Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-08
nálezce: E. WeiS
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882282

7068b

lokalita: Milotický rybník u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882213

lokalita: Milotice, rybník "Pročený" 1 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rybník nenalezen
ID: 9882212

lokalita: rybník v Miloticích, litorál
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



539

lokalita: Bzenec, na břehu milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-21
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] vypuklé až placaté nažky, ale exokarp tak tlustý jako mesokarp; [Z: Hroudová
2014]: det. B. maritimus s. str.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882201

lokalita: Milotice pr. Bzenec, Pročený rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1904-08-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882211

lokalita: Wlkosch bei Gaya [Vlhkoš u Kyjova]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.00''N, 17°9'52.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1849-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882240

7068c

lokalita: distr. Hodonín; Mutěnice: levý břeh Mutěnického (Nového) potoka asi 0,5 km Z od železniční zastávky Mutěnice-zastávka, S
od vsi, několikaletý mírně zasolený úhor
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.60''N, 17°1'13.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-09
nálezce: J. Danihelka; J. Běťák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883190

lokalita: Mutěnice, podmáčené pole mezi Mutěnickým potokem a žel. tratí, ca 450 JV od žel. zast. Mutěnice - zastávka
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°1'48.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882308

lokalita: Mutěnice: na břehu rybníka Šilhánek
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-07-17
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



540

lokalita: Mutěnice: rybník
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882218

7069a

lokalita: Bzenec, zamokřené pole u S okraje lesa Dúbrava (výběžek s vrbami do polí), ca 1,4 km Z-ZJZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'38.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882204

lokalita: Bzenec, zamokřené pole u S okraje lesa Dúbrava (výběžek s vrbami do polí), ca 1,4 km Z–ZJZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'38.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně.
ID: 9882205

lokalita: Vracov, zamokřené pole u cesty podél žel. trati, ca 300 m Z od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°12'59.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882242

lokalita: Vlkoš, okraj druhotné slatinné louky u břehu vyschlého mlaku (č. 2) u S okraje lesa Dúbrava, ca 1,3 km JV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°10'43.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



541

lokalita: Vlkoš, okraj mokrého pole u Phragmiteta u břehu rybn. č. 4 na okraji písečného lesa Dúbrava, poblíž modře zn. cesty, ca 1,4
km JJV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.00''N, 17°10'8.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882238

lokalita: Vlkoš, okraj Phragmiteta u břehu rybn. č. 1 v trati "Dobrolesný rybník", ca 1,8 km JV - VJV od žel. st. v obci, na S okraji lesa
Dúbrava
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882239

lokalita: Vracov, v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°12'59.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882241

7069b

lokalita: MP [Moravský Písek] - Vypálenky, mokré pole.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.20''N, 17°19'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883205

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: na pravé straně silnice z Veselí nad Moravou do Moravského Písku, asi 1,5 km JZ
od hlavní křižovatky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



542

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Bzenec, JZ od rybníku Stolařka [7069-24]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.81''N, 17°18'19.37''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-27
nálezce: J.W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883349

lokalita: Bzenec, okraj slat. zbytky odvodňovaných luk a okraj pole u S okraje lesa "Dúbrava", u hájenky, ca 1,2 km VJV od žel. st. v
obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.00''N, 17°16'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882202

lokalita: v lese u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882206

lokalita: Moravský Písek - rašeliniště po levé straně silnce do Veselí n. M.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.20''N, 17°19'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-08-31
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882215

lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°16'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882198

lokalita: Bisenz [Bzenec], Wisengräben hinter dem Bahnhof
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



543

lokalita: Bzenec, luční příkopy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°16'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882200

lokalita: Bzenec, bahnitá louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°16'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08
nálezce: J. Boubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882199

7069c

lokalita: Vacenovice, západní část vesnice, u rybníka, plocha za novostavbami
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Horáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882233

lokalita: Vacenovice u Kyjova, zasolená vlhká sníženina s rákosem v písčitém poli u J okraje obce v trati V húšti
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882232

lokalita: Vacenovice pr. Bzenec
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-08-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882231

7069d

lokalita: Louka u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



544

7070a

lokalita: Veselí, na břehu Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.00''N, 17°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882236

lokalita: in fossis aquat. loco Hatě apud opp. Veselí na Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°22'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Hatě
ID: 9882234

lokalita: Uh. Ostroh: u Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'0.00''N, 17°23'25.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-07-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882230

lokalita: in paludosis (loco Na Benátkách) prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°22'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882235

lokalita: Bzenec, u silnice k Ostrohu
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'26.00''N, 17°20'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-07-27
nálezce: J. Boubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882203

7070b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



545

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka do Uherského Ostrohu asi 1,7 km ZJZ od kapličky ve
středu obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883357

7070c

lokalita: Kozojídky, porost na louce při potůčku od Radošova
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.00''N, 17°23'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Kozojídky, porost na louce při potůčku od Radošova (S. Staněk 1946 BRNM)
ID: 9882208

7070d

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Bílé Karpaty, Blatnice, Dlouhé klíny
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.09''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-15
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7070-41; Z. Hroudová: Bolboschoenus cf. laticarpus
ID: 9883352

původní jméno: Bolboschoenus planculmis
lokalita: Bílé Karpaty, Blatnice, Dlouhé klíny
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.09''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-25
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7070-41;
ID: 9883363

7071b

lokalita: Uh. Brod: Nivnice: Příkop při cestě k Horněmčí [Horní Němčí]
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°38'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



546

7149d

lokalita: Šumava, [Nová Pec - ] Ovesná, staré rameno Vltavy
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'7.00''N, 13°57'2.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-11-04
nálezce: I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] determinace podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882998

lokalita: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'7.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] determinace podle vzhledu; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. yagara
ID: 9882999

7150b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 38. Březovický rybník (0,5 km JV od osady Březovík)
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9682695

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 37. Rybník Okrouhlík (asi 50 m SSZ od vrchu Okrouhlík) /na mapě jsem vrch Okrouhlík nenašla, předpokladám že je to jeden
z kopců SZ Střemil resp.Chvalšin, tak jsem mapovala/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.00''N, 14°9'49.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9682670

7151b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: 78. Rybník 0,4 km SV od vrchu Vlkanec (O,5 km JJZ od obce Chlum)
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.85''N, 14°17'27.27''E, ± 80m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9016329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



547

7151c

lokalita: Chvalšiny, 1,6 km J od kostela, Podvořský velký rybník, L břeh (Boletický vojenský prostor)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.00''N, 14°12'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Brabec
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882521

7151d

lokalita: Kvítkův Dvůr 1,8 km Z od Českého Krumlova, malý rybníček asi 200 VSV od této skupiny stavení
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'36.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882520

7152b

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'26.80''N, 14°26'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělé rostliny
komentář z databáze Pladias: Determinace podle dozrávajicích nažek na rostlině v kultuře. Doklad bude uložen v PR.
ID: 9883521

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší fragmentární porost
ID: 9883495

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, S břeh rybníka
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'58.10''N, 14°26'20.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



548

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Kosov JZ od Kamenného Újezda, podmáčená terénní deprese u rybníka Široký
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'36.69''N, 14°25'46.69''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040017

původní jméno: Bolboschenus cf. yagara
lokalita: Kosov JZ od Kamenného Újezda, rybník Široký
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.40''N, 14°25'49.30''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040016

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Kosov JZ od Kamenného Újezda, rybník Čekanov
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.60''N, 14°25'4.90''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040018

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Kosov JZ od Kamenného Újezda, rybník Punčocha
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.00''N, 14°25'12.90''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040015

7153b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /3/ Ostrolovský Újezd (Trhosvinec ko): "Sladů rybníček", rybníček u Ostrolovského Újezda, na mírném SV svahu mezi l
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'49.45''N, 14°36'3.53''E, ± 3000m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-07
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Chybný údaj; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 8857428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



549

7154a

lokalita: Horní Rohožný, vypuštěný rybník asi 940 m JV od železniční zastávky Hluboká u Borovoan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'7.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; na jmenovce "Žemlička", což je rybník poblíž
ID: 9882610

lokalita: Lhotka asi 9 km SZ od Nových Hradů, sádky pod rybníkem Lhotka
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882654

lokalita: distr. České Budějovice, Hluboká u Borovan: rybník Horní Rohožný 0,8 km JV od kaple v obci, obnažené dno.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.80''N, 14°41'5.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ????
ID: 9883286

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Hluboká u Borovan, rybník Horní Rohožný
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.60''N, 14°41'2.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040019

7154b

lokalita: Třeboňsko: SPR Červené blato
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'53.00''N, 14°48'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



550

7154c

lokalita: Velký Olešnický 2,3 km V od Olešnice V od Trhových Svin, vyvezený substrát v lese na hrázi
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°44'1.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882677

lokalita: trib. Kaplice: in ripis piscinae Žárský rybník, occid. appidulo Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'22.00''N, 14°43'8.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] na schedě 500 m n. m.
ID: 9882631

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodný
ID: 9969112

7154d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejpravděpodobněji B. yagara, ale nalezeny jen sterilní rostliny
ID: 1120

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



551

7155b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. Cymosus
lokalita: Třeboňská pánev – rybníky u Halámek
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'11.29''N, 14°54'54.45''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V nejbližším okolí obce Halámky žádné rybníky nejsou (pozn. M. Ducháček).
ID: 10112199

7160b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Podmyče: horní rybník U Jejkala 1,7 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.90''N, 15°48'7.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jan Rydlo; L. Reiterová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883102

lokalita: Obn. dno Jejkal
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.80''N, 15°48'6.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-09
nálezce:  Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; provizorní scheda
ID: 9883232

lokalita: obn. dno rybníka Jejkal, Podmyče
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.80''N, 15°48'6.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-26
nálezce:  Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; provizorní scheda
ID: 9883233

lokalita: Jejkaly, Horní rybník, pláž.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°48'8.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: L. Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



552

7162a

lokalita: Zaim, Thajaufer [Znojmo, břeh Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°2'43.00''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06-04
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881795

7162c

lokalita: Znojmo, podyjí; [na přilož. lístku:] Dyje za Znojmem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°4'37.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881796

původní jméno: Scirpus compactus var. Compactus
lokalita: Slanistý mokřad u Havraníků.
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°0'30.19''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883436

7162d

lokalita: Vrbovec, V. H obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.20''N, 16°6'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883206

lokalita: Vrbovec, V. H. obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.20''N, 16°6'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883259

lokalita: Tasovice, vlhké zasolené místo u silnice u mostu přes Dyji, na J okraji obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



553

lokalita: Tasovice, vlhké zasolené místo u silnice u mostu přes Dyji, na J okraji obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882161

lokalita: Derflice, slatina
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°9'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-09-19
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881752

lokalita: Slatina u Strachotic pod silnicí k Derfl.
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-18
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881753

7163a

lokalita: Stošíkovice - lem ?
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Stošíkovice; na hranicích  16/18a
ID: 9883193

lokalita: Stošíkovice ?
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Stošíkovice; na hranicích  16/18a
ID: 9883194

lokalita: Stošíkovice - kukuřičné pole
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; na hranicích 16/18a
ID: 9883258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



554

lokalita: Stošíkovice
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; na hranicích 16/18a
ID: 9883260

lokalita: Stošíkovice, fragment slaniska na Z okraji obce
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°12'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882145

7163b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Borotice, 450 m SSV od hřiště v obci
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°15'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883539

7163d

lokalita: Božice SV u zahradnictví
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.40''N, 16°17'36.40''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883264

lokalita: Božice v obci u pož. nádrže
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.10''N, 16°17'28.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-05
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



555

lokalita: Božice, pole u Božického potoka, mokřina.
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.60''N, 16°19'12.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-05
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883268

7164a

lokalita: Litobratřice (jižní Morava, S od Hrušovan nad Jevišovkou), Horní rybník
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°23'38.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881766

lokalita: Litobratřice, pobřežní zóna vypuštěného Litobratřického horního rybníka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°23'38.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881769

lokalita: Břežany, mokřina s rákosem u styku větrolamu S-J a p. Pastvina, ca 1,4 km V od žel. st. Břežany
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°23'9.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881748

lokalita: Litobratřice, břehy vypuštěného Litobratřického horního rybn. při jeho popuštění, na SZ okraji obce, velmi hojně
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°23'38.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová 2014:] cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; [rev. Z. Hroudová:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



556

lokalita: Břežany, zasolený okraj pole (ječmen) u cesty podél potoka, ca 1,4 km VJV od žel. st. u obce
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°23'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; [M. Ducháček:] podle čnělek, VJV???; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9881749

7164b

lokalita: Litobratřice, břehy vypuštěného Litobratřického dolního rybn., ca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně ve velkých porostech
ID: 9881767

lokalita: Znoj. brn. pah., Litobratřice, okraj pole a louky u břehu dolního rybníka na potoce pod obcí, ca 2,0 km JV obce, roztr.
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881770

lokalita: Thajatümpel bei Dürnholz [Drnholec, tůně Dyje]
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°29'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1890-07-09
nálezce: K. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882020

7164c

lokalita: Hrabětice
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.10''N, 16°23'44.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



557

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 1450 m JZ od kostela v obci, u odkalovacích nádrží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°23'37.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883529

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vlhký úhor cca 730 m VSV - V od nádraží v úhlu potoka a trati do Hrušovan u Nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.00''N, 16°23'33.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881893

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vlhký úhor cca 730 m VSV - V od nádraží v úhlu potoka a trati do Hrušovan u Nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.00''N, 16°23'33.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881894

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Znojemsko-brněnská pahorkatina, ZN, Pravice, opuštěný písečňák při okraji lesa 150 m JV od žel. zastávky Pravice, břeh
vodou zaplněné prohlubně.
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.47''N, 16°22'18.19''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883439

lokalita: Hrušovany n. Jev. - Nový Dvůr, zasolená neosetá místa v kukuř. poli v nivě Jevišovky, ca 0,4 km SZ dvora
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°21'58.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně
ID: 9881889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



558

lokalita: Hrušovany n. Jev. - Nový Dvůr, zasolená neosetá místa v kukuř. poli v nivě Jevišovky, ca 0,4 km SZ dvora
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°21'58.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně.
ID: 9881890

lokalita: Pravice, břeh malé nádrže v nivě Mackovického potoka, poblíž silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°21'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882054

lokalita: Hrušovany n. Jev., břeh kanálu v poli ca 500 m SV od žel. st. u obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°23'17.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881891

lokalita: Hrušovany n. Jev., kanál v poli ca 500 m SV od žel. st. u obce, hojně
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°23'17.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881892

lokalita: Grusbach [Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.00''N, 16°24'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1873-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



559

7164d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 2040 m V od kostela v obci, Vrbovna
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883528

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 3000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-30
nálezce:  Němec?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883532

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, za železnicí  na JV okraji areálu cukrovaru
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-31
nálezce:  Němec?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883533

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, za železnicí  na JV okraji areálu cukrovaru
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883535

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 3000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



560

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Jevišovka, příkop podél S strany železn. tratě JZ od nádraží
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.10''N, 16°27'34.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. laticarpus; květy se 3 i 2 bliznami, patrně rozkladité
květenství
ID: 9883067

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, pole mezi Travním dvorem a žel. tratí do Jevišovky
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.10''N, 16°25'46.50''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883069

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, pole mezi Travním dvorem a žel. tratí do Jevišovky
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.10''N, 16°25'46.50''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883070

lokalita: K. ú. Hrušovany n. Jev., zaplavované pole ca. 1 km JZ železniční stanice Jevišovka.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.50''N, 16°27'18.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883197

lokalita: Jevišovka 5 km V od Hrušovan nad Jeviškovkou, pole cca 0,4 km ZJZ od mostu signálky přes Dyji, mezi 2. - 4. sloupem vedení
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°27'40.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v ROZ doklady z lokality i z kultury
ID: 9881906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



561

lokalita: Novosedly 11 km Z od Mikulova, slanisko na SV okraji vsi, zasolená deprese
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882007

lokalita: Novosedly, slanisko u severovýchodního okraje vsi
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882009

lokalita: Nový Přerov 9 km Z od Mikulova, rybník na S okraji obce, Z břeh (vyhrnutý)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'31.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; typické
ID: 9882014

lokalita: distr. Břeclav: Novosedly, PR Slanisko Novosedly.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.20''N, 16°29'49.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-26
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, převážně 2 blizny
ID: 9883254

lokalita: Nový Přerov, rybník na S okraji obce, 9 km Z od Mikulova
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



562

lokalita: Novosedly, pískovna na okraji obce, 10 km ZSZ od Mikulova
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°29'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z terénu i z kultury (16. 10. 1998)
ID: 9882008

lokalita: Novosedly, slanisko, 10 km ZSZ od Mikulova
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z terénu i z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882010

lokalita: Nový Přerov, Slanisko u rybníka S okraj obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu:
###############################################################################################################################################################################################################################################################
komentář z databáze Pladias: Opravený komentář: pravěpodobně lze alespoň některé rostliny přiřadit k Bolboschoenus planiculmis.
Je otázkou, co jsou přechodné typy (kříženci?) k Bolboschoenus maritimus a zda je vůbec v položce Bolboschoenus maritimus s. str.;
Bolboschoenus planiculmis admixt.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882018

lokalita: Nový Přerov, Slanisko u rybníka S okraj obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravěpodobně lze alespoň některé rostliny přiřadit k Bolboschoenus planiculmis. Je otázkou,
co jsou přechodné typy (kříženci?) k Bolboschoenus maritimus a zda je vůbec v položce Bolboschoenus maritimus s. s.;
Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882019

lokalita: opp. Mikulov, pag. Novosedly, subhalofytní mokřina na S okraji obce.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



563

lokalita: Nový Přerov, celé porosty u břehu rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně; [M. Ducháček:] sklerokarp ale téměř tak silný jako aerokarp
ID: 9882015

lokalita: Jevišovka, příkopy pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°28'2.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881907

lokalita: Novosedly, slaný močál na S okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882011

lokalita: Nový Přerov, rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882016

lokalita: Novosedly: těžebna u soutoku Pokranu a Polního potoka 480 m JZ od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/421; det. M. Ducháček
ID: 10118063

7165a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



564

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1994,
1995
ID: 9882030

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882027

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1994,
1995
ID: 9882028

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882029

lokalita: Pasohlávky, Novomlýnské nádrže, S břeh u velké laguny - Pasohlávky, břeh vodní nádrže
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°34'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-05
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



565

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882025

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882026

lokalita: Již. Morava: Novomlýnské nádrže (Velká Laguna) v kempu u Pasohlávek.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.90''N, 16°34'4.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: macrostachys
ID: 9883211

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /111/ Dyjsko-svratecký úval: Velká laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při S břehu horní
Novomlýnské nádrže, 10 km SZ Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky u Mikulov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479707

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, mokřina u cesty po levém břehu Dyje pod hrází Mušovské nádrže
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°37'43.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny mají poněkud více přisedlých klásků
ID: 9881861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



566

lokalita: Strachotín, mokré louky a narušená místa v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova louka J obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°38'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [M. Ducháček:] nažky málo zralé; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881868

lokalita: Strachotín, mokré louky a narušená místa v aluviu Dyje, v místech zv. Petrova louka J obce, půda písčitá, zasolená
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°38'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně
ID: 9881869

lokalita: Strachotín, mokré louky a písčitá místa v aluviu Dyje v místech zv. Petrova louka J obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°38'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně; [M. Ducháček:] nažky málo zralé
ID: 9881870

lokalita: Dolní Věstonice, mokřina u cesty po levém břehu Dyje pod hrází Mušovské nádrže
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°37'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881874

lokalita: Mušov, bažina u mostu přes Dyji
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'40.39''N, 16°36'0.75''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-28
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882056

lokalita: okolí vesnice Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



567

lokalita: Mušov - bažinatá louka
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'40.39''N, 16°36'0.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882055

lokalita: Na mokré louce na L. břehu Dyje při polní cestě z Dolních Věstonic k Muchově boudě
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881864

lokalita: Na mokré louce na l. břehu Dyje při polní cestě z Dolních Věstonic k Muchově boudě.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°38'37.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice = D. Věstonice, lokalita v současnosti zřejmě pod vodou
ID: 9883191

7165c

lokalita: Dobré Pole, slanisko u fotbalového hřiště na JZ obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881799

lokalita: Dobré Pole 6 km Z od Mikulova, pole mezi JZ okrajem obce a žel. tratí
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°31'49.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881798

7165d

lokalita: zavlažovací kanál při obci Březí
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°35'55.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-04
nálezce:  Valachovič
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



568

lokalita: Flora bohemica: Dunajovické kopce, zavlažovací kanál při obci Březí.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.50''N, 16°34'58.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-04
nálezce: M. Valachovič
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883244

lokalita: Mikulov: locis humidis ad oppidum
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'14.00''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1945-08-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881802

7166a

lokalita: Šakvice, okraj zamokřeného pole ca. 1 km SV od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'57.50''N, 16°44'13.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny z kultury
ID: 9883257

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřená prohlubeň v poli JJZ od Šakvic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°42'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883329

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Mokrá pěšina podél strouhy mezi dvěma poli JZ od Šakvic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.30''N, 16°42'19.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



569

lokalita: terénní deprese při břehu dolní Novomlýnské nádrže, mezi silnicí a nádrží JV od Pavlova, 7 km JJV od Hustopečí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°41'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881873

lokalita: Pavlov, okr. Břeclav, bahnitý břeh tůňky v prostoru vykáceného lužního lesa "U Šakvic"
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°41'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-05-29
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882032

lokalita: Morava: Pavlov, okr. Břeclav, bahnitý břeh tůňky v prostoru vykáceného lužního lesa "U Šakvic".
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.40''N, 16°41'21.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-05-29
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny ; teď je tam dolní Novomlýnská nádrž
ID: 9883250

lokalita: Šakvice u J břehu Šakvického ryb., JV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°43'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vz.; [M. Ducháček:] dnes ho pohltila Novomlýnská nádrž
ID: 9882155

lokalita: Šakvice, okraje vlhkých polí a luk v aluviu Dyje, v trati Srnčí, ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°41'21.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



570

lokalita: Šakvice; okraje vlhkých polí a luk v aluviu Dyje, v trati Srnčí, ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°41'21.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882159

lokalita: Pansee, staré rameno, 1 km J od Šakvic
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881866

lokalita: Strachotín, Pansee, J břeh 2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°40'20.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881871

lokalita: Šakvice, J břeh Pansee 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°42'21.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881872

lokalita: mezi Strachotínem a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881862

lokalita: mezi Strachotínem a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



571

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Nové Mlýny, obec Přítluky, mokřad a bahnisko V od osady při cestě ze Zaječí a Přítluk
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: M. Nováček; F. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize M. Ducháček 2005
ID: 9882013

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Tab.2. lok.17. The Pansee wetland between Šakvice village and that of Dolní Věstonice: this lokality was destroyed by the
construction of the Nové Mlýny reservoirs.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067983

7166b

lokalita: Rakvice - pískovna (SZ břeh) 3 km SZ od Podivína, na JV okraji obce při silnici na Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'22.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882082

lokalita: Rakvice - pískovna (SZ břeh) 3 km SZ od Podivína, na JV okraji obce při silnici na Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'22.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882083

lokalita: Rakvice 10 km SZ od Břeclavi, příkop u silnice na Starovičky SV obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°48'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



572

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882093

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882092

lokalita: Jihomoravský úval, Rakvice, v mokrém vysychajícím zasoleném příkopu u žel. st. u obce, hojně spolu s C. otrubae, C. distans,
Aster tripolium, Plant. marit.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.00''N, 16°49'17.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882069

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 29. 6. 1995; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882091

lokalita: Rakvice 4 km SSZ od Podivína, deprese pod silnicí mezi silnicí a dálnicí za SV okrajem Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°49'50.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-13
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



573

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882090

lokalita: Rakvice, bažina pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°49'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882089

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, na rozoraném slanisku pod nádražím v Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°46'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882337

lokalita: Rakvice, rybník "Šutrák" cca 1250 m JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'32.00''N, 16°48'48.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen Šutrák
ID: 9882101

lokalita: Hustopče: In locis humidis salsis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882057

lokalita: Hustopeč: Ad ripam aquis stgnat. prpe pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



574

lokalita: in locis salsis ad viam ferream prope stationem viae ferreae Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882068

lokalita: Rakvice u Hodonína: okraj bahnitého rybníka u obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882088

lokalita: Hodonín: in paludosis subsalsis ad pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-07-13
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 3 blizny
ID: 9882064

lokalita: Ledenburg, Salzboden b. Rakwitz [Břeclav, slaná místa u Rakvic]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882071

lokalita: Auspitz: Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882062

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



575

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882067

lokalita: Saitz [Zaječí, okres Břeclav]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: O. Leneček podle rukopisu
ID: 9882339

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882065

lokalita: Prittlach [Přítluky] in Schtrand dem Tümpel
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882059

lokalita: Zaječí: Mokřiny v polích Moitere Felder u stanice
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°46'59.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882341

lokalita: Přítluky u Zaječí
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



576

lokalita: Hustopeče - Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-10-01
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882338

lokalita: Sümpfe bei Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882061

lokalita: Zaječí: pojezdem traktoru disturbovaný okraj rákosiny na slané louce 240 m JJV od železničního nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.00''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/007; det. M. Ducháček
ID: 10118061

lokalita: Rakvice: polní mokřad napravo od železniční trati Brno – Břeclav 1,4 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'36.00''N, 16°48'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/009; det. M. Ducháček
ID: 10118068

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: 187. Přítluky: podél cesty od jezera vzdáleného 1,7 km ZJZ kostela v obci ke křížovatce silnic z Přítluk, Zaječí a Nových Mlýnů
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
nadmořská výška: 165-180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053520

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /106/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ
Podivína (Hroudová,Zákravský 1982,1995,1996, Ducháček M.2000)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



577

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /109/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice:10 km SZ Břeclavi, příkop silnice na Starovičky SV obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°49'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479705

7166c

lokalita: Milovice, pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV od kostela, zamokřené místo ponechané ladem
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881958

lokalita: Milovice, pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV od kostela, zamokřené místo ponechané ladem
(spolu s B. koshewnikowii)
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881959

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, poblíž vjezdu
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565040

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, severní okraj louky u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°43'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



578

7166d

lokalita: Eisgrub [Ledice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Správně Eisgrub [= Lednice]. Háček nad u v kurentu není vždy přehláska.
ID: 9881929

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] datum neuvedeno
ID: 9881932

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Jezírko Kutnar ca. 2 km Z od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.40''N, 16°47'32.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883307

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Lednice: pole asi 1,1 km SV od Obelisku, ca. 3,5 km S od zámecké kaple; v zamokřené
proláklině
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.70''N, 16°48'29.10''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: divný!
ID: 9883189

lokalita: Bulhary 7 km SVV od Mikulova S Dyje, pískovna V Mahenova jezera u přítoku od Přítluk
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°46'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881860

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000
ID: 9882036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



579

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000
ID: 9882037

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°48'30.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000
ID: 9882035

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882075

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882074

lokalita: Rakvice, pískovna 2,4 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882098

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°48'30.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



580

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882073

lokalita: Nejdecké louky, staré rameno Dyje, 1 km SV od obce Nejdek, 2 km SZ od Lednice
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°47'26.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9881961

lokalita: Kutnar, staré rameno 2 km JZ od Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.00''N, 16°47'33.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není doklad
ID: 9882070

lokalita: Břeclav, území mezi Lednicí, Obeliskem a Podivínem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-22
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881926

lokalita: Břeclav, Lednice na Moravě, louka sev. obce, na levém břehu "Zámecké Dyje"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.50''N, 16°48'31.10''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883223

lokalita: In pratis prope vicum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



581

lokalita: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881930

lokalita: Břeclav: In paludosis ad Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881927

lokalita: Wassergraben auf dem Thayawiesen bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°49'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881934

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /105/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: Jezera, staré rameno 1 km JJV Rakvic, 3 km SZ Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°48'60.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479701

7167a

lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650 m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883516

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Rakvice, 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.50''N, 16°50'2.20''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-10-04
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



582

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Trkmanský Dvůr, PP Trkmanec-Rybníčky, Z okraj - travnatá podmáčená prohlubeň podél hráze Trkmanky.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.20''N, 16°50'16.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883308

lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček; J. Raabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883041

lokalita: Rakvice, údolí Trkmanky, asi 0,5 km jižně od statku Trkmanský dvůr (též Trkmanec či Trkmanice), východní okraj velké
rákosiny, okolí nedávno vyhrnutého rybníčku
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882102

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, deprese v poli JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°50'24.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882076

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, deprese v poli JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°50'24.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný
výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



583

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky blíž silnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný
výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882078

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky blíž silnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882079

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky uprostřed mezi dálnicí
a silnicí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882080

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky uprostřed mezi dálnicí
a silnicí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882081

lokalita: Rakvice - za dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



584

lokalita: Rakvice - za dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882085

lokalita: Rakvice, zasolený okraj pole u jižního okraje rákosiny mezi Trkmanským dvorem (Trkmancem) a Bílovickým potokem
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882103

lokalita: Podivín, deprese 2 km SZ od Podivína mezi starou silnicí a dálnicí (směrem na Rakvice)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°51'0.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det. možný kříženec s B. planiculmis
ID: 9882040

lokalita: Rakvice, pole mezi starou silnicí Brno – Břeclav a dálnicí, východně od obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882099

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Rakvice, dvůr Trkmanice, jako plevel v kukuřičném poli, ca 0,8 km JJZ od dvora, místy velmi hojně
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'43.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



585

lokalita: Rakvice, dvůr Trkmanice, na zbytku slaniska v poli u hráze potoka Trkmanka, ca 1 km J od dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celá spol.
ID: 9882094

lokalita: Rakvice, dvůr Trkmanka, jako plevel v kukuřici na poli, ca 1 km J od dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°50'29.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882095

lokalita: Rakvice, osada Trkmanice, zbytek slaniska v poli poblíž dálnice, ca 1 km J od obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882097

lokalita: Rakvice, pole za dálnicí 1 km SV od obce, 4 km SSZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°50'15.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad 1993
ID: 9882100

lokalita: Velké Bílovice, slaný močál u dálnice u Trkmanky 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°50'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nažky málo vypuklé; Bolboschoenus planiculmis admixt.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus
cf. maritimus s.str.
ID: 9882186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



586

lokalita: Velké Bílovice, slaný močál u dálnice u Trkmanky 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°50'29.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882187

lokalita: na zasoleném okraji kukuř. pole v pravém příkopu vedle žel. trati mezi Podivínem a Rakvicemi
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°50'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882072

lokalita: Rakvice, jako plevel na okraji kukuřičného pole u žel. trati mezi st. Podivín a Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°50'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882096

lokalita: Velké Bílovice, okraj rybníčku 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°52'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881859

lokalita: Trkmanec u Rakvic [=?Trkmanský dvůr], bažina 0,5 km J od dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°50'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882104

lokalita: v příkopu mezi stanicí a Zaječím [pravděpodobně Zaječí u Hustopeče]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°49'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-08-02
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



587

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Rakvice, zasolený úhor mezi silnicí a dálnicí JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.40''N, 16°50'23.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112791

lokalita: Rakvice: okraj rákosiny sukcesně pokročilého polního mokřadu na levém břehu Trkmanky u dálnice D2 1,8 km JV od
železniční stanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°50'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/008; det. M. Ducháček
ID: 10118062

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /107/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: pole mezi starou silnicí Brno-Břeclav a dálnicí, V obce (Hroudová,Zákravský,Moravcová
L.1999, Ducháček M.2000)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'3.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479703

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /108/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: za dálnicí, 10 km SZ Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479704

7167b

lokalita: Čejkovice, dno vyschlého rybníčku pod travnatou strání s kotou 226, V od potoka Prušánka, ca 1,78 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.00''N, 16°56'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



588

7167c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Zaplavená štěrkovna u Podivína na SZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.60''N, 16°50'27.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883214

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, V břeh pískovny při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky typické, vypuklé až tupě trojhranné, hnědé, exokarp tak silný jako
mezokarp; rev. Z. Hroudová VI.2004, PRA; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882038

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, V břeh pískovny při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky typické, vmáčklé, žlutavě hnědé, exokarp užší než mezokarp; rev. Z.
Hroudová VI.2004, PRA; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882039

lokalita: břeh tůňky asi 1,0 km od obce Podivín SZ směrem k Dyji (při silnici)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882033

lokalita: zbytky slepých ramen řeky Dyje asi 2 km SZ od obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°49'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



589

lokalita: Podivín, štěrkoviště, 1250 m sz obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882042

lokalita: Sec. rivum Trkmanka pr. pagum Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.00''N, 16°50'57.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-09-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882043

7167d

lokalita: Hodonínsko - záp. obce Prušánky, příkop mezi cestou a polem.
nejbližší obec: Prušánky, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.80''N, 16°58'8.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus; na hranicích fytochorionů 18a / 20b
ID: 9883202

7168a

lokalita: Mutěnice 9 km SZ od Hodonína, napouštěný rybník (není na mapě) 750 m SZ od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.00''N, 17°3'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881960

lokalita: Mutěnice, mokrá sníženina podél cesty na hrázi rybníka U vrby v nivě Kyjovky, 1,0 km SZ háj. Zbrod JV obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°3'31.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-07-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



590

lokalita: Hodonín - Zbrod, podmáčená louka podél vodního kanálu u JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,4 km od háj. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882243

lokalita: Hodonín - Zbrod, vodou prosáklá půda podél vodního kanálu u JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,4 km J od háj. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882244

lokalita: Hodonín - Zbrod, zvodněné báze J svahu výsypky popílku a podél odvod. strouhy ca 1,4 km J od háj. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882245

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955825

7168b

lokalita: Wassergräben b. Göding [Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°7'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: V. Neuwirth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



591

lokalita: Lužice II. 1 km Z od Hodonína, rybník při silnici
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882209

lokalita: Göding in Mähren [Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°7'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1848-06-05
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881885

7168d

lokalita: Lužice, rybník při silnici mezi obcemi Lužice a Hodonín, 1 km JZ od Hodonína
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.00''N, 17°5'3.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4.9.1991
ID: 9882210

7169a

lokalita: Roztrhánky, u 3. rybníčka
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°11'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-07
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] možná S. Ambrozek
ID: 9882224

lokalita: Rohatec u Hodonína, na březích starého ramene Moravy pod Rohatcem
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°10'53.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-01
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis (361049)
ID: 9882222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



592

lokalita: Rohatec u Hodonína, na březích starého ramene Moravy pod Rohatcem
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°10'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-01
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882223

7169b

lokalita: Strážnice: u odvodňovacího kanálu na Z od města
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°17'53.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882228

lokalita: Strážnice, vlhká louka V od nádraží, bahnitá, roztr.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°19'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882226

lokalita: Strážnice, vlhká louka V od nádraží, bahnitá, roztr.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°19'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882227

lokalita: Morava jihovýchodní, Strážnice, vlhká louka V od nádraží, bahnitá, roztr.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.40''N, 17°19'30.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



593

lokalita: mezi Skalicí a Sudoměřicemi [extra fines?]
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.00''N, 17°15'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1920-09-03
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882229

7170a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: H-R 1a. Hodonín: Tvarožná Lhota: obec (7170a 1924a)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1968
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9717587

7170b

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, cesta k vinohradům J obce
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.61''N, 17°25'15.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-09-04
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-21; na hranici fytochorionů 18b/19
ID: 9883351

lokalita: Lipov: při kůželovském potoku
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°26'34.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882246

7170c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Bílé Karpaty lesní, PR Kútky u Radějova, ochranné pásmo, napajedlo
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°22'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: herb. J. W. a I. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



594

lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vystřelená tůňka 4 km JJV od vsi
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°22'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9882935

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: 105. Tůňka 600 m JZ od rybníčku u JV rohu rezervace Kútky 4 km od Radějova, teměř vyschlý
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686274

7171b

lokalita: Nová Lhota (u Velké nad Veličkou), bývalá skládka dřeva na výslunném místě asi 1,56 km V od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882936

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 1,8 km v. od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°36'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídký porost na ploše asi 10 čtvereč. m s asi 80 plodnými prýty; pole síť. mapování 7171-23;
M. Ducháček (PR) 2006: Bolboschoenus planiculmis;
ID: 9883364

7249b

lokalita: Lipno, u mostu přes zátoku nádrže u Nové Peci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'33.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999
nálezce: J. Sádlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



595

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při jihovýchodním okraji obce, 1,3 km JV žel. Stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.77''N, 13°58'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955465

7251c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /140/ Světlík: JZ okraj Bedřichovského rašeliniště JZ osady
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'42.97''N, 14°11'26.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko;  Vondrák
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Pochybný údaj, bez herbářového dokladu nelze určit; přeřadit do Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 9382128

7252d

lokalita: Kaplice, rybí sádky při severním okraji města pod rybníkem Pentlák
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.60''N, 14°29'29.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883024

7253c

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Kaplice, břeh Jarošovského rybníka, 1,4 km SV od města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.00''N, 14°30'1.50''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-13
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883131

7254b

lokalita: Gratzen: Au=Weicher bei Pibeschlag [Veveří u Nových Hradů]
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'58.00''N, 14°47'47.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1889-07-23
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



596

7262a

lokalita: Hatě
nejbližší obec: Chvalovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.90''N, 16°3'51.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-01
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883266

lokalita: Šatov.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.40''N, 16°0'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dost semen je plochých a některá vypuklá; provizorní scheda
ID: 9883231

lokalita: Znojmo in fossis humidis ad pagum Šatov.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'36.00''N, 16°0'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881787

lokalita: Znojmo, in locis humidis ad pagum Šatov
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'36.00''N, 16°0'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881788

lokalita: Flora moravica. Znojmo in fossis humidis ad pagum Šatov.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.40''N, 16°0'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883249

7262b

lokalita: Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.40''N, 16°8'2.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; možná trochu x B. planiculmis
ID: 9883208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



597

lokalita: Vrbovecký rybník.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.40''N, 16°8'2.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce:  Slavík; J. Pekarová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda "N Č; "; všechna semena vypuklá, asi směsná populace s B. planiculmis?
ID: 9883210

lokalita: Vrbovec J obce.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.60''N, 16°6'8.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: N. Č.; provizorní scheda
ID: 9883242

lokalita: Vrbovec, Vrbovecký rybník, podmáčené pole pod hrází.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.30''N, 16°8'23.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi netypický, některá semena promáčklá, ale většinou vypuklá
ID: 9883240

lokalita: Podmáčené pole pod hrází Vrboveckého rybníka
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.20''N, 16°8'23.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-10
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. B. [L. Bartoňová]
ID: 9883228

lokalita: Vrbovec, louka nad rybníkem 2 km V obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.00''N, 16°8'10.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-10-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881794

7263a

lokalita: Strachotice, J okraj J obce
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.70''N, 16°10'21.60''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-02
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



598

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Micmanice, 600 m SZ od kostela v obci Slup
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°11'34.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883534

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojemsko. Jaroslavice: soustava komorových rybníčků vedle sádek pod Dolním Jaroslavickým ryb.
při SV okraji obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883347

lokalita: Na hrázi Jaroslavického rybníka mezi obcemi Jaroslavice a Hrádek
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'30.00''N, 16°13'56.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-13
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen Jaroslavický rybník
ID: 9881902

lokalita: Na zaplaveném poli v Nicmanicích [Micmanice], na levém břehu vodního příkopu mezi Strachoticemi a Slupem
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.00''N, 16°10'56.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-07
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882005

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Jihomoravský úval, Znojemsko, Micmanice, zbytek vlhkého zoraného slaniska u potoka, na J okraji obce u fotbalového hřiště,
velmi hojně
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.60''N, 16°10'59.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



599

lokalita: Flora Moravica: Jihomoravský úval, Znojemsko, Micmanice, zbytek vlhkého zoraného slaniska u potoka na J okraji obce u
fotbal. hřiště, velmi hojně.
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.60''N, 16°10'59.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883274

lokalita: SZ u Jaroslavic u potoka Daníže
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'30.00''N, 16°13'56.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-15
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881904

lokalita: Slup - Jaroslavice, slatina na Daníži
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'53.00''N, 16°12'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-06-15
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Daníž je potok; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881903

lokalita: Znojmo: in fossis salsis ad pagum Jaroslavice
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.00''N, 16°13'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9881905

7263b

lokalita: Dyjákovice
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'58.80''N, 16°18'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



600

7264a

lokalita: Hevlín, Z od vjezdu do cihelny
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.30''N, 16°22'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; ?? Intermedierní mezi B. maritimus a B. planiculmis, 2 blizny
ID: 9883209

lokalita: Hevlínské jezero
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.99''N, 16°21'21.58''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883261

lokalita: Anšov za dvorem [Dvůr Anšov J od Šanova]
nejbližší obec: Šanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'23.20''N, 16°22'46.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883269

lokalita: Hevlín u cihelny
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.30''N, 16°22'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883272

lokalita: Hevlínské jezero, podmáčený ruderál na okraji pole na J okraji rezervace.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'48.50''N, 16°21'18.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: atypický, většina semen vypuklých  až zaobleně trojhranných, ale zase  některá typická
promáčklá
ID: 9883229

lokalita: Hevlín, pole u silnice proti cihelně ca 1 km S obce, 7 km J od Hrušovan nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°22'60.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



601

lokalita: Hevlín - v mírné terenní depresi v jetelišti na S okraji obce a Z od silnice Hrušovany n/Jev. - Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°22'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881875

lokalita: Hrabětice: jižní břeh rybníčku na koňské pastvině 0,9 km VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'46.00''N, 16°24'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/004; det. M. Ducháček
ID: 10118057

7264b

lokalita: Trávní Dvůr
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'42.50''N, 16°25'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883265

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, staré podmáčené pole/úhor ca. 0,75 km od konzervárny.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'22.50''N, 16°25'38.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883241

lokalita: Trávní Dvůr 4,4 km JJV od Hrušovan nad Jevišovkou, okraj pole a rákosiny cca 1,1 km JZ - JJZ od Trávního Dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'13.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882177

lokalita: Hrabětice, Travní dvůr 2,5 km V obce, vlhký úhor 0,5 km J dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°25'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



602

7264c

lokalita: Hevlín, rybníček v JZ části obce
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'57.00''N, 16°22'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881877

7265b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Mikulov, mokrá louka na severním okraji rybníka Šibeničník 1,2 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'27.80''N, 16°37'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2010-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis; !det.: pouze květy se 2 bliznami
ID: 9883120

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis auct.
lokalita: Mikulov, úzký zasolený pruh mezi polem a rákosinou u severního okraje rybníka Šibeničník, 2,3 km JJZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.00''N, 16°37'29.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-09-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881801

lokalita: Grenzwiese und Eb.-strecke b. Nikolsburg [hraniční louky a železniční dráha u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°39'23.00''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-11
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881800

lokalita: Nikolsburg, Bachufer gegen die oestr. Grenze zu [Mikulov, směrem k rakouské hranici]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1807-07-30
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



603

7266a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Východní břeh rybníka Nesyt, poloobnažené dno.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.50''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883213

lokalita: Sedlec u Mikulova, J od rybníka Nesyt, 2,3 km VJV od železniční stanice Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883457

lokalita: Mikulov, pole mezi silnicí Mikulov – Sedlec a severní stranou Nového rybníka asi 2,9 km VJV od kostela u náměstí,
zamokřený zasolený úhor
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.00''N, 16°40'6.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881806

lokalita: Hlohovec [správně Sedlec], 1,8 km (VSV-)V od kostela, vlhké místo v poli
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původně na schedě Hlohovec, J. Danihelka opravil (sdělení) na Sedlec.
ID: 9881884

lokalita: Sedlec, mezi vrbovnou a jižním břehem Nesytu 1,75 VJV od kostela ve vsi, zamokřená místa v poli
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.00''N, 16°43'9.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



604

lokalita: Valtice, pole východně od cesty k rybníku Výtopa v místě asi 1,8 km J(-JJZ) od výpusti Nesytu, v zamokřené a mírně zasolené
sníženině
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°44'28.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882004

lokalita: Sedlec, rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, u východního okraje louky, vlhké místo poblíž strouhy
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'2.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882133

lokalita: Hlohovec, východní břeh Nesytu, asi 0,55 km ZJZ od vrcholu Staré hory a asi 2,2 km ZJZ od kostela ve vsi, obnažené dno
podél rákosiny
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.00''N, 16°44'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881966

lokalita: Sedlec, severní okraj rybníka Nesytu v sousedství opuštěné drůbežárny (kačenárny), asi 2,7-2,9 km východně od kostela ve
vsi, obnažené dno podél břehu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881997

lokalita: Sedlec, severozápadní cíp rybníka Nesytu, dno obnažené při částečném letnění, 0,6-1,2 km východně od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



605

lokalita: Sedlec, západní cíp Nesytu, ca 0,4 km JV od kostela ve vsi, mezi Slaniskem a Včelínkem v místě, kde se vlévá Včelínek do
Nesytu, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°42'6.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882131

lokalita: Sedlec mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882126

lokalita: Mušlovský Střední, rybník cca 3 km JVV od Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°41'2.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny zcela typické; PRC, HR doklady asi z lokality; společný výskyt s Bolboschoenus
laticarpus
ID: 9881807

lokalita: Mušlovský Střední, rybník cca 3 km JVV od Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°41'2.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881808

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA, HR doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



606

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, deprese v poli Z jižní zátoky Nesytu cca 350 m JV od kóty 184,5
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°43'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, CB doklady z kultury; v PRA doklad z lokality i z kultury
ID: 9881975

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, okraj pole a rákosiny Z Svobodnice, S silnice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881978

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, pole mezi J zátokou a silnicí do Sedlece, "U Černých borovic"
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881979

lokalita: Sedlec, západní část NPR Slanisko u Nesytu, směrem ke vsi mezi železniční zastávkou a potokem Včelínkem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882132

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, okraj pole a rákosiny Z Svobodnice, S silnice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'16.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



607

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881812

lokalita: pole u jižního břehu rybníka Nesyt, mezi zátokou "U Černých borovic" a silnicí, 2 km JV od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881985

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1977, 1998 a Bolboschoenus laticarpus 1977
ID: 9882002

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možný kříženc s B. planiculmis; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a neučitelnými
rostlinami 1982, 1996, 1998
ID: 9881983

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 25. 8. 1998, podle semen to může být hybrid s B. maritimus; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



608

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882003

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Dyjsko moravská niva: Lednice, západní okraj rezervace Pastvisko, ca 1,5 km SSZ zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°43'46.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-19
nálezce: Z. Piro
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881928

lokalita: Sedlec mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882125

lokalita: Nesyt 2 km JV od Sedlce, pole mezi J zátokou a silnicí Sedlec - Valtice (U Černých borovic)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881974

lokalita: pole u jižního břehu rybníka Nesyt, mezi zátokou "U Černých borovic" a silnicí, 2 km JV od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



609

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus
planiculmis 1995
ID: 9881992

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 25. 8. 1998, podle semen to může být hybrid s B. maritimus; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881981

lokalita: Nesyt - slanisko [u Sedlece], nově ošetřené slanisko na vedlejší louce s vyrytým příkopem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882112

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Flora moravica. Nesyt
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883358

lokalita: Mikulov, Mušlovský horní rybník, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.00''N, 16°41'12.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



610

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881809

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881810

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: Sedlec, 1,5 km západně od kostelíka v obci, rybníček mezi silnicí a Novým rybníkem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881813

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: Sedlec, 1,5 km západně od kostelíka v obci, rybníček mezi silnicí a Novým rybníkem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881814

lokalita: Sedlec, Paví kopec, stepní vrch 300 m j od obce, travnatá step na vápenci [stanoviště??]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°41'44.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] podle čnělek; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



611

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 27. 6. 1995, leg. H, Z, další doklad 20. 7. 1977 Hroudová; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus 1982, 1996 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881990

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus maritimus 1982 a
1996
ID: 9881991

lokalita: Milovicko-valtická pahorkatina - dno vypuštěného rybníka (mezi silnicí na Mikulov a Novým rybníkem u Sedlce)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883141

lokalita: South Moravia, Horní Mušlovský rybník mezi Sedlecí a Mikulovem.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.90''N, 16°41'10.50''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883212

lokalita: CHÚ Nesyt u Břeclavi
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-10
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881967

lokalita: rybn. Horní Mušlovský u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.00''N, 16°41'12.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



612

lokalita: Sedlec u Mikulova, bahnité dno vypuštěného rybníka Nesyt, blíže pobřežních rákosin u jeho S břehu, 0,8 km V kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881993

lokalita: Sedlec u Mikulova, bahnité dno vypuštěného rybníka Nesyt, blíže pobřežních rákosin u jeho S břehu, 0,8 km V kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr. spolu s hojným B. compactus; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881994

lokalita: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°43'46.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881995

lokalita: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka 150 m Z obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°43'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881996

lokalita: Sedlec, Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-06-08
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882129

lokalita: Sedlec, Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-11
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



613

lokalita: Sedlec, BV, slanisko u Nesytu, vpravo železniční zastávky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-25
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882128

lokalita: Mikulov, vlhký příkop u silnice k Bulharům, pod hrází dolního Mušlovského rybn., ca 1,7 km SZ obce Sedlec, hojně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°40'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1989-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881805

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881989

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881980

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 27. 6. 1995, leg. H, Z, další doklad 20. 7. 1977 Hroudová; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus 1982, 1996 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



614

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1977, 1998 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882000

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882001

lokalita: Nesyt - slanisko [u Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882111

lokalita: západní břeh rybníkia Nesyt u obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°42'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882138

lokalita: Valtice - rybník - jižní Morava
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-05-31
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882183

lokalita: Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



615

lokalita: rybn. Nesyt
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-15
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881986

lokalita: Západní břeh rybníka "Nesyt" u obce Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°42'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882137

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Západní břeh rybníka Nesyt, vých. od obce Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.15''N, 16°42'6.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883451

lokalita: Slanisko u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-03
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882134

lokalita: Sedlec - slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882123

lokalita: in locis salsis prope pagum Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-07-15
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



616

lokalita: Ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec, locis salsis
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881963

lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882127

lokalita: Mikulov: na S břehu Nesytu
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881971

lokalita: rybník Nesyt, Mikulov - Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881987

lokalita: Sedlec – Lednice, na slaných lúkach
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05
nálezce:  Májovský
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny (2 položky); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9882121

lokalita: Sedlec – Lednice, vlhké lúky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce:  Opluštilová;  Májovský
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny (4 položky); [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
planiculmis
ID: 9882122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



617

lokalita: ad ripam paludosam piscinae Nesyt prope stationem viae ferrae Sedlec apud opp. Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881964

lokalita: Lednice – Morava. Nesyt – obnažené dno.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-11
nálezce:  Opluštilová
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881969

lokalita: Mikulov: ad marginem piscinae Nesyt dictae apud pagum Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°42'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9882110

lokalita: Flora Moraviae meridionalis: Sedlec – Lednice, na slaných lúkach.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.60''N, 16°44'51.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05
nálezce:  Májovský
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; na hranicíh 17c/18a
ID: 9883245

lokalita: Morava: Sedlec – Lednice, vlhké lúky.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.60''N, 16°44'51.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce:  Opluštilová;  Májovský
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny; na hranicíh 17c/18a
ID: 9883246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



618

lokalita: Moravia merid., in paludosis salsis ad ripam piscinae Nesyt prope stationem viae ferrae Sedlec apud opp. Lednice.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°42'3.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: V. Osvačilová
herbář: Slovenská polnohospodárska Univerzita, Nitra
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883273

původní jméno: Carex distans
lokalita: vypuštěný rybník Sedlc (Mikulov)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.15''N, 16°42'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka & V. Řehořek jako B. maritimus agg.; Z. Hroudová 2015 B. planiculmis
ID: 9883523

lokalita: Slanistá enkláva u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882135

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad locum prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9882107

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad locum prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9882108

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad piscinam prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



619

lokalita: Sedlec (Voitlsbrunn)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941-06-21
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882124

lokalita: Nikolsburg: in paludosis salsis pr. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-01
nálezce: H. Laus
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882113

lokalita: Nikolsburg: in pratis ad locum "Nimmersatt" prope Voitelsbrunn [Mikulov: v louce u lokality "Nesyt" poblíž Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882115

lokalita: Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882136

lokalita: sev. břeh rybníka Nesyt, Selce, Mikulov
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-06-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pouze květy se 2 bliznami; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881999

lokalita: Nikolsburg: in paludosis salsis pr. Voitelsbrunn [Mikulov: v zasolené mokřině u Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



620

lokalita: Nikolsburg: Salzboden b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882116

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882117

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882118

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882119

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882120

lokalita: Lednice, Nesyt u výpusti
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°44'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



621

lokalita: na břehu velkého rybníka u Valčic [Valtice] směrem k Selci [Sedlec] u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-08
nálezce: J. Vilhem
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881972

lokalita: Am Nimmersattteiche bei Feldsberg [Nesyt u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-17
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 3 blizny; Herbar Beck; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf.
maritimus s.str.
ID: 9881965

lokalita: In Tümpeln am Nimersattteiche bei Feldsberg [v tůních u Nesytu u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-17
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] !det.: kvete, 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881968

lokalita: NÖ: In Tümpeln am Nimersattteiche bei Feldsberg   [Nesyt u Sedlce]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.30''N, 16°42'45.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-17
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. planiculmis, kvete, 2 blizny
ID: 9883243

lokalita: Am Nimmersattteiche bei Feldsberg [Nesyt u Sedlce]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.40''N, 16°43'44.80''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06-17
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. maritimus; kvete, 3 blizny;
ID: 9883341

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /110/ Dyjsko-svratecký úval: Sedlec: mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.00''N, 16°41'39.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



622

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /104/ Dyjsko-svratecký úval: V břeh rybníka Nesyt, 1,5 km ZJZ Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479741

7266b

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881820

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881821

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 1, 2 km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881828

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



623

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 4, 2,3 km VJV od vsi (3. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881830

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 4, 2,3 km VJV od vsi (3. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881831

lokalita: Aloch III cca 0,8 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881819

lokalita: Aloch V cca 1,2 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881824

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Lednické rybníky, Alahovy rybníčky nad Prostředním rybníkem
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



624

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Valtice, Lednicko-valtický areál, rybník mezi Bezručovou a Ladenskou alejí, 1 km J od chrámu Tří Grácií, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-06
nálezce: Z. Prymosová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v původním textu lokality byly chyby ("NPP Renezv-vous, Lednicko valtický areál, rybník mezi
Bezručovou a Ladenskou alejí, 1 km Z od chrámu Tří Grácií, obnažené dno")
ID: 9883152

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyschlého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR - doklad z kultury
ID: 9881823

lokalita: Hlohovecký 2 km JZ od Lednice, břeh rybníka na S okraji Hlohovce cca 400 m V od kostela
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°46'15.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881880

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyschlého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881822

lokalita: Lednice - pravý obnažený břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°48'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



625

lokalita: Hlohovec, výtažník Eda na SZ okraji Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°45'22.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 5. 9. 1991
ID: 9881878

lokalita: Hlohovec, rybníček Allah I 2 km JV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°48'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881827

lokalita: Rybník Allah VI, 2,5 km SV od Valtic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'10.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881835

lokalita: Hlohovecký 2 km JZ od Lednice, rybník na S okraji Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°45'60.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-13
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není doklad
ID: 9881882

lokalita: Hlohovecký rybník - Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°46'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: M. Šrutek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881883

lokalita: Lednice: jižní břeh Lednického rybníka, písek
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°47'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



626

lokalita: JM - Prostřední rybník u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881943

lokalita: okr. Břeclav - okraj Prostředního rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881956

lokalita: Hlohovec, výtažníky mezi Hraničním zámečkem a rybníkem Nesyt ZSZ obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-18
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881879

lokalita: Břeclavsko - Lednicko, letněný Allahův rybník I., hojně, pospolitě
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881825

lokalita: Lednické rybníky (Alah VII.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.89''N, 16°47'40.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881833

lokalita: Lednické rybníky (Allah VII.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.89''N, 16°47'40.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



627

lokalita: Hlohovec, ad ripam piscinae Allah IV (Palach)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-13
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881826

lokalita: Břeclavsko: Lednice, JZ okraj Prostředního rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°47'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] cf. laticarpus, nažky skoro trojhranné, ale zřetelně (ale na mohutně) vyvinutý
aerokarp
ID: 9881942

lokalita: Lednice, piscina Allah II prope castell. "Tři Grácie"
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.00''N, 16°47'27.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-06
nálezce: Z. Hroudová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881832

lokalita: Lednice - jižní Morava - rybník Apollo
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-05-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881936

lokalita: ad ripam piscinae prope opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881925

lokalita: in piscina Mlýnský prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°46'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



628

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontanii (Gmel.) Palla
lokalita: Lednický rybník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-26
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883482

lokalita: Lednice - Mlýnský rybník (vnitřní zona Phragmitet)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-25
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881937

lokalita: Mlýnský rybník, Lednicko
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881940

lokalita: Mikulov: Břeh Mlýnského rybníka u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881939

lokalita: Lednice, in fundo derelidae piscinae Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°46'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-10-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881765

lokalita: Lednice: bolboschoenetum maritimi humidum na dně vypuštěného Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-18
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně, pospolitě
ID: 9881938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



629

lokalita: ad. ripam pisc. Prostřední (infra templi Apollonis) prope opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ale Apollo je u Mlýnského rybníka!
ID: 9881941

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881944

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m
ID: 9881945

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881946

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9881947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



630

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881948

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881949

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881950

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] dvě rostliny s nažkami placatými, nevmáčklými (ale mlo zralé)
ID: 9881951

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: W. Zimmermann
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



631

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881953

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881954

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9881955

7266c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. lat.
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Úvaly: Dno Úvalského rybníka 2 km SZZ kostela v Úvalech
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: O. Rotreklová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883359

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. lat.
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Úvaly: Dno Úvalského rybníka 2 km SZZ kostela v Úvalech
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: O. Rotreklová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



632

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. Compactus
lokalita: Úvaly (BV) rybník na SV okraji obce, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.70''N, 16°42'47.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-08-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883224

lokalita: Úvaly, rybníček 1 km SV obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'48.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881816

lokalita: Valtice, obec Úvaly, na břehu zarůstajícího rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881817

lokalita: Valtice, obec Úvaly, na zarůstajícím břehu rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881818

7266d

lokalita: Rendezvous 2,6 km VSV Valtic a cca 9,5 km ZJZ Břeclavi, břeh rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



633

lokalita: Rendezvous 2,6 km VSV Valtic a cca 9,5 km ZJZ Břeclavi, břeh rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882181

lokalita: Valtice: rybníček u zámečku Rendezvous 2 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: L. Čamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9882184

lokalita: Valtice: rybníček u zámečku Rendezvous 2 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: L. Čamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9882185

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Valtice, břeh rybnička asi 2,5 km VSv od obce (u Rendezvous)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-24
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883476

lokalita: v mělké vodě lesního rybníku u Rendezvous, 2 km východně u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.00''N, 16°47'34.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-25
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882182

lokalita: b. kl. Teich b. Dianatempel b. Feldsberg [rybníček u Rendezvous u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



634

7267a

lokalita: Břeclava - tůň Včelínek
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.00''N, 16°51'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] herb. J. Pačes
ID: 9881856

lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°53'6.00''E, ± 8000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881854

lokalita: Břeclav, břeh Dyje mezi mostem a splavem 0,75 km SV od kostela na náměstí, obnažený břeh
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.00''N, 16°53'7.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881849

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000, 2001
ID: 9882141

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 2000, 2001
ID: 9882142

lokalita: Včelínek mezi Poštornou a Břeclaví, břeh kanálu u mostu k Brukse
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°51'48.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v CB doklad z kultury
ID: 9881858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



635

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 2000, 2001
ID: 9882139

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000, 2001
ID: 9882140

lokalita: Bruksa, louka v sousedství starého ramena,1 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bruksa 5; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881844

lokalita: Bruksa, louka v sousedství starého ramena,1 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bruksa 6; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881845

lokalita: Břeclav, obnažené dno Dyje pod splavem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°53'14.00''E, ± 4000m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



636

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontani
lokalita: Břeclav, na okraji rákosového porostu na jižním břehu Bruksy.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.90''N, 16°52'6.08''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883437

lokalita: Bruksa, tůň – staré rameno Dyje, 1,5 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°52'3.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881846

lokalita: Charvátská Nová Ves, rumiště na jižním okraji obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°50'59.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881895

lokalita: in pratis salsis inter vicum Charvátská Nová Ves et oppidum Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°50'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881896

lokalita: in pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°50'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881897

lokalita: In pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°49'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



637

lokalita: Lundenburg [Břeclav] , Eisenbahngräben
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°53'6.00''E, ± 8000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881857

lokalita: Břeclav: štěrkovitý náplav na pravém břehu Dyje pod lávkou pro pěší 1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°53'15.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/006; det. M. Ducháček
ID: 10118060

7267b

lokalita: Břeclav, okraj močálu při trati pod železniční zastávkou Hrušky
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°59'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881887

7267c

lokalita: Břeclav-Poštorná, 2,3 km J(-JJZ) od železniční zastávky Boří les, jižní břeh Františkova rybníka, pruh obnaženého písčitého
dna
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.00''N, 16°51'50.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881855

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Břeclav-Poštorná: SV cíp Františkova rybníka 2,15 km J od železniční zastávky Boří les;
obnažené písčité dno u břehu.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.50''N, 16°51'54.40''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



638

lokalita: Břeclav, tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis 2002 a Bolboschoenus
yagara 1995
ID: 9881851

lokalita: Břeclav: tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis 2002 a Bolboschoenus yagara 1995
ID: 9881852

lokalita: Břeclav: tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] 2 blizny; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2002 a Bolboschoenus
yagara 1995; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. planiculmis
ID: 9881853

lokalita: Břeclav, tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] je typický; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2002 a Bolboschoenus
cf. planiculmis 2002
ID: 9881850

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Břeclav, 4,4 km JJV náměstí, mrtvé rameno Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ŠU95/330
ID: 9881847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



639

lokalita: Poštorná, okraje rákosin u SV břehu Františkova rybn., u hráze a žel. trati 3,7 km J kostela v obci,, písčitý podklad
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'7.00''N, 16°51'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně, B. compactus chybí
ID: 9882050

7267d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Mokřina v poli s kukuřicí při staré silnici na Bratislavu  2 km J od lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'9.30''N, 16°58'46.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883312

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lanžhot, V od obce, u cesty před dálnicí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.00''N, 16°58'46.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883314

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Lanžhot, V od obce, u cesty před dálnicí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.00''N, 16°58'46.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883313

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



640

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°55'15.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881918

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881921

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881922

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881919

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



641

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°55'15.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881917

lokalita: Lanžhot, u rybník "V kútě" na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'9.00''N, 16°57'25.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-09
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] blizny 3 (a také 2?), cf. B. maritimus
ID: 9881923

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534817

7268a

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Tůň u štěrkovny V od Moravské Nové Vsi
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.50''N, 17°2'34.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883215

původní jméno: Scirpus maritimus
lokalita: Louky Morav. Nová Ves
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'32.96''N, 17°3'38.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



642

7367b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Soutok: Lanžhot, mokřina na Dúbravenské louce 5,1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.00''N, 16°58'1.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ŠU96/104
ID: 9881924

lokalita: břehové porosty rybníka u rezervace Ranšpurk [J od Lanžhota] u Valtic
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°56'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882179

7367d

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Soutok, Košarské louky, 1. tůň
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.40''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. laticarpus, kvete
ID: 9883216

lokalita: Lanžhot, Košařské louky, zaplavená deprese v nejjižnější části cca 11 km J(-JJZ) od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'55.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881915

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, široký kanál ve střední části Košařských luk mezi Dyjí a plotem obory
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.00''N, 16°55'47.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ŠU95/381
ID: 9881914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




